
 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2
 

Objekti i 

kërkesës3
 

Data e 

përgjigjes4
 

Përgjigje5
 Mënyra e 

përfundimi t 

të kërkesës6
 

Tarifa7
 

1 31.12.2022 Kërkesë për 

informacion për 

çrregjistrimin e 

personit fizik 

04.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të bërë çregjistrimin e personit fizik, duhet të 

aplikoni nga llogaria e biznesit në e-albania shërbimin "Aplikim 

për çregjistrimin e Personit Fizik" në linkun e mëposhtëm: 

https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13 

893 Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

 

1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13893
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13893
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13893


 
2 03.01.2022 Kërkesë për 

informacion 

mbi shpalljen 

e  martesës 

04.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës. 

Procedura për të bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi shqiptar dhe 

një shtetasi të huaj është si më poshtë vijon: Në rastin e lidhjes së 

martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i 

huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, 

përkthyer, noteruar: certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku 

ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit 

të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të 

lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: certifikatë 

lindje; certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; Dokumentet 

duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm 

ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare.Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Lidhur me pyetjen Tuaj, 

Ju bëjmë me dije se dokumenti i pranueshëm është fotokopje e 

dokumentit të identifikimit, pasaporta është mjet udhëtimi.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

      E plotë   Nuk ka 



 

3 03.01.2023 Kërkesë për 
Informacion 

mbi 

vendimin e 

komisionit të 

heqjes së 

lejes së 

drejtimit pas 

kryerjes së 

ankesës 

04.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të përfituar cekun e bebes, femija duhet të jetë i rregjistruar në 

gjendjen civile në Shqipëri.Për të bërë regjistrimin e fëmijës, duhet:Akti 

i lindjes i mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë i legalizuar, me vulë 

Apostile, i përkthyer në gjuhën shqipe, dhe i noterizuar.Nëse 

regjistrimin nuk do e kryejnë prindërit e fëmijës, ju duhet Prokurë e 

Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe kopje të 

letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve. Prokura lëshohet nga nëna e 

fëmijës, pasi edhe Çeku i Bebes lëshohet në emër të saj. Në prokurë 

duhet të theksohet se personi i autorizuar ka të drejtë të bëj: 

Regjistrimin e fëmijës në gjendjen civile, Dorëzimin e certifikatave të 

bonusit pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror dhe 

tërheqjen e Çekut, Dorëzimin e Çekut pranë  Credins Bank dhe 

tërheqjen e lekëve. Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit me 

2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë 

lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Sëbashku 

me kopje ID të letërnjoftim elektronik paraqiteni pranë Drejtorisë 

Rajonale të Sherbimit Social Shtetëror të vendbanimit tuaj për tërhequr 

bonusin.Afati maksimal i regjistrimit, tërheqjes së cekut pranë 

Shërbimit Social Shtetëror, dhe dërgimi në Credins Bank, është 365 ditë 

nga data e lindjes së fëmijës.Certifikata me shënimin "Për bonusin e 

bebes", nuk gjenerohet online në e-albania.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 



 

4 03.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

për  shpalljen e 

martesës 

04.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës.- Në 

rastin e lidhjes së martesës me një shtetas shqiptar/e,Kërkesa për 

shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar 

nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy 

bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshem per shpalljen e 

marteses midis dy shtetasve shqiptare ne republiken e Shqiperise eshte: 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit dhe jo pasaportë; prokurë e posaçme, në 

rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e 

shpalljes; Dhjetë ditë pas shpalljes partnerët pajisen me certifikatë lindje 

me shënimin "Për lidhje martese"Me këto certifikata,Me karta t e 

identitetit shqiptare dhe brenda afatit të vlefshmërisë,Me dy dëshmitarë 

me të cilët nuk keni lidhje të afërta familjare,Paraqiteni në gjendjen 

civile dhe bëni lidhjen e martesës.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

5 03.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

për  certifikatë 

nga  akti i  

martesës 

04.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për martesat e lidhura mbas vitit 2010, certifikata e martesës 

gjenerohet nga llogaria Juaj ne e-albania            duke aplikuar 

shërbimin”Certifikatë nga akti i martesës” në linkun e mëposhtëm: 

https://e- albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11 

178 Lidhur me konstatimin Tuaj, Ju bëjmë me dije se për të gjitha aktet 

e mbajtura jashtë shtetit, certifikatat nga akti nuk shfaqen në e-albania. 

Statusi pasqyrohet në certifikatën tuaj    personale. Për çdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178


 

6 03.01.2023 Kërkesë për 
Informacion 

mbi 

përfundimin e 

prodhimit të 

pasaportës 

biometrike 

04.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se para se të aplikoni për Pasaportë Biometrike të re, duhet të bëni 

denoncimin e humbjes së dokumenteve në Policinë e Shtetit duke 

aplikuar nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin "Deklarimi i humbjes 

së  dokumenteve të ndryshme" në linkun e mëposhtëm https://e- 

albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?servi 

ce_code=14922 Nëse pasaporta dhe karta e identitetit që u kanë 

humbur janë                             lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni 

online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun : https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code= 13851 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”.Ju 

nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në formatin jpg, 

jpeg ose png. Ne rastin kur aplikimi është me procedurë të përshpejtuar 

(ose aplikim emergjent), nevojitet pervec ngarkimit te fotos, edhe 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar. 

Pas shqyrtimit të aplikimit do të njoftoheni me sms dhe e- mail për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e 

mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku duhet të rezervoni datën 

dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit. 

Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, duhet të 

keni me vete kuponin dhe Vertetimin e denoncimit te dokumenteve te 

humbura, që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT. 

Në rast se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet 

vetëm të rezervoni në këtë link https://rezervo.aleat.al/  për datën dhe 

orën e paraqitjes në sportelin ALEAT Kujdes! Emaili me të cilin jeni 

i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do Ju vijë 

miratimi i aplikimit Tuaj dhe linku për rezervim.Për çdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://rezervo.aleat.al/


 

7 04.01.2023 Kërkese për 

informacion 

certifikatë nga akti 

i lindjes 

04.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë certifikatë nga akti i lindjes, për aktet e regjistruara 

para vitit 2010, duhet të paraqiteni në zyrën e arkivave në Prefekturën e 

Qarkut ku është regjistruar akti i lindjes.Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

8 04.01.2023 Kërkesë për 

informacion për  

vërtetimin 

04.01.2023 Përshëndetje, Fakti që shfaqet në formularin e pagesës, Bashkia 

Librazhd, nuk ndikon në mbërritjen e vërtetimit. Aplikimi i është 

drejtuar Drejtorisë Tirana Veri, dhe kjo drejtori do t`Ju pajisë me 

vërtetimin. Vërtetimi do përmbajë  informacion për rrethin e Tiranës, jo 

për qytetin e Librazhdit. 

E plotë Nuk ka 

9 03.01.2022 Kërkesë për 

informacion për  

rimbursimin e 

shpenzimeve e të 

ndjerit  

04.01.2023 Përshëndetje, Bashkëlidhur po ju dërgojmë kartelën informative ku do të 

gjeni listën e dokumenteve për të përfituar rimbursimin e shpenzimeve. 

Këto dokumente do të  dërgohen me postë pranë Ministrisë së 

Infrastrukturës dhe Energjisë. Afati ligjor i përfitimit është 1 vit nga dita 

që ka ndërruar jetë i ndjeri. Pas këtij afati humbet e drejta e përfitimit. 

E plotë Nuk ka 

10 30.12.2022 Kërkesë për 

informacion për  

Platformën e 

Bashkëqeverisje s 

04.01.2022 Përshëndetje! Dokumentet për të cilat keni aplikuar duhet t’ju mbërrijnë 

në llogarinë Tuaj në e-albania në seksionin Dokumentet e mia. Nëse ka 

kaluar afati ligjor dhe dokumentet nuk u kanë mbërritur, lutem dërgoni 

ankesën tuaj në portalin e  bashkëqeverisjes në linkun e mëposhtëm 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim 

Pas 10 ditëve nga momenti i plotësimit të ankesës        Agjencia për Dialog 

dhe Bashkëqeverisje do T`ju kthejë përgjigje lidhur me problemin tuaj. 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


 

11 29.12.2022 Kërkesë për 

informacion për     

pushtetin 
Vendor 

04.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se, për problemet e parkimit, lutemi drejtohuni  pushtetit 

vendor, pra Bashkisë apo minibashkisë të qendrës tuaj banuese. 

E plotë Nuk ka 

12 29.12.2022 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim 

ndërkombëtar të 

markës tregëtare 

06.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e- albania shërbimin, 

Aplikim për regjistrim ndërkombetar të markës tregtare/disenjos 

industrial, në linkun e mëposhtëm: https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13 431 

Nëpërmjet shërbimit elektronik "Aplikim për regjistrim ndërkombetar 

të markës tregtare/disenjos industriale" jepet mundësia e aplikimit 

online për qytetarët dhe subjektet për mbrojtjen e markës/disenjos 

industriale në disa vende të botës të zgjedhura nga ai dhe transferimin 

për: -Aplikim për shtrirje të mëvonshme territoriale të markës tregtare -

Aplikim për shtrirje të mëvonshme territoriale të disenjos industrial  

-Aplikim për regjistrim ndërkombëtar të markës tregtare 

-Aplikim për regjistrim ndërkombëtar të disenjos 

industrial.Dokumentacioni që ngarkohet nga aplikanti: 

- Formulari i përcaktuar nga Byroja Ndërkombëtare e WIPO-s; 
- Mandati i pagesës së tarifës përkatëse për llogari të WIPO-s; 
- Mandati i pagesës së tarifës përkatëse për ekzaminimin dhe 

përcjelljen e kërkesës nga Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë 

Industriale.  

Mbi dokumentacionin gjeni opsionin për shkarkimin e faturës 

së arkëtimit, për kryerjen e pagesës për shërbimin. DPPI 

verifikon përputhshmërinë ligjore të kërkesës dhe përpilon aktin 

administrativ përkatës; - Pas shqyrtimit dhe nëse kërkesa është 

në rregull, aplikanti pajiset me dokumentin përkatës në rrugë 

postare. Në të kundërt refuzohet kërkesa, duke njoftuar 

aplikuesin mbi arsyen e refuzimit nëpërmjet adresës e-

mail.Nëse keni ende paqartësi, lutemi kontaktoni DPPI në 

adresën email mailinf@dppm.gov.al Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13431
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13431
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13431
mailto:mailinf@dppm.gov.al


 

13 05.01.2022 Kërkesë për 

informacion për  

mbrojtjen nga 

shteti për gratë       

e papuna 

06.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e- albania shërbimin, 

Aplikim për përfitimin nga programi i mbrojtjes së veçantë nga shteti, 

për gratë e papuna, me tre apo më shumë fëmijë të moshës deri në 18 

vjeç, në linkun e mëposhtëm: https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15 

191Verifikimi automatik i përfituesve për përmbushjen e kritereve mbi 

moshën e fëmjëve dhe të ardhurat familjare bëhet çdo muaj. Rastet e 

daljes nga programi i përftitimit njoftohen elektronikisht në adresën e 

e-mail dhe në Hapesira Ime në e-Albania. Nëse pas daljes nga 

programi i përfitimit mendoni se i riplotësoni kriteret, mund të aplikoni 

sërish në portalin e-Albania. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

14 05.01.2022 Kërkesë për 

informacion për  

logimin në           

e-albania 

06.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 
dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-
albania, nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë 
email dhe numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të 
veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të 
dhëna në adresën:helpdesk@e-albania.al  - foto të kartës ID emri i nënës 
- emri i babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që 

doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Bëjmë me dije 
se regjistrimi në portal bëhet me të dhënat e kartës së identitetit. Jo me 
të pasaportës biometrike. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 
në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 
08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15191
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15191
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15191
mailto:helpdesk@e-albania.al


 

15 05.01.2022 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë që 

datojnë para  

2010 

07.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e- albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek 

Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. 

Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, 

certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

16 05.01.2022 Kërkesë për 

informacion për  

AV0 

08.01.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se për të 

plotësuar një AV, ose e quajtur ndryshe “Akt Verifikimi” duhet të 

logoheni me të dhënat tuaja në e-Albania dhe më pas të kërkoni 

shërbimin që ju keni aplikuar së fundmi. Pra shërbim për të cilin do të 

plotësoni dokumentacionin me AV. Pas kërkimit të shërbimit duhet të 

klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në fund të faqes ku do të 

gjeni një tabelë me këtë pamje: Pasi të plotësoni të dhënat e mësipërme, 

klikoni butonin “Dërgo”.Ky dokument (AV) është kërkesa ose shkresa 

juaj që do ia drejtoni ASHK-së. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

17 09.01.2023 Kërkesë për 

infomacion e 

paqartë 

09.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kërkesa Juaj është e pa qartë. Për t`Ju orientuar drejt shërbimit 

kemi nevojë për më shumë detaje. Lutemi na kontaktoni në numrin pa 
pagesë 0800 0 118, ose në online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



 

18 09.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

për              pension 

pleqërie 

09.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fillimisht aplikohet në e-albania për shërbimin “ 

Aplikim për pension pleqërie, suplementar pilot, suplementar 

lundrues i nëndetëseve apo suplementar për akademik”, në linkun e 

mëposhtëm https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=615 6 

E plotë Nuk ka 

 
 

Pas aplikimit, dërgohen dokumentet me postë pranë Drejtorisë 

Lokale ose Rajonale të Sigurimeve Shoqërore, duke vendosur mbi 

zarf numrin e referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

19 09.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

mbi ASHK 

09.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju        bëjmë me 

dije se institucioni kompetent pë dhënien e dokumentit që kërkoni 

është Agjencia Shtetërore e Kadastrës.Nëse keni një përgjigje zyrtare 

ku ASHK u referon se nuk mund t`jua mundësojë këtë dokument, 

mund të depozitoni ankesën tuaj në portalin e bashkëqeverisjes në 

linkun e mëposhtëm: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.            Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


 

20 09.01.2023 Kërkesë  për 

informacion 

për   

koordinatat e  

pronës 

09.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se koordinatat e pronës janë numrat e pasurisë së pronarëve me të 

cilët kufizohet prona Juaj. Këto të dhëna i gjeni në kartelën Tuaj të 

pasurisë dhe në hartën kadastrale. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

21 09.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

për      certifikatë 

të       Trungut 

Familjar 

09.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-

albania. Për këto certifikata, procedohet si më poshtë:Për qytetarët e 

Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e 

Tiranës, merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e 

Komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat merren pranë 

Prefekturave të Qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

22 08.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

për  aplikimin 

në e-albania 

10.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se pasi bëni aplikimin në e-albania proces për të cilin ne Ju 

informojmë e asistojmë nëpërmjet kanaleve tona të komunikimit, 

kompetenca dhe përgjegjësia i kalon institucionit të cilit i drejtohet 

aplikimi. Në rastin tuaj, Sigurimeve Shoqërore. Refuzimi duhet të 

ishte i shoqëruar me arsye. Pas aplikimit gjithmonë dërgohet 

dokumenti origjinal (vërtetimi i shkollës) me postë duke shkruar mbi 

zarf numrin e referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



 

23 10.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

aplikim për 

lëshim kopje 

kartele të 

pasurisë 

10.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni shërbimin “Aplikim për lëshim kopje kartele 

të pasurisë", në linkun e mëposhtëm https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code= 9461 

Dokumenti u dërgohet në seksionin " Dokumentet e mia " në llogarinë 

Tuaj në e-albania.Për çdo pyetje apo paqartesi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në të premte, 

në fashën orare 08.00 – 19.00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

24 10.01.2023 Kërkesë për 

asistencë 

legalizim 

dokumentacioni 

10.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet ta legalizoni sërish dokumentin, dhe brenda afatit ligjor të 

dokumentit duhet të regjistroni aktin. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

25 10.01.2023 Kërkese për 

informacion 

anullim te 

pageses se      nje 

sherbimi 

10.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk e keni kryer pagesën për shërbimin që keni aplikuar 

nuk e keni kryer pagesën e faturës, mund të ribëni aplikimin. Nëse e 

keni paguar, nuk ka mundësi anullimi.Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

26 09.01.2023 Kërkesë për 
Informacion mbi 

Procedurën e 

Lidhjes së 

martesës 

10.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju  bëjmë me 

dije se duhet të bëni aplikim të ri. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

27 09.01.2023 Ankesë për 

informacion për   

aktet lidhur me  

pronën e një 

shtetasi të huaj 

10.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni nëpërmjet një noteri. Të  gjithë shtetasit e huaj 

i drejtohen noterit për të regjistruar aktet dhe për të marrë cdo 

dokument lidhur me pronën. Për  cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9461
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9461
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9461


 

28 09.01.2023 Kërkesë për 

informacion për  

kartelën 

shëndetësore  

10.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju  bëjmë me 

dije se : Duhet te paraqiteni tek qendra shendetesore ku eshte ndjekur 

qe nga femijeria. Atje gjendet dhe kartela e konsultorit 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

29 09.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatatë që 

datojnë para    

2010 

10.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, 

etj) para vitit 2010, nuk mundësohen në e- albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren 

tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura 

Tiranë. Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e 

Shqipërisë,certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve 

respektive. 

E plotë Nuk ka 

30 09.01.2023 Kërkesë për 

asistencë për 

vërtetim 

pensioni 

10.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju       bëjmë me 

dije se: Nëse qytetarja është pjesë e skemës së       pensioneve në 

shqipëri, duhet të aplikojë në e-albania  shërbimin " Vërtetim 

Pensioni" https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code= 5033Për 

çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin   pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

31 10.01.2023 Kërkesë për 

informacion për       të 

regjistruar aktin e 

marrjes në 

përdorim të tokës 

(AMTP) 

10.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije Fillimisht duhet të aplikoni për të regjistruar a ktin e marrjen në 

përdorim të tokës (AMTP). Ju mund të aplikoni për këtë shërbim 

online përmes platformës qeveritare e-Albania në linkun: 

https://e- albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code= 

9444 Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të 

pronësisë me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ” dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që 

shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm 

për lëvrimin e shërbimit. Në hapin e dytë duhet të shtoni edhe këto 

shërbime: L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje kartele te 

pasurisë; I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 

Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është AMTP, 

certifikate familjare ne daten 01.08.1991. Plan rilevimi. AMTP dhe 

çdo document tjetër duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444


detyrueshme në hapin e tretë. Pavaresisht se si i kane emertimet 

dokumentat qe duhen  ngarkuar në  hapin e tretë, do të ngarkoni 

dokumentat qe keni. Aplikimi për regjistrimin e AMTP dhe pajisjes 

me certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por kujdes! Në 

hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni datën e 

kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin 

“Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në 

bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit 

e-Albania me një kartë debiti ose kredit.Nëse pagesa kryhet në bankë 

ose postë, duhet që t`i riktheheni edhe njëherë aplikimit për të 

ngarkuar mandatpagesën.Ngarkimi i mandatpagesës: Duhet të 

logoheni në e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e aplikuar. Nuk do të 

kryeni aplikim të ri por do të shkoni në fund të formularit, në 

seksionin “Dërgo mandat-pagesën e një aplikimi të kryer”. Plotësoni 

të gjitha fushat, numrin e referencës së aplikimit e gjeni edhe tek 

“Mesazhet e mia”, ngarkoni faturën dhe më pas klikoni “DërgoPër cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

32 11.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë nga akti 

lindjes 

11.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se për të marrë certifikatë nga akti i lindjes, për aktet e lindjes të 

regjistruara pas vitit 2010, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-

albania shërbimin “ Certifikatë nga akti i lindjes” në linkun e 

mëposhtëm: https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code= 

11176Ndërsa për aktet e regjistruara para vitit 2010, duhet të 

paraqiteni në zyrën e arkivave në Prefekturën e Qarkut ku është 

regjistruar akti i lindjes.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

33 11.01.2023 Kërkesë për 

asistencë për 

problem në 

llogarinë e- 

albania 

11.01 .2023 Përshëndetje, Në vijim të kerkeses Tuaj për informacion, lutemi 

kontaktoni adresën zyrtare të institucionit që  keni drejtuar 

aplikimin në adresën E-mail: mailinf@dppm.gov.al dhe 

depozitoni ankesën tuaj për shkelje të afateve ligjore të lëvrimit të 

shërbimit në portalin  e bashkëqeverisjes 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNe SHerbim  Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176
mailto:mailinf@dppm.gov.al
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


34 12.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

për certifikatë 

trungu familjar 

12.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë:Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë.Për rrethinat e Tiranës, merren 

tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në 

territorin e Shqipërisë, certifikatat e trungut merren pranë  Prefekturave 

të Qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118,nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

35 12.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

apostilimin e 

dokumentacioneve 

12.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se të gjithë dokumentet e lëshuara nga një shtet i huaj, që të kenë 

fuqi ligjore në një shtet tjetër, duhet të jenë të legalizuara e të 

apostiluara.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në kanalin tonë 

informativ online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose në numrin e telefonit pa pagesë 0800 0118. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

36 12.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

Aplikim për lëshim 

vërte timesh 

(negativ/ pozitiv) 

12.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për Tù pajisur me dokumentin që kërkoni, duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin, Aplikim për lëshim vërtetimesh 

(negativ/poziti), në linkun e              mëposhtëm:https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code= 9464     

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

37 11.01.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

një njoftim 

automatik nga 

Policia e Shtetit 

12.01.2023 I nderuar qytetar, Nëse Ju nuk keni aplikuar për passaportë, mos e 

merrni në konsideratë këtë njoftim automatik të sistemit të policisë së 

shtetit. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

38 12.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

apostilimi i 

dokumenteve për 

aplikim për vizë 

12.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju           bëjme 

me dije se, nuk është i nevojshëm apostilimi i dokumenteve kur 

aplikoni për vizë. Për çdo pyetje dhe paqartësi mund të na 

kontaktoni përsëri! Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464


39 12.01.2023 Kërkesë për 

informacion për  

certifikata që 

datojnë para 2010 

12.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, 

vdekje, etj) para vitit 2010, nuk mundësohen në e- albania. Për këto 

certifikata procedohet si më poshtë: Për të gjitha bashkitë e komunat 

e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat merren pranë 

Prefekturave të qarqeve respektive. Dmth në Prefekturë duhet ta 

merni.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga  e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 
19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

40 13.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikata te 

trungut familjar 

13.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se certifikata e vitit 2008 konsiderohet si certifikatë trungu 

familjar. Certifikatat e Trungut Familjar nuk  mundesohen ne e-

albania. Per këto certifikata, procedohet si më poshtë:Per qytetarët e 

Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tirane. Për rrethinat e Tiranes 

merren tek Prefektura Tiranë. Për  të gjitha Bashkitë e Komunat e 

tjera në territorin e Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave 

të Qarqeve respektive. Në rastin Tuaj, certifikatën do ta merrni pranë 

Prefekturës së Qarkut Elbasan.Për cdo pyetje ose paqartësi, na 
kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 
nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

41 11.01.2022 Kërkesë për 

informacion 

për logimin  

e-albania 

11.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-

albania, nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë 

email dhe numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të 

veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re email, dhe dërgoni këto të 

dhëna në adresën:helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID -emri i 

nënës -emri i babait -datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email 

që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Bëjmë me 

dije se regjistrimi në portal bëhet vetëm njëherë. Nuk ekziston 

mundësia të kancelohet regjistrimi i mëparshëm për t`u regjistruar.Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

42 13.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

numrin e 

referencës së 

aplikimit 

13.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju   bëjmë me 

dije se numrin e referencës së aplikimit që u shkarkohet tek rubrika " 

Mesazhet e mia" pas dërgoni aplikimin, nuk e rikuperoni dot nëse e 

keni fshirë. Tek mandat pagesa ju mbetet vetëm numri dhe data e 

kërkesës. E njëjta gjë vlen edhe pë rastet kur u dërgohet dokumenti 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


për të cilin keni aplikuar në opsionin "Dokumentet e mia", nëse e 

fshini, duhet të riaplikoni sërish duke e paguar sërish     tarifën e 

shërbimit.Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

43 13.01.2023 Kërkesë për 

infrmacion për 

pension 

invadiliteti 

13.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kategoria që trajtohet me pension invaliditeti, familjar, apo 

ndihmë ekonomike, e marrin shpërblimin aty ku marrin pensionin. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

44 12.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certtifikatë nga akti 

martesës 

13.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Certifikate nga akti i marteses, per aktet e lidhura jashte shtetit, 

nuk mundesohen ne e-albania. Duhet te paraqitet ne prfekturen e qarkut 

Durres. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 
19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

45 15.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpalljen e 

martesës 

16.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kjo procedurë nuk realizohet online. Po ju dërgojmë 

prooceduren per shpalljen emarteses me shtetas te huaj-Në rastin e 

lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, Nga bashkëshorti i 

ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e 

martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar:1. certifikatë lindje, e 

plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile;2. dokumentin / 

certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për 

lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese);3. dokument ku 

vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj;4. fotokopje e 

dokumentit të identifikimit;Këto dokumenta duhet të jenë me vulë 

APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit 

të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të 

lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm:1. certifikatë 

lindje; 2. certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

E plotë Nuk ka 



Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët 

e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të 

lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen 

nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, 

dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

46 13.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

Aplikim për 

informacion zyrtar 

të pasurisë  për 

individët dhe 

personat juridikë 

(privatë dhe 

publikë) 

16.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per cdo informacion lidhur me pronat lutemi aplikoni 

sherbimin informazion zyrtar i pasurise Aplikim për informacion 

zyrtar të pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe 

publikë), ne linkun e mëposhtëm: https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code= 

9477Procedura duhet të shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga 

ana Juaj në format PDF, të cilën do ta ngarkoni në hapin e tretë të 

aplikimit.Agjencia Shtetërore e Kadastrës do t`ju pajisë me 

informacionin që kërkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të  Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

47 14.01.2023 Kërkesë për 

asistencë për 

regjistrimin në 

llogarinë e-albania 

16.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se: Regjistrimi në portalin qeveritar e-Albania 

mund të kryhet si për shtetasit shqiptarë, ashtu dhe për 

shtetasit e huaj të pajisur me leje qëndrimi në Shqipëri. 

Shtetasit shqiptarë mund të regjistrohen nëpërmjet Numrit 

Personal të Identifikimit, të cilin mund ta gjejnë në kartën e 

tyre të identitetit ose në pasaportë. Ndërsa shtetasit e huaj 

mund të regjistrohen nëpërmjet Numrit të Identifikimit, me të 

cilin janë pajisur në momentin e marrjes së lejes së qëndrimit. 

Pasi të jetë hapur portali www.e-albania.al e-Albania. E-

albania është portali qeveritar ku shërbimet publike që 

gjenden në zyrat dhe sportelet fizike të institucioneve ofrohen 

në mënyrë elektronike falë Platformës Qeveritare të 

Ndërveprimit që ndërlidh sistemet e institucioneve me njeri- 

tjetrin. e-albania.al duhet të ndiqen hapat e mëposhtëm: 

E plotë Nuk ka 
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Klikoni "Regjistrohu/Register" Plotësoni të gjitha të dhënat e 

specifikuara në formularin e regjistrimit. Kodi i përdoruesit 

(NID: Numri personal i identifikimit) / User Personal 

Identification Number (NID): Është numri personal i 

identifikimit. Data e skadimit të kartës së identitetit / 

Identification document expiry date: Vendosni datën e 

skadimit të kartës së identitetit në formatin datë.muaj.vit. 

Fjalëkalimi / Password: Sigurohuni që fjalëkalimi të jetë 8 deri 

në 12 karaktere i gjatë dhe nuk duhet të fillojë ose mbarojë me 

hapësira. E-mail: Në këtë adresë do të vijë linku i aktivizimit 

të llogarisë dhe të gjitha njoftimet që kanë te bëjnë me 

aplikimet tuaja. Numri i celularit / Mobile phone number: 

Sigurohuni që të vendoset në formatin e duhur. Për numrat 

shqiptarë formati është '06xxxxxxxx' ndersa për numrat jashtë 

Shqipërisë, formati i saktë është '0044/0039/0032xxxxxxxx', 

në varësi të shtetit ku jetoni. Të dhënat personale (Emri / 

Name, Mbiemri / Surname, Atësia / Father Name, Mëmësia / 

Mother Name, Datëlindja / Birthdate): Duhet të bëhet kujdes 

që të gjitha të dhënat të jenë të sakta dhe të përputhen më të 

dhënat e Regjistrit të Gjendjes Civile. * Kujdes me të dhënat 

që mund të kenë "ë", ose "ç". Nëse edhe pas verifikimit të të 

dhënave tuaja në Gjendjen Civle do të keni vështirësi me 

regjistrimin kontaktoni ne adresen: helpdesk@e-albania. 

Plotësoni kodin katër shifror të dërguar me SMS në numrin 

tuaj të telefonit dhe klikoni në linkun e aktivizimit në adresën 

tuaj e-mail për aktivizimin e llogarisë tuaj. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

48 16.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lëvizjen në           zonën 

shengen 

16.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se rregullat për lëvizjen në zonën schengen, nuk kanë lidhje as 

me martesën dhe as me ndryshimin apo jo të gjeneraliteteve, pasi ID 

Juaj mbetet e njëjta. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



49 16.01.2023 Kërkesë për 

informacion për           të 

ardhurat e 

barrëlindjes 

16.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse ju e keni filluar marrjen e pagesës së raporteve të lindjes 

dhe kompania që bënte aplikimin pë raportet e barrëlindjes ka 

falimentuar, për muajt në vijim do aplikoni nga llogaria Juaj në e-

albania shërbimin “Kërkesë për shpërblim lindje dhe grant për fëmijë 

të lindur për persona të vetpunësuar” , në linkun e mëposhtëm https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code= 10060  

Pas aplikimit, formularin origjinal të raportit e dërgoni me postë pranë 

Agjencisë Lokale të Sigurimeve Shoqërore duke vendosur mbi zarf 

numrin e referencës së aplikimit.Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

50 16.01.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

mbiemrin e 

dëshmitarëve në 

lidhjen e marteses 

16.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nuk ka rëndësi mbiemri i dëshmitarëve, por lidhja që keni me 

ta. Nuk duhet të keni lidhje të afërta familjare. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

51 16.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrimin 

në e-albania 

16.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë të dhënat e sakta duhet të dërgoni email në 

adresënhelpdesk@e-albania.al.Përshkruani problemin Tuaj, dhe 

bashkëlidhni në email këto të dhëna, Foto të kartës së identitetit Emrin 

e nënës ;                         Emrin e babait. Vendlindjen dhe datlindjen e nënës 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

52 16.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

prokurë e 

posacme 

16.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për T`u pajisur me prokurë, nga llogaria Juaj në e-albania duhet 

të aplikoni shërbimin " Aplikim për prokurë të posaçme" në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9783 Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10060
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10060
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https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9783


53 16.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

16.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kerkeses Tuaj per informacion ju bejme me 
dije se, në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 
bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për 
shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar:1. certifikatë 
lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes civile, që 
pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile;2. 
dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin 
e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese);3. dokument ku 
vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj;4. fotokopje e 
dokumentit të identifikimit;Këto dokumenta duhet të jenë me vulë 
APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 
vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 
noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku 
ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit 
të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të 
lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm:1. certifikatë 
lindje;2. certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 
martese”;Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 
Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe 

më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për 

legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas 

lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikate 

martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

54 17.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

listën e notave të 

fëmijëve 

17.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pët të marrë listën e notave të fëmijëve Tuaj, mjafton të 

kërkoni në google smip.al, të regjistroheni si përdorues i faqes dhe më 

pas të logoheni me të dhënat Tuaja në e-albania.Klikoni linkun e 

mëposhtëm dhe bëni regjistrimin në portal.SMIP 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 
0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 
19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 



55 16.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

logim ealbania 

18.01.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije           se nëse 

nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në 

e-albania, nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e 

regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re 

email, dhe dërgoni këto të dhëna në           adresën: 

helpdesk@e-albania.al: foto të kartës ID emri i nënës - emri i babait -

datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

56 16.01.2022 Kërkesë për 

informacion                      për 

QKB 

17.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se drejtojuni QKB në adresën email 

info.qkb@qkb.gov.al . Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

57 17.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

kërkesë për             leje 

qëndrimi 

18.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Kërkesë për leje qëndrimi / Residence permit https://e- 
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code 
=9628Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

58 17.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

bonbusin e bebes 

17.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se afati ligjor i tërheqjes së bonusit të lindjes, është 1 vit nga data 

e lindjes së fëmijës. Pas këtij afati e drejta e përfitimit humbet. Për çdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

E plotë Nuk ka 

59 19.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatën e 

Trungut Familjar 

19.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë:Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë.Për rrethinat e Tiranës merren 

tek Prefektura Tiranë.Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në 

territorin e Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të 

Qarqeve respektive.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

mailto:info.qkb@qkb.gov.al
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9628
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9628
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9628


60 18.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim të 

diplomës në proces 

njohje 

19.01.2023 Përshendetje, Në vijim të kërkeses Tuaj për informacion ju bëjme 

me dije se Vërtetim që diploma është në proçes njohjeje 

https://e- albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code= 

14162Ky është shërbimi që duhet të aplikoni. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

61 18.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim për shtesa 

në kategoritë e 

licencës individuale 

në studim e 

projektim dhe/ose 

në mbikëqyrje e 

kolaudim 

19.01.2023 Përshendetje, Në vijim të  kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me 

dije se duhet Të aplikoni shërbimin si pajisje për hëre të parë, dhe të 

bashkelidhini një kërkesë me shkrim ku  të shpjegoni 

situatën.Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

62 19.01.2023 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje  mes fitimit 

të  shtetësisë dhe  

pasaportës 

shqiptare 

19.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Ju keni të drejtën e fitimit të shtetësisë dhe pasaportës shqiptare 

si pasardhës i lindur nga prindër me shtetësi shqiptare. Në kërkesën 

Tuaj për informacion nuk keni referuar vitin e lindjes. Hapi i parë është 

regjistrimi Juaj në gjendjen civile ku janë të       regjistruar dhe prindërit 

Tuaj në Shqipëri. Dokumenti ligjor për regjistrimin Tuaj në regjistrin 

kombëtar të popullsisë në Shqipëri, është akti i lindjes në Amerikë me 

vulë apostile.Duke qenë se na duhen më shumë të dhëna, lutem na 

kontaktoni në online chat Adisa, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

63 20.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

shpallja e 

martesës 

20.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në 

Republikën e Shqipërisë është si më poshtë vijon Kërkesa për 

shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm. Shpallja e martesës 

bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në 

bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së 

martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë 

të gjendjes civile do të lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për 

shpalljen e martesës janë:certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje 

martese”;fotokopje e dokumentit të identifikimit; Martesa nuk   mund të 

lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14162
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vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Pas kalimit 

të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga bashkëshortët e 

ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. 

Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm 

dhe dy dëshmitarë. Lidhur me pyetjen tuaj , Ju bëjmë me dije se 

partneri nuk mund të veprojë vetëm. Mund të vepronte vtëm nëse Ju 

do ta kishit pajisur me prokurë të posaçme që të bënte shpalljen e 

martesës edhe në emrin Tuaj. Nëse do qëndoni 12 ditë në Shqipëri e 

mbyllni pa problem procedurën e shpalljes dhe të lidhjes së 

martesës.Për cdo pyetje apo paqartësi na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te 

premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. faleminderit! 

64 20.01.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

lidhjen e  martesës 

20.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se dokumentet e nevojshëm për lidhjen e martesës 

janë:Certifikatë me shënimin “për lidhje martese”;Fotokopje e 

dokumentit tëidentifikimit.Theksojmë se karta e identitetit shqiptare 

duhet të jetë brenda afatit të vlefshmërisë.Për cdo pyetje apo paqartësi 

na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online 

chat, nga e hëna në të premte në fashën orare 08.00 – 19.0 

E plotë Nuk ka 

65 19.01.2023 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me aplikimin 

që  duhet të kryhet 

për tregti online 

20.01.2023 Pershendetje.Ne vijim te kerkeses Tuaj per informacion ju bejme me 

dije se ;Aplikim për vërtetim deklarimi për punësim për shtetas të BE-

së, Zonës Shengen, të SHBA-së, Ballkanit Perëndimor 
https://e- 
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12 
547Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

66 20.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhjen e 

martesës 

20.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju         bëjmë 

me dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e 

martesës -Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të 

huaj,Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar:- certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile;. dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka 

pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese);. dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit 

në shtetin e huaj;. fotokopje e dokumentit të identifikimit;Këto 

dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12547
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nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni 

duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar.Shpallja e martesës 

kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 

ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë 

martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm:1. certifikatë 

lindje; 2. certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe 

në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikate 

martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, 

ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

67 20.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mandat pagesën 

20.01.2023 Pershendetje Ne vijim te kerkeses Tuaj për informacion ju bëjme me 

dije se nëse nuk u është shkarkuar gjatë aplikimit, nëse nuk u është 

dhënë mundësia ta paguani online, lutemi   paraqituni tek sekretaria e 

MIE për të tërhequr mandat pagesën që më pas ta paguani në bankë e 

ta ngarkoni në aplikim Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

68 20.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhjen e martesës 

21.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës.-Në 

rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj,Nga bashkëshorti i 

ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e 

martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar:1. certifikatë lindje, e 

plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile;2. dokumentin / 

certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për 

lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese);3. dokument ku 

vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj;4. fotokopje e 

dokumentit të identifikimit;Këto dokumenta duhet të jenë me vulë 

APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit.Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, 

E plotë Nuk ka 



ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që 

do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm:1. 

certifikatë lindje;2. certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”;Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe 

më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për 

legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas 

lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikate 

martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

69 20.01.2023 Kërkesë për 

informacion  në 

lidhje me rastet 

duplicate të  

e-albania 

21.01.2023 Përshëndetje Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bëjme me 
dije se për kthim përgjigjet dhe arsyet e refuzimit të aplikimit, 
drejtohuni institucionit që i keni dërguar aplikimin. Adisa Ju informon 
dhe asiston vetëm procedurën e aplikimit.Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

70 19.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certificate 

residence për 

individët 

20.01.2023 Përshëndetje Në vijim të Kërkesës Tuaj për informacion ju   bëjme me 

dije se Aplikim për certifikatë rezidence për individëthttps://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code= 

13940Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

71 24.01.2023 Kërkesë për 

informacion lej e 

       legalizimit 

24.01.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se, 

fillimisht duhet të aplikoni për të regjistruar lejen e legalizmit.Ju mund 

të aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës qeveritare e-

Albania në linkun: https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=94 

44Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë 

me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti administrativ” 

dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në 

platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm për 

lëvrimin e shërbimit.Në hapin e dytë duhet të shtoni edhe këto 

shërbime: L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje kartele te 

pasurisë; I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 

E plotë Nuk ka 
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Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është shkresa përcjellëse, 

ose në mungesë të saj leja e legalizimit. Leja e legalizimit ose çdo 

document tjetër duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e detyrueshme 

në hapin e tretë.Aplikimi për regjistrimin e lejes së legalizimit dhe 

pajisjes me certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por kujdes! 

Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni datën e 

kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin “Dërgo”. 

Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për 

të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania 

me një kartë debiti ose kredit.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 
 

72 24.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

Deklarimi i 

humbjes së 

dokumenteve të 

ndryshme 

24.01.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se për të 

denoncuar dokumentet e humbura, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në 

e-albania shërbimin: Deklarimi i humbjes së dokumenteve të ndryshme 

https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14 922 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara 

në formular. Pas përgatitjes së vërtetimit të humbjes, do të njoftoheni 

me e-mail dhe te seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania brenda 

3(tre) ditëve..Për cdo pyetje ose paqartësi,na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

73 25.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpalljen e martesës 

25.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon :Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë 

prezent në procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin “për 

shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Martesa 

E plotë Nuk ka 
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nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 

1 vit. Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili 

nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje 

për lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të 

jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë.Lidhur me pyetjen tuaj , Ju bëjmë 

me dije se shpallja e martesës bëhet në të dyja gjendjet civile duke 

qenë prezent të dy vetëm pranë gjendjes civile. Nga 1 Maj 2022 nuk 

ka më ofrim shërbimesh në sportelet fizike Adisa.Për cdo pyetje apo 

paqartësi na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, 

ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 

19.00.Faleminderit! 

74 25.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kartë identiteti 

25.01.2023 Përshëndetje, Në vijim te kerkeses Tuaj per informacion ju bejme me 

dije se duhet ta beni aplikimin per karte identiteti  nga 

fillimi.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

75 25.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

certfikaten  e 

marteses 

25.01.2023 Përshëndetje Në vijim të Kërkesës Tuaj për informacion ju bëjme me 

dije se Ne momentin qe merni certifikaten e marteses do drejtoheni ne 

Perfekture per te marr nje vule te njome.Dhe me pas do e apostilosh. 

E plotë Nuk ka 

76 21.01.2023 Kërkesë për 

informacione me 

logimin ne ealbania 

25.01.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se nëse 

nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e- albania, nëse nuk 

keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër 

telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë:Hapni një adresë të re email, dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën:helpdesk@e-albania.al : 

- foto të kartës ID 
- emri i nënës 
- emri i babait 
- datëlindja e nënës 
Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për 
llogarinë tuaj në portal. 

E plotë Nuk ka 

77 21.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

logimin në  

e-albania 

25.01.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije  se nëse 

nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në 

e-albania, nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e 

regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re 

email, dhe dërgoni këto të dhëna në adresën:helpdesk@e-albania.al 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


- foto të kartës ID 

- emri i nënës 
- emri i babait 
- datëlindja e nënës 
Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim 

për llogarinë tuaj në portal. 

78 26.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pushtetin vendor 

26.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju  bëjmë me 

dije se ju lutem drejtohuni pushtetit Vendor.Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë   0800 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri 19:00. 

E plotë Nuk ka 

79 25.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

platformen ne lidhje 

me nje ankesë 

26.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj 

për informacion,ju bëjmë me dije se ankesën tuaj lutem niseni në 

Platformen e Bashkëqeverisjes , ne linkun e mëposhtëm : ME TY 

PËR SHQIPËRINË QË DUAM - Platforma e Bashkëqeverisjes 

(shqiperiaqeduam.al) Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 
Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

80 20.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim 

vendbanimi 

26.01.2023 Pershendetje Ne vijim te kerkeses Tuaj per informacion ju  bejme me 

dije se Doni te ndryshoni vendbanimin tuaj? Nëse po atehere duhet te 

aplikoni nga e-albania : Aplikim për ndryshim/saktësim vendbanimi 

https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 
Dokumente që dorëzohen nga aplikanti:- Dokumenti që vërteton 
pronësinë/përdorimin e banesës. Per cdo pyetje dhe paqartësi mund te 
na shkruani perseri ! Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

81 22.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kontributet 

26.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Te gjitha kontributet pas vitit 2012 e ne vazhdim i gjeni ne 

sherbimin dhe linkun e meposhtemVërtetim për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore (pas datës 01.01.2012) https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code= 13908Për 
cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 
pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 
19:00. 

E plotë Nuk ka 
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82 30.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpalljen e martesës 

30.01.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë 

me dije se procedura e shpalljes së martesës dhe lidhjes së martesës 

bëhen fizikisht në sportelet e gjendjes civile. Fillimisht duhet të 

kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të bërë shpalljen e 

martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë 

është si më poshtë vijon :Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me 

prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy 

bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të 

gjendjes civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për 

shpalljen e martesës janë:prokurë e posaçme, në rastet kur 

bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e 

shpalljes;certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje 

martese”;fotokopje e dokumentit të identifikimit; Martesa nuk 

mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. 

Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. 

Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje 

për lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet 

të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë.Lidhur me pyetjen tuaj , ju 

bëjmë me dije se kjo është procedura e vetme ligjore për shpalljen 

e martesës. Nuk ka mënyrë tjetër.Për cdo pyetje apo paqartësi na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online 

chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00.  

E plotë Nuk ka 

83 30.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension invaliditeti 

30.01.2023 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 
dije se per te rinovuar pensionin e invaliditetit, pasi jeni rikomisionuar 
në KMCAP, duhet të aplikoni nga llogaria juaj në e-albania shërbimin, 
Kërkesë për rishqyrtim përfitimi (pensioni) në linkun e mëposhtëm: 
https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304 

Do T`ju shfaqen opsionet e meposhtme. Perzgjidhni opsionin “ 

"Kompensim për personat në ngarkim" Pleqëri Invaliditet 

Familjar Suplementar Suplementar i parakohshëm Pension i 

parakohshëm për vjetërsi shërbimi Kompesim i energjisë 

elektrike (VKM 565, VKM 8) Kompesim për personat në 

ngarkim Ngarkoni dokumentet në format pdf dhe dërgoni 

E plotë Nuk ka 
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aplikimin.Pasi të dërgoni aplikimin, paraqituni në sportelet e 

Postës Shqiptare për të dërguar dokumentet origjinalë, duke 

vendosur mbi zarf numrin e referencës së aplikimit. Për çdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

84 30.01.2023 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me 

regjistrimin  si 

person fizik 

30.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të Kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me 

dije se, së pari, ju nuk keni hapur shërbimin që është  online, por keni 

hapur kartelat e vjetra informative  Kërkesë për legalizim të ndërtimit 

pa leje https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14 542. 

Por megjithatë dhe shërbimi që ofrohet online ka disa kohë që është 

mbyllur, deri në një njoftim të dytë nga ASHK nëse do hapen me 

procedurat për legalizim. 

E plotë Nuk ka 

85 29.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

datat e aplikimit të 

tërheqjes së 

dokumentave 

30.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të Kërkesës Tuaj për informacion ju bëjme me 

dije se që nga data e aplikmit deri në një vit është afati i tërheqjes se 

dokumentit ID ose pasaportë.Për çdo pyetje dhe paqartësi mund të na 

kontkatoni përsëri! Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

86 30.01.2023 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me tërheqjen 

e  vërtetimit të 

njohjes së                      diplomës  

30.01.2023 Përshendetje të nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon 

kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të 

parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është 

depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. Bëra një 

aplikim gabim tek e-albania: Kujt duhet ti drejtohem per kete problem? 

Aplikim për njohjen e titujve Akademikë. Dhe derdha (me anë të e 

kushërirës sime Enkelejda Buzi) në bankë faturën 5000 lekë të reja në 

lidhje me këtë aplikim Aplikimi që duhet të kryej është njëhsimi i 

arsimit tim të lartë që kam kryer në Itali që  është cikël 5 vjeçar. Shkoi 

në bankë dhe i thanë që duhet ti drejtohem dikasterit që i janë dërguar 

lekët për këtë aplikim që është po            QSHA (e njëjtë me aplikimin e ri ). 

Numri i tel që është publikuar në faqen e -albania nuk është i 

disponueshëm. Tani dhe aplikimin e ri që duhet të kryej pagesën që do 

bej që është 20 mijë lekë të reja është serishrt në emër të QSHA . si 

duhet të revokoj faturën e parë dhe të derdh më pas faturën e dytë? Me 

fal per shqetesimin dhe ju lutem merreni parasysh kerkesen time per nje 

pergjigje. Numri im i tel : 0693920823. per te komunikuar sebashku 

E deleguar Nuk ka 
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pasi ky eshte numri i kusherires sime Enkelejda Buzi e cila ka bere 

pagesen ne emrin tim pranë bankes BKT ne Elbasan.Po ju ngarkoj dhe 

Leternjoftimin tim,  Ju faleminderit. 

87 30.01.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

penalitetin nga 

tatimet 

30.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju  bëjmë me 

dije se ky si subjekt është i Drejtorisë së Tatimeve dhe nëse ju keni 

bërë ndryshime të punësimit tuaj të periudhës jeni raportuar si e 

paguar në gjysmën e periudhës dhe gjysmën tjetër brenda muajit në 

punën tjetër. Lutem për më shumë detaje kontaktoni në: 

www.tatime.gov.al  ose për më shumë asistence na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

88 30.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë akti 

30.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e- albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren 

tek Bashkia  Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura 

Tiranë. Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e 

Shqipërisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve 

respektive.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

89 30.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

Aplikim për 

informacion zyrtar 

të pasurisë  për 

individët dhe 

personat juridikë 

privatë dhe   publikë 

30.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion për çështjen që referoni në kërkesën 

për informacion, aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin: 

Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat 

juridikë (privatë dhe publikë), ne linkun e meposhtem https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code= 

9477Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni 

arsyet e përdorimit të këtij dokumenti në lidhje me dosjen në proces 

legalizimi . Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana Juaj dhe të 

skanohet në formatin PDF . Kërkesa do të ngarkohet në hapin e tretë 

të aplikimit të shërbimit në e-Albania.Për të përdorur shërbimin, 

klikoni “Përdor” në fund të faqes dhe vijoni me plotësimin e 

formularit elekronik.Në hapin e dytë, tek të dhënat e pronës, 

pamvarësisht se Ju nuk keni të dhëna prone, për të orientuar sistemin 

E plotë Nuk ka 
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duhet të vendosni një zonë të saktë kadastrale, ndërsa volumin dhe 

faqen i vendosni 99. Zona kadastrale duhet të jetë zona që përfshin 

zonën ku ndodhet objekti Juaj.Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e 

fundit të formularit.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të 

paraqiteni në bankë ose në poste për të kryer pagesën, si dhe 

depozitimin me poste të kërkesës që keni bashkëlidhur aplikimit dhe 

mandatin e pagesës që do të kryeni.Agjencia Shtetërore e Kadastrës 

do T`Ju pajisë me informacionin që kërkoni.Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

90 31.01.2023 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me pajisjen 

me vërtetim për 

Pagimin e 

kontributeve për 

individin 

31.01.2023 PërshëndetjeNë vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se e përfitoni bonusin e bebit edhe për lindjen e tretëPrindërve u 

jepet një çek 40,000 lek për fëmijën e parë 80,000 lek për fëmijën e 

dytë; 120,000 lek për fëmijën e tretë e më tej.Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

91 30.01.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

QKB 

31.01.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije  se duhet 

ta bëni te faqja e QKB-së ose duhet të bëni një vetdeklarim dhe ta 

ngarkoni në aplikim. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e  Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

92 31.01.2023 Kërkesë për info 

për SHPK  nga një 

shtetas  Italian në 

territorin e 

Shqipërisë 

31.01.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije         se nuk duhet të rregjistrohet në e-albania për SHPK, por duhet të 

caktojë administratorin me nënshtetësi Shqiptare me anë të një akti 
noterial dhe administratori do të bëj rregjistrimin dhe të gjitha hapat 

përkatëse për emër të tij. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 
deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

93 31.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

Platformën e 

Bashkëqeverisjes 

01.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ankesën tuaj lutem niseni në Platformen e Bashkëqeverisjes , ne 

linkun e mëposhtëm : ME TY PËR SHQIPËRINË QË DUAM - 

Platforma e Bashkëqeverisjes (shqiperiaqeduam.al) Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
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94 31.01.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

penalitetet 

01.02.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, 

kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e 

zotëron informacionin e kërkuar”. Krijova një deklaratë për vitin janar- 

dhjetor 2021 jo se kisha detyrim ligjor (dkq se nuk e kisha kapur limitin 

e 2000000 lek bruto e as kam qene I dypunesuar) por thjesht për të 

pasur një form për veten si evidencë. Sistemi gjeneroj një gjobë prej 

5000 lekesh apriori, pa marr parasysh dinamikën etj.Gjthsesi do ju 

kërkoja të më ndihmonit të fshija këtë gjobë/penalitet në ngarkimin tim, 

apo një mënyrë që të fshij këtë penalitet të padrejtë në llogarinë time 

prej 5000 ALL. Në pritje të një pergjigje sa me të shpejt, ju falenderoj 

paraprakisht për ndihmën. 

E deleguar Nuk ka 

95 02.02.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

kartelat e pasurisë 

02.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni shërbimin “Aplikim për lëshim kopje kartele 

të pasurisë", në linkun e mëposhtëm: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=94

Dokumenti u dërgohet në seksionin " Dokumentet e mia " në llogarinë 

Tuaj në e-albania.Përsa i përket faktit që referoni se kartela Juaj është 

inaktive, lutemi na referoni dokumentin që e citon këtë fakt. Për çdo 

pyetje apo paqartesi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, 

ose online chat, nga e hëna në të premte, në fashën orare 08.00 – 19.00. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

96 02.02.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

dokumentat për 

shpallje martese 

02.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: certifikatë 

lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të 

identifikimit;Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga 

e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit. Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin 

certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e 

martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur me 

pyetjen tuaj , ju bëjmë me dije se Ju e merrni mbiemrin e bashkëshortit 

vetëm pas lidhjes së martesës. Shpallja e martesës është procedura që 

E plotë Nuk ka 
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i paraprin lidhjes së martesës. Nuk nënkupton martesën. Për cdo 

pyetje apo paqartësi na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 

0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 

08.00 – 19.00 

97 03.02.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

shërbimet në 

Ministrinë e 

Arsimit 

03.02.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kërkesën për informacion duhet t`ia dërgoni Ministrisë së 

Arsimit, ose Qendrës së Shërbimeve Arsimore. Nga informacionet që 

disponojmë Ju bëjmë me dije se karta e Bolonjës, sistemi 3+2, në 

Shqipëri ka hyrë në fuqi pas vitit 2007. Konfirmimin zyrtar për këtë 

çështje Jua jep Ministria e Arsimit.  

E plotë Nuk ka 

98 06.02.2023 Kërkesë për 

informacion për e- 

albania 

06.02.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pasi bëni aplikimin, nuk Ju telefonon askush, por kontrolloni 

seksionin "Dokumentet e mia" se dokumenti për të cilin keni aplikuar 

u mbërrin atje. Për çdo pyetje apo paqartesi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në të premte, në 

fashën orare 08.00 – 19.00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

99 06.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

korrigjim 

gabimesh në 

certifikatën e 

pronësisë 

06.02.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të korrigjuar gabimet që referoni, duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin "Aplikim për korrigjim gabimesh 

në certifikatën e pronësisë", në linkun e mëposhtëm: https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9483 

Për çdo pyetje apo paqartesi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0118, ose online chat, nga e hëna në të premte, në fashën 

orare 08.00 – 19.00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

100 06.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

06.02.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se certifikata që u nevojitet, konsiderohet si certifikatë trungu 

familjar. Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-

albania. Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetarët e 

Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e 

Tiranës, merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e 

Komunat e tjera në territorin e Shqiperisë, certifikatat merren pranë 

Prefekturave të Qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 
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101 04.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për leje 

mjedisi 

06.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Pasi Ju te realizoni aplikimin, çështja i shfaqet regjistruesit të 

QKB-së për trajtim të mëtejshëm. Regjistruesi proceson aplikimin dhe 

pas aprovimit të tij, çështja i kalon ministrisë për shqyrtim.  Në rast se 

regjistruesi nuk e aprovon aplikimin, aplikanti njoftohet me e-mail për 

arsyen e refuzimit. -Ministria shqyrton aplikimin dhe merr vendim 

aprovues ose refuzues për çështjen. Në rast refuzimi, aplikanti 

njoftohet me e-mail edhe mbi arsyen. - Në rastin e aprovimit të 

aplikimit nga ministria, licenca përkatëse ose aktivizohet direkt prej 

saj kur dhënia e licencës është pa pagesë ose shfaqet në radhën e punës 

të sportelistit të QKB-së për ngarkimin e mandatit të pagesës. -Pas 

kryerjes së pagesës nga aplikanti, licenca aktivizohet nga sportelisti i 

QKB-së. Sportelisti vijon me gjenerimin e dokumentit të licencës, e 

nënshkruan atë elektronikisht dhe e dërgon në seksionin “Dokumentet 

e mia” te “Hapësira ime” Gjithashtu aplikanti mund të tërheqë 

dokumentin e licencës në sportel.Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

102 02.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ekstrakt 

historik biznesi 

06.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Po ju dergojme linkun ku do te gjeni manualin per aplikim per 

ekstrakt: Ekstrakti historik https://e- 

albania.al/dokumenta/qkr/MANUALI_LESHIMI_I_EKSTRAKTEVE

.pdf Ekstrakti i thjesht: https://e- 

albania.al/dokumenta/qkr/MANUALI_LESHIMI_I_EKSTRAKTEVE

.pdf Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

103 02.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mbyllje nipti 

06.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Lutemi të 

kontaktoni me email adresën info.qkb@qkb.gov.al 

Ankesa.qkb@qkb.gov.al dhe 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

104 28.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mosfunksionimin e 

aplikacionit e- 
albania 

06.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ne lidhje me mosfunksionimin e sherbimit, lutemi kontaktoni 

me email adresat:DK@mfa.gov.al helpdesk@e-albania.al   

Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 
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105 27.01.2023 Kërkesë e paqartë 

për informacion 

06.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se, në kërkesën që referoni nuk është e qartë për cilën licencë dhe 

cilin    profesion bëhet fjalë. Cdo aktivitet duhet të jetë i pajisur me 

NIPT, dhe për  profesione të caktuara duhet edhe licencë. Për më 

shumë informacion e detaje, lutemi na kontaktoni në numrin jeshil 

0800 0118, dhe në online chat nga e hëna në të premte nga ora 08.00 

deri në orën 19.00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

106 06.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

hartë të 

Universitetit 

Bujqësor 

06.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me 

dije se Online në e-albania ofrohet shërbimi " Marrje Gen-plan 

(A3/A4) ' por nuk jemi të sigurt nëse mund t’ju ofrohet si sherbim apo 

jo, pasi nëpërmjet  shërbimit "Marrje Gen-plan (A3/A4)", ju mund të 

merrni online dokumentin teknik arkivor që nevojitet për regjistrim 

prone, leje ndërtimi, proces gjyqësor, efekt tatimor etj. https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428 

https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

107 07.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim shpërblimi 

për të persekutuarit 

07.02.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. Dua një informacion 

mbi dëmshpërblimet e të persekuturave kur do shpërndahen dhe ku, të 

kemi nje informacion të saktë dhe te detajuar të  dhënat janë: Unë e 

interesuara. Bashkëlidhur do të gjeni dhe certifikatën përkatëse. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

108 07.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përftimin e një 

dokument akti 

07.02.2023 Përshëndetje Në vijim të Kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë 

me dije se: -Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, 

Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 1. 

certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes 

civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes 

Civile; 2. dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 3. dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 4. fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428


dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar.Shpallja e martesës kryhet në 

Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i 

ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e 

nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset 

me dokumentacionin e mëposhtëm: 1. certifikatë lindje; 2. 

certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; Dokumentet 

duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë 

për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të 

lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen 

nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) 

i legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit! Ju bëjmë me dije se te gjitha certifikatat që 

datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) para vitit 2010, nuk 

mundësohen në e-albania. Për këto certifikata procedohet si më 

poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. 

Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha 

bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat 

merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Certifikate nga akti i 

marteses, per aktet e lidhura jashte shtetit, nuk mundesohen ne e-

albania. Duhet të paraqitet në prefekturën Tuaj. 

109 08.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë akti 

Lindje 

08.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se për të marrë certifikatë nga akti i lindjes, për aktet e lindjes të 

regjistruara pas vitit 2010, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-

albania shërbimin “ Certifikatë nga akti i lindjes” në linkun e 

mëposhtëm: https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176    

Ndërsa për aktet e regjistruara para vitit 2010, duhet të paraqiteni në 

zyrën e arkivave në Prefekturën e Qarkut ku është regjistruar akti i 

lindjes. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 



19:00. Faleminderit 

110 09.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ekuivalentimin e 
licensës së huaj 

09.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të Kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë 

me dije se po duhet në Shqipëri ,do perkthehen dhe njesohen te noteri 

Nga Italia i sjell në italisht dhe me vula apostile Faleminderit! 

Për çdo                pyetje dhe paqartësi mund të na shkruani përsëri! 

E plotë Nuk ka 

111 10.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pasaportë 

biometrike 

10.02.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se për të 

kryer aplikimin për pajisje me Pasaportës Biometrike për herë të 

parë ose kur pasaporta juaj aktuale është lëshuar para datës 31 

Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online në portalin e-Albania 

formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së 

Shtetit, duke klikuar linkun :https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në formatin 

jpg, jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me procedurë të 

përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet ngarkimi i kopjes së 

kuponit të procedurës së përshpejtuar.Pas shqyrtimit të aplikimit ju 

do të njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin ose jo të 

procedurës ligjore të kërkuar nga                 Policia. Pjesë e mesazhit të 

miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të rezervoni datën dhe 

orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin 

e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me 

aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin që do të duhet ta dorëzoni 

pranë Zyrës së ALEAT. Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar 

në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i 

aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


112 13.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjurmimin e një 

aplikimi 

13.02.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju informojmë se pas 

gjurmimit të aplikimit Tuaj statusi rezulton Invalid. Kjo do të thotë se 

duhet ta ripërsërisni aplikimin. Përpos ankesës Tuaj në portalin 

https://www.shqiperiaqeduam.al/ , edhe ne e kemi referuar 

problematikën. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

113 13.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhjen e martesës 

13.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i [arë pë lidhjen e martesës është shpallja e saj. Procedurat 

e shpalljes së martesës dhe lidhjes së martesës bëhen fizikisht në 

sportelet e gjendjes civile. Fillimisht duhet të kryeni shpalljen e 

martesës. Procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve 

shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si më poshtë vijon : 

Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës 

bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në 

bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së 

martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë 

të gjendjes civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për 

shpalljen e martesës janë: prokurë e posaçme, në rastet kur 

bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit;Martesa nuk mund të lidhet para se të 

kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për 

lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Pas kalimit të afatit 10 ditor 

nga e nesërmja e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset 

me dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Për cdo pyetje apo paqartësi na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te 

premte në fashën orare 08.00 – 19.00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

114 13.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Vërtetim 

kontributi 

13.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se nëse jeni pensionist, duhet të aplikoni shërbimin, 

Vërtetim vjetor përfitimi afatgjatë, në linkun e 

mëposhtëm:https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14988   

Nëse jeni në marrdhënie pune mund të aplikoni shërbimin, 

E plotë Nuk ka 

http://www.shqiperiaqeduam.al/


Vërtetim për pagimin e kontributeve për individin, në linkun e 

mëposhtëm: https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11167  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

115 14.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ankimim në 

platformën 

shqiperiaqeduam.al 

14.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të gjitha rastet e mosrespektimit të afatit ligjor të 

lëvrimit të shërbimit për të cilin keni aplikuar, lutem regjistroni 

ankesën tuaj në portalin shqiperiaqeduam.al, në linkun e 

mëposhtëm:https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e          Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

116 13.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

DPSHTRR 

14.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të Kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me 

dije se Nuk është e mundur marrja e fotokopjes së leje drejtimit online. 

Drejtohuni me kërkesë DPSHTRR nëse u mundësojnë të dhena lidhur 

me pajisjen tuaj me leje drejtimi. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

117 13.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

sigurimet 

shoqërore 

14.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me 

dije se duhet të  bëni kërkesë me shkrim dhe  dërgojeni te sigurimet 

me postë. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

118 14.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshime në 
       licensë 

15.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të Kërkesës Tuaj ju bëjmë me dije se 

kontaktoni ministrinë e linjës në linkun e mëposhtëm duke 

plotësuar të  dhënat e kontaktit dhe objektin e ankesës 
https://www.infrastruktura.gov.al/kontakto-me-drejtorine-perkatese/ 

E plotë Nuk ka 

119 16.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

korrigjim 

gabimesh në 

certifikatën e 

pronësisë 

16.02.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije  se për të korrigjuar gabimet që referoni, duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin "Aplikim për korrigjim gabimesh 

në certifikatën e pronësisë", në linkun e mëposhtëm:https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9483 

Ju bëjmë me dije se në aplikim duhet të depozitoni dhe dokumentin e 

origjinës së pronës për të vërtetuar se ky gabim është bërë nga 

ASHK.Për çdo pyetje apo paqartesi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në të premte, në fashën 

orare 08.00 – 19.00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://www.infrastruktura.gov.al/kontakto-me-drejtorine-perkatese/
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 120 16.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë 

personale 

16.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bejme me 

dije se sherbimi “ Certifikate Personale”, mundesohet ne e-albania 

duke klikuar linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=38 

Shërbimi elektronik "Certifikatë personale (shqip / në gjuhë të huaj)" 

ju mundëson të shikoni dhe verifikoni të dhënat personale dhe të 

gjeneroni certifikatën personale me vulë elektronike në shqip ose në 

gjuhë të huaj. Për fëmijët nën 16 vjeç mund të bëhet gjenerimi i 

certifikatës personale me vulë elektronike nëpërmjet llogarisë së njërit 

prej prindërve. Certifikatën e gjeneruar me vulë elektronike mund ta 

gjeni në çdo kohë në seksionin "Dokumentet e mia" te hapësira juaj 

në portalin e-Albania. Në këtë dokument gjendet dhe statusi Juaj.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

121 17.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për 

pension pleqërie 

17.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fillimisht aplikohet në e-albania për shërbimin “ Aplikim për 

pension pleqërie, suplementar pilot, suplementar lundrues i 

nëndetëseve apo suplementar për akademik”, në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156 Pas 

aplikimit, dërgohen dokumentet me postë pranë Drejtorisë Lokale ose 

Rajonale të Sigurimeve Shoqërore, duke vendosur mbi zarf numrin e 

referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

  122 17.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

subvencionim nga 

shteti. 

17.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fillimisht aplikohet në e-albania për shërbimin "Aplikim për 

përfitimin nga programi i mbrojtjes së veçantë nga shteti, për gratë e 

papuna, me tre apo më shumë fëmijë të moshës deri në 18 vjeç", në 

linkun e mëposhtëm:https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15191 

Pasi të dhënat tuaja plotësohen automatikisht dhe nëse plotësoni 

kriteret për të qenë përfitues nga ky program kliko butonin “Dërgo”. 

Pasi të dërgoni kërkesën tuaj, ju do të bëheni menjëherë përfitues i 

programit të veçantë të subvencionimit nga shteti për pagesat e 

sigurimit të detyrueshëm shoqëror dhe shëndetësor. Sqarim: Verifikimi 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=38
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automatik i përfituesve për përmbushjen e kritereve mbi moshën e 

fëmjëve dhe të ardhurat familjare bëhet çdo muaj. Rastet e daljes nga 

programi i përftitimit njoftohen elektronikisht në adresën e e-mail dhe 

në Hapesira Ime në e-Albania. Nëse pas daljes nga programi i 

përfitimit mendoni se i riplotësoni kriteret, mund të aplikoni sërish në 

portalin e-Albania. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

123 16.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë martese 

17.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren 

tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura 

Tiranë. Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e 

Shqipërisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve 

respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

124 16.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë lindjeje 

17.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, 

etj) para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren 

tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura 

Tiranë. Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e 

Shqipërisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve 

respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

125 16.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

17.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës, merren 

tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në 

territorin e Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të 

Qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



126 16.02.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 
17.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë 

me dije  se Kjo kërkesë për informacion është e paplotë 
Kontaktoni në numrin jeshil 0800 0118. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

127 16.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim 

vendbanimi 

17.02.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se e kemi referuar problematikën dhe jemi në pritje të zgjidhjes së 

problemit.Për çdo pyetje apo paqartesi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në të premte, në fashën 

orare 08.00 – 19.00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

128 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së martesës, është shpallja e martesës. 

Procedura për të bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi 

shqiptar dhe një shtetasi të huaj është si më poshtë vijon : Në rastin 

e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i 

ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e 

martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë lindje, e 

plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; dokumentin / 

certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për 

lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); - dokument ku 

vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj;·fotokopje e 

dokumentit të identifikimit;Këto dokumenta duhet të jenë me vulë 

APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit 

të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do 

t lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 

·certifikatë lindje; · certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”; Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe 

më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për 

legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas 

lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikate 

martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Ky shërbim nuk realizohet 

E plotë Nuk ka 



nëpërmjet e-albania. Kjo procedurë realizohet duke u paraqitur 

fizikisht në sportelin e gjendjes civile, ose duke i lëshuar prokurë të 

posaçme një të afërmi. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit!  

129 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës, merren 

tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në 

territorin e Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të 

Qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

130 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrimin e 

fëmijës 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fëmijën e lindur jashtë vendit, për shqiptarët rezidentë, mund ta 

regjistroni nëpërmjet shërbimeve konsullore duke aplikuar nga 

llogaria e prindit të fëmijës në e-albania shërbimin: Aplikim për 

regjistrim fëmije, ne linkun e meposhtem: https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767  

Nëse nuk do veproni nëpërmjet rrugës së mësipërme po Ju 

dërgojmë dhe procedurën e regjistrimit të fëmijës nëpërmjet të 

afërmëve si më poshtë vijon: Në pamundësi të paraqitjes së 

prindërve pranë zyrave të Gjendjes Civile të Njësisë suaj 

Administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së lindur jashtë 

shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri dhe 

rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, duhet të dërgoni 

pranë familjarëve tuaj këto dokumenta:· Prokurë e Posaçme për 

personin që do të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve;· Aktin e lindjes të mbajtur jashtë 

shtetit, i cili duhet të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i 

përkthyer në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. Në vijim prindi, ose 

personi i autorizuar, pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe Certifikatën 

personale të të porsalindurit. Në përfundim të regjistrimit të të 

porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes 

civile pajis prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë 

E plotë Nuk ka 



famjiljare dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për 

bonusin e lindjes”.Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që 

personi autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryejë 

tërheqjen e çekut të bebes gjithashtu.Prokura e posaçme lëshohet 

nga nëna e fëmijës, pasi edhe çeku emetohet nga Shërbimi Social 

Shtetëror në emër të nënës. Tërheqja e çekut bëhet pranë Drejtorive 

Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror.Për çiftet që nuk kanë 

martesë zyrtare, fëmija regjistrohet në gjëndjen civile ku është e 

regjistruar nëna e fëmijës dhe rezulton në certifikatë me nënën. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

131 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

dokument 

identifikimi 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se dokumenti i vetëm i pranueshëm si mjet identifikimi në 

shpalljen e martesës, është letërnjoftimi elektronik (karta e identitetit) 

brenda afatit të vlefshmërisë. Pasaporta biometrike klasifikohet si 

mjet udhëtimi, jo identifikimi. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 
19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

132 20.02.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 
20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se kërkesa Juaj është e paplotë. Nuk keni referuar dhe 

pasqyruar cilat janë dokumentet që u ka dërguar Agjencia Shtetërore 

e Kadastrës. Na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë që t`Ju 

asistojmë për veprime të mëtejshme. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

133 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pasuri të 

paluajtshme 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion për çështjen që referoni në kërkesën 

për informacion, aplikoni nga Juaj në e-albania shërbimin: Aplikim për 

informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat juridikë 

(privatë dhe publikë), ne linkun e mëposhtëm:https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477  

Procedura duhet të shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga ana Juaj 

në format PDF, dhe Aktin e trashëgimisë së gjyshit dhe babait.. 

Kërkesën dhe aktet do i ngarkoni në hapin e tretë të aplikimit. 

Agjencia Shtetërore e Kadastrës do T`Ju pajisë me informacionin që 

kërkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

E plotë Nuk ka 



pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. 

134 19.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me licensën 

e topografit 

20.02.2023 Përshendeetje, Ne vijim te kerkeses Tuaj per informacion ju bejme me 

dije sePer tu pajisur me licencen qe kerkoni duhet te aplikoni 

sherbimin: Aplikim për herë të parë për licencë individuale në studim 

e projektim dhe/ose në mbikëqyrje e kolaudim :https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11138 

Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti: - Diploma e skanuar 

(origjinale ose kopje e noterizuar); - CV e individit, ku pasqyrohet 

veprimtaria profesionale e tij, e kryer nga marrja e diplomës; - 

Dokumentacion teknik justifikues për veprimtarinë e kryer (vërtetime 

nga subjekte, institucione apo organizma, projekte ose pjesë të tyre ku 

individi ka qenë bashkautor, certifikata kursi apo specializimi); - 

Vetëdeklarim i individit (sipas formatit 6/1 në rastin e aplikimit për 

studimin e projektimin, dhe /ose sipas formatit 6/2 në rastin e aplikimit 

për mbikëqyrje e kolaudim); - Dy fotografi për dokument të individit 

që kërkon të licencohet (fotografi te 3 muajve të fundit të cilat 

dorëzohen fizikisht në ambientet e Ministrisë së Infrastrukturës dhe 

Energjisë). 

E plotë Nuk ka 

135 18.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për shtesë 

mbi ndërtimin 

ekzistues 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me 

dije se Nuk ka një opsion të vecantë për mur rrethues. Quhet 

rikonstruksion, ose shtesë mbi ndërtimin ekzistues. Referojeni që bëhet 

fjalë për mur rrethues           në fushat e lira ku ju lejon të shkruani. 

E plotë Nuk ka 

136 17.02.2023 Kërkesë për 

informacion për të 

dhëna personale 

21.02.2023 Përshëndetje! Nuk ka një dokument me emërtimin ''Vërtetim Banimi". 

Vendbanimin e tregon certifikata juaj personale. Nëse u duhet si 

dokument  paraqituni pranë Bashkisë. 

E plotë Nuk ka 

137 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shtesa në 

kategorinë e 

Licencës 
Profesionale 

21.02.2023 Përshëndetje Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me 

dije  se duhet të referoni problematikën tuaj në faqen zyrtare të 

ministrisë se infrastrukturës në linkun e mëposhtëm: 

https://www.infrastruktura.gov.al/kontakto-me-drejtorine-perkatese/ 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11138
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11138
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138 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë 

martesore 

21.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren 

tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura 

Tiranë. Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e 

Shqipërisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve 

respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

139 22.02.3023 Kërkesë për 

informacion për 

login në e-albania 

22.02.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se nëse 

nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse 

nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si 

më poshtë: Hapni një adresë të re email, dhe dërgoni këto të dhëna 

në adresën: helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i 

nënës - emri i babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re 

email që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. 

E plotë Nuk ka 

140 22.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kontributet 

shoqërore 

23.02.2023 Përshëndetje Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me 

dije se  në lidhje me problemin tuaj, lutemi kontaktoni adresen email: 

kontakt@issh.gov.al  

E plotë Nuk ka 

141 24.02.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 

24.02.2023 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se kërkesa Juaj është e paplotë. Nuk keni referuar arsyen e 

ankimimit në mënyrë që ta kemi të mundur t`Ju orientojmë shërbimin 

e duhur. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 

E plotë Nuk ka 

142 24.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese 

24.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. Ju 

keni specifikuar se nuk dispononi asnjë dokument shqiptar, por nuk 

keni specifikuar nëse jeni e regjistruar në regjistrin kombëtar të 

popullsisë në Shqipëri apo jo. Ndaj nuk e përcaktojmë dot nëse lidhja 

e martesës do trajtohet si martesë me shtetas shqiptar apo me të huaj . 

Po Ju nisim procedurat pët të dyja rastet; - Në rastin e lidhjes së 

martesës me një shtetas shqipetar/e, Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:kontakt@issh.gov.al


prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët 

e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative 

ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa Dokumentacioni i nevojshëm për shpalljen e martesës 

midis dy shtetasve shqiptarë në Republikën e Shqipërisë është: 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit dhe jo pasaporte ; prokurë e posaçme, në 

rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e 

shpalljes; -Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, Nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për 

shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 1. certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 2. 

dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 3. 

dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 4. 

fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i 

përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: 1. Certifikatë lindje; 2. certifikatë lindje me shënimin “për 

lidhje martese”; Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe 

më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për 

legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas 

lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikate 

martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 



143 24.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese 

24.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. 

Duhet karta ID - Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas 

shqipetar/e, Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentacioni i nevojshëm për shpalljen e martesës midis dy 

shtetasve shqiptarë në republikën e Shqipërisë është: certifikatë lindje, 

me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të 

identifikimit dhe jo pasaporte ; prokurë e posaçme, në rastet kur 

bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes. 

E plotë Nuk ka 

144 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese 

27.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bej me 

dije qe per te kryer celebrimin ne Shqiperi duhet te keni nenshtetesi 

Shqiptare te pakten njeri nga partneret dhe duhet te jeni te pajisur me 

mjet identifikimi Karte Identiteti, njeri ose te dy partneret ne varesi te 

nenshtetesise qe keni. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Jemi në shërbim për t`Ju asistuar në kohë reale. 

E plotë Nuk ka 

145 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për 

vërtetim certifikatë 

lindje 

27.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , "Aplikim 

për vërtetim certifikatë lindje " është një shërbim elektronik, i cili u 

mundëson qytetarëve shqiptarë rezident jashtë kufijve të Republikës së 

Shqipërisë të aplikojnë online për të marrë më pas, nëpërmjet 

shërbimit postar, vërtetimin e certifikatës së lindjes. Pas verifikimeve 

të nevojshme të kryera nga përfaqësues të Ambasadës/Konsullatës, 

pranohet aplikimi dhe aplikanti ftohet më pas të ndjekë procedurat për 

të kryer pagesën dhe për të dërguar mandatin origjinal (jo fotokopje) 

me postë. Kthimi i përgjigjes kryhet me e-mail tek qytetari dhe 

njoftohet gjithashtu për dërgimin e vërtetimit të certifikatës së lindjes 

me postë në adresën e qytetarit. Bashkelidhur po ju dergojme linkun e 

sherbimt : https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9777 

Gjate aplikimit nuk ju kerkohet ndonje kod specifik pervec kodit tuaj 

postar te vendbanimit tuaj. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9777
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9777


08:00 deri në 19:00. Jemi në shërbim për t`Ju asistuar në kohë reale. 

146 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kontributet 

shoqërore 

27.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju mund te 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin në linkun e 

mëposhtëm: "Vertetim për pagesen e kontributeve të sigurimeve 

shoqërore pas dates 01.01.2012 " https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908 

ky shërbim u mundëson qytetarëve të marrin online vërtetimin për 

pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore me vulë elektronike 

me vlerë të plotë ligjore. Vërtetimi me vulë elektronike gjenerohet 

menjëherë online për çdo person të punësuar apo të vetëpunësuar dhe 

përmban të dhëna duke filluar nga viti 2012. 

Gjithashtu mund te aplikoni dhe "Vertetim Page "(https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14

946 ) Ky sherbim u mundëson qytetarëve të marrin online 

vërtetimin e pagës me vulë elektronike me vlerë të plotë ligjore. 

Vërtetimi me vulë elektronike gjenerohet menjëherë online për 

çdo person të punësuar apo të vetëpunësuar duke cekuar vitin e 

punës kur juve ju intereson. Na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, në mënyrë që t`Ju asistojmë për veprime të 

mëtejshme. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

147 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Vërtetim për 

nxjerrjen e të 

dhënave për 

vjetërsi shërbimi 

27.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju mund te 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin në linkun e 

mëposhtëm: "Vërtetim për nxjerrjen e të dhënave për vjetërsi shërbimi 

(oficer, nënoficer, punonjës civil dhe ilegal)" "https://e- 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14121 Ky 

është një shërbim elektronik, i cili i pajis qytetarët me të dhëna për 

vjetërsi shërbimi nxjerrë nga dosja personale e punës ose e një të 

afërmi, në pozicionet: oficer, nënoficer, punonjës civil dhe illegal *Për 

punonjësit që kane punuar në strukturat e Ministrisë së Brendshme 

por që kanë përfunduar karrierën në 10-vjeçarin e fundit, sugjerojmë 

të drejtohen pranë institucionin ku kanë përfunduar karrierën. Na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

E plotë Nuk ka 
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nga ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë që t`Ju asistojmë për veprime 

të mëtejshme. Faleminderit! 

148 27.02.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 

27.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kërkesa Juaj është e paplotë. Na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, në 

mënyrë që t`Ju asistojmë për veprime të mëtejshme. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

149 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mundësi punësimi 

27.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të parë vendet vakante në ADISA duhet të vizitoni linkun e 

mëposhtëm: Mundesi Punesimi, Pozicione Vakante Punesimi, Punesim 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit. 

 

E plotë Nuk ka 

150 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

27.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për certifikatat e trungut familjar procedohet si më poshtë: 

Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për 

rrethinat e Tiranës, merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë 

e Komunat e tjera në territorin e Shqiperisë, certifikatat merren pranë 

Prefekturave të Qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

151 27.02.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 

27.02.2023 Pershendetje! Në vijim të emailit tuaj nga online chat , Ju lutem na 

dërgoni  një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

152 01.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë akt martese 

01.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek 

Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. Për 

të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat 

merren pranë prefekturave të qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.   

153 02.03.2023 Kërkesë për 

informacion për plan 

rilevimi 

02.03.2023 Pershendetje! Përpos dokumentin origjinal qe ju ka kerkuar zyra e 

ASHK-së, plan rilevimi nuk aplikohet në e-albania por bëhet pranë një 

zyre Topografike referuar VKM në fjalë. Dokumentat origjinal së 

bashku me plan rilevimin depozitohen me anë të aplikimit "AKT 

Verifikimi, AV0" dhe gjithashtu edhe në rrugë postare së bashku me 

mandat pagesën me vlerë zero të gjeneruar nga sistemi. Për çdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Jemi në shërbim për t`Ju 

asistuar në kohë reale. 

E plotë Nuk ka 

154 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lëshim vërtetimesh 

03.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju mund të 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin në linkun e 

mëposhtëm: Aplikim për lëshim vërtetimesh (negativ/pozitiv për të 

gjithë territorin) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978 Ky 

shërbim u mundëson qytetarëve që të dërgojnë një aplikim për t'u pajisur 

me një vërtetim që është pronar ose jo pronar i ndonjë pasurie në të 

gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë. Pas dërgimit të aplikimit 

drejt ASHK-së, ai do të procesohet nga specialisti i ASHK-së  dhe në 

varësi të informacionit kthimi i përgjigjes dhe i materialeve të kërkuara 

nga kërkuesi kryhet nëpërmjet informimit me e-mail, dërgimit të 

përgjigjes elektronike tek “Dokumentet e mia” në profilin e qytetarit në 

e-Albania. Për cdo pyetje paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, në 

mënyrë që  t`Ju asistojmë për veprime të mëtejshme.Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

155 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje e subjektit me 

nënshkrim elektronik  

03.03.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.  Kerkoj të pajis një Subjekt me Nënshkrimin 

Elektronik. 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13978


156 03.03.2023 Kërkesë e paqartë për 

informacion 

03.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  kërkesa Juaj është e paqartë por gjithsesi për të dërguar kërkesën 

për pension pleqërie, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania 

shërbimin, Aplikim për pension pleqërie, suplementar pilot, suplementar 

lundrues i nëndetëseve apo suplementar për akademik, në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156  

Për çdo pyetje dhe paqartësi mund të na kontaktoni përsëri! 

Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

157 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

 përfitimin e 

pasaportës biometrike     

06.03.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nuk ka dokument tjetër që mund të përdoret për të udhëtuar nga 

Shqipëria përvec passaportës. Megjithatë, ju mund të aplikoni për 

përftimin e një passaporte  biometrike me proces të përshpejtuar, ku afati 

për nxjerrjen e passaportës është brenda 3 ditësh nga dita e aplikimit. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë 

që  t`Ju asistojmë për veprime të mëtejshme.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

158 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim vendbanimi  

 

06.03.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, për të bërë 

ndryshimin e vendbanimit duhet të shkoni pranë Gjendjes Civile ku ju 

dëshironi të keni vendbanimin e ri, ose mund të aplikoni nëpërmjet 

portalit eAlbania për shërbimin me emër “Aplikim për 

ndryshim/saktësim vendbanimi”. Dokumentacioni i nëvojshëm për të 

kryer shpërnguljen është si më poshtë vijon: Fotokopje e letërnjoftimit 

(karta e identitetit); Kontratën apo çdo dokument tjetër të ligjshëm të 

parashikuar nga legjislacioni në fuqi që i jep shtetasit të drejten e 

përdorimit të banesës, ose; Dokumentin e pronësisë së banesës ose 

kontratë qiramarrje/ huadhënie/ përdorim apo banim. Ndryshimi i 

vendbanimit bëhet menjëherë, ju do të pajiseni me certifikatë lëshuar nga 

Zyra e Gjendjes Civile në bashki/Njësi Administrative nën juridiksionin 

e së cilës është vendbanimi i ri.Për cdo pyetje paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00, në mënyrë që  t`Ju asistojmë për veprime të mëtejshme. 

Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156


159 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë martesore  

 

06.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, 

etj) para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek 

Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. Për 

të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat 

merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.   

E plotë Nuk ka 

160 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas të huaj  

 

06.03.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës është shpallja e 

martesës. Shpallja e martesës pa qenë i/e pranishëm kryhet me prokurë të 

posacme . Procedura për të bërë shpalljen e martesës është si më poshtë 

vijon:Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar):Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile;Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese);Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj;Fotokopje e dokumentit të identifikimit.Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

E plotë Nuk ka 



vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit!  

161 05.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronësie  

 

06.03.2023 Përshëndetje! Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje,  po ju vendos në dispozicion 

këtë kërkesë me shkrim për ndarjen e pasurisë së paluajtshme (truall, 

parcelë ndërtimore). Dokumentat për pasurinë 17/32-ND, zk. 8604, si 

dhe fatura e pagesës së parcelës ndërtimore (Ref.pasurie 18704) bash-

kangjitur kërkesës nr. 24325, me datë aplikimi 23.07.2021. Në pritje të 

lëshimit të certifikatës së pronësisë së truallit! (P. S: Nëse është e 

nevojshme të përditësohet ose korrigjohet harta kadastrale për këtë zonë, 

ku trualli dhe ndërtesa e banesës sime bien në të njëjtën parcelë 

ndërtimore, të vihet për verifikime në terren).  

E deleguar Nuk ka 

162 03.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

dokumentacion për 

fillimin e punës 

06.03.2023 Përshëndetje, Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, dokumentat që dorezohen tek punëdhënësi gjatë procesit 

të fillimit të punës dorëzohen  në momentin kur nënshkruhet kontrata e 

punës ndërmjet palëve. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

163 06.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

maturën shtetërore  

 

06.03.2023 Përshëndetje, Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, ju duhet të 

kontaktoni me suportmatura@e-albania.al për të adresuar problematikën 

tuaj. Megjithatë, Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

164 06.06.2023 Kërkesë e paplotë për 

informacion 

 

06.06.2023 Pershendetje! Në vijim të emalit të mëposhtëm lutem kërkojmë një 

shpjegim më të detajuar rreth kërkesës Tuaj për informacion,pasi kërkesa 

juaj është e paplotë. Pra nëse kërkoni të bëni shpalljen e martesës apo 

kerkoni të regjistroni aktin e martesës .Për cdo pyetje paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë që  t`Ju asistojmë për veprime të 

mëtejshme.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 



165 06.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar  

 

06.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. Për 

këto certifikata, procedohet si më poshtë:Për qytetarët e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë.Për rrethinat e Tiranës, merren tek 

Prefektura Tiranë.Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e 

Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve 

respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

166 06.03.2023 Kërkesë për 

informacion për hyrje 

në e-albania 

 

06.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al  - foto të kartës ID  - emri i nënës - emri 

i babait   - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

167 06.03.2023 Kërkesë e 

përgjithshme  për 

informacion  

06.03.2023 According to your email, For any question or uncertainty, contact us on 

the free number 0800 0118, from Monday to Friday, from 08:00 to 19:00 

or our chat online adisa.gov.al . Thank you! 

E plotë Nuk ka 

168 06.03.2023 Kërkesë për 

informacion për lidhje 

martese mes dy 

shtetasve shqiptarë 

 

06.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon:  Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e 

posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të identifikimit. Martesa 

nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. 

Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas 

E plotë Nuk ka 



kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, 

nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit!  

169 07.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese  

 

07.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije së pas shpalljes  së martesës, procedura vijon  më poshtë vijon : 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja 

e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 

vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë.  Nuk keni specifikuar nëse celebrimin do 

e bëni në Shqiperi apo jashtë vendi . Për cdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, 

nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00.  

E plotë Nuk ka 

170 06.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lëshim të kartelës së 

pasurisë  

07.03.2023 Përshëndetje! Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.  Si mund të kërkoj kartelën e e pasurisë së 

babait i cili nuk jeton më,në Shkodër. Më është kërkuar të bëj kalimin e 

pasurisë nga ai te trashëgimtarët, une motra dhe mami, për arsye të 

dëmshpërblimit nga Bashkia Shkodër. Më ka ardhur me postë njoftimi i 

Bashkisë Shkodër ku figuron babai im. 

E deleguar  Nuk ka  

  171 06.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim shtetësie 

shqiptare  

 

07.03.2023 Hello sir, According to your question, here are the criteria to apply for 

Albanian citizenship:A foreign citizen has the right to request Albanian 

citizenship by naturalization when the following conditions are met:  

- To have reached the age of 18 years. The calculation is made on the 

day of making the request; - To have resided legally in the territory of 

the Republic of Albania, continuously, for no less than 5 years;  

- Have a home and have sufficient income; - Not to have ever been 

convicted (in the Republic of Albania or in any other country) for 

criminal offenses, for which the law provides punishments of not less 

E plotë Nuk ka 



than 3 years of imprisonment. Exceptions to this rule are made in cases 

where it is estimated that the sentence was given for political motives; - 

To have at least basic knowledge of the Albanian language; - The 

granting of Albanian citizenship should not affect the security and 

defense of the Republic of Albania. For any further questions you can 

contact us through our online chatbox at the 

link  https://www.adisa.gov.al/  or you can call us for free on 0800 

0118, Thank you.  

172 07.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

deklarim të humbjes 

së dokumenteve të 

ndryshme  

 

07.03.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te denoncuar dokumentet e humbura, duhet te aplikoni nga 

llogaria Juaj ne e-albania sherbimin: Deklarimi i humbjes së 

dokumenteve të ndryshme  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922. 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara në 

formular. Pas përgatitjes së vërtetimit të humbjes, do të njoftoheni me e-

mail dhe te seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania brenda 3(tre) 

diteve. Printoni vërtetimin, blini kuponin pranë sporteleve të Postës 

Shqiptare, rezervoni tek Aleat në adresën rezervo.aleat.al, dhe paraqituni 

pranë pikës Aleat në orën dhe datën e caktuar. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

173 07.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehesimin e 

diplomës së huaj  

 

07.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se për rastet kur aplikanti kryen pagesën, mund ta depozitoni 

shumën nëpërmjet bankës ose zyrave të postës shqiptare.  Megjithatë, 

për informacion më të plotë lidhur me procesin e njehsimit të diplomës, 

klikoni në linkun sa më poshtë për t'u informuar më mirë: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853  

Gjithashtu, Për cdo pyetje apo paqartësi mund të na kontaktoni në 

kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në 

te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

174 07.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për pajisje me 

NIPT fermeri  

07.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të përfituar NIPT fermeri, ju duhet të aplikoni për shërbimin 

Kërkesë për Rregjistrimin e një Subjekti Tatimpagues në 

linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13938 . 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

E plotë Nuk ka 
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118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

175 07.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim vërtetimi 

ndërtimi informal  

07.03.2023 Përshëndetje. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje, si jeni? Kam bërë një Aplikim 

për vërtetim të ndërtimit informal në e-albania , me datë 15.02.2023 me 

nr gjurmimi ALUIZNI-2023-6752117-SW. Ku mund të marr një 

përgjigjje të aplikimit. Faleminderit paraprakisht! 

E deleguar Nuk ka 

176 07.03.2023 Kërkesë e paplotë    

për informacion 

08.03.2023 Përshëndetje,Kërkesa juaj është e paplotë për informacion. Jeni të lutur 

të na dërgoni një kërkesë më të plotë, si për shembull për cfarë keni 

aplikuar dhe cfarë lloj aplikimi keni kryer. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

177 08.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rishqyrtim pensioni  

 

09.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ju mund të bëni një kërkesë për rishqyrtim pensioni në portalin e-

albania. Hapat e procedurës: -  Identifikohuni si qytetar në portalin e-

Albania  -  Zgjidhni shërbimin "Kërkesë për rishqyrtim përfitimi 

(pensioni)" -  Klikoni butonin "Përdor"  -  Plotësoni formularin përkatëse 

për këtë kërkesë  -  Numri juaj i sigurimit plotësohet paraprakisht në 

momentin që ju hyni në portal me kredencialet tuaja.  -  Me 

informacionin e numrit tuaj të sigurimit plotësohen automatikisht edhe të 

dhënat e tjera nga Instituti i Sigurimeve Shoqërore.  -  Ju duhet të 

plotësoni formularin sipas fushave.  -  Numri dhe data e protokollit do 

plotësohet nga punonjësit tanë.  -  Ju mund ta ruani formën si draft për të 

vazhduar në një moment tjetër ose mund ta dërgoni menjëherë për 

procesim në serverin e Institutit të Sigurimeve 

Shoqërore.  -  Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë 

aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Ju lutem 

mbani në konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të 

shoqërohet me numrin e aplikimit tuaj.Bashkëlidhur do të gjeni linkun 

për të kryer këtë kërkesë: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304  Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304
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118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

178 09.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për      

Licensë Formimi    

Profesional 

 

10.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të kryer Aplikimin për Licensë për Formim Profesional për 

OJF dokumentat që duhet të dorëzohen nga aplikanti janë: 1. Akti i 

themelimit të shoqërisë  2. Statuti i shoqërisë  

Sakaq, dokumenti "Ekstrakt historik i lëshuar nga gjykata"  që më parë 

ishte detyrim të dorëzohej në zyrat e shtetit nga vetë aplikanti, tani është 

detyrë e nëpunësit të administratës ta sigurojë këtë dokument për 

qytetarin. Pra ju nuk duhet të dorëzoni këtë dokument, por vetëm dy të 

mësipërmet.  Hapat e procedures - Identifikohuni si biznes në portalin e-

albania- Zgjidhni shërbimin Liçensim për “Aplikim për licensë për 

formim profesional”  - Klikoni butonin" Përdor"  - Plotësoni formularin 

elektronik me të dhënat e nevojshme mbi adresën e biznesit dhe ngarkoni 

dokumentet e nevojshme të kritereve të licencës. - Klikoni butonin 

“Dërgo” në faqen e fundit të formularit.  - Merrni numrin e çështjes në 

përgjigje të dërgimit të aplikimit, me të cilën mund të gjurmoni më pas 

çështjen e hapur duke përdorur shërbimin ”Gjurmimi i çështjeve nga 

Qendra Kombëtare e Biznesit (licenca)”.  - Dërgoni me postë ose 

dorëzoni në sportelin e QKB-së versionin origjinal vetëm për 

dokumentet e skanuara gjatë aplikimit online. - Sportelisti verifikon 

dokumentet e aplikimit dhe nëse ato janë të gjitha të nënshkruara 

elektronikisht, e konfirmon çështjen duke e kaluar te regjistruesi. Nëse 

një pjesë e dokumenteve janë të panënshkruara elektronikisht (pra, të 

skanuara nga origjinali), atëherë sportelisti e le pezull çështjen deri në 

mbërritjen e dokumenteve origjinale. - Pasi dokumentet origjinale 

mbërrijnë në QKB, sportelisti verifikon që ato janë të njëjta me versionin 

e skanuar të dërguar gjatë aplikimit online. Më pas konfirmon krijimin e 

çështjes (sistemi i brendshëm i QKB-së gjeneron LC-në përkatëse dhe 

lajmëron aplikantin me e-mail).  - Çështja i shfaqet regjistruesit të QKB-

së për trajtim të mëtejshëm. Regjistruesi proceson aplikimin dhe pas 

aprovimit të tij, çështja i kalon ministrisë për shqyrtim.  Në rast se 

regjistruesi nuk e aprovon aplikimin, aplikanti njoftohet me e-mail për 

arsyen e refuzimit. - Ministria shqyrton aplikimin dhe merr vendim 

aprovues ose refuzues për çështjen.  Në rast refuzimi, aplikanti njoftohet 

me e-mail edhe mbi arsyen.  - Në rastin e aprovimit të aplikimit nga 

ministria, licenca përkatëse ose aktivizohet direkt prej saj kur dhënia e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/sherbimi.aspx?kodi=8217
https://e-albania.al/sherbimi.aspx?kodi=8217


licencës është pa pagesë ose shfaqet në radhën e punës të sportelistit të 

QKB-së për ngarkimin e mandatit të pagesës. - Pas kryerjes së pagesës 

nga aplikanti, licenca aktivizohet nga sportelisti i QKB-së. Sportelisti 

vijon me gjenerimin e dokumentit të licencës, e nënshkruan atë 

elektronikisht dhe e dërgon në seksionin “Dokumentet e mia” te 

“Hapësira ime” Gjithashtu aplikanti mund të tërheqë dokumentin e 

licencës në sportel. Bashkëlidhur do të gjeni linkun për të kryer këtë 

aplikim:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9740   

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

179 09.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim të personit 

fizik  

 

10.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Për të 

rregjistruar biznesin tuaj si person fizik ju duhet të kryeni aplikimin "për 

rregjistrim fillestar të personit fizik" në portalin e-albania.  

Hapat e procedures - Identifikohuni si shtetas shqiptar ose shtetas i huaj;  

- Zgjidhni shërbimin "Aplikim për regjistrimin fillestar të personit fizik / 

Application for the initial registration of the physical person”  - Klikoni 

butonin "Përdor";  - Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e 

nevojshme mbi formën e shoqërisë të cilën do të regjistroni; - Klikoni 

butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit;  - Punonjësi i QKB-së 

proceson kërkesën e ardhur dhe në varësi të vendimit që merret i kthen 

përgjigje me e-mail aplikuesit.  Bashkëlidhur do të gjeni linkun për të 

kryer këtë kërkesë :  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15356  Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

180 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për 

informacion zyrtar     

të pasurisë për 

individin  

 

10.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion lidhur me pasuritë dhe pronat e 

patundshme, nëna juaj duhet të bëj një Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë pranë portalit e-albania.  

Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar ose si biznes në portal 

Zgjidhni shërbimin " Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për 

individët dhe institucionet”  - Klikoni butonin "Përdor"  - Plotësoni 

formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi pronën, 

shërbimin/shërbimet e kërkuara dhe taksat e nevojshme  - Klikoni 

butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit - Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të kryer 

E plotë Nuk ka 
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pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania me një 

kartë debiti ose krediti; - Punonjësi i ASHK-së proceson kërkesën e 

ardhur dhe në varësi të vendimit që merret i kthen përgjigje me e-mail 

aplikuesit, me URL-në e shkarkimit të përgjigjes elektronike të ruajtur 

tek “Dokumentet e mia” në e-Albania. * Pas kryerjes së aplikimit ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen e aplikimit të kryer, 

por do të mund të merrni përgjigjen me vulë dhe firmë elektronike tek 

"Dokumentat e Mia" në profilin tuaj në e-Albania. Bashkëlidhur do të 

gjeni linkun për të kryer këtë aplikim: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

181 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

legailizimi  

 

10.03.2023 Përshëndetje. Në vijim të kërkeses tuaj për informacion , ju bëjmë me 

dije se nuk kemi informacion për këtë zone kadastrale .Por si ZRVPP do 

të zgjidhni Drejtorinë e Qytetit tuaj . Për cdo pyetje paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë që  t`Ju asistojmë për veprime të 

mëtejshme. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

182 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Pajisje me     

certifikatë        

pronësie  

10.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se, fillimisht duhet të  aplikoni ne linkun me poshtë; Ju mund të 

aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës qeveritare e-Albania 

në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444  

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me 

anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti administrativ” dhe 

aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në platformë 

dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e 

shërbimit. Në hapin e dytë duhet të shtoni edhe këto shërbime:.R6-

Aplikim për regjistrimin e bashkimit, ndarjes apo pjesëtimit të pasurisë 

së paluajtshme L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje kartele 

te pasurisë; I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 

Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është shkresa përcjellëse 

qe ju jane kerkuar keto sherbime, çdo document tjetër duhet të ngarkohet 

në të gjitha rubrikat e detyrueshme në hapin e tretë. Kujdes! Në hapin e 

tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni datën e kryerjes së 

aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin “Dërgo”. Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë ose në postë për 
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të kryer pagesën dhe postimin e dokumentacionit .Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit. 

183 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi 

në portalin e-albania 

 

10.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive  asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i 

babait  - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

184 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

verifikim aplikimi  

 

10.03.2023 Përshëndetje ,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje! Kemi bere nje aplikim per 

Shtim afati te administratorit ,aplikimi me Nr CN-086998-03-23.Është e 

disata herë që ne aplikojmë dhe nuk e kuptojmë që aplikimi ynë kthehet 

në statusin jo i plotë.Në refuzimin e aplikimit na shkruhet që në aplikim 

nuk janë plotësuar të dhënat: të ndryshohet vetëm afati i administratorit, 

gjë qe ne e kemi bërë dhe e dyta është hapur një adresë dytësore që nuk 

shprehet në vendim,kur ne nuk kemi adresë dytësore.. ju lutemi shikojeni 

dhe na ktheni një përgjigje. Duke ju ururar gjithë të mirat e pune të 

mbarë.Bashkëngjitur dokumentat. 

E deleguar  Nuk ka 

185 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kompesim të 

energjisë elektrike  

10.03.2023 Përshëndetje! Në momentin që jeni përfitues i kompesimit të energjisë 

elektrike njoftoheni me anë të llogarisë tuaj në e-albania tek 

hapësira Mesazhet e mija dhe tek Dokumentat e mia si dhe pagesa të 

kalon në marrjen e pensionit të radhës. Pra nuk ka asnjë shërbim për 

vërtetim të kompesimit të energjisë elektrike në e-albania. Nqs ju 

intereson mund ta bëni me kërkesë me shkrim pranë postës dhe ta 

depozitoni në DRSSh përkatëse. Ditën e mirë! 

E plotë Nuk ka 



186 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për lidhje 

martese mes dy 

shtetasve shqiptarë 

 

13.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. - Në 

rastin e lidhjes së martesës me një shtetas shqipetar/e, Kërkesa për 

shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar 

nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy 

bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shpalljen e 

martesës midis dy shtetasve shqiptarë në republikën e Shqipërisë është: 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit dhe jo pasaporte ; prokurë e posaçme, në 

rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e 

shpalljes; Pra, ju duhet të paraqiteni edhe në Peshkopi edhe në Tiranë në 

zyrat e gjendjes civile, për të realizuar shpalljen e martesës.  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

187 10.03.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas të huaj  

 

13.03.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se në rastin 

e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e mëposhtme për shpalljen e 

martesës (të legalizuar, përkthyer dhe noterizuar): Certifikatë lindje, e 

plotësuar me të gjithë përbërësit e Gjendjes Civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; Dokumentin / 

Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje 

martese (vërtetim për leje lidhje martese); Dokument ku vërtetohen të 

dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; Fotokopje e dokumentit të 

identifikimit. Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. Shpallja 

e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor 

nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset 

me dokumentacionin e mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje 

me shënimin “për lidhje martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në 

institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin 

E plotë Nuk ka 



e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese 

/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e 

Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti 

shqiptar ka vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  Faleminderit! 

188 12.03.2023  Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas të huaj  

 

13.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, në rastin e 

lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e mëposhtme për shpalljen e 

martesës (të legalizuar, përkthyer dhe noterizuar): Certifikatë lindje, e 

plotësuar me të gjithë përbërësit e Gjendjes Civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; Dokumentin / 

Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje 

martese (vërtetim për leje lidhje martese); Dokument ku vërtetohen të 

dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; Fotokopje e dokumentit të 

identifikimit. Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. Shpallja 

e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor 

nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset 

me dokumentacionin e mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje 

me shënimin “për lidhje martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në 

institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin 

e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese 

/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e 

Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti 

shqiptar ka vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



189 12.03.2023  Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim të 

ndërtimit pa leje  

 

13.03.2023  Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ju duhet të kryeni një Aplikim " Kërkesë për legalizim të 

ndërtimit pa leje"  në portalin e-albania.  Për të kryer këtë procedurë , 

bashkëlidhur po ju dërgojmë linkun për aplikimin përkatës: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

190 13.03.2023  Kërkesë për 

informacion për 

shtyrje të afatit të 

kredisë  

 

13.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pë të shtyrë afatin e kredisë duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në 

e-albania shërbimin "Shtyrje afati kredie me 3%" në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14921 

Për këtë shërbim nuk nevojitet dokumentacion shoqërues. Hapat e 

procedurës: Identifikohuni si qytetar në portal; Zgjidhni shërbimin 

"Shtyrje afati kredie me 3%"; Klikoni butonin "Përdor" Plotësoni 

formularin përkatës elektronik; Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e 

fundit të formularit; Punonjësi i institucionit merr në trajtim aplikimin e 

dërguar dhe lajmëron aplikantin per miratimin ose refuzimin e aplikimit 

në adresen email të aplikantit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

191 13.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim certifikatë 

elektronike 

 

13.03.2023 Përshëndetje, Certifikata Elektronike do t'ju dërgohet në adresën e 

emailit që keni plotësuar gjatë regjistrimit të biznesit në portalin e-

Albania. Lutemi të siguroheni që adresa e-mail e regjistruar në portal të 

jetë e aksesueshme në mënyrë të sigurtë nga ana juaj. Nëse ju jeni 

pajisur me certifikatën e fiskalizimit, mund të bëni shkarkimin e saj 

nëpërmjet opsionit "Shkarko". Nëse dëshironi që certifikata e fiskalizimit 

të ridërgohet përsëri në adresën tuaj e-mail, duhet të zgjidhni opsionin 

"Ridërgo". Gjithashtu kontaktoni adresën email, info@akshi.gov.al Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

192 13.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim si 

punëkërkues               

i papunë  

 

13.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion lidhur me 

aplikimin si punërkues i papunë, Ju informojmë se aplikimin për këtë 

shërbim mund ta kryeni online përmes platformës e-Albania në linkun e 

mëposhtëm:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12550 Pasi 

të identifikoheni si qytetar në platformë duhet të kërkoni 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14921
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14921
mailto:info@akshi.gov.al
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12550
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12550


shërbimin :Aplikim për regjistrim si punëkërkuesi papunë, në fund të 

faqes shtypni mbi rubrikën“Përdor” dhe më pas zgjidhni ''Aplikim i ri'' 

dhe plotësoni të dhënat në formular dhe klikoni''Dërgo''. Për cdo pyetje 

ose paqartësi na shkruani në kanalin e ri të komunikimit (online chat) ose 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118 ; Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

193 13.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim i aktit të 

Lindjes  

13.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije 

se hapi i parë është regjistrimi i fëmijës së lindur jashtë shtetit në 

regjistrin e popullsisë në Shqipëri. Pas regjistrimit, fëmija ka të drejtë të 

pajiset me pasaportë biometrike shqiptare. Dokumenti ligjor, për të 

bërë regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, është akti i lindjes në shtetin e huaj i pajisur me vulë apostile.   

Nëse babai i fëmijës është shtetas i huaj, duhet edhe prokurë noteriale me 

vule apostile, nëse nuk do jetë i pranishëm në regjistrimin e fëmijës, ku 

dakordëson regjistrimin e fëmijës në Shqipëri. Ju mund të 

bëni regjistrimin e femijes së lindur jashtë vendit edhe nëpërmjet 

shërbimeve konsullore duke aplikuar nga llogaria e prindit shqiptar në e-

albania shërbimin “ Aplikim për regjistrim fëmije” në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767  

Dokumentacioni i nevojshëm Dokumentet që duhet të ngarkohen nga 

aplikanti:- Akti i lindjes ose certifikata e lindjes së fëmijës, lëshuar nga 

autoritetet e huaja (i legalizuar ose pajisur me vulë apostile)   

- Dokumente identifikimi të prindërve (pasaportë ose kartë identiteti 

shqiptare)  - Përkthimi i aktit ose certifikatës së lindjes, i legalizuar ose 

pajisur me vulë apostile (nëse nuk e legalizoni apo apostiloni përkthimin 

e certifikatës, kërkohet përkthimi në gjuhën shqipe të kryhet në 

konsullatë, ose nëse është kryer përkthimi nga përkthyes të licensuar, 

duhet që konsulli të lëshojë “vërtetim përkthimi". Tarifa e përkthimit apo 

vërtetimit të përkthimit është 10 euro për faqe dhe është 

detyrim i qytetarit aplikues) - Pëlqimi me deklaratë noteriale të prindit të 

huaj (nëse njëri nga prindërit është shtetas i huaj), për lejimin 

e regjistrimit të fëmijës në Shqipëri. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

shkruani në kanalin e komunikimit (online chat) ose na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118 ;Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767
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194 13.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me kartë 

identiteti  

 

13.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se procedura e pajisjes me leternjoftim elektronik( karte identiteti) 

eshte: - Nëse pajisja me kartë identiteti është për herë të parë, duhet të 

paraqiteni pranë gjendjes civile të pajiseni me vërtetim banor i njësisë 

për pajisje për herë të parë me letërnjoftim elektronik Blini kuponin në 

sportelet e postës shqiptare Rezervoni takimin tek Aleat në adresen 

rezervo.aleat.al Sjellim në vëmendje se kur është pajisje për herë të parë, 

duhet të rezervoni vetëm në pikën Aleat që i korrespondon qytetit Tuaj 

dhe  njësisë Tuaj administrative - Nëse keni rinovim 

të letërnjoftimit elektronik, mjafton të blini kuponin dhe të paraqiteni në 

çdo pikë Aleat. Sjellim ne vëmendje se procedurë të përshpejtuar për 

pajisje me kartë identiteti nuk ka.  Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

195 13.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me certifikatë 

trungu familjar  

 

13.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. Për 

këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës, merren 

tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në 

territorin e Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve 

respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

196 13.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfshirje në skemën 

ekonomike  

13.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se duhet të paraqiteni tek Njësia Juaj Administrative për të marrë 

vërtetimin lidhur  me përfshirjen ose jo,  në skemën e ndihmës 

ekonomike.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. 

E plotë Nuk ka 

197 14.03.2023 Kërkesë për 

informacion për lidhje 

martese me shtetas të 

huaj  

 

15.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se, Për të kryer lidhjen e martesës shërben vetëm Karta e Identitetit 

si mjet Identifikimi. Jo pasaporta! Në rastin e lidhjes së martesës me një 

shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet e mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, 

përkthyer dhe noterizuar): Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë 

përbërësit e Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë që vërteton se 

E plotë Nuk ka 



nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për 

leje lidhje martese); Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; Fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto dokumenta 

duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa.Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit. Për të kryer procedurat duhet të jeni të dy prezente ose mund 

ti kryeni ju, por të jeni autorizuar me prokurë nga ai.  Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

198 14.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

perfitim te 

nënshtetësisë 

shqiptare 

15.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se ju duhet të interesoheni pranë Komisariatit ku keni dorëzuar 

dokumentat tuaja, pasi ne nuk jemi institucion kompetent për të ditur 

këtë informacion. Për cdo pyetje në vijim mund të na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

199 15.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me    

passaportë   

biometrike për 

fëmijën  

 

15.03.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se për të kryer aplikimin për pajisje te femijes për herë të parë me 

pasaporte, duhet te aplikoni nga llogaria e prindit ne e-albania sherbimin: 

Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të 

passaportës, në linkun e mëposhtëm https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


Zgjidhni opsionin "Per femijen" dhe vazhdoni me plotesimin e te 

dhenave qe u kerkohen. Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë se femijes në 

standardin 4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Ne rastin kur aplikimi 

është me procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet 

pervec ngarkimit te fotos, edhe ngarkimi i kopjes së kuponit të 

procedurës së përshpejtuar. Pas shqyrtimit të aplikimit do të njoftoheni 

me sms dhe e-mail për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar 

nga Policia. Pjesë e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku duhet 

të rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e 

aplikimit. Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, 

duhet të keni me vete kuponin dhe femijen. Nëse fëmija ka pasur 

pasaportë 5 - vjeçare dhe i ka mbaruar vlefshmëria, mjafton të bleni 

kuponin në postë dhe të rezervoni takimin tek Aleat. Kujdes! Emaili me 

të cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do Ju 

vijë miratimi i aplikimit Tuaj dhe linku për rezervim. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

200 15.03.2023 Kërkesë për 

informacion për   

lidhje martese       

mes dy shtetasve 

shqiptarë 

 

15.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon : Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Pra shpallja bëhet në të dyja gjendjet civile ku kanë vendbanimin 

partnerët. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë 

prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë 

prezent në procedurën e shpalljes;certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese”;fotokopje e kartës së identitetit shqiptare Brenda 

afatit të vlefshmërisë”; Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 

ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e 

nesërmja e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për 

lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur 

E plotë Nuk ka 



me pyetjen Tuaj, që partneri është jashtë shtëtit dhe nuk e ka të mundur 

të jetë I pranishëm në shpalljen e martesës, duhet t`Ju pajisë juve ose 

ndonjë të afërm me prokurë me vulë apostile që të bëjë shpalljen e 

martesës në emër të Tij. Për cdo pyetje apo paqartësi na kontaktoni në 

kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në 

te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. 

201 15.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

leshim certifikatë 

pronësie  

 

15.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Suaj për informacion lidhur me 

aplikimin për Certifikatë pronësie, Ju bëjmë me dije se që të pajiseni me 

certifikatë pronësie duhet të regjistroni aktin e përfitimit të pronës. Duke 

qenë se kjo e dhënë nuk është referuar në kërkesën për informacion, po 

ju dërgojmë linkun e shërbimit për certifikatë pronësie. Ju mund të 

aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës qeveritare e-Albania 

në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9482 

Fillimisht, Ju (ose personi i cili do të aplikojë për certifikatë pronësie ) 

duhet të krijoni një llogari personale në e-Albania, duke plotësuar të 

dhënat personale në portal ashtu sic rezultoni i regjistruar në Regjistrin e 

Gjendjes Civile. Në vijim, mund të aplikoni, duke klikuar për shërbimin 

e kërkuar "Aplikim për lëshim certifikatë pronësie''  dhe aplikoni për 

shërbimin duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në platformë. 

Mandatpagesa ju vjen tek dokumentat e mia, duhet ta shkarkoni dhe të 

kryeni pagesën në bankën Credins. Për të ngarkuar mandatpagësën duhet 

të kërkoni edhe njëherë shërbimin e aplikuar, të klikoni opsionin përdor, 

pasi t'ju hapet formulari nuk do zgjidhni opsionin e aplikimit te ri, por do 

shkoni në fund të formularit për të ngarkuar mandatin e një aplikimi që 

është kryer pagesa. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

202 15.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

për denoncim i 

dokumenteve të 

humbura 

 

15.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të denoncuar dokumentet e humbura, duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin: Deklarimi i humbjes së 

dokumenteve të ndryshme https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara në 

formular. Pas përgatitjes së vërtetimit të humbjes, do të njoftoheni me e-

mail dhe te seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania brenda 3(tre) 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9482
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9482
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922


ditëve.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

203 15.03.2013 Kërkesë për 

informacion për hyrje 

në portalin e-albania 

 

15.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri 

i babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

204 15.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aksesim dokumenti në 

portalin e-albania  

 

15.03.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije se 

dokumenti u vjen në llogarinë Tuaj në e-albania në seksionin " 

Dokumentet e mia". Për t`Ju asistuar si të veproni për të shkarkuar 

dokumentin, lutemi na kontaktoni në numrin jeshil 0800 0118. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

205 16.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për pension 

invaliditeti (KMCAP) 

 

16.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin, 

Aplikim për pension invaliditeti (KMCAP) nëse pensioni është për herë 

të parë, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6157  Nëse 

është për rinovim, duhet të aplikoni shërbimin, Aplikim për 

rikomisionim të pensionit të invaliditetit në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6161  

Lidhur me pyetjen Tuaj nëse mund t`Ju ndihmojmë ne që të realizoni 

aplikimin, nëse jeni përdorues i pajisjeve elektronike (telefon, 

kompjuter) na telefononi dhe u orientojmë lidhur me hapat e aplikimit. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6157
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6157
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6161
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6161


206 15.03.2023 Kërkesë për 

informacion per 

institucionin ADISA 

17.03.2023 Përshëndetje Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” Neni 11 ,pika 4 Lutem na bashkëlidhni kartën Tuaj ID zonjë 

së bashku me qëllimin mbi këtë informacion të kërkuar. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

207 16.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim certifikatë 

akti 

 

20.03.2023 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se të gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek 

Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. Për 

të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat 

merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Në rastin tuaj, ju jeni e 

detyruar të paraqiteni pranë njërit nga institucionet e mësipërme fizikisht 

për të kërkuar certifikatën e martesës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

208 17.03.2023 Kërkesë e paplotë për 

informacion 

20.03.2023 Përshëndetje, Ju lutem dërgoni një kërkesë më të qartë për informacion, 

lidhur me llojin e shërbimit të cilin doni të aksesoni online.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

209 17.03.2023 Kërkesë për 

informacion për   

hyrje në portalin        

e-albania  

 

20.03.2023 Përshëndetje, Për tu loguar në portalin e-albania ju duhet fillimisht të 

klikoni në linkun e mëposhtëm, që ju adreson tek web e-

albania:https://e-albania.al Më pas ndiqni hapat që ju kanë dërguar në 

email suporti teknik, sipas fotos sa më poshtë keni ngarkuar. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

210 18.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndërtim të katit          

të ri mbi objektin 

ekzistues 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, për të vijuar ndërtimin e katit tjetër ju duhet të kontaktoni me një 

firmë ndërtimi, pasi firma e ndërtimit duhet të aplikoj përmes portalit e-

albania në emrin tuaj.  Megjithatë, për të marrë informacion më të 

plotë,  ju lutemi të na kontaktoni  në numrin pa pagesë 0800 0 118 për 

t'iu sqaruar në detaje. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

211 19.03.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas të huaj  

 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se, Nëse i fejuari juaj nuk vjen brenda afatit të caktuar 3 mujor do ti 

duhet të përsërisë të gjithë dokumentet e tij.  Pra, ai duhet të kthehet 

brenda këtij afati, për të përfunduar procedurat për lidhjen e martesës. 

Përndryshe, do duhet të përsëriten dokumentat nga 

fillimi. Megjithatë, Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/


pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit.  

212 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion për   

NIPT fermeri  

 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se pë të hapur NIPT fermeri duhet të pajiseni me një numër personal 

tek Drejtoria e Buqësisë në rrethin Tuaj dhe më pas të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin, Kërkesë për regjistrimin e një 

subjekti tatimpagues, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13938 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin 

e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

213 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim leje 

legalizimi  

 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju 

bëjmë me dije se, fillimisht duhet të  aplikoni për të regjistruar lejen e 

legalizmit. Ju mund të aplikoni për këtë shërbim online përmes 

platformës qeveritare e-Albania në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të 

pronësisë me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ” dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që 

shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm 

për lëvrimin e shërbimit. Në hapin e dytë duhet të shtoni edhe këto 

shërbime: L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje 

kartele te pasurisë; I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 

Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është shkresa përcjellëse, 

ose në mungesë të saj leja e legalizimit. Leja e legalizimit ose çdo 

document tjetër duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e detyrueshme në 

hapin e tretë. Aplikimi për regjistrimin e lejes së legalizimit dhe 

pajisjes me certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por 

kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni 

datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin 

“Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në 

bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-

Albania me një kartë debiti ose kredit. Ky shërbim e ka afatin ligjor 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13938
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30(tridhjetë) ditë pune. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. 

214 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqërie  

 

20.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fillimisht aplikohet në e-albania  për shërbimin “ 

Aplikim për pension pleqërie, suplementar pilot, suplementar lundrues i 

nëndetëseve apo suplementar për akademik”, në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156Pas apl

ikimit, dërgohen dokumentet me postë pranë Drejtorisë Lokale ose 

Rajonale të Sigurimeve Shoqërore, duke vendosur mbi zarf numrin e 

referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

215 18.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

adresimin e    

ankesave në     

portalin e 

Bashkëqeverisjes 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se për çdo ankesë lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit 

të shërbimit, lutemi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për 

Shqipërinë që duam në linkun e mëposhtëm. 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

216 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpërblim lindje 

 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse jeni e vetpunësuar kur të merrni raportet e paralindjes dhe 

më pas ato të paslindjes  do të aplikoni nga llogaria Juaj ne e-albania 

sherbimin Kërkesë për shpërblim lindje për personat e vetëpunësuar, 

Nëse jeni e punësuar, financieri i subjektit ku jeni e punesuar aplikon 

sherbimin Kërkesë për shpërblim lindje për personat e punësuar, 

Punonjësi i ISSH-së njoftohet elektronikisht për mbërritjen e dosjes se 

re, verifikon saktësinë e dokumenteve dhe kthen përgjigje me e-mail për 

rezultatin e aplikimit. Nëse ka pasaktësi ose mungesë dokumentesh, 

punonjësi i ISSH-së njofton aplikantin për pasaktësitë dhe e udhëzon për 

të riplotësuar praktikën e aplikimit.Dokumentet origjinale që i keni 

bashkëlidhur gjatë aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë DRSSH 

përkatëse. Mbani në konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
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dokumenteve të shoqërohet me numrin e aplikimit te sherbimit ne e-

albania Nga sa më sipër, pas kryerjes së aplikimit në e-albania, dhe 

dërgimit me postë të raportit mjekësor, kompetenca dhe përgjegjësia për 

pagesën e raporteve i kalon Institutit të Sigurimeve Shoqërore. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

217 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion për   

hyrje në portalin       

e-albania 

 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë të dhënat e sakta duhet të dërgoni email në adresën: 

helpdesk@e-albania.al . Përshkruani problemin Tuaj, dhe bashkëlidhni 

në email këto të dhëna, Emrin dhe mbiemrin Tuaj, Datën e lindjes, 

Emrin e nënës, Emrin e babait, Vendlindjen dhe datlindjen e nënës. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

218 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim pensioni 

familjar 

 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pasi bëni aplikimin në e-albania proces për të cilin ne Ju 

informojmë e asistojmë nëpërmjet kanaleve tona të komunikimit, 

kompetenca dhe përgjegjësia i kalon institucionit të cilit i drejtohet 

aplikimi. Në rastin Tuaj Sigurimeve Shoqërore.  Pas aplikimit gjithmonë 

dërgohet dokumenti origjinal (vërtetimi i shkollës) me postë duke 

shkruar mbi zarf numrin e referencës së aplikimit. Duke qënë se e keni 

përfituar pensionin familjar për vitin shkollor për të cilin keni marrë dhe 

vërtetimin, rrjedhimisht nuk u takon të merrni pagesë kur jeni përsëritës 

të vitit. Gjithsesi institucioni kompetent mbetet ISSH. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

219 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion për hyrje 

në portalin e-albania  

 

20.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë të dhënat e sakta duhet të dërgoni email në adresën: 

helpdesk@e-albania.al Përshkruani problemin Tuaj, dhe bashkëlidhni në 

email këto të dhëna, Emrin dhe mbiemrin Tuaj, Datën e lindjes, Emrin e 

nënës, Emrin e babait, Vendlindjen dhe datlindjen e nënës. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

220 16.03.2023 Kërkesë e paplotë për 

informacion 

20.03.2023 Përshëndetje, Ju lutem dërgoni një kërkesë më të qarte për informacion, 

lidhur me llojin e shërbimit të cilin doni të aksesoni online.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


221 18.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim certifikatë 

akti martese dhe 

vdekje  

 

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë:  Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek 

Bashkia Tiranë.  Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura 

Tiranë. Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, 

certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Ne rastin 

tuaj, ju jeni e detyruar te paraqiteni prane njerit nga institucionet e 

mesiperme fizikisht per te kerkuar certifikaten e marteses. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

222 16.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aksesim               

dokumenti  në 

portalin                      

e-albania  

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se dokumenti u vjen në llogarinë Tuaj në e-albania në seksionin " 

Dokumentet e mia" Për t`Ju asistuar si të veproni për të shkarkuar 

dokumentin, lutemi na kontaktoni në numrin jeshil 0800 0118. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

223 18.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aksesim              

dokumenti  në 

portalin e-albania  

20.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se dokumenti u vjen në llogarinë Tuaj në e-albania në seksionin " 

Dokumentet e mia". Për t`Ju asistuar si të veproni për të shkarkuar 

dokumentin, lutemi na kontaktoni në numrin jeshil 0800 0118. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

224 15.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronësie  

 

20.03.2023 Përshëndetje. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshendetje! kam një apartament me 

sipërfaqe 118 m2 në Tiranë. Apartamenti ndodhet në zonën e spitaleve 

mbi neurologjinë. Më njoftuan që kishte dal hipoteka, mund të më 

informoni për koston që do paguaj unë për të marrë certifikatën e 

pronësisë ju lutem. Ju faleminderit! 

E deleguar  Nuk ka 



225 21.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqërie  

 

21.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fillimisht aplikohet në e-albania  për shërbimin “ Aplikim për 

pension pleqërie, suplementar pilot, suplementar lundrues i nëndetëseve 

apo suplementar për akademik”, në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156 Pas 

aplikimit, dërgohen dokumentet me postë pranë Drejtorisë Lokale ose 

Rajonale të Sigurimeve Shoqërore, duke vendosur mbi zarf numrin e 

referencës së aplikimit. Deklarata plotësohet sipas viteve të punës në 

librezë. Nëse nuk dispononi librezën e punës aplikoni për vërtetim për 

periudha pune para 1994 dhe pas 1994. Po Ju dërgojmë tre linqet e 

shërbimeve në e-albania.Për periudhën para 1994: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886 Pas 

1994 deri në 2011:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888 Pas 

2012 e deri më sot:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908 Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

226 21.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim akti 

divorci  

21.03.2023 Hello, To make divorce valid in albania you can register the act of the 

divorce in the civil state here in Albania. The act of divorce it must be 

with an apostille stamp. Have a nice day!  

E plotë Nuk ka 

227 21.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

procedurat e         

nisjes së patentës  

21.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ne nuk jemi kompetent për këtë cështje, ju lutem adresohuni 

pranë autoshkollës ku jeni rregjistruar. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

228 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

marrjen e licencës 

profesionale në 

sistemin e 

shëndetësisë 

 

23.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se për t'u rregjistruar si mjek në shtetin shqiptar, ju duhet të bëni 

një Aplikim për regjistrimin në programin e certifikimit të 

profesionistëve të shëndetësisë në linkun e mëposhtëm:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039  

Dokumente që ngarkohen nga aplikanti:- Leje e ushtrimit të profesionit 

lëshuar nga Urdhri Profesional përkatës. Hapat e procedures - 

Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania;  

- Zgjidhni  shërbimin "Aplikim për regjistrimin në programin e 

certifikimit të profesionistëve të shëndetësisë";  - Klikoni butonin" 

E plotë Nuk ka 
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Përdor";  - Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të 

kërkuara në formular; -  Ju do të njoftoheni me e-mail dhe tek seksioni 

“Dokumentet e mia” në e-Albania për regjistrimin. Koha e nevojshme e 

marrjes së shërbimit 10 ditë. Gjithashtu ju mund të Aplikoni për statusin 

e certifikimit të profesionistëve të shëndetësisë:  Bashkëlidhur gjeni 

linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14037  

Dokumente që ngarkohen nga aplikanti  - Certifikatat e aktivitetit ku ka 

marrë pjese si brenda dhe jashtë vendit;  - Artikujt e botuar në revista të 

ndryshme shkencore;  - Numrin ISBN të librit të botuar; - Vërtetim nga 

Institucioni/Universiteti/Fakulteti për kurrikulat e përgatitura; - Cdo lloj 

tjetër dokumenti që vërteton ndjekjen e aktiviteteve të edukimit të 

vazhduar;  - Cdo lloj tjetër dokumenti që lidhet me certifikimin e 

profesionistëve. Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar në 

portalin e-Albania;  - Zgjidhni  shërbimin "Aplikim për statusin e 

certifikimit të profesionistëve të shëndetësisë"; - Klikoni butonin" 

Përdor"; - Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të 

kërkuara në formular; -  Ju do të njoftoheni me e-mail dhe tek seksioni 

“Dokumentet e mia” në e-Albania.  Koha e nevojshme e marrjes së 

shërbimit Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor dhe 

Shoqëror duhet të kryejë procedurat e njohjes dhe regjistrimit të 

krediteve në dosjen individuale të profesionistit brenda një afati kohor jo 

më të gjatë se 60 ditë nga data e dorëzimit të dokumentacionit të 

nevojshëm nga ana e ofruesit ose profesionistit.Këto dy aplikime ju vijnë 

në ndihmë për t'u rregjistruar si mjek në shtetin shqiptar.  Sipas 

përmbajtjes së shërbimeve zgjidhni shërbimin që ju nevojitet. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, Ose mund te na shkruani 

ne chat online ne faqen  https://www.adisa.gov.al/  .  

229 21.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim   

vendbanimi  

 

23.03.2023 Përshëndetje! Lidhur me kërkesën tuaj për informacion, ju bëjmë me dije 

se, ju duhet ti përmbaheni kërkesave për të kryer një aplikim të 

suksesshëm për ndryshimin e vendbanimit.  Pra,  ju duhet të ngarkoni 

edhe kartën e ID të bashkëshortit tuaj përsa kohe jeni e martuar me të 

dhe figuroni në një certifikatë familjare! Juve duhet të ngarkoni 

dokumentat e pronës, nëse prona është e juaja, dhe/ose kontratë qeraje 

apo deklaratë noteriale nëse prona nuk është në emrin tuaj. Gjithashtu, 

nëse prona është e certifikuar ajo ka bashkangjitur edhe kartelën dhe 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14037
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hartën treguese. Në këtë rast ju do ti dërgoni të treja!  Pra do bëni nje 

aplikim të ri ku do të ngarkoni të gjithë dokumentat që ju janë 

kërkuar. Megjithatë, Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit!  

230 21.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitimin e       

bonusit të lindjes 

 

23.03.2023 Përshendetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, për të marrë bonusin e femijës, ju duhet ta keni rregjistruar 

paraprakisht fëmijën në Zyrat e Gjendjes Civile dhe të keni marrë në 

dorë  2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë familjare dhe Certifikatë 

lindje, me shënimin “Për bonusin e lindjes” nga nënpunësi i Gjendjes 

Civile. Në rast se ju keni kryer të gjitha procedurat për rregjistrimin e 

fëmijës, dhe nuk keni përfituar bonusin e bebit, ju lutem bëni një ankesë 

në platformën https://www.shqiperiaqeduam.al/  lidhur me mungesën e 

shërbimit. Megjithatë, Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

231 21.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim               

licence                     

për  X. 1. A- 

shërbime të 

përkujdesit   

komunitar  

23.03.2023 Përshendetje, Ne pergjigje te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, Per te aplikuar per licencen perkatese si OJF , si me poshte po ju 

vendosim ne dispozicion linkun per aplikimin perkates: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4607  

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin 

e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

232 21.03.2023 Kërkesë për 

informacion jashtë 

kompetencave të 

ADISA  

23.03.2023 Përshendetje, ADISA është kompetente vetëm për të orjentuar lidhur me 

shërbimin që qytetarët duan të marrin. Lidhur me problematikën tuaj, ne 

nuk jemi kompetent për këtë çështje. Lidhur me përgjigjet që kthejne 

institucionet për aplikimet e kryera, institucioni kompetent për aplikimin 

është ai që ofron shërbimin, në rastin tuaj ISSH. Ju lutem drejtojuni 

ISSH për më tepër informacion lidhur me këtë çështje. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

233 22.03.2023 Kërkesë për 

informacion jashtë 

kompetencave të 

ADISA  

23.03.2023 Përshendetje, Ky informacion nuk është pjesë e kompetencave tona. Ju 

sugjerojmë ti drejtoheni Konsullatës shqiptare në vendin në të cilin 

gjendet personi. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/
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https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4607


234 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim 

për                              

Lëshim 

Vërtetimesh 

 

23.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për Tù pajisur me dokumentin që kërkoni, duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin, Aplikim 

për lëshim vërtetimesh (negativ/poziti), në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464 

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

235 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion            

për leje unike  

 

23.03.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju informojmë se duhet të 

aplikoni në e-albania shërbimin, Kërkesë për leje unike / Unique permit 

në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.

aspx?service_code=15388 

Shërbimi elektronik "Aplikim për Leje Unike" u mundëson shtetasve të 

huaj, që kërkojnë të qëndrojnë dhe të punojnë në territorin e Republikës 

së Shqipërisë, të bëjnë një kërkesë për t'u pajisur me leje unike në 

Republikën e Shqipërisë. Nëpërmjet shërbimit jepet mundësia e aplikimit 

për motivet e mëposhtme:The electronic service "Request for Unique 

Permit" enables foreign nationals who wish to stay and work in Albania, 

to apply for a unique permit in the Republic of Albania. Through the 

electronic service, it is possible to apply for the following reasons: 

Punësim, Vetëpunësim / Employment, Self-Employment, Punonjës me 

kualifikim të lartë / Highly qualified employees, Të transferuar brenda 

ndërmarrjes / Transferred within the enterprise, Investitorë / Investors, 

Lëvizës Digjital etj. / Digital Mover etc. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

236 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim i kërkesë 

padisë 

 

23.03.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju informojmë se duhet të 

aplikoni në e-albania shërbimin, Aplikim per regjistrim të kërkesë 

padisë, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9468 

Shërbimi elektronik u vjen në ndihmë qytetarëve që të dërgojnë një 

aplikim për regjistrim të kërkesë padisë. Pas kalimit të afatit 30-ditor, në 

rast të mosparaqitjes së një vendimi gjyqësor për marrjen e masave për 

sigurimin e kërkesë padisë nga subjekti i interesuar, sipas përcaktimeve 

të bëra në nenin 202 e vijues të Kodit të Procedurës Civile, hiqet 

kufizimi i regjistruar, sipas pikës 1 të këtij neni. Pas dërgimit të aplikimit 

drejt ASHK-së, ai do të procesohet nga specialisti i ASHK-së dhe në 

E plotë Nuk ka 
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varësi të informacionit, kthimi i përgjigjes dhe i materialeve të kërkuara 

nga kërkuesi kryhet nëpërmjet informimit me e-mail, dërgimit të 

përgjigjes elektronike tek “Dokumentet e mia” në profilin e qytetarit në 

e-Albania. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit.  

237 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë nga Akti i 

martesës 

 

23.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se sherbimi "Certifikatë nga akti i martesës" mundësohet online në 

portalin e-albania për aktet e regjistruara pas vitit 2010 . Për aktet e 

martesave të regjistruara para vitit 2010, do paraqiteni në zyrën e 

gjëndjes civile të arkivave pranë prefekturës së qarkut Tuaj. Kjo vlen për 

të gjitha qarqet, përjashtuar qarku Tiranë.Për qarkun e Tiranës, 

procedohet si më poshtë vijon: Për Tirana qytet, do paraqiteni pranë 

Bashkisë Tiranë për të tërhequr certifikatat. Për fshatrat, do paraqiteni 

pranë Prefekturës së Qarkut Tiranë. Ndërsa kopje të aktit të divorcit, e 

merrni pranë sekretarisë së gjykatës. Ose kërkojeni po aty ku do të 

merrni dhe certifikatën nga akti i martesës. Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

238 23.03.2023 Pagesë sigurimesh për 

pensionistët e 

vetpunësuar  

 

23.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se të gjithë pensionistët që vazhdojnë marrdhënien e punësimit pasi 

kanë përfituar pensionin e pleqërisë, qofshin të punësuar apo 

vetpunësuar, janë të detyruar të paguajnë sigurimet. Për çdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

239 23.03.2023 Aplikim për 

rregjistrim fillestar     

të personit fizik  

 

23.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të hapur një biznes, apo si quhet ndryshe, për t`u pajisur me 

NIPT, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin 

“Aplikim për regjistrimin fillestar të personit fizik” në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15356 Për 

dërgimin me sukses të aplikimit, nevojitet detyrimisht nënshkrimi 

elektronik i formularit të plotësuar të aplikimit. Për pajisjen me 

nënshkrim elektronik, aplikoni përmes shërbimit: Aplikim për pajisje me 

nënshkrim elektronik për të punësuarit dhe subjektet 

tatimpaguese  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521 Gjatë 

E plotë Nuk ka 
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aplikimit të këtij shërbimi nuk ngarkohen dokumente, përvec 

nënshkrimit elektronik të aplikimit. Për më shumë informacion dërgoni 

email në, info.qkb@qkb.gov.al. Faleminderit 

240 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

legalizim të    

ndërtimit pa leje  

 

23.03.2023 Pershendetje! Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te legalizuar shtepine tuaj, ju duhet te aplikoni online ne 

portalin e-albania per sherbimin "Kerkese per legalizim te ndertimit pa 

leje". Dokumentacioni i nevojshëm Dokumentet që duhet të ngarkohen 

nga aplikanti ne portal: -  Dokument pronësie mbi truallin 

(opsionale)  -  Dokumentacion i lejes së ndërtimit (nëse 

disponohet) -  Mandatpagesa. Hapat e procedures -  Identifikohuni si 

qytetar në portal  -  Zgjidhni shërbimin "Kërkesë për legalizim të 

ndërtimit pa leje”  -  Klikoni butonin "Përdor"  -  Plotësoni formularin 

elektronik me të dhënat e nevojshme mbi pronën, shërbimin/shërbimet e 

kërkuara dhe taksat e nevojshme.  -  Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e 

fundit të formularit  -  Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të 

paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online 

përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose krediti. -  Punonjësi i 

ASHK -së proceson kërkesën e ardhur dhe në varësi të vendimit që 

merret i kthen përgjigje me e-mail aplikuesit, me URL-në e shkarkimit të 

përgjigjes elektronike të ruajtur tek “Dokumentet e mia” në e-Albania, 

ose me njoftimin e arsyes së refuzimit. -  Dokumentet origjinale që i keni 

bashkëlidhur gjatë aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë ASHK-së 

përkatëse. Ju lutem mbani në konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre 

dokumenteve të shoqërohet me numrin e aplikimit tuaj. Kostot 3000 

leke. Bashkelidhur do te gjeni linkun per te kryer aplikimin:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542  

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin 

e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

241 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim për lëshim 

Vërtetim Pronësie 

 

24.03.2023 Përshendetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, për të përfituar vërtetim pronësie, ju duhet të aplikoni për babain 

tuaj për shërbimin "Aplikim për lëshim Vërtetim Pronësie" në portalin e-

albania. Këtë aplikim duhet ta kryeni nëpërmjet llogarisë së babait tuaj 

nga adresa e tij në e-albania. Pra, paraprakisht duhet të logoheni në 

llogarinë e babait tuaj në portal dhe më pas të vijoni me 

aplikimin.  Kujdes! Paraprakisht ju duhet të keni të skanuar dokumentin 

E plotë Nuk ka 
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e pronësisë, të cilin më pas duhet ta ngarkoni gjatë aplikimit 

tuaj. Dokumentacioni i nevojshëm 1. Dokument pronësie Hapat e 

procedures -  Identifikohuni si qytetar ose si biznes në portal;  -  Zgjidhni 

shërbimin "Aplikim për lëshim vërtetim pronësie”;  -  Klikoni butonin 

"Përdor";  -  Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme 

mbi pronën, shërbimin/shërbimet e kërkuara dhe taksat e 

nevojshme;   -  Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të 

formularit;   -  Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni 

në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit 

e-Albania me një kartë debiti ose krediti;  -  Punonjësi i ASHK-së 

proceson kërkesën e ardhur dhe në varësi të vendimit që merret i kthen 

përgjigje me e-mail aplikuesit, me URL-në e shkarkimit të përgjigjes 

elektronike të ruajtur tek “Dokumentet e mia” në e-Albania, ose me 

njoftimin e arsyes së refuzimit.  -  Dokumentet origjinale që i keni 

bashkëlidhur gjatë aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë ZVRPP-

se përkatëse. Ju lutem mbani në konsideratë që zarfi i përcjelljes së 

këtyre dokumenteve të shoqërohet me numrin e aplikimit tuaj. * Pas 

kryerjes së aplikimit ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për kthim-

përgjigjen e aplikimit të kryer, por do të mund të merrni përgjigjen me 

vulë dhe firmë elektronike tek "Dokumentat e Mia" në profilin tuaj në e-

Albania, brenda 5 dite pune. Kosto e sherbimit 1500 lekë.  Bashkelidhur 

do te gjeni linkun per te kryer aplikimin: APLIKIM PER LESHIM 

VERTETIM PRONESIE  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9463  Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

242 22.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim të diplomës 

së huaj  

 

23.03.2023 Njësimi i diplomave dhe certifikatave të lëshuara nga institucionet e 

huaja të arsimit të lartë Ky shërbim elektronik u vjen në ndihmë 

qytetarëve që aplikojnë për njësimin e certifikatave dhe diplomave të 

huaja të lëshuara nga institucionet e huaja të arsimit të lartë, të cilat i 

përkasin niveleve nga 5 deri në 8 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve. Në kualifikimet e niveleve 5 – 8 të Kornizës së Shqiptare 

të Kualifikimeve përfshihen Diploma Profesionale, Bachelor, Master, 

Specializime Afatgjata, si dhe Doktoratë. Pranë Qendrës së Shërbimeve 

Arsimore (QSHA), kryhen njësimet për: Diploma Profesionale, 

Bachelor, Master dhe Specializime Afatgjata. Ndërsa njësimi i 

diplomave të nivelit 8 - Doktoratë si dhe Njësimi i titujve akademikë 

E plotë Nuk ka 
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kryhet pranë MAS. Aplikimi për njohjen dhe njësimin e kualifikimeve 

që i përkasin nivelit 5 deri në 8, të Kornizës Shqiptare, Kornizës 

Evropiane të Kualifikimeve, si dhe titujve akademikë kryhet online 

nëpërmjet portalit e-Albania. Dokumentacioni shoqërues i kërkuar duhet 

të depozitohet detyrimisht në formatin elektronik (PDF me ngjyra) gjatë 

aplikimit online.Dokumentacioni i nevojshëm Për njohjen e diplomave 

të huaja për ciklin e parë dhe të dytë, si dhe diplomat e specializimeve 

afatgjata, dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti: - 

Diplomën/certifikatën, ose dokumentin zyrtar përkatës në vendin e 

origjinës ekuivalent me diplomën që vërteton përfundimin e studimeve, 

të pajisur me vulë apostile dhe të noterizuar, si dhe të përkthyer në 

gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e Shqipërisë, 

apo nga përkthyes të licencuar në vendin e origjinës  - Listën e notave 

dhe/ose suplementin e diplomës, të noterizuar, si dhe të përkthyer në 

gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e Shqipërisë, 

apo nga përkthyes të licencuar në vendin e origjinës            - Fotokopja e 

kartës së identitetit ose të pasaportës (vetëm për shtetasit e huaj); - 

Mandat-pagesa (për rastet kur aplikanti kryen pagesën nëpërmjet bankës 

ose zyrave të postës shqiptare. http://qsha.gov.al/ ) Per te kryer aplikimin 

online, bashkelidhur gjeni linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853  Ju 

lutemi lexojini me vemendje te gjithe udhezimet qe varjojne ne varesi te 

llojit te diplomes qe keni ! Faleminderit! 

243 24.03.2023 Kërkesë për 

informacion për  

hyrje në portalin       

e-albania  

 

24.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë e biznesitTuaj në 

e-albania, nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: 

Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: 

helpdesk@e-albania.al - Numrin e NIPT-it:- foto të kartës ID - emri i 

nënës - emri i babait  - datëlindja e nënës Specifikoni adresën e re email 

që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. 

Nëse nuk mbani mend as NIPTI-n drejtohuni prane Drejtorisë së 

Tatimeve. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 
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https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853


244 24.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

deklarim bilanci OJF  

 

24.03.2023 Pershendetje! Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion ju bejme me dije 

se, Bazuar në nenin 42 të Ligjit 9920/2008 për Procedurat Tatimore, në 

RSH, një OJF regjistrohet vetëm në organet tatimore (jo në QKB). Një 

OJF ka detyrimin për depozitimin e pasqyrave financiare dhe çdo 

ndryshimi në lidhje me aktivitetin vetëm pranë administratës tatimore. 

Pra, per ju mjafton deklarimi ne e-filing. Nuk eshte e nevojshme te 

depozitoni ne e-albania asgje. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

245 25.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikimin pajisje me 

licencë formimi  

profesional 

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju informojmë 

se jeni të detyruar të plotësoni dokumentet ashtu si kërkohen në 

procedurën e kërkuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit. Duke qënë se 

administratori është njëkohësisht dhe drejtuesi teknik, hartoni një shkresë 

me nënshkrim elektronik ku bëni me dije këtë fakt dhe shkresën 

ngarkojeni në opsionin ku kërkohet kontrata e punës. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

246 25.03.2023 Kërkesë për 

informacion për lidhje 

martese  

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju informojmë 

se ju keni afat deri në 1 vit për të kryer lidhjen e martesës pas shpalljes 

së saj.  Pra, ju mund të vini në Korrik për të kryer lidhjen e martesës 

tuaj. Megjithatë,  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

247 26.03.2023 Kërkesë për 

informacion  për 

lidhje martese  

 

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju informojmë 

se ju, së bashku me personin  që do të caktoni,  duhet të paraqiteni pranë 

një noteri për të realizuar prokurën. Mjafton ti shpjegoni noterit për cfarë 

po autorizoni personin dhe noteri e shkruan vet prokurën.  Personi që do 

ketë prokurën duhet të ketë me vete edhe dokumentat tuaja, certifikatat e 

lindjes dhe fotokopjet e kartave të identitetit tuaja, në mënyrë që të mund 

të realizohet shpallja e martesës. Pra, këto dokumenta duhet ti ketë 

paraprakisht personi që ka prokurën. Për cdo pyetje ju mund të na 

kontaktoni edhe në chat online në kohë reale në faqen 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

248 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim Akt 

Verifikimi  

 

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se për të 

plotësuar një AV ose e quajtur ndryshe “Akt Verifikimi” ju duhet të 

logoheni me të dhënat tuaja në e-Albania dhe më pas të kërkoni 

shërbimin që ju keni aplikuar së fundmi, shërbim  për të cilin do të 

plotësoni dokumentacionin me AV. Pas kërkimit të shërbimit ju duhet të 

klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në fund të faqes ku do të 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


gjeni  tabelën si më poshtë  ku do plotësoni të gjitha të dhënat e 

nevojshme dhe më pas klikoni '' DERGO''. Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

249 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese  

 

27.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për lidhjen e martesës ndiqet kjo procedurë: Dhjetë ditë pas 

shpalljes, partnerët pajisen me certifikatë lindje me shënimin "Për lidhje 

martese". Me këto certifikata, Me kartat e identitetit shqiptare dhe brenda 

afatit të vlefshmërisë, Me dy dëshmitarë me të cilët nuk keni lidhje të 

afërta familjare,Paraqiteni në gjendjen civile dhe bëni lidhjen e 

martesës.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

250 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për hyrje 

në portalin e-albania  

 

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë e biznesit në e-

albania, nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë 

email dhe numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të 

veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të 

dhëna në adresën email: helpdesk@e-albania.al : - Certifikatën e 

Regjistrimit ( NIPT-in e biznesit) - foto të kartës ID 

- emri i nënës - emri i babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e 

re email që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

251 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

adresimin e ankesave 

në portalin e 

Bashkëqeverisjes 

27.03.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se për çdo ankesë lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit 

të shërbimit, lutemi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për 

Shqipërinë që duam në linkun e mëposhtëm. 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


252 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim        

passwordi në    

portalin e-albania  

 

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al  :  - foto të kartës ID - emri i nënës - 

emri i babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

253 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vlefshshmëri kuponi 

passaporte 

Biometrike  

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se kuponi i pasaportës pasi del nga sportelet e Postës Shqiptare, ka 

afat vlefshmërie deri në 6 ( gjashtë) muaj. Pas këtij afati, e humbet 

vlefshmërinë dhe jeni i detyruar të blini kupon të ri. Për çdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

254 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me numër 

matrikullimi  

27.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se duhet të kontaktoni në vazhdimësi me rektoratin. Rektorati është 

institucioni i kompetencës për t`Ju pajisur me informacionin që kërkoni. 

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

255 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

dokumentacion të 

nevojshëm për lidhje 

martese  

28.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se si mjet identifikimi pranohet vetëm Karta e Identitetit, dhe jo 

passporta për të kryer procedurat e celebrimit.  Megjithate, Për çdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

256 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim pensioni  

 

28.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se përllogaritjen e vlerës së pensionit e kryen vet Instituti i 

Sigurimeve Shoqërore. Ju mund të kryeni një aplikim për Vërtetim 

Pensioni pranë portalit e-albania, ku mund të krahasoni vlerën që merrni 

kesh në dorë. Në rast se këto vlera janë të ndryshme mund të na shkruani 

përsëri, dhe/ose të vijoni me ankesën tuaj. Bashkëlidhur gjeni linkun për 

aplikimin për Vërtetim Pensioni: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033 . 

Praprakisht, ju bëjmë me dije se ju duhet të logoheni nga llogaria e 

mamit tuaj për të kryer aplikimin e mësipërm. Për çdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033


të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

257 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion për  

hyrje në portalin        

e-albania  

 

28.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri 

i babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të 

përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

258 17.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

deklarim i Deklarates 

Individuale Vjetore  

të të ardhurave  

 

28.03.2023 Përshëndetje! Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshendetje, Do bëj deklarimin e " Deklaratës 

Individuale Vjetore të të ardhurave " DIVA për vitin 2022 për të ardhura 

nga qeraja. 1-Këtu për pagesë llogaris 15% e lekëve që më kalojnë në 

bankë, apo duhet të gjej vlerën bruto e të llogaris 15%? 2-Deklarimet unë 

në vazhdim do i kem vjetore, pra përherë si DIVA apo duhen cdo muaj 

te formulari Tatimit në Burim? Sqaroj që jam individ dhe personi që 

është qeraxhi është po individ, jo subjekt. Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

259 28.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregullim të ndërtimit 

ekzistues 

29.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju sugjerojmë 

të interesoheni pranë Njësisë ku jeni të rregjistruar dhe të merrni 

një Deklaratë për kryerje punimesh. Në rast se ato ju thonë se duhet 

aplikim online mund të na kontaktoni përsëri për të vijuar 

me procedurat. Gjithashtu, për çdo pyetje ose paqartësi, mund te na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



260 28.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mundësi punësimi  

29.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, po ju vendosim 

në dispozicion linkun për mundësi punësimi pranë ADISA.  Ju mund të 

hyni në faqen zyrtare të ADISA dhe të aplikoni për pozicionin vakant që 

ju intereson. Faleminderit!  https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ 

E plotë Nuk ka 

261 29.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Fshirje të hipotekës 

ligjore 

29.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se fshirjen e kufizimeve e bën pronari para se të hartojë kontratën e 

shitjes. Para se të hartohet kontrata e shitblerjes duhet të gjenerohet 

kartelë pasurie e rifreskuar ku pasqyrohet dhe bllokimi ose jo i pronës. 

Blerësi pasi merr kontratën e shitblerjes në dorë bën regjistrimin e saj në 

hipotekë dhe kërkon pajisjen me: Certifikatë pronësie, Kopje kartele të 

pasurisë, Kopje fragmenti të hartës kadastrale. Për çdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

262 29.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë lindje  

 

30.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije 

se juve ju duhet të paraqiteni pranë prefekturës së qytetit tuaj në rast se 

jeni nga një qytet i caktuar i Shqipërisë, ndërsa nëse jeni qytetare e 

Tiranës do të paraqiteni pranë Bashkisë së Tiranës për të përftuar 

certifikatë lindje. Nëse ju e keni të pamundur të jeni fizikisht në Tiranë, 

mund të interesohet ndonjë i afërm i juaj. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

263 30.03.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

unike  

 

30.03.2023 Hello Following your request for information, we inform you that you 

must apply to the e-albania service  Unique permit : https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.

aspx?service_code=15388 The electronic service "Request for Unique 

Permit" enables foreign nationals who wish to stay and work in Albania, 

to apply for a unique permit in the Republic of Albania. Through the 

electronic service, it is possible to apply for the following reasons: 

Employment, Self-Employment, Highly qualified employees, 

Transferred within the enterprise, Investor, Digital Mover etc. THANK 

YOU! 

E plotë Nuk ka 

264 30.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim shërbimi në 

portalin e-albania  

30.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se koha e nevojshme për perftimin e sherbimit është 10 ditë pune! Ju 

nuk keni permbushur ende afatin kohor për marrjen e shërbimit. Ju 

sugjerojmë të prisni afatin dhe të kontrolloni shpesh opsionin 

Dokumentat e mia për përgjigjen. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.aspx?service_code=15388
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.aspx?service_code=15388
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.aspx?service_code=15388


265 30.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

procedurat e aplikimit 

për rinovim licensë 

peshkimi  

30.03.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qënë se 

rasti juaj është specifik, ju lutem na kontaktoni në kanalet tona të 

komunikimit  (online chat) ose na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118 ; Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

266 31.03.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kontratë qeraje 

30.03.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qënë 

se kërkesa juaj është specifike, ju lutemi të na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka  

267 31.03.2023 Kërkesë për 

informacion për  

kalim pronësie 

03.04.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qënë 

se kërkesa juaj është specifike, ju lutemi të na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, për t'ju ardhur sa më mirë në ndihmë për problematikën 

tuaj. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

268 01.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

 

03.04.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, shërbimi online për përfitimin e certifikatave trung familjar 

ofrohet vetëm për ato që datojnë pas viteve 1950. Në rastin tuaj, ju duhet 

të paraqiteni pranë Prefekturës së qytetit ku ka qënë gjyshi juaj, për të 

marrë shërbimin që kërkoni. Ju lutemi të shkoni tek Perfektura në Ersekë 

për të kërkuar Certifikatën Trung Familjar të gjyshit. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë   Nuk ka 

 

269 02.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trualli 

 

03.04.2023 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje, Po ju adressoj këtë email që ka 

për qëllim një ankesë në lidhje me çertifikatën e truallit tonë. Kemi 

marre nje mesazh nga ju pasi kryem procedurat per çertifikaten e truallit 

te shtepise. Ju kerkoni "nje kopje te VKM - se shpronesimit dhe nje kopje 

te faturave le truallit" gjithashtu, ne çertificaten  e regjistrimit te 

pronesise paraqitet  si 0 trualli. Nderkohe qe une posedoj nje kontrate 

kalimi pronesie te parceles ndertimore qe konfirmon 216m² gjithashtu 

edhe taksat qe kam paguar per truallin edhe shtepine. Per me teper qe 

nga 2015 posedoj nje akt "LEJE LEGALIZIMI" nga Agjencia e 

legalizimit urbanizmit edhe integrimit te zonave ndertimeve informale - 

E deleguar  Nuk ka  



Drejtoria rajonale e ALUIZNI Tirane, qe atestion siperfaqen e truallit, 

siperfaqen ndertimore, kufijte e tokes edhe planet e parceles ndertimore 

edhe truallit.Te gjitha keto documente qe bera reference ketu, i keni te 

bashkangjitur. Jeni te lutur te rishikoni edhe rishqyrtoni çeshtjen, per me 

shume pyetje un qendroj totalisht ne disponimin tuaj. Faleminderit.  

270 02.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim të bonusit    

të bebes 

03.04.2023 Përshëndetje,Në rast se jeni e punësuar, ju duhet të dorëzoni tek 

punëdhënësi juaj faturat dhe certifikatën e vdekjes që të përfitoni 

shpenzimet e varrimit. Në lidhje me raportet, nëse i keni dorëzojni edhe 

ato tek punëdhënësi juaj, në rast se jo, dorëzoni vetëm dokumentat që 

keni. Gjithashtu, për çdo pyetje ose paqartësi, mund te na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

271 02.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim atësie të 

fëmijës 

03.04.3023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qënë 

se kërkesa juaj është specifike, ju lutemi të na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, për t'ju ardhur sa më mirë në ndihmë për problematikën 

tuaj. Faleminderit! 

     E plotë Nuk ka 

 

272 03.04.2023 Kërkesë për 

informacion për   

lidhje martese 

 

03.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës.Ju nuk 

e keni specifikuar nëse lidhja e martesës do të jetë me shtetas/e 

shqiptar/e apo me të huaj . Po Ju nisim procedurat për të dyja rastet;- Në 

rastin e lidhjes së martesës me një shtetas shqipetar/e, Kërkesa 

për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i 

caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të 

dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshem per shpalljen 

e marteses midis dy shtetasve shqiptare ne republiken e Shqiperise eshte: 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit dhe jo pasaporte ; prokurë e posaçme, në 

rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën 

e shpalljes; -Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj,Nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 1. certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 

E plotë Nuk ka 



2.dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

3. dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 

4. fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku 

ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit 

të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të 

lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 1.certifikatë 

lindje; 2. certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i 

martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet 

për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e 

gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Lidhur me 

pyetjen Tuaj, shpallja e martesës online bëhet vetëm për shqiptarët 

rezidentë në Itali. Për të gjithë rastet e tjerë ndiqet procedura e 

mësipërme. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9781                         

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

273 03.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim  

vendbanimi 

 

03.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te bere ndarjen nga trungu familjar, , do logoheni me te 

dhenat Tuaja ne e-albania dhe do te aplikoni sherbimin "Aplikim 

per ndryshim /Saktesim  Vendbanimi" ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 

Ne aplikim do ngarkoni ne format PDF njerin nga dokumentet e 

meposhtme që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni: Kopje te 

noteruar te certifikates se pronesise, Kontrate noteriale qeraje/Akt 

noterial perdorimi banese, Si edhe kartat e identitetit të secilit prej 

anëtarëve të familjes që do bëjnë shkëputjen bashkë me Ju. Fushat qe 

jane me * jane te detyrueshme per t`u plotesuar. Nese hasni 

problematika, lutem dergoni email ne adresen e suportit te portalit e-

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9781
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albania: helpdesk@e-albania.al Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

274 03.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

legalizimin e pronës 

 

03.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion mbi ecurinë e kërkesës për legalizim, 

duhet të aplikoni shërbimin:  “Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë 

për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)”  përmes 

platformës qeveritare  Albania, në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477  

 Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e 

përdorimit të këtij dokumenti. Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj 

dhe të skanohet. Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë të formularit në e-

Albania. Për të përdorur shërbimin, klikoni “Përdor” në fund të faqes dhe 

vijoni me plotësimin e formularit elekronik. Fillimisht duhet të hartoni 

një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e përdorimit të këtij 

dokumenti. Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj dhe të skanohet. 

Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë të formularit në e-Albania. Për të 

përdorur shërbimin, klikoni “Përdor” në fund të faqes dhe vijoni me 

plotësimin e formularit elekronik. Pavaresissht se Ju nuk keni te dhena 

prone, per te orientuar sistemin duhet te vendosni nje zone te sakte 

kadastrale, ndersa volumin dhe faqen i vendosni 99. Zona kadastrale 

duhet jete zona qe perfshin parcelen tuaj ndertimore. Per shembull: Nese 

informacionin zyrtar e kerkoni per qytetin e Tiranes, do perzgjidhni 

Drejtoria vendore Tirana Veri dhe do vendosni Zone kadastrale 8110, 

volum 99, faqe 99. Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të 

formularit. Numri i referencës së aplikimit do ju ndihmojë për të 

gjurmuar aplikimin dhe ngarkuar mandatpagesën. Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të kryer 

pagesën, ose kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania me një 

kartë debiti ose krediti. Pas kryerjes së pagesës  në bankë ose postë, 

duhet që t`i riktheheni edhe njëherë aplikimit për të ngarkuar 

mandatpagesën. Ngarkimi i mandatpagesës: Duhet të  logoheni në e-

Albania dhe të kërkoni shërbimin e aplikuar. Nuk do të kryeni aplikim të 

ri por do të shkoni në fund të formularit, në seksionin “Dërgo mandat-

pagesën e një aplikimi të kryer”. Plotësoni të gjitha fushat, numrin e 

E plotë Nuk ka 
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referencës së aplikimit e gjeni edhe tek “Mesazhet e mia”, ngarkoni 

faturën dhe më pas klikoni “Dërgo”. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

275 03.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Shpallje martese 

midis një shtetasi 

shqiptar dhe një 

shtetasi të huaj 

 

03.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja 

e martesës.  Procedura për të bërë shpalljen e 

martesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të    

huaj është si më poshtë vijon: Në rastin e lidhjes së martesës me një 

shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar:  

certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 

dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin 

e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); dokument ku 

vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë me vulë 

APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet  i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të 

afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë 

martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: certifikatë lindje; 

certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”. Dokumentet duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm 

ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, 

dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt 

akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes 

civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Ju bëjmë me dije se dokumenti i pranueshëm 

si dokument  identifikimi, është Karta e identitetit shqiptare brenda afatit 

të vlefshmërisë. Pasaporta konsiderohet mjet udhëtimi, prandaj nuk 

pranohet si mjet identifikimi në rastin e martesës. Për cdo pyetje ose 

E plotë Nuk ka 



paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

276 03.04.2023 Kërkesë për 

informacion për      

leje unike 

 

03.04.2023 Hello,  Following your request for information, we inform you that you 

must apply to the e-albania service  Unique permit : https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.

aspx?service_code=15388  The electronic service "Request for Unique 

Permit" enables foreign nationals who wish to stay and work in Albania, 

to apply for a unique permit in the Republic of Albania. Through the 

electronic service, it is possible to apply for the following reasons: 

Employment, Self-Employment; Highly qualified employees;Transferred 

within the enterprise; Investors; Digital Mover etc.THANK YOU! 

E plotë Nuk ka 

277 03.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për skemën e 

karburantit 

03.04.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se duhet të përzgjidhni opsionin "Fara e fidanë" , ndërsa për 

sipërfaqen duhet ta shënpni ashtu si kërkohet në formularin e aplikimit. 

Kur ua kërkon në metër katror, do ta vendosni në metër katror. Nëse ua 

kërkon në hektarë do ta vendosni në hektarë.  1  ha, është e barabartë me 

10 000 metër katror. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

278 03.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronësie 

 

03.04.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qënë 

se kërkesa juaj është specifike, ju lutemi të na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, për t'ju ardhur sa më mirë në ndihmë për problematikën tuaj, 

ose  mund te na shkruani ne kohe reale ne chat box online, ne faqen 

https://www.adisa.gov.al/Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

279 03.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim papunësie 

 

04.04.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë vërtetim si e papunë ju duhet të jeni rregjistruar tek 

zyrat e punës si e papunë paraprakisht. Nëse nuk jeni rregjistruar më parë 

tek zyrat e punës ju nuk mund ta merrni vërtetimin. Për tu rregjistruar si 

e papunë pranë zyrave të punës ju duhet të kryeni paraprakisht  Aplikim 

për regjistrim si punëkërkues i papunë pranë portalit e-albania. Më pas ju 

duhet të paraqiteni fizikisht në zyrat e punës.  Bashkëlidhur linku i 

aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12550  

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.aspx?service_code=15388
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.aspx?service_code=15388
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15388/DPPSH_15388_n4_s1_web.aspx?service_code=15388
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12550
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12550


Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

280 03.04.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas të huaj 

04.04.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar): Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile;Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; Fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 



281 04.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim diplome    

nga IAL 

04.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se per te kryer njehsimin e diplomes tuaj ju duhet te aplikoni online 

per sherbimin  Njësimi i diplomave dhe certifikatave të lëshuara nga 

institucionet e huaja të arsimit të lartë. Ky shërbim elektronik u vjen në 

ndihmë qytetarëve që aplikojnë për njësimin e certifikatave dhe 

diplomave të huaja të lëshuara nga institucionet e huaja të arsimit të 

lartë, të cilat i përkasin niveleve nga 5 deri në 8 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve. Në kualifikimet e niveleve 5 – 8 të Kornizës së Shqiptare 

të Kualifikimeve përfshihen Diploma Profesionale, Bachelor, Master, 

Specializime Afatgjata, si dhe Doktoratë. Pranë Qendrës së Shërbimeve 

Arsimore (QSHA), kryhen njësimet për: Diploma Profesionale, 

Bachelor, Master dhe Specializime Afatgjata. Ndërsa njësimi i 

diplomave të nivelit 8 - Doktoratë si dhe Njësimi i titujve akademikë 

kryhet pranë MAS. Aplikimi për njohjen dhe njësimin e kualifikimeve 

që i përkasin nivelit 5 deri në 8, të Kornizës Shqiptare, Kornizës 

Evropiane të Kualifikimeve, si dhe titujve akademikë kryhet online 

nëpërmjet portalit e-Albania. Dokumentacioni shoqërues i kërkuar duhet 

të depozitohet detyrimisht në formatin elektronik (PDF me ngjyra) gjatë 

aplikimit online.Dokumentacioni i nevojshëm Për njohjen e diplomave 

të huaja për ciklin e parë dhe të dytë, si dhe diplomat e specializimeve 

afatgjata, dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti:  - 

Diplomën/certifikatën, ose dokumentin zyrtar përkatës në vendin e 

origjinës ekuivalent me diplomën që vërteton përfundimin e studimeve, 

të pajisur me vulë apostile dhe të noterizuar, si dhe të përkthyer në 

gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e Shqipërisë, 

apo nga përkthyes të licencuar në vendin e origjinës  - Listën e notave 

dhe/ose suplementin e diplomës, të noterizuar, si dhe të përkthyer në 

gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e Shqipërisë, 

apo nga përkthyes të licencuar në vendin e origjinës  - Fotokopja e kartës 

së identitetit ose të pasaportës (vetëm për shtetasit e huaj); - Mandat-

pagesa (për rastet kur aplikanti kryen pagesën nëpërmjet bankës ose 

zyrave të postës shqiptare. http://qsha.gov.al/ ) Kostot Pagesa për njohjen 

dhe njësimin e certifikatave/diplomave dhe gradave shkencore, që i 

përkasin nivelit 5 deri në 8 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve dhe 

Kornizës Evropiane të Kualifikimeve, si dhe titujve akademikë përveç 

aplikimeve të paraqitura nga refugjatët, personat e zhvendosur dhe 

personat e ngjashëm me refugjatët, është 2000 (dy mijë) lekë dhe kryhet 

E plotë Nuk ka 



në llogarinë bankare të QSHA, të përcaktuar në faqen zyrtare të QSHA 

dhe e-Albania, në seksionin përkatës të njohjes së diplomave. Pagesa 

mund të kryhet gjatë aplikimit online nëpërmjet kartës së kreditit/debitit 

ose pranë bankave të nivelit të dytë apo Postës Shqiptare. 

Për refugjatët, personat e zhvendosur dhe personat e ngjashëm me 

refugjatët, shërbimi ofrohet pa pagesë. Per te kryer aplikimin online, 

bashkelidhur gjeni linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853  Ju 

lutemi lexojini me vemendje te gjithe udhezimet qe varjojne ne varesi te 

llojit te diplomes qe keni! Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

282 04.04.2023 Kërkesë për 

informacion zyrtar     

të pasurisë 

05.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se duke qënë se ju jeni në proces legalizimi, ju nuk mund të bëni 

asnjë veprim pa dalë leja e legalizimit. Në këtë rast, ju mund të bëni 

një  Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe 

personat juridikë (privatë dhe publikë) per te ditur ne cfare faze eshte 

dosja juaj.  Bashkëlidhur do të gjeni linkun për të kryer 

aplikimin: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477   

Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar ose si biznes në portal - 

Zgjidhni shërbimin " Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për 

individët dhe institucionet”  - Klikoni butonin "Përdor"  - Plotësoni 

formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi pronën, 

shërbimin/shërbimet e kërkuara dhe taksat e nevojshme  - Klikoni 

butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit  - Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të kryer 

pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania me një 

kartë debiti ose krediti;  - Punonjësi i ASHK-së proceson kërkesën e 

ardhur dhe në varësi të vendimit që merret i kthen përgjigje me e-mail 

aplikuesit, me URL-në e shkarkimit të përgjigjes elektronike të ruajtur 

tek “Dokumentet e mia” në e-Albania. * Pas kryerjes së aplikimit ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen e aplikimit të kryer, 

por do të mund të merrni përgjigjen me vulë dhe firmë elektronike tek 

"Dokumentat e Mia" në profilin tuaj në e-Albania. Koha e nevojshme e 

marrjes së shërbimit Nëse pasuria është e dixhitalizuar pas konfirmimit 

të kryerjes së pagesës përgjigja do ju shfaqet tek Dokumentet e mia, nëse 

E plotë Nuk ka 
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jo pas konfirmimit të pagesës dhe kryerjes së verifikimeve përgjigja do 

ju shfaqet tek Dokumentet e mia brenda 5 ditë pune. Periudha e 

vlefshmërisë. Pa afat.  Kostot 2000 lekë Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

283 04.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

legalizimin e pronës 

 

05.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se duke qënë se ju jeni në proces legalizimi, ju nuk mund të bëni 

asnjë veprim pa dalë leja e legalizimit.  Në këtë rast, ju mund të bëni 

një  Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe 

personat juridikë (privatë dhe publikë) per te ditur ne cfare faze eshte 

dosja juaj.  Bashkëlidhur do të gjeni linkun për të kryer 

aplikimin: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477   

Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar ose si biznes në portal - 

Zgjidhni shërbimin " Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për 

individët dhe institucionet”  - Klikoni butonin "Përdor"  - Plotësoni 

formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi pronën, 

shërbimin/shërbimet e kërkuara dhe taksat e nevojshme  - Klikoni 

butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit  - Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të kryer 

pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania me një 

kartë debiti ose krediti;  - Punonjësi i ASHK-së proceson kërkesën e 

ardhur dhe në varësi të vendimit që merret i kthen përgjigje me e-mail 

aplikuesit, me URL-në e shkarkimit të përgjigjes elektronike të ruajtur 

tek “Dokumentet e mia” në e-Albania.  * Pas kryerjes së aplikimit ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen e aplikimit të kryer, 

por do të mund të merrni përgjigjen me vulë dhe firmë elektronike tek 

"Dokumentat e Mia" në profilin tuaj në e-Albania. Koha e nevojshme e 

marrjes së shërbimit Nëse pasuria është e dixhitalizuar pas konfirmimit 

të kryerjes së pagesës përgjigja do ju shfaqet tek Dokumentet e mia, nëse 

jo pas konfirmimit të pagesës dhe kryerjes së verifikimeve përgjigja do 

ju shfaqet tek Dokumentet e mia brenda 5 ditë pune. Periudha e 

vlefshmërisë Pa afat Kostot 2000 lekë Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 
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284 06.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim pasurie    

të paluajtshme 

06.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , ju bejme me 

dije se, per t'ju asistuar me proceduren e aplikimit per rregjistrim pasurie 

te paluajtshme ne portalin e-albania, ju lutem na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

285 06.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rikonstruksion  

banese 

 

06.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , ju bëjmë me 

dije se për të kryer veprime rikonstruktuese në banesën tuaj, ju duhet 

të aplikoni në portalin e-albania, për të marrë shërbimin Aplikim per 

Leje Ndertimi. KUJDES!  Ju duhet të shikoni me kujdes llojin e lejes që 

doni të merrni, në varësi të ndryshimeve ne banesen tuaj. 

Dokumentacioni i nevojshëm për aplikim ndryshon në varësi të llojit të 

lejes për të cilën do aplikoni.  Pra për të gjitha këto ju duhet të aplikoni 

në këtë link.  Bashkëlidhur do të gjeni linkun për të aplikuar: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093  

Për çdo pyetje ose paqartësi, ju lutemi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose na kontaktoni ne chatbox online ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

286 06.0.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kreditim tatimor të 

mbipaguar 

 

06.04.2023 Përshëndetje, Duke qënë se kërkesa juaj për informacion është specifike, 

ju lutemi na kontaktoni në chatbox online ne faqen tonë 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ ose na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Në 

këtë mënyrë do mund t'ju asistojmë më mirë lidhur me problematikën 

tuaj. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

287 07.04.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

 

07.04.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja 

e martesës.Procedura për të bërë shpalljen e martesës midis 

një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj është si më poshtë vijon : Në 

rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 

dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin 

e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); dokument ku 

vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë me vulë 

E plotë Nuk ka 
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APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki 

/ Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: certifikatë lindje; certifikatë lindje me 

shënimin “për lidhje martese” Dokumentet duhet të legalizohen 

në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin 

e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Lidhur me pyetjen 

Tuaj, Ju bëjmë me dije se në mungesë të prezencës së partnerit në 

shpallje, duhet t`Ju pajisë juve me prokurë me vulë apostile ku ju 

autorizon të bëni shpalljen edhe për të. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

288 07.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim  

vendbanimi 

 

07.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të bërë ndryshimin e vendbanimit, do logoheni me të dhënat 

Tuaja në e-albania dhe do të aplikoni shërbimin "Aplikim për ndryshim/ 

Saktësim  Vendbanimi" në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 Në 

aplikim do ngarkoni në format PDF njërin nga dokumentet e mëposhtme 

që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni:Kopje te noteruar te 

certifikates se pronesise. Kontrate noteriale qeraje; Akt noterial 

perdorimi banese; Si edhe kartat e identitetit të secilit prej anëtarëve të 

familjes që do bëjnë shkëputjen bashkë me Ju. Fushat qe jane me * jane 

te detyrueshme per t`u plotesuar. Nese hasni problematika, lutem dergoni 

email ne adresen e suportit te portalit e-albania: helpdesk@e-albania.al 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 
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289 07.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me kopje 

kartele pasurie 

 

07.04.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje! Kemi bërë kërkesë për lëshim të 

kartelës së pasurisë me nr kërkese 5224 datë 06.02.2023 per Z.V.R.P.P 

Durrës dhe pagesën datën 27.03.2023. Në gjurmimin e cështjes me nr. 

reference 33193282-1000048-06022023, statusi është " Në procesim tek 

Arka ". Mandati i pagesës është dërguar online sipas të dhënave të 

kërkuara. Bashkëlidhur po ju dërgoj dokumentacionin përkatës. Lutem të 

na ndihmoni në zgjidhjen e këtij problemi sa më parë të jetë e mundur 

dhe pajisjen me kopje të kartelës së pasurisë sipas kërkesës,  pasi po na 

penalizoni mjaftueshëm! 

E deleguar Nuk ka 

290 08.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shlyerjen e 

detyrimeve të 

papaguara për 

biznesin 

 

11.04.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se ju duhet te aplikoni prane portalit e-albania per sherbimin taksat 

kombetare.  Hapat e procedures  -  Identifikohuni si biznes në portalin e-

Albania;   -  Zgjidhni shërbimin "Taksat kombëtare";   -  Klikoni butonin 

"Përdor" dhe do t'ju shfaqen të gjitha detyrimet sipas periudhave;   -  Ju 

mund të zgjidhni të paguani vlerën e pjesshme ose të plotë të 

detyrimit;   -  Ju mund të zgjidhni të kryeni pagesën përmes portalit e-

Albania duke klikuar mbi butonin "Paguaj" ose mund të gjeneroni urdhër 

pagesën nga portali e-Albania;   -  Në rast se do të kryeni pagesën online, 

klikoni butonin "Paguaj" dhe konfirmoni pagesën;   -  Pagesa mund të 

kryhet përmes Bankës Credins, me një kartë debiti ose krediti brenda dhe 

jashtë Shqipërisë; Ju bëjmë me dije se në rast se pagesa kryhet pas orës 

16.00, ajo regjistrohet në sistemin e thesarit me datën e ditës në vijim të 

punës. Gjithashtu, në rast se pagesa kryhet gjatë fundjavës ose gjatë 

ditëve zyrtare të pushimeve, ajo regjistrohet në sistemin e thesarit me 

datën e ditës së punës në vijim. Për të vijuar me pagesën online, ju duhet 

të pranoni këtë kusht duke klikuar mbi "checkbox", që gjendet në fund të 

detyrimeve tuaja. Koha e nevojshme e marrjes së shërbimit 

Menjëherë Kostot Mbi vlerën e taksës së papaguar dhe/ose 

kamatvonesave aplikohet dhe komisioni i bankës  (duke nisur nga vlera 

50 lekë).Bashkelidhur gjeni linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12458 . 

KUJDES! Nese vlerat nuk ju shfaqen nga ky sherbim, ju duhet te 
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paraqiteni fizikisht prane Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve!  

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

291 11.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë nga akti i 

martesës 

 

11.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se shërbimi "Certifikatë nga akti i martesës" mundësohet online në 

portalin e-albania për aktet e regjistruara pas vitit 2010 .  Për aktet e 

martesave të regjistruara para vitit 2010, do paraqiteni në zyrën e 

gjëndjes civile të arkivave pranë prefekturës së qarkut Tuaj. Kjo vlen për 

të gjitha qarqet, përjashtuar qarku Tiranë. Për qarkun e Tiranës, 

procedohet si më poshtë vijon: Për Tirana qytet, do paraqiteni pranë 

Bashkisë Tiranë për të tërhequr certifikatat. Për fshatrat, do paraqiteni 

pranë Prefekturës së Qarkut Tiranë.Përjashtim bëjnë rastet kur martesa 

është lidhur jashtë kufijve të Shqipërisë. Këto certifikata edhe nëse 

martesa është lidhur jashtë veprohet njëlloj si në rastet kur martesa është 

lidhur para vitit 2010.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

292 11.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Vërtetim regjistrimi 

si Punëkërkues i 

Papunë 

11.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë vërtetimin si punëkërkues i papunë duhet të aplikoni 

nga llogaria juaj në e albania shërbimin në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12544 

Vërtetimi duhet t`Ju gjenerohet menjëherë dhe e gjeni në seksionin 

"Dokumentet e mia" në llogarinë Tuaj në e-albania. Nëse vërtetimi nuk u 

gjenerohet, lutemi kontaktoni adresat email: kontakt@akpa.gov.al 

helpdesk@e-albania.al Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

293 11.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi 

11.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID  - emri i nënës  - 

emri i babait  - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) 

ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod 

katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të 

E plotë Nuk ka 
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vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  Faleminderit! 

294 11.04.2023 Kërkesë për 

informacion per 

portalin Me Ty Për 

Shqipërinë që Duam 

11.04.2023 Përshëndetje!Ju mund të adresoni ankesën tuaj pranë 

portalit https://www.shqiperiaqeduam.al/  Faleminderit!  

 

E plotë Nuk ka 

295 11.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

11.04.2023 Përshëndetje, Lidhur me problematikën tuaj, ju duhet të kontaktoni me 

suportin teknik të portalit e-albania.  Bashkelidhur gjeni 

kontaktin: helpdesk@e-albania.al. Kontaktoni ne email dhe do merrni 

suportin e duhur. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

296 12.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

licensim të qendrës 

mjekësore 

12.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qënë 

se kërkesa juaj është specifike, ju lutemi të na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, për t'ju ardhur sa më mirë në ndihmë për problematikën tuaj, ose 

ne chatbox online ne faqen tone 

zyrtare  https://www.adisa.gov.al/  Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

297 13.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë akti 

martese 

13.04.2023 Përshëndetje  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek 

Bashkia Tiranë.  Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura 

Tiranë. Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, 

certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Ne rastin 

tuaj, Ju mund te nenshkruani nje prokure prane nje noteri dhe permes 

prokures se bere, ju autorizoni nje familjar tuajin qe rri ne Shqiperi dhe 

ai mund te paraqitet ne institucion per te marre certifikaten qe ju 

duhet!  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose ne 

chatbox online ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/  Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

298 13.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

provimin e shtetit 

13.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ne nuk e disponojme kete informacion. Ju duhet te kontrolloni 

faqen zyrtare te Ministrise se Arsimit dhe te prisni njoftimet 

zyrtare. Faleminderit!     

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/
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299 14.04.2023 Kërkesë e paqartë për 

informacion 

14.04.2023 Hello sir,  As your problem is specific and we need more information for 

your case, please contact us for free on our chatbox online on our official 

webpage https://www.adisa.gov.al/ . So we can understand better your 

problem and we can help you in real time. Thank you for your email and 

please let us be in touch for your problem.  

E plotë Nuk ka 

300 14.04.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas te huaj 

 

18.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qënë 

se kërkesa juaj është specifike, ju lutemi të na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, për t'ju ardhur sa më mirë në ndihmë për problematikën tuaj, ose 

ne chatbox online ne faqen tone zyrtare  https://www.adisa.gov.al/ . 

Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

301 15.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

fillimin e studimeve 

universitare 

18.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se ju i jeni drejtuar Institucionit të ADISA, dhe jo fakultetit në fjalë. 

Ju lutemi të adresoni e-mail pranë institucionit ku kërkoni 

informacionin. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

302 15.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

portalin Me ty për 

Shqipërinë Që Duam 

 

18.04.2023 Përshëndetje, Ndonëse nuk keni saktësuar në e-mail cfarë kërkoni, duke 

lexuar dokumentacionin që keni dërguar, kuptohet se sipas jush, nuk ju 

kanë llogaritur vitet e punës sic ju pretendoni.  Lidhur me këtë 

problematikë, ju mund të adresoheni tek Portali Me ty Per Shqiperine Qe 

Duam dhe të depozitoni ankesën tuaj tek seksioni ANKESA 

IME.  Bashkelidhur gjeni 

linkun https://www.shqiperiaqeduam.al/ Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

303 17.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me Licence 

Stomatologjike 

 

18.04.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qënë 

se kërkesa juaj është specifike, ju lutemi të na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, për t'ju ardhur sa më mirë në ndihmë për problematikën tuaj, ose 

ne chatbox online ne faqen tone 

zyrtare  https://www.adisa.gov.al/  Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

304 18.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikate trungu 

familjar 

18.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek 

Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e 

Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve 

respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 
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19:00. Faleminderit. 

305 18.04.2023 Kërkesë e paplotë për 

informacion 

 

18.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kërkesa Juaj është e paqartë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

306 18.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me 

leternjoftim 

elektronik 

 

18.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se procedura e pajisjes me leternjoftim elektronik( karte identiteti) 

eshte:- Nese pajisja me karte identiteti eshte per here te pare, duhet te 

paraqiteni prane gjendjes civile te pajiseni me vertetim banor i njesise 

per pajisje per here te pare me leternjoftim elektronik. Blini kuponin ne 

sportelet e postes shqiptareRezervoni takimin tek Aleat ne adresen 

rezervo.aleat.al Sjellim ne vemendje se kur eshte pajisje per here te pare, 

duhet te rezervoni vetem ne piken Aleat qe i korrespondon qytetit tuaj 

dhe  njesise Tuaj administrative - Nese keni rinovim te leternjoftimit 

elektronik, mjafton te blini kuponin dhe te paraqiteni ne cdo pike 

Aleat.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

307 18.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vertetim pensioni 

 

18.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se qytetarja duhet të aplikojë nga llogaria e saj në e-albania 

shërbimin, "Vërtetim pensioni" në linkun e mëposhtëm. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033 

Shërbimi elektronik “Vërtetim pensioni” u mundëson qytetarëve të 

marrin online vërtetimin e përfitimit , mujor korent të pensionit me vulë 

elektronike me vlerë të plotë ligjore. Shërbimi është i vlefshëm vetëm 

për kategorinë e qytetarëve që përfitojnë pension. Vërtetimin e gjeneruar 

me vulë elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin 

"Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 
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308 18.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese       

midis dy shtetasve 

shqiptarë 

 

18.04.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon : Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë 

prezent në procedurën e shpalljes;certifikatë lindje, me shënimin “për 

shpallje martese ”;fotokopje e dokumentit të identifikimit; Martesa nuk 

mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati 

i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas kalimit 

të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga bashkëshortët e 

ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në 

ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë. Lidhur me pyetjen tuaj , ju bëjmë me dije se  kjo është 

procedura e vetme ligjore për shpalljen e martesës. Nuk ka mënyrë 

tjetër.Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ 

pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen 

orare 08.00 – 19.00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

309 18.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Rregjistrim AMTP 

 

18.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije Fillimisht duhet të  aplikoni për të regjistruar aktin e marrjen ne 

perdorim te tokes (AMTP).Ju mund të aplikoni për këtë shërbim online 

përmes platformës qeveritare e-Albania në linkun:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me 

anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti administrativ” dhe 

aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në platformë 

dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e 

shërbimit. Në hapin e dytë shtohen automatikisht edhe këto shërbime: 

L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; I4- 

Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. Dokumentacioni i 

nevojshëm për t`u ngarkuar është AMTP, certifikate familjare ne daten 

01.08.1991. Plan rilevimi. AMTP dhe çdo document tjetër që  duhet të 

E plotë Nuk ka 
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ngarkohet në të gjitha rubrikat e detyrueshme në hapin e tretë. 

Pamvaresisht se si i kane emertimet dokumentat qe duhen ngarkuar ne 

hapin e trete, do te ngarkoni dokumentat qe keni. Aplikimi 

për regjistrimin e AMTP dhe pajisjes me certifikatë pronësie nuk 

penalizohet me gjobë, por kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të 

dokumentit do të vendosni datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në 

fund klikoni opsionin “Dërgo”. Shkarkoni mandatpagesën me të cilën 

mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën 

online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose kredit. Nëse 

pagesa kryhet në bankë ose postë, duhet që t`i riktheheni edhe njëherë 

aplikimit për të ngarkuar mandatpagesën. Ngarkimi i mandatpagesës: 

Duhet të  logoheni në e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e aplikuar. 

Nuk do të kryeni aplikim të ri por do të shkoni në fund të formularit, në 

seksionin “Dërgo mandat-pagesën e një aplikimi të kryer”. Plotësoni të 

gjitha fushat, numrin e referencës së aplikimit e gjeni edhe 

tek “Mesazhet e mia”, ngarkoni faturën dhe më pas klikoni “Dërgo”. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

310 18.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

korrigjim të kartelës 

së pasurisë 

 

18.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se ju mund të bëni një aplikim AV0 për të kërkuar korrigjimin e 

gabimit në kartelën e pasurisë. Për të plotësuar një AV ose e quajtur 

ndryshe “Akt Verifikimi” ju duhet të logoheni me të dhënat tuaja në e-

Albania dhe më pas të kërkoni shërbimin që ju keni aplikuar së fundmi, 

shërbim për të cilin do të plotësoni dokumentacionin me AV. Pas 

kërkimit të shërbimit ju duhet të klikoni “Përdor” dhe më pas do të 

vazhdoni në fund të faqes ku do të gjeni një tabelë me këtë 

pamje:  https://tawk.link/5e80ea4d35bcbb0c9aab9fb8/a/5e8107fc28df9e

0edc53ae23/c10ccb4e33d6cf97a314fb04d859ed7a3be2b411/ploteso_av.

JPG  Aty ku thote ngarko dokumentin AV, ju do te ngarkoni nje kerkese 

me shkrim ku kerkoni te korrigjohet gabimi ne kartelen tuaj te 

pasurise. Pasi të plotësoni të dhënat e mësipërme, klikoni butonin 

“Dërgo”. Ky dokument (AV) është kërkesa ose shkresa juaj që do ia 

drejtoni ASHK-së. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në 

kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në 

te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 
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https://tawk.link/5e80ea4d35bcbb0c9aab9fb8/a/5e8107fc28df9e0edc53ae23/c10ccb4e33d6cf97a314fb04d859ed7a3be2b411/ploteso_av.JPG
https://tawk.link/5e80ea4d35bcbb0c9aab9fb8/a/5e8107fc28df9e0edc53ae23/c10ccb4e33d6cf97a314fb04d859ed7a3be2b411/ploteso_av.JPG


311 18.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqërie 

 

18.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nevojiten 45 dite te plota pune per te shqyrtuar Kerkesat per 

Pension Pleqerie. Nese ju keni aplikuar dhe eshte permbushur afati prej 

45 ditesh, ju lutemi te adresoni ankesen tuaj prane portalit 

te https://www.shqiperiaqeduam.al/ .Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

312 18.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

korrigjim të dhënash 

në certifikatën 

familjare 

 

19.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se lidhur me problemin që referoni, lutemi dergoni email në adresën 

e suportit të e-albania: helpdesk@e-albania.al . Referoni problematikën 

dhe bashkëlidhni dokumentin certifikatë familjare që keni shkarkuar nga 

sistemi. Nëse dispononi ndonjë certifikatë të mëparshme ku të dhënat 

janë të sakta, mund ta paraqisni si provë apo dokument justifikues. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

313 18.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim      

passwordi 

19.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë:Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri 

i babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

314 19.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë       

pronësie 

19.04.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje, Para disa javësh bëra një 

aplikim për (Certifikatë pronësie) dhe mu kerkua nga ana e portalit e-

albania saktësim pronësie për aplikimin, I dërgova një FOTO nga kartela 

që ka marrë vëllai që është edhe bashkëpronar në këtë pasuri, ju lutem të 

me informoni në lidhje me statusin e aplikimit, pasi në e-albania është në 

status në procesim tek sekretaria e regjistruesit,Jam në pritje të përgjigjes 

E deleguar Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/
http://helpdesk@e-albania.al/


suaj. Duke ju falenderuar.  

315 19.04.2023 Kërkesë e paplotë    

për informacion 

 

20.04.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se kerkesa juaj eshte e paplotë. Ju nuk keni specifikuar statusin e 

biznesit tuaj. Për këtë arsye, na kontaktoni në kanalet tona të 

komunikimit, në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 për te na specifikuar më tej llojin e biznesit 

tuaj, në mënyrë që të mund tju orjentojmë lidhur me 

shërbimet. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

316 19.04.2023 Kërkesë e paplotë  

për informacion 

20.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se kërkesa juaj është e paqartë, pasi ju nuk keni specifikuar nëse 

keni kryer pagesat në bankë për përfitimin e shërbimeve. Megjithate, për 

shërbimet që janë me pagesë në portalin e-albania, cdo aplikant duhet të 

shkarkoj dokumentin e mandatit të pagesës për shërbimin që aplikon dhe 

duhet të kryej pagesën pranë bankës. Gjithashtu  ne varësi të 

shërbimit, ju duhet ti dërgoni dokumentat edhe me postë pranë ZVRPP-

së përkatëse bashkëlidhur me numrin e aplikimit tuaj. Kjo varet nga lloji 

i sherbimit!  Gjithsesi, ju lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00., per tju 

sqaruar me tej per rastin tuaj. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

317 20.04.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 

20.04.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se që të mund t’ju ndihmojmë me problematikën tuaj ju duhet të na 

dërgoni dokumentin e plotë me foto. Për këtë arsye, na kontaktoni në 

online chat, nga e hëna në te premte ne fashën orare 08.00 – 19.00 dhe 

na dergoni dokumentin e plotë me foto në mënyrë që të mund t’ju 

orjentojmë saktë për kërkesën tuaj. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

318 20.04.2023 Kërkesë e paplotë  

për informacion 

20.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se që të mund tju ndihmojme me problematikën tuaj Na duhet të 

dijmë nëse ju e keni femijën në certifikatën tuaj familjare. Ju lutemi na 

kontaktoni në chatbox online   , https://www.adisa.gov.al/   dhe na 

dërgoni me foto dokumentin e certifikatës familjare ta shohim, në 

menyrë që të mund t'u ndihmojmë me problematikn tuaj. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


319 20.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Dëshmi Aftësie 

Drejtimi për Mjetet e 

Vogla Lundruese 

20.04.2023 Përshëndetje, Duke qënë se kërkesa juaj për informacion është specifike, 

Ju lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar më tej për rastin 

tuaj. Faleminderit! 

 

E plotë Nuk ka 

320 20.04.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese  

midis dy shtetasve 

 shqiptarë 

 

24.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. 

Procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është si më poshtë vijon : Kërkesa për shpallje 

bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga 

ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy 

bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjëndjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e 

martesës janë:prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes;certifikatë 

lindje, me shënimin “për shpallje martese”;fotokopje e dokumentit të 

identifikimit;Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afatii vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin 

certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e 

martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. 

Pra. lidhur me pyetjet tuaja, ju mund ti jepni prokurë një personi 

në Shqipëri për të kryer procedurat e shpalljes për ju dhe të fejuarin tuaj. 

Ky person do shkoj në institucione të mbledh dokumentat për ju. Pasi 

kalojnë 10 ditë nga shpallja e martesës, ju dhe bashkeshorti juaj pajiseni 

me certifikatë lindje për lidhje martese, prej nga caktoni datën e lidhjes 

së martesës dhe ditën e martesës merrni dhe dy dëshmitarë. Lidhur me 

pyetjen sa zgjat procedura derisa të merrni certifikim martesor, Ju mund 

të caktoni datën më të afërt për lidhjen e martesës tuaj, 10 ditë pas 

shpalljes.  Gjithsesi, për cdo paqartësi  ju lutemi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose ne chatbox online ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ . Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


321 22.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim të 

passaportës  

shqiptare nga  

shtetas i huaj 

24.04.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se dokumentat për të përfituar passaportë shqiptare janë:  1. Kërkesa 

e shtetasit të huaj drejtuar Presidentit të Republikës 2. Çertifikata e 

lindjes (origjinale me vulë Apostile ose legalizim në përfaqësitë 

diplomatike të Republikës së Shqipërisë në vendin ku është lëshuar 

dokumenti 3. Çertifikatë martese (origjinale me vulë Apostile ose 

legalizim në përfaqësitë diplomatike të Republikës së Shqipërisë në 

vendin ku është lëshuar dokumenti;4. Lejeqëndrimi në Republikën e 

Shqipërisë (Leje-qëndrimi 5 vjeçare, për të gjithë shtetasit e huaj, Leje-

qëndrimi 3 vjeçare, për ata të huaj që vertetojnë origjinën shqiptare deri 

në dy shkallë, qoftë edhe nga njëri prind, (me certifikatë ku të pasqyrohet 

shtetësia shqiptare e të paralindurit), Leje-qëndrimi 1 vjeçare, për ata të 

huaj të martuar me shtetas shqiptar, por jo më pak se tre vjet martese). 5. 

Akti i pronësisë së banesës ose kontrata e qirasë së të banesës në 

Republikën e Shqipërisë (fotokopje e noteruar). 6. Kontratë pune për të 

punësuarit ose vërtetim nga Zyra e Tatimeve për të vetëpunësuarit 

(fotokopje e noterizuar). 7. Dokumenta që vërtetojnë disponimin e 

mjeteve financiare të mjaftueshme për jetesë (si garanci bankare, librezë 

kursimi, vërtetime zyrtare të ardhurash në Republikën e Shqipërisë). 

8. Dëshmi penaliteti e marrë në vendin e origjinës (origjinale me vulë 

Apostile ose legalizim në përfaqësitë diplomatike të Republikës së 

Shqipërisë në vendin ku është lëshuar dokumenti 9. Vërtetim i Gjendjes 

Gjyqësore në Republikën e Shqipërisë; 10. Fotografi (copë 3) Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne 

chatbox online ne faqen tonë 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

322 22.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

24.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se, Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. 

Për rrethinat e Tiranes merren tek Prefektura Tirane. Për të gjitha 

Bashkitë e Komunat e tjera ne territorin e Shqiperisë, certifikatat merren 

pranë Prefekturave te Qarqeve respektive. Ju që jetoni ne Itali mund të 

bëni prokurë një të afërmit tuaj që rri ne Shqipëri dhe në këtë mënyrë 

mund të drejtohet ai në institucion me kërkesën tuaj.  Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


323 22.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndërtim në kufi  

të pronës 

24.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qënë se 

kërkesa juaj për informacion është specifike, ju lutemi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00, ose ne chatbox online ne faqen tonë 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ .Kështu ne mund t’ju sqarojmë me 

mirë për pyetjen tuaj.  Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

324 23.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitimin e  

shtetësisë shqiptare 

24.04.2023 Hello,According to you question, you cannot stay abroad for more than 

180 days. Also, remember that the reason why you travel abroad has to 

be justified. For any other questions please contact us on our chatbox 

online at our official page https://www.adisa.gov.al/  Thank you! 

E plotë Nuk ka 

325 24.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitimin e 

certifikatës 

së lindjes 

 

24.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë certifikatë lindje, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj 

në e-albania shërbimin “ Aplikim për certifikatë lindje” në linkun e 

mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9485 

Pas verifikimeve të nevojshme të kryera nga përfaqësues të 

ambasadës/konsullatës, pranohet aplikimi dhe aplikanti ftohet më pas të 

ndjekë procedurat për të kryer pagesën dhe për të dërguar mandatin 

origjinal (jo fotokopje) me postë. Kthimi i përgjigjes kryhet me e-mail 

tek qytetari dhe njoftohet gjithashtu për dërgimin e certifikatës së lindjes 

me postë në adresën e tij. Dokumentacioni i nevojshëm Dokumente që 

ngarkohen nga aplikanti:- Dokument identifikimi (Pasaportë ose kartë 

identiteti shqiptare);- Kartë identiteti e shtetit rezident, ku shënohet 

vendbanimi ose certifikatë rezidence lëshuar nga komuna ose deklaratë 

personale për vendbanimin e lëshuar nga komuna ose kopje kontrate 

banimi e vlefshme jo më pak se 12 muaj (e noterizuar). Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

326 24.04.2023 Kërkesë për 

informacion  

për pagesën e  

taksës vjetore të 

mjetit 

 

24.04.2023 Përshëndetje, Ne vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se për të paguar taksën vjetore të mjetit, duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin,  Pagesa e taksës vjetore të mjeteve 

të përdoruara/ mjeteve të luksit, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=772 

Në rastin kur shërbimi shfaq: "Nuk ka të dhëna!", arsyet e mos shfaqjes 

së të dhënave janë: - Nuk ka automjete të regjistruara në pronësi të 

qytetarit ose biznesit; - Ekzistojnë raste kur ka automjete të regjistruara 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9485
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9485
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=772
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=772


në pronësi të qytetarit ose biznesit, por në të dhënat e pronarit nuk është i 

regjistruar Numri i Identifikimit të tij (NID); - Nuk keni kryer 

proçedurën e ndërrimit të pronësisë referuar një dokumenti të fitimit të 

pronësisë. Në këto raste, lutemi që të drejtoheni pranë Drejtorive 

Rajonale të Shërbimeve të Transportit Rrugor për plotësimin e të 

dhënave tuaja në regjistrin elektronik të DPSHTRR-së. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit. 

327 24.04.2023 Kërkesë për 

informacion  

për Kartë tahografi 

për drejtues mjeti 

24.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se:Karta e memories tahograf lëshohet nga DPSHTRR-ja nëse 

kërkuesi:  ka vendqëndrimin e tij në Shqipëri;  është mbajtës i një leje 

drejtimi të vlefshme e cila mundëson drejtimin e një mjeti që i 

nënshtrohet marrëveshjes europiane AETR ose Rregullores së miratuar 

me VKM Nr.1243, datë 10.09.2008; nuk ka kartë tahografi drejtuesi të 

vlefshme, por ka bërë një kërkesë që është në shqyrtim.  Aplikimi për 

pajisje me kartë memorie tahograf  Aplikimi për kartë memorie tahograf 

bëhet pranë Drejtorive Rajonale të Shërbimit të Transportit Rrugor 

(DRSHTRR-së) ku keni vendbanimin duke dorëzuar dokumentet e 

mëposhtme:  Mjet identifikimi;  Lejen e drejtimit që zotëron; Një 

fotografi;  Karta memories tahograf e drejtuesit të mjetit nuk mund të 

zëvendësojë në asnjë rast Lejen e Drejtimit, ajo duhet të paraqitet gjatë 

çdo kontrolli.  Karta tahograf e drejtuesit të mjetit është personale. 

Drejtuesi i mjetit mbetet zotërues i kartës tahograf në çdo rast të 

ndryshimit të punëdhënësit.  Karta s’mund të jetë, gjatë vlefshmërisë së 

saj, objekt heqjeje apo pezullimi për çfarëdolloj arsyeje, përveçse kur 

autoriteti kompetent i një shteti anëtar konstaton se karta është e 

fallsifikuar, kur drejtuesi i mjetit përdor një kartë që nuk është e tij ose 

që karta është marrë mbi bazën e deklaratave të rreme dhe/ose 

dokumenteve të fallsifikuar.  Humbja dhe vjedhja e Kartës së 

Tahografit  Në rast humbje apo vjedhje, mbajtësi duhet të bëjë një 

denoncim pranë autoriteteve kompetente të shtetit ku ka ndodhur humbja 

apo vjedhja. Nëse aplikanti ka vendbanimin në një shtet tjetër nga ai që 

ka lëshuar kartën, deklarata e humbjes duhet të bëhet pranë autoritetit 

kompetent të shtetit ku ai banon. Pasi të konfirmohet mbërritja e 

denoncimit në DRSHTRR, depozitohet aplikimi për kartë të re me 

dokumentet përkatëse.  Aplikimi për ndërrim të kartës së memories 

E plotë Nuk ka 



tahograf Drejtuesi i mjetit, nëse dëshiron, mund të aplikojë për një 

ndërrim të kartës së memories gjatë periudhës së vlefshmërisë vetëm 

sipas rasteve të parashikuara si më poshtë:  1. Në rast të ndryshimit të 

shtetit të vendbanimit ai duhet ti kërkojë subjektit të autorizuar ose 

licensuar të vendbanimit të ri një kartë të re, duke dorëzuar kartën e tij e 

cila është brenda periudhës së vlefshmërisë.  2. Në rast të ndryshimit të 

të dhënave administrative që figurojnë në Lejen e Drejtimit, mbajtësi bën 

një kërkesë për kartë tahograf pranë DRSHTRR-së duke kthyer kartën që 

është brenda periudhës së vlefshmërisë.  Në rast ndërrimi të kartës, karta 

e re e lëshuar ka një kohëzgjatje vlefshmërie prej 5 vitesh duke filluar 

nga data e lëshimit. Kthimi i kartës së memories tahograf  Mbajtësi 

mund ta kthejë kartën tahograf në çdo moment dhe pa paralajmërim. 

Kthimi i kartës shoqërohet dhe me një deklaratë personale në prani të 

nëpunësit të DRSHTRR-së, e cila administrohet në dosje së bashku me 

kartën, dhe kjo e fundit bëhet e pavlefshme. Çdo kërkesë e re përbën 

objektin e krijimit të një aplikimi të ri.Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

328 24.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim për 

regjistrimin fillestar  

të shoqërive të huaja 

 

24.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se:Ju duhet te beni nje  Aplikim për regjistrimin fillestar të degëve 

ose zyrave të përfaqësimit të shoqërive të huaja:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15188 Gjatë 

aplikimit ju do të deklaroni edhe fushen në të cilën operoni.  

Në brendësi të aplikimit do të gjeni Kodet NVE (nomeklatura e 

veprimtarisë ekonomike). Në linkun më poshtë do gjeni manualin dhe 

dokumentacionin: https://e-

albania.al/dokumenta/qkr/MANUALI_SHOQERIVE_HUAJA.pdf 

E plotë Nuk ka 

329 24.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Përfitimin e Pagesës 

së Shpenzimeve të 

zbritshme në rast 

sëmundje 

24.04.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje, Kam kerkuar një informacion të 

saktë tek Sigrimeve Shoqërore mbi procedurat dhe dokumentacionin e 

nevojshëm për Përfitimin e Pagesës së Shpenzimeve të zbritëshme për 

mjekimin e fëmijës tim jashtë vendit. Por Sigurimet Shoqërore më janë 

përgjigjur ndoshta Fondi të Sigurimeve të Detyrueshme të Kujdesit 

E Deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15188
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15188


Shëndetësor, mund të më japi përgjigjen që kërkoj... Ju lutem mund të 

kem një përgjigje nga istitucioni përkatës? Bashkëngjitur keni emailin 

tim dhe përgjigjen e Sigurimeve Shoqërore. Ju faleminderit! 

330 24.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronësie 

25.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju mund 

të drejtoheni pranë Portalit Me Ty Për Shqipërinë Që Duam, 

në mënyrë që të drejtoni ankesën tuaj në seksionin ANKESA 

IME.  Bashkëlidhur gjeni linkun për tu drejtuar 

në portal:  https://www.shqiperiaqeduam.al/  Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

331 24.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

 

25.04.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ju duhet të adresoheni pranë perfekturës së qarkut ku ka qënë 

familja në vitin 1992. Nëse e keni të pamundur të shkoni vet, mund të 

bëni një prokurë ku të autorizoni një të afërmin tuaj në Shqipëri që ta 

marrë certifikatën per ju. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00, ose na kontaktoni ne chatbox online ne faqen tone 

zyrtare, https://www.adisa.gov.al/.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

332 25.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

 

25.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek 

Prefektura Tiranë.Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e 

Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve 

respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

333 25.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Regjistrimi i individit 

në e-albania 

 

25.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se: Regjistrimi në portalin qeveritar e-Albania mund të kryhet si për 

shtetasit shqiptarë, ashtu dhe për shtetasit e huaj të pajisur me leje 

qëndrimi në Shqipëri. Shtetasit shqiptarë  regjistrohen nëpërmjet Numrit 

Personal të Identifikimit, të cilin e gjejnë në kartën e tyre të 

identitetit.  Pasi të jetë hapur portali www.e-albania.al duhet të ndiqen 

hapat e mëposhtëm:  Klikoni "Regjistrohu/Register"  Plotësoni të gjitha 

të dhënat e specifikuara në formularin e regjistrimit, Kodi i përdoruesit 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/


(NID: Numri personal i identifikimit) / User Personal Identification 

Number (NID) : Është numri personal i identifikimit.Data e skadimit të 

kartës së identitetit / Identification document expiry date: Vendosni 

datën e skadimit të kartës së identitetit në formatin 

datë.muaj.vit.  Fjalëkalimi / Password: Sigurohuni që fjalëkalimi të jetë 8 

deri në 12 karaktere i gjatë dhe nuk duhet të fillojë ose mbarojë me 

hapësira. E-mail: Në këtë adresë do të vijë linku i aktivizimit të llogarisë 

dhe të gjitha njoftimet që kanë te bëjnë me aplikimet tuaja. Numri i 

celularit / Mobile phone number: Sigurohuni që të vendoset në formatin 

e duhur. Për numrat shqiptarë formati është '06xxxxxxxx' ndersa për 

numrat jashtë Shqipërisë, formati i saktë është 

'0044/0039/0032xxxxxxxx', në varësi të shtetit ku jetoni.  Të dhënat 

personale (Emri / Name, Mbiemri / Surname, Atësia / Father Name, 

Mëmësia / Mother Name, Datëlindja / Birthdate): Duhet të bëhet kujdes 

që të gjitha të dhënat të jenë të sakta dhe të përputhen më të dhënat e 

Regjistrit të Gjendjes Civile * Kujdes me të dhënat që mund të kenë "ë", 

ose "ç".   Nëse edhe pas verifikimit të të dhënave tuaja në Gjendjen Civle 

do të keni vështirësi me regjistrimin kontaktoni ne adresen: helpdesk@e-

albania.al. Plotësoni kodin katër shifror të dërguar me SMS në numrin 

tuaj të telefonit dhe klikoni në linkun e aktivizimit në adresën tuaj e-mail 

për aktivizimin e llogarisë tuaj. Lidhur me faktin se karta juaj e identitetit 

ka skaduar, nuk përbën problem ky fakt për procesin e regjistrimit në e-

albania. Vendosni datën e skadencës ashtu siç e keni në kartë. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

334 25.04.2023 Kërkesë për 

informacion për lidhje 

martese me shtetas të 

huaj 

 

25.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për 

shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar:-certifikatë lindje, 

e plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile;-dokumentin / 

certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje 

martese (vërtetim për leje lidhje martese); -dokument ku vërtetohen të 

dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj;fotokopje e dokumentit të 

identifikimit.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose na kontaktoni ne chatbox online ne faqen tone 

E plotë Nuk ka 
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zyrtare https://www.adisa.gov.al/ .Faleminderit! 

335 25.04.2023 Kërkesë e paplotë për 

informacion 

 

25.04.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se kërkesa juaj është e paqartë, pasi nuk keni sqaruar llojin e 

kërkesës që ju kanë bërë, as procedurat qe keni ndjekur për perfitimin e 

certifikatës së pronësisë.  Ju lutemi për tju sqaruar na kontaktoni ne 

chatbox online në faqen tonë 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ . Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

336 25.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pasuri të    

paluajtshme 

 

26.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, në rastin tuaj, ju mund të kryeni një Aplikim për informacion 

zyrtar të pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe 

publikë) pranë portalit e-albania, prej nga muund ti drejtoni hipotekës një 

kërkesë me shkrim ku te shpjegoni rastin tuaj dhe ti pyesni si mund të 

procedoni.  Hapat e procedures: - Identifikohuni si qytetar ose si biznes 

në portal - Zgjidhni shërbimin " Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe institucionet”  - Klikoni butonin "Përdor" - 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi pronën, 

shërbimin/shërbimet e kërkuara dhe taksat e nevojshme  - Klikoni 

butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit  - Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të kryer 

pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania me një 

kartë debiti ose krediti;  - Punonjësi i ASHK-së proceson kërkesën e 

ardhur dhe në varësi të vendimit që merret i kthen përgjigje me e-mail 

aplikuesit, me URL-në e shkarkimit të përgjigjes elektronike të ruajtur 

tek “Dokumentet e mia” në e-Albania.  * Pas kryerjes së aplikimit ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen e aplikimit të kryer, 

por do të mund të merrni përgjigjen me vulë dhe firmë elektronike tek 

"Dokumentat e Mia" në profilin tuaj në e-Albania. Kostot: 2000 lekë. 

Kujdes! Dokumentin me kerkesen tuaj ngarkojeni ne format PDF duke 

perfshire te gjithe informacionin qe kerkoni te merrni. Me pas Kerkesen 

tuaj se bashku me faturen e gjeneruar nga sistemi, te printuara, dergojini 

me Poste prane ASHK dhe prisni pergjigjen zyrtare qe do t'ju vij ne 

llogarine tuaj ne portalin e-albania.  Bashkëlidhur do të gjeni linkun për 

shërbimin: https://e-

E plotë Nuk ka 
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albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477  Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit!  

337 26.04.2023 Rregjistrimi i 

individit në portalin 

e-albania 

26.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se: Regjistrimi në portalin qeveritar e-Albania mund të kryhet si për 

shtetasit shqiptarë, ashtu dhe për shtetasit e huaj të pajisur me leje 

qëndrimi në Shqipëri.  Shtetasit shqiptarë  regjistrohen nëpërmjet Numrit 

Personal të Identifikimit, të cilin e gjejnë në kartën e tyre të 

identitetit.  Pasi të jetë hapur portali www.e-albania.al duhet të ndiqen 

hapat e mëposhtëm:a. Klikoni "Regjistrohu/Register" b. Plotësoni të 

gjitha të dhënat e specifikuara në formularin e regjistrimit c. Kodi i 

përdoruesit (NID: Numri personal i identifikimit) / User Personal 

Identification Number (NID) : Është numri personal i identifikimit. 

d.  Data e skadimit të kartës së identitetit / Identification document 

expiry date: Vendosni datën e skadimit të kartës së identitetit në formatin 

datë.muaj.vit. e. Fjalëkalimi / Password: Sigurohuni që fjalëkalimi të jetë 

8 deri në 12 karaktere i gjatë dhe nuk duhet të fillojë ose mbarojë me 

hapësira. f. E-mail: Në këtë adresë do të vijë linku i aktivizimit të 

llogarisë dhe të gjitha njoftimet që kanë te bëjnë me aplikimet tuaja. 

g. Numri i celularit / Mobile phone number: Sigurohuni që të vendoset 

në formatin e duhur. Për numrat shqiptarë formati është '06xxxxxxxx' 

ndersa për numrat jashtë Shqipërisë, formati i saktë është 

'0044/0039/0032xxxxxxxx', në varësi të shtetit ku jetoni. h. Të dhënat 

personale (Emri / Name, Mbiemri / Surname, Atësia / Father Name, 

Mëmësia / Mother Name, Datëlindja / Birthdate): Duhet të bëhet kujdes 

që të gjitha të dhënat të jenë të sakta dhe të përputhen më të dhënat e 

Regjistrit të Gjendjes Civile. i.* Kujdes me të dhënat që mund të kenë 

"ë", ose "ç". j. Nëse edhe pas verifikimit të të dhënave tuaja në Gjendjen 

Civle do të keni vështirësi me regjistrimin kontaktoni ne adresen 

: helpdesk@e-albania.al. k. Plotësoni kodin katër shifror të dërguar me 

SMS në numrin tuaj të telefonit dhe klikoni në linkun e aktivizimit në 

adresën tuaj e-mail për aktivizimin e llogarisë tuaj. Lidhur me faktin se 

karta juaj e identitetit ka skaduar, nuk përbën problem ky fakt për 

procesin e regjistrimit në e-albania. Vendosni datën e skadencës ashtu siç 

e keni në kartë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 
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19:00. Faleminderit! 

338 26.04.2023 Kërkesë për 

informacion për Akt 

Verifikimi 

 

26.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se për të 

plotësuar një AV ose e quajtur ndryshe “Akt Verifikimi” ju duhet të 

logoheni me të dhënat tuaja në e-Albania dhe më pas të kërkoni 

shërbimin që keni aplikuar së fundmi, shërbim  për të cilin do të 

plotësoni dokumentacionin me AV. Pas kërkimit të shërbimit ju duhet të 

klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në fund të faqes ku do të 

gjeni  tabelën si më poshtë.  Plotësoni të gjitha të dhënat e nevojshme 

dhe më pas klikoni '' DERGO''. Lidhur me pyetjen Tuaj se cfare 

dokumenti të ngarkoni, ju bëjmë me dije se duhet të ngarkoni 

dokumentin që citohet në shkresën e ASHK, ku u kërkohet të aplikoni 

AV0. Nëse nuk keni dokument, ngarkoni në format PDF shkresën e 

ASHK. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

339 26.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me leje 

qëndrimi 

 

26.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se  Shërbimi 

elektronik "Kërkesë për leje qëndrimi" u mundëson shtetasve të huaj, që 

kanë hyrë dhe qëndrojnë në mënyrë të rregullt në territorin e Republikës 

së Shqipërisë, të bëjnë një kërkese për t'u pajisur me leje qëndrimi në 

Republikën e Shqipërisë.  Pas konfirmimit të plotësimit të kushteve dhe 

dokumentacionit për të aplikuar për leje qëndrimi nëpërmjet këtij 

shërbimi, i huaji njoftohet nga autoritetet vendore përgjegjëse për kufirin 

dhe migracionin në territorin ku ai ka vendosur vendbanimin e tij të 

përkohshëm, për dërgimin nëpërmjet shërbimit postar, të këtyre 

dokumenteve:  - dokumentacioni origjinal; - dy fotografi, në formatin e 

pasaportës me sfond të bardhe, të bëra në 6-mujorin e fundit;  - mandat 

pagesë të tarifës së shërbimit (si dhe të masave admistrative (gjobë) të 

vendosuar për shkelje të afatit të aplikimit për leje qëndrimi);  - 

formularit të printuar dhe nënshkruar nga aplikanti me foton e aplkuar në 

të; Për të aplikuar për lejen e parë të qëndrimit në Republiken e 

Shqipërisë, plotesimi i formularit të duhur të aplikimit varet nga motivi i 

kërkuar i qendrimit në Shqipëri: - Bashkim Familjar me shtetas shqiptar; 

- Bashkim Familjar me shtetas të huaj të pajisur me leje qëndrimi të 

E plotë Nuk ka 



vlefshme në Shqipëri; - Studim; - Leje Unike ; - Arsye të tjera; - E 

Përhershme; - E Përhershme për raste të vecanta;  Kërkesa on-line për 

leje qëndrimi pranë autoriteteve rajonale përgjegjëse për kufirin dhe 

migracionin, duhet të bëhet Brenda 30 ditëve pas hyrjes në territorin e 

Republikës së Shqipërisë, duke u siguruar që aplikanti i huaj:  - Në 

momentin e aplikimit për leje qëndrimi është prezent në territorin e 

Republikes së Shqiperisë; - Ka qendrim të rregull në territor;  - Plotëson 

afatet dhe kriteret ligjore për tipin e lejes e qëndrimit për të cilën po 

aplikon sipas legjislacionit në fuqi për të huajt;  - Ka të gjitha 

dokumentet e nevojshme, dokumentet nga vendi i origjinës të përkthyera 

dhe legalizuara;  - Ka nje adrese personale e-mail nëpërmjet së cilës do 

të kryhet komunikimi on-line me Autoritetin për Kufirin dhe 

Migracionin. Nderkaq, lidhur me lejet e punes, ju lutem referojuni 

linkut  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15146/15146_LU_Documets.pdf  . 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

340 26.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

biznes 

27.04.2023 Hello,  For this kind of information you should contact at 

kontakt@issh.gov.al  and tatime@tatime.gov.al  .  kontakt@issh.gov.al 

is the adress of the Institute of Social Insurance in Albania where you 

can ask about the pension and social insurance.  tatime@tatime.gov.al is 

the adress of the General Directorat of Taxes in Albania where you can 

ask your other question.  If you have any further questions please contact 

us at our official web adress https://www.adisa.gov.al/  on  the online 

chatbox .  Thank you.  

E plotë Nuk ka 

341 26.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

portalin e-albania 

 

27.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se Kjo problematike s'ka lidhje me ne. Ju mund te  dërgoni  email në 

adresën helpdesk@e-albania.al  në lidhje me problematikën tuaj. Për cdo 

pyetje mund te na kontaktoni përsëri.Faleminderit !  

E plotë Nuk ka 

342 26.04.2023 Shpallje martese 

midis një shtetasi        

shqiptar dhe një 

shtetasi të huaj 

27.04.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja 

e martesës.  Procedura për të 

bërë shpalljen emartesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të      

huaj është si më poshtë vijon : Në rastin e lidhjes së 

martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të 

E plotë Nuk ka 
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legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë lindje, e plotësuar me të 

gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk 

ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për 

leje lidhje martese);dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj;  fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta 

duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki 

/ Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë 

pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm:  certifikatë lindje; certifikatë 

lindje me shënimin “për lidhje martese”; Dokumentet duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm 

ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, 

dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt 

akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes 

civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Lidhur me pyetjen tuaj per dokumentat e partnerit tuaj, ato 

jane dokumentat qe nevojiten. Mund ti krahasoni dhe me sa me siper. 

Pra jeni ne rregull.  Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

chatbox online ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ .  

343 27.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Licensë për  

Laborator Dentar 

 

27.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se duhet të 

aplikoni nga llogaria e biznesit në e-albania shërbimin "Aplikim për 

licencë të re në qendrën kombëtare të biznesit" nb kinkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4607 

Licencat për të cilat mund të aplikohet online janë 37 licenca të Grupit I 

dhe II, dhe njëra nga licencat është: II.6.A.1 - Shërbime laboratorike - 

Laborator dentarPersoni fizik/juridik dhe/ose OJF kryen aplikimin online 

për pajisjen me licencën përkatëse; QKB-ja shqyrton kërkesat sipas 

radhës së paraqitjes së tyre dhe merr vendim në një afat prej 4 ditësh 

pune nga data e paraqitjes së kërkesës;  QKB-ja shqyrton edhe paraqitjen 

E plotë Nuk ka 
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e të gjitha dokumenteve provuese;  Vlerësimi i përmbushjes së kritereve 

të licencimit/autorizimit/lejimit bazohet vetëm në vetëdeklarimet dhe në 

dokumentet provuese, të paraqitura nga kërkuesi. QKB-ja shqyrton 

kërkesën dhe merr vendim në një afat prej 4 ditësh pune nga data e 

paraqitjes së kërkesës. Me marrjen e njoftimit për miratimin e kërkesës, 

subjekti duhet të paraqitet pranë sporteleve të QKB-së dhe të paraqesë 

versionin original të dokumentacionit të dorëzuar në momentin e 

aplikimit online. Gjithashtu në këtë moment subjekti bën edhe pagesën e 

tarifës së shërbimit të QKB-së prej 100 lekësh. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

344 27.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

prokurë të posacme 

 

27.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, bëjmë me dije 

se pasi aplikoni shërbimin në e-albania, dhe pas verifikimeve të 

nevojshme të kryera nga përfaqësues të ambasadës/konsullatës, pranohet 

aplikimi dhe aplikanti ftohet më pas të ndjekë procedurat për të kryer 

pagesën dhe për të dërguar mandatin origjinal (jo fotokopje) me postë. 

Qytetari është i detyruar të paraqitet në përfaqësi për të firmosur në 

prezencë të konsullit procesverbalin e dorëzimit të kërkesës dhe për të 

dorëzuar dokumentet origjinale. Sigurohuni që adresa email që jeni 

regjistruar në portal të jetë aktive, pasi aty Ju mbërrijnë  faturat dhe 

njoftimet nga konsullata. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

345 28.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Lëshim vërtetimesh 

Negativ/Pozitiv 

 

28.04.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nuk është detyrim ngarkimi i mandat pagesës, pasi fatura me të 

cilën keni paguar është shkarkuar nga sistemi në fund të aplikimit tuaj 

dhe mban barkodin e këtij aplikimi. Gjithsesi ju mund të gjurmoni 

aplikimin, dhe nëpërmjet gjurmimit, shikoni statusin e aplikimit që kalon 

nga statusi Arka, tek Specialist, Jurist, apo Shef zone. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

346 28.04.2023 Kërkesë e paplotë për 

informacion 

 

28.04.2023 Përshëndetje, Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike, 

Ju lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar më tej për rastin 

tuaj.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



347 28.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

portalin e-albania 

 

02.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju  bëjmë me 

dije se për problematika që ju shfaqen lidhur me portalin e-albania, ju 

mund të kontaktoni me suportin teknik helpdesk@e-albania.al.  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

348 29.04.2023 Kërkesë për 

informacion për lidhje 

martese 

 

03.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju  bëjmë me 

dije se pas shpalljes së martesës duhet të kalojnë 10 ditë kalendarike 

që ju të mund të clebroheni. Pra. 10 ditë normale, përfshirë të shtunat 

dhe të djelat. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

349 29.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

legalizim të ndërtimit 

pa leje 

 

03.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te bere kerkese per legalizim, duhet te aplikoni nga llogaria 

Juaj ne e-albania sherbimin,  Kerkese per legalizim te ndertimit pa leje, 

ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542 

Shërbimi elektronik "Kërkesë për legalizim të ndërtimit pa leje" u 

mundëson qytetarëve të aplikojnë online për legalizim dhe pajisje me 

dokument pronësie për ndërtimet pa leje, të ndërtuara pas datës 

10.08.1991, për të cilat nuk është aplikuar më parë për legalizim. 

Dokumentet e nevojshem jane: Certifikate familjare, Plan rilevimi nga 

topograf i licensuar, Foto te objektit ne te kater pozicionet. Sherbimi i 

mesiperm aplikohet ne rastin kur nuk keni bere vetdeklarim te 

ndertimit pa leje . Ne rast se keni bere vetdeklarim, per te marre 

informacion mbi ecurine e dosjes se legalizimit te objektit Tuaj, 

aplikoni nga llogaria Juaj ne e-albania sherbimin Aplikim për 

informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë 

dhe publikë), ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Procedura duhet te shoqerohet me nje kerkese me shkrim nga ana Juaj ne 

format PDF, te cilen do ta ngarkoni ne hapin e trete te aplikimit. 

Agjencia Shteterore e Kadastres do T`Ju pajise me informacionin qe 

kerkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

350 01.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

02.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se per cdo aplikim 

qe kryeni online, pergjigja ju vjen online ne llogarine tuaj ne e-albania!Ju 

E plotë Nuk ka 
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certifikatë pronësie 

 

lutemi kontrolloni seksionin Dokumentet e Mia, ne menyre qe te shihni 

nese ju ka ardhur dokumenti. Ne rast se jo, ju mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit tuaj që të shihni në cilën fazë gjendet aplikimi që keni kryer.  Per 

te gjurmuar aplikimin tuaj ju mund te ndiqni hapat e meposhtem: Hyni në 

portalin e-Albania dhe më pas drejtohuni tek shërbimi që keni aplikuar. 

Pasi të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e 

mia”, ku mund të vendosni numrin e referencës së shërbimit dhe të 

gjurmoni ecurinë e kërkesës suaj. Nëse nuk e keni numrin e referencës, në 

rubrikën “Hapësira ime”, nënrubrika “e-Shërbimet e mia” mund të 

shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në portal. Drejtohuni tek 

shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të merrni numrin e 

referencës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit!  

351 03.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

passaportë biometrike 

 

03.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se për të kryer aplikimin për pajisje te femijes për herë të parë 

me pasaportë, duhet te aplikoni nga llogaria e prindit në e-albania 

shërbimin: Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim 

të pasaportës, në linkun e mëposhtëm https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Zgjidhni opsionin "Për fëmijën" dhe vazhdoni me plotësimin e të 

dhënave që u kërkohen. Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë së fëmijës në 

standardin 4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rastin kur aplikimi 

është me procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), 

nevojitet përveç ngarkimit të fotos, edhe ngarkimi i kopjes së kuponit të 

procedurës së përshpejtuar. Pas shqyrtimit të aplikimit do të njoftoheni 

me sms dhe e-mail për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar 

nga Policia. Pjesë e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku duhet 

të rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e 

aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, 

duhet të keni me vete kuponin dhe fëmijën.Nëse fëmija ka pasur 

pasaportë 5 - vjeçare dhe i ka mbaruar vlefshmëria, mjafton të bleni 

kuponin në postë dhe të rezervoni takimin tek Aleat.Kujdes! Emaili me 

të cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do Ju 

vijë miratimi i aplikimit Tuaj dhe linku për rezervim. Për cdo pyetje ose 

E plotë Nuk ka 
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paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

352 03.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Hyrje - dalje nga 

territori shqiptar 

 

03.05.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te marre informacion per Hyrje –Daljet nga territori shqiptar 

duhet te aplikoni nga llogaria Juaj ne e-albania sherbimin:Vërtetim 

për hyrje-daljet nga territori shqiptar, kur kërkesa bëhet nga vetë 

personi, prindi për fëmijen e mitur, apo përfaqësuesi ligjor, ne 

linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14228 

Aplikanti duhet të bëjë një kërkesë me shkrim ku të cilësojë periudhën 

kohore për të cilën kërkon pajisjen me vërtetim. Afati ligjor i marrjes së 

shërbimit është 10(dhjetë) ditë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

353 03.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Gjenerim Passwordi 

 

03.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse jeni regjistruar dhe nuk u ka mbërritur linku i konfirmimit, 

duhet të veproni si më poshtë: Nga adresa Juaj email me të cilën keni 

bërë dhe regjistrimin në e-albania, dërgoni këto të dhëna në adresën: 

helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i 

babait  - datëlindja e nënës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

354 02.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikate nga akti I 

martesës 

 

03.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Shërbimi elektronik “Certifikatë nga akti i martesës” u mundëson 

qytetarëve shqiptarë të aplikojnë online dhe të gjenerojnë certifikatë nga 

akti i martesës me vulë elektonike me vlefshmëri të plotë ligjore.Ky 

dokument gjenerohet menjëherë pas aplikimit në e-albania në sesionin 

“Dokumentat e mia”. Për martesat e lidhura para vitit 2008 ky shërbim 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14228
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14228


ofrohet në sportelet e Gjendjes Civile ku është lidhur martesa.Për 

këtë shërbim nuk duhen dokumenta shoqërues, përvec letërnjoftimit 

elektronik.Shërbimi “Certifikatë nga akti i martesës” nuk ofrohet për 

personat, të cilët kanë lidhur martesën në një shtet të huaj. Për pajisje me 

një dokument të ngjashëm duhet të paraqiteni pranë sporteleve të Njësisë 

Administrative. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose na shkruani ne chatbox online ne faqen 

tone https://www.adisa.gov.al/ . Faleminderit! 

355 03.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Ankesë për tejkalim 

afati ligjor 

 

03.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për mosofrim të shërbimit në afatin ligjor të parashikuar, dërgoni 

ankesën Tuaj në portalin "Me ty për Shqipërinë që duam", në linkun e 

mëposhtëm: https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

356 03.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certificate martese 

 

05.05.2023 Përshëndetje  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë:  Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek 

Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura 

Tiranë.  Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, 

certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Ne rastin 

tuaj, Ju mund te nenshkruani nje prokure prane nje noteri dhe 

permes prokures se bere, ju autorizoni nje familjar tuajin qe rri ne 

Shqiperi dhe ai mund te paraqitet ne institucion per te 

marre certifikaten qe ju duhet!  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00, ose ne chatbox online ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/  Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

357 05.05.2023 Kërkesë për 

informacion             

për AV0 

 

05.05.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bejme me 

dije se kërkesa është e paqartë. Akt Verfiikimi kryhet vetëm në rastet kur 

Ju keni aplikuar për ndonje shërbim të institucionit të ASHK-së ,dhe ju 

kërkohet të plotësoni akt verifikimi, ndryshe AV0.  Për më shumë 

informacion  ju lutem na telefononi në numrin pa pagesë 0800 0118 që 

t'ju japim një informacion më të detajuar ose ne chat-in tone online 

adisa.gov.al . Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://www.adisa.gov.al/


358 04.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

formim profesional 

 

05.05.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se ne nuk jemi institucioni kompetent për t'ju përgjigjur 

informacionit që kërkoni. Ju mund ti drejtoheni Agjensisë Kombëtare të 

Punësimit dhe Aftësive për informacionin që kërkoni. Si më poshtë 

mund ti kontaktoni në këtë adresë: kontakt@akpa.gov.al  Per me shume 

informacion  ju lutem na telefononi në numrin pa pagesë 0800 0118 që 

t'ju japim një informacion më të detajuar ose ne chat-in tone online 

adisa.gov.al  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

359 04.05.2023 Kërkesë për 

informacion  për 

lidhje martese 

 

05.05.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se dokumentacioni që kërkohet për shpallje martese është vetëm 

Karta e Identitetit, Jo passaporta. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 ose ne chatbox online ne faqen tone zyrtare 

adisa.gov.al . Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

360 04.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim hipoteke 

 

05.05.2023 Përshëndetje,  Ju lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00,  ose ne chatbox 

online ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ për tju sqaruar 

më tej për rastin tuaj. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

361 03.05.2023 Kërkesë e paplotë    

për informacion për 

transferim pensioni 

05.05.2023 Përshëndetje, ju lutem specifikoni burimin nga e përfitoni kempin, nga 

Bashkia apo nga Sigurimet?  

E plotë Nuk ka 

362 05.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë martese 

 

08.05.2023 Përshëndetje  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek 

Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. Për 

të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat 

merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Në rastin tuaj, Ju 

mund të nënshkruani një prokurë pranë një noteri dhe përmes 

prokurës së bërë, ju autorizoni një familjar tuajin që rri në Shqipëri 

dhe ai mund të paraqitet në institucion për të marrë certifikatën që 

ju duhet!  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose ne chatbox online ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


363 06.05.2023 Kërkesë për 

informacion për lidhje 

martese 

 

08.05.2023 Përshëndetje, Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike, 

Ju lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar më tej për rastin 

tuaj, ose na kontaktoni ne kanalin tone te komunikimit live chat ne faqen 

tone.  zyrtare  https://www.adisa.gov.al Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

364 06.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim fillestar të 

një anije/mjeti 

lundrues 

 

08.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se si fillim ju duhet të percaktoni nëse do zhvilloni aktivitet pa hapur 

biznes, apo doni te hapni biznes. Nëse ju nuk do hapni vet 

biznes,marredhënia me bizneset që do i lini në dispozicion mjetet tuaja 

lidhet me kontratë noteriale. Në këtë rast ju duhet të bëni  Aplikim për 

regjistrimin fillestar të një anije/ mjeti lundrues të importuar. Hapat 

e procedures - Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania  - Zgjidhni 

shërbimin " Regjistrimin fillestar i një anije / mjet lundruese të 

importuar” - Klikoni butonin "Përdor" - Plotësoni formularin elektronik 

me të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular - Klikoni butonin 

“Dërgo”.  - Punonjësi i Drejtorisë së Përgjithshme Detare (DPD) 

njoftohet elektronikisht për mbërritjen e dosjes së re dhe verifikon 

saktësinë e dokumenteve  - Nëse dokumentet janë të plota, punonjësi i 

Drejtorisë së Përgjithshme Detare (DPD) njofton qytetarin për të sjellur 

me poste  dokumentat origjinale.- Nëse ka pasaktësi ose mungesë 

dokumentesh, njofton aplikantin për pasaktësitë dhe e udhëzon për të 

riplotësuar praktikën e aplikimit.  - Aplikanti nise me poste dokumenta 

orgjinale drejt Drejtorisë së Përgjithshme Detare DPD - Punonjësi i 

kontrollon ato dhe nëse të gjitha dokumentet janë në rregull, ai 

përfundon procedurën për regjistrimin e të dhënave të ndryshuara për 

anije / mjet lundruese  - Ju do të njoftoheni me e-mail dhe tek seksioni 

“Dokumentet e mia” në e-Albania. Koha e nevojshme e marrjes së 

shërbimit 10 ditë pune Kostot në varësi të mjeteve tuaja!  Bashkelidhur 

gjeni linkun per aplikimin:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14929  

KUJDES! Nëse ju doni të hapni vet biznes, ju duhet të pajiseni me nipt 

duke aplikuar në portalin e-albania për shërbimin  Aplikim për 

regjistrimin fillestar të personit fizik / Application for the initial 

registration of the physical person. Hapat e procedures: 

Identifikohuni si shtetas shqiptar ose shtetas i huaj;  - Zgjidhni shërbimin 

"Aplikim për regjistrimin fillestar të personit fizik / Application for the 

initial registration of the physical person - Klikoni butonin "Përdor"; - 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14929
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14929


Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi formën e 

shoqërisë të cilën do të regjistroni; - Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e 

fundit të formularit; - Punonjësi i QKB-së proceson kërkesën e ardhur 

dhe në varësi të vendimit që merret i kthen përgjigje me e-mail 

aplikuesit; Subjektet, për qëllimet e regjistrimit fillestar, deklarojnë 

gjithashtu, të dhënat e detyrueshme, sipas legjislacionit tatimor, të 

sigurimeve shoqërore e shëndetësore të tilla si: xhiro vjetore, llojet e 

taksave për të cilat regjistrohet subjekti etj., si dhe atij të statistikave si 

Kodi i Nomenklaturës Ekonomike (NVE). Këto të dhëna plotësohen mbi 

bazën e vetëdeklarimit në seksionin “D” të formularit të aplikimit. Më 

shumë informacion mbi mënyrën e plotësimit të seksionit “D”, do ta 

gjeni në faqen e internetit të QKB-së qkb.gov.al, në rubrikën 

“Regjistrimi”, duke klikuar në linkun “Instruksione për regjistrimin 

tatimor”. Koha e nevojshme e marrjes së shërbimit Regjistrimi 

fillestar i biznesit në QKB bëhet brenda një afati prej 24 orë nga 

momenti i aplikimit. Kosto- pa pagese!  Bashkelidhur gjeni linkun per 

kete sherbim: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15356 

Kini parasysh se nëse doni të aplikoni për të hapur biznes, ju duhet të 

keni hartuar apo menduar paraprakisht një plan biznesi. Gjithashtu duhet 

përcaktuar hapesira ku do ushtroni aktivitetin tuaj, zona e plazhit në këtë 

rast. Mirëpo për aplikimin për stacion plazhi bizneset kanë kohë që kanë 

aplikuar dhe tashmë fillon sezoni turistik, ndaj mund të mos gjeni 

hapësira të lira.Megjithatë, Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00, ose në chatbox online në faqen tonë 

zyrtare  https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit!  

365 08.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Legalizimin e 

dokumenteve 

 

08.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se të gjitha dokumentet që gjenerohen në e-albania me vulë 

elektronike, që të kenë vlefshmëri jashtë kufijve të Shqipërisë duhen 

përkthyer, noteruar pranë një noteri,  dhe apostiluar pranë Ministrisë së 

Jashtme në Shqipëri. Gjithashtu mund të bëni përkthimin dhe legalizimin 

nëpërmjet konsullatës shqiptare në shtetin  ku jetoni duke aplikuar nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin " Aplikim pë përkthim dokumenti" 

në linkun e mëposhtëm. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9774 Për 

çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në online chat, nga e Hëna në të 

E plotë Nuk ka 

https://qkb.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15356
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15356
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9774
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9774


Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

366 08.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

 

08.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek 

Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e 

Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve 

respektive.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

367 08.05.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Afatin ligjor të 

lëvrimit të shërbimit 

ASHK 

 

08.05.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije 

se afatin ligjor për shërbimet për të cilët keni aplikuar i gjeni tek mandat 

pagesa. Gjithashtu, Ju bëjme me dije se për çdo ankesë lidhur 

me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit të shërbimit, lutemi 

depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për Shqipërinë që duam në 

linkun e mëposhtëm. https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin 

e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

368 09.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

planshet gjeodezike 

 

09.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te aplikuar per Planshet, ju duhet te aplikoni per sherbimin  

Dhënie plansheta gjeodezike ne linkun:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13829 . 

Ju bejme me dije se sipas fotos qe na keni derguar, jeni duke 

aplikuar ne nje sherbim qe nuk ju ofron dhenien e Planshetes.  Ju 

lutemi ndiqni hapat e meposhtme:  Hapat e 

procedures-  Identifikohuni si qytetar ose biznes në portalin e-

Albania; -  Zgjidhni shërbimin "Dhënie plansheta gjeodezike"; -  Klikoni 

butonin "Përdor"; -  Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e 

nevojshme; -  Klikoni butonin “Dërgo”;  -  Pas realizimit të pagesës sipas 

llojit të shërbimit do të bëhet përgatitja e dokumentit të kërkuar.Koha e 

nevojshme e marrjes së shërbimit 5 ditë pune Kostot. Ne varesi te 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13829
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13829


shkalles qe doni te merrni plansheten.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

369 09.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim kontributesh 

 

10.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te perftuar sherbimet qe kerkoni, ju duhet te aplikoni ne 

portalin e-albania tek sherbimet: Vërtetim për pagesën e kontributeve të 

sigurimeve shoqërore (pas datës 01.01.2012) dhe Vërtetim për pagimin e 

kontributeve për individin. Vërtetim për pagimin e kontributeve për 

individin Bashkelidhur linku:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11167   

Hapat e procedures: - Identifikohuni si individ në portal;   

- Zgjidhni shërbimin "Vërtetim për pagimin e kontributeve për 

individin"; - Klikoni butonin "Përdor" ; - Plotësoni formularin përkatës 

elektronik;  - Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit; - 

Klikoni butonin "Shkarko" për të gjeneruar vërtetimin me vulë 

elektronike. Vërtetimin e gjeneruar me vulë elektronike mund ta gjeni në 

çdo kohë në seksionin "Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-

Albania. Kostot: Pa pagesë. Vërtetim për pagesën e kontributeve të 

sigurimeve shoqërore (pas datës 01.01.2012)  Bashkelidhur linku:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908    

Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania;  

 - Zgjidhni shërbimin “Vërtetim për pagesën e kontributeve të 

sigurimeve shoqërore (pas datës 01.01.2012)”;  - Klikoni butonin 

"Përdor" për të parë dhe shkarkuar vërtetimin për pagesën e kontributeve 

të sigurimeve shoqërore si i punësuar me vulë elektronike. Vërtetimin e 

gjeneruar me vulë elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin 

"Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Kostot: Pa 

pagesë. Te dyja keto sherbime e mesiperme tregojne pagen dhe 

kontributet.  Kurse pozicionin e punes e tregon vetem sherbimi  Vërtetim 

page ! Bashkelidhur linku:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946   

Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania;  

 - Zgjidhni shërbimin “Vërtetim page”;  - Klikoni butonin "Përdor" për të 

parë dhe shkarkuar vërtetimin e pagës me vulë elektronike. Vërtetimin e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11167
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11167
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https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946


gjeneruar me vulë elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin 

"Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

370 10.05.2023 Kërkesë për 

informacion për     

Shpallje martese        

midis një shtetasi        

shqiptar dhe një          

shtetasi të huaj 

10.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës.  

Procedura për të bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi shqiptar dhe 

një shtetasi të huaj është si më poshtë vijon :Në rastin e lidhjes së 

martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i 

huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, 

përkthyer, noteruar: certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit 

e gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: certifikatë lindje; certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”;Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin.Lidhur me pyetjen Tuaj, shtetasi i huaj duhet të pajiset me 

leje qëndrimi në Shqipëri. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



371 10.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë nga  Akti i

 Lindjes 

10.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se kërkesa Juaj është tepër e paqartë. Nuk cilësohet nëse u duhet 

certifikatë nga akti i lindjes për vete apo për babain. Nëse nuk e njihni 

atësinë, nuk dimë se përse u duhet ky dokument.  Gjithsesi, për të marrë 

certifikatë nga akti i lindjes, për aktet e lindjes të regjistruara pas vitit 

2010, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin “ 

Certifikatë nga akti i lindjes” në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176   

Ndërsa për aktet e regjistruara para vitit 2010, duhet të paraqiteni në 

zyrën e arkivave në Prefekturën e Qarkut ku është regjistruar akti i 

lindjes. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

372 10.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Shpallje martese 

midis një shtetasi 

shqiptar dhe një 

shtetasi të huaj 

10.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës.  

Procedura për të bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi shqiptar dhe 

një shtetasi të huaj është si më poshtë vijon :Në rastin e lidhjes së 

martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i 

huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, 

përkthyer, noteruar: certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit 

e gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: certifikatë lindje; certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”; Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176


huaj, dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Lidhur me pyetjen tuaj, ju do e kryeni shpalljen e marteses 

aty ku jeni e rregjistruar ne Gjendjen Civile. Nese jeni e rregjistruar ne 

Paskuqan, do shkoni aty.  Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  Faleminderit! 

373 10.05.2023 Kerkese per 

informacion për të 

ardhurat nga 

barrëlindja 

10.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se ju duhet te interesoheni prane kompanise ku punoni per pagesen 

qe perfitoni, pasi ajo eshte ne varesi te pages tuaj dhe ne nuk e 

disponojme kete informacion.  Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

374 10.05.2023 Kërkesë e paplotë per 

informacion 

11.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bejme me 

dije se ADISA nuk ofron kopje të pronësisë apo dokumenta të tilla. Ju 

duhet të aplikoni online pranë portalit e-albania lidhur me cfarë kërkoni 

dhe në varësi të aplikimit tuaj, dokumentat i përftoni në hapësirën 

Dokumentat e Mia.  Ju lutemi na kontaktoni ne chatbox online ne faqen 

tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/  per te na adresuar sakte 

problematiken tuaj, qe te mund tju ndihmojme, pasi kerkesa juaj eshte e 

paplote. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

375 11.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë nga 

akti i martesës 

11.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se shërbimi "Certifikatë nga akti i martesës" mundësohet online në 

portalin e-albania për aktet e regjistruara pas vitit 2010. Për aktet e 

martesave të regjistruara para vitit 2010, do paraqiteni në zyrën e 

gjëndjes civile të arkivave pranë prefekturës së qarkut Tuaj. Kjo vlen për 

të gjitha qarqet, përjashtuar qarku Tiranë. Për qarkun e Tiranës, 

procedohet si më poshtë vijon:Për Tirana qytet, do paraqiteni pranë 

Bashkisë Tiranë për të tërhequr certifikatat. Për fshatrat, do paraqiteni 

pranë Prefekturës së Qarkut Tiranë.Përjashtim bëjnë rastet kur martesa 

është lidhur jashtë kufijve të Shqipërisë. Këto certifikata edhe nëse 

martesa është lidhur jashtë veprohet njëlloj si në rastet kur martesa është 

lidhur para vitit 2010. Shqiptarët rezidentë jashtë kufijve, mund të 

aplikojnë nëpërmjet shërbimeve konsullore dhe shërbimin:"Aplikim për 

vërtetim certifikatë martese" është një shërbim elektronik, i cili u 

mundëson qytetarëve të aplikojnë online për të marrë më pas, nëpërmjet 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


shërbimit postar, vërtetimin e certifikatës së martesës. Pas verifikimeve 

të nevojshme të kryera nga përfaqësues të ambasadës/konsullatës, 

pranohet aplikimi dhe aplikanti ftohet më pas të ndjekë procedurat për të 

kryer pagesën dhe për të dërguar mandatin origjinal (jo fotokopje) me 

postë. Kthimi i përgjigjes kryhet me e-mail tek qytetari dhe njoftohet 

gjithashtu për dërgimin e vërtetimit të certifikatës së martesës me postë 

në adresën e qytetarit. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9486  Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

376 11.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Gjenerim passwordi 

11.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë:Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën:helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i 

babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të 

përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

377 11.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë trungu 

familjar 

11.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se nuk kemi informacion te detajuar, por logjikisht certifikata e 

trungut ska pse te kete afat vlefshmerie sepse nuk shtohen as nuk fshihen 

anetaret e trungut. Sepse cdo certifikate trungu i perket nje kohe te 

shkuar eshte ideja. Gjithmon per ate vit qe iu eshte leshuar. Megjithate, 

ju mund te pyesni prane institucionit ku e keni marre certifikaten, per 

sigurine tuaj. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

378 11.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronësie 

11.05.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje, Kam ber dy kerkese ne Ealbania 

1. Certifikate pronesie dhe 2. Aplikim per korrigjim gabimesh ne kartele  

Te dy aplikim kan jave qe jane bere dhe nuk ka asnje pergjigje dhe 

statusi del Ne procesim te Arka ku te dya pagesat i kam bere me Banke. 

Te lutem ku mund te mar nje pergjigje sepse e kam urgjente. 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9486
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9486


Faleminderit 

379 11.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Mundësi punësimi 

11.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ju mund te ndiqni thirrjet tona online per vende vakante dhe te 

aplikoni sipas pozicionit qe preferoni.  Bashkelidhur gjeni Linkun:  

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/   Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

380 11.05.2023 Kërkesë e paplotë   

për informacion 

11.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion  Ju bëjmë me 

dije se ju nuk keni përcaktuar se cfarë lloji aplikimi keni kryer dhe për 

cilën fushë. Ju lutemi na kontaktoni në chatbox online në faqen tonë 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/   për t'ju ndihmuar, ose na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 pasi kërkesa juaj për infomacion është e paplotë. 

Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

381 11.05.2023 Kërkesë për 

informacion zyrtar të 

pasurisë për individët 

dhe personat juridikë 

12.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, në rastin tuaj, ju mund të kryeni një Aplikim për informacion 

zyrtar të pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe 

publikë) pranë portalit e-albania, prej nga muund ti drejtoni ASHK një 

kërkesë me shkrim ku te shpjegoni kerkesen tuaj. Fillimisht duhet të 

hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e përdorimit të këtij 

dokumenti. Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj dhe të skanohet. 

Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë të formularit në e-Albania. Hapat e 

procedurës- Identifikohuni si qytetar ose si biznes në portal - Zgjidhni 

shërbimin " Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe 

institucionet” - Klikoni butonin "Përdor" - Plotësoni formularin 

elektronik me të dhënat e nevojshme mbi pronën, shërbimin/shërbimet e 

kërkuara dhe taksat e nevojshme  - Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e 

fundit të formularit - Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të 

paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online 

përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose krediti;  - Punonjësi i 

ASHK-së proceson kërkesën e ardhur dhe në varësi të vendimit që 

merret i kthen përgjigje me e-mail aplikuesit, me URL-në e shkarkimit të 

përgjigjes elektronike të ruajtur tek “Dokumentet e mia” në e-Albania.  * 

Pas kryerjes së aplikimit ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen e aplikimit të kryer, por do të mund të merrni 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/
https://www.adisa.gov.al/


përgjigjen me vulë dhe firmë elektronike tek "Dokumentat e Mia" në 

profilin tuaj në e-Albania. Kostot 2000 lekë Kujdes! Dokumentin me 

kerkesen tuaj ngarkojeni ne format PDF duke perfshire te gjithe 

informacionin qe kerkoni te merrni. Me pas Kerkesen tuaj se bashku me 

faturen e gjeneruar nga sistemi, te printuara, dergojini me Poste prane 

ASHK dhe prisni pergjigjen zyrtare qe do t'ju vij ne llogarine tuaj ne 

portalin e-albania.  Bashkëlidhur do të gjeni linkun për shërbimin: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477   

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

382 12.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Mundësi punësimi 

15.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ju mund te ndiqni thirrjet tona online per vende vakante dhe te 

aplikoni sipas pozicionit qe preferoni.  Bashkelidhur gjeni Linkun:  

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/    Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

383 12.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

provimin e shtetit 

15.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ju mund te aplikoni prane portalit e-albania per sherbimin   

Vërtetim për rezultatin e provimit të shtetit /  Certificate of the state 

exam result. Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar në portalin e-

Albania; - Zgjidhni shërbimin "Vërtetim për rezultatin e provimit të 

shtetit"; - Klikoni butonin "Përdor";  - Klikoni butonin "Shkarko 

vërtetimin" për të gjeneruar vërtetimin me vulë elektronike. Vërtetimin e 

gjeneruar me vulë elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin 

"Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Nëse jeni 

shtetas i huaj / If you are a foreign citizen:    - Zgjidhni shërbimin 

"Vërtetim për rezultatin e provimit të shtetit" / Select the service " 

Certificate of the state exam result";   - Klikoni butonin "Përdor" / Click 

the "Use" (Përdor) button;  - Përzgjidhni mënyrën e identifikimit: 

Identifikim si shtetas i huaj / Select the identification method: 

Identification as a nonresident; - Plotësoni të dhënat tuaja dhe klikoni 

butonin "Hyr" (Login) / Fill in your details and click the "Login" button; 

Kostot: Pa pagesë, Free of charge. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


384 13.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë 

trungu familjar 

15.05.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se 

Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundesohen ne e-albania. Per keto 

certifikata, procedohet si me poshte: Per qytetaret e Tiranes, certifikatat 

merren tek Bashkia Tirane. Per rrethinat e Tiranes merren tek Prefektura 

Tirane. Per te gjitha Bashkite e Komunat e tjera ne territorin e 

Shqiperise, certifikatat merren prane Prefekturave te Qarqeve respektive. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

385 14.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

15.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës.  

Procedura për të bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi shqiptar dhe 

një shtetasi të huaj është si më poshtë vijon :Në rastin e lidhjes së 

martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i 

huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, 

përkthyer, noteruar:certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit 

e gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm:  certifikatë lindje; certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”; Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy 

shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si më poshtë vijon : 

E plotë Nuk ka 



Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi 

i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / 

njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e 

martesës janë:prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me 

shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të identifikimit;                                                                                                                                                                                           

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 

vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, 

nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit. 

386 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Kalim nga pension 

pleqërie në pension 

familjar 

15.05.2023 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se për të kërkuar mbajtjen e pensionit  familjar duhet të aplikoni nga 

llogaria juaj në e-albania shërbimin, Kërkesë për rishqyrtim përfitimi 

(pensioni) në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304  

Hartoni një kërkesë me shkrim ku të shprehni se kërkoni të hiqni dorë 

nga pensioni pleqërisë, dhe zgjidhni të mbani pensionin familjar. Këtë 

kërkesë do ta ngarkoni si dokument gjatë aplikimit në format pdf. Pasi të 

dërgoni aplikimin, paraqituni në sportelet e Postës Shqiptare për të 

dërguar dokumentet origjinalë, ( kërkesën me shkrim, certifikatën 

familjare, librezë pensioni nëse keni) duke vendosur mbi zarf numrin e 

referencës së aplikimit.Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

387 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Pasaportë Biometrike 

për fëmijën 

15.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se, pas shqyrtimit të aplikimit do të njoftoheni me shkresë për 

miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia, të cilën e 

gjeni tek seksioni "Dokumentet e mia". Pjesë e mesazhit të miratimit do 

të jetë edhe linku ku duhet të rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur 

fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit. Nëse ende nuk u ka mbërritur 

E plotë Nuk ka 
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njoftimi, Ju mund të gjurmoni statusin e aplikimit nëpërmjet numrit të 

referencës së aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me 

aplikimin, duhet të keni me vete kuponin dhe fëmijën. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

388 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Gjenerim Paswordi 

15.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se figuroni e regjistruar në e-albania. Prandaj, nëse nuk arrini të 

logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse nuk keni aktive 

asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Hapni një 

adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-

albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - datëlindja e 

nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për 

llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar 

email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të cilit 

zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

389 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Informacion Zyrtar i 

Pasurisë 

15.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion  për çështjen që referoni (pra të kërkoni 

faturat ) hartoni një kërkesë me shkrim dhe aplikoni nga Juaj në e-

albania shërbimin:Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për 

individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë), ne linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Procedura duhet të shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga ana Juaj në 

format PDF. Kërkesën do e ngarkoni në hapin e tretë të aplikimit. 

Agjencia Shtetërore e Kadastrës do T`Ju pajisë me informacionin që 

kërkoni.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

390 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Saktësimi i 

vendbanimit 

15.05.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të bërë saktësimin e vendbanimit, do logoheni me të dhënat 

Tuaja në e-albania dhe do të aplikoni shërbimin "Aplikim për 

ndryshim/Saktësim Vendbanimi" në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419  

Në aplikim do ngarkoni në format PDF njërin nga dokumentet e 

E plotë Nuk ka 
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mëposhtme që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni: Kopje te 

noteruar te certifikates se pronesise Kontrate noteriale qeraje Akt noterial 

perdorimi banese. Si edhe kartat e identitetit të secilit prej anëtarëve të 

familjes që do bëjnë saktësimin e adresës bashkë me Ju. Fushat qe jane 

me * jane te detyrueshme per t`u plotesuar. Nëse hasni problematika, 

lutemi dergoni email ne adresen e suportit te portalit e-albania: 

helpdesk@e-albania.al Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  Faleminderit! 

391 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

15.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës.  

Procedura për të bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi shqiptar dhe 

një shtetasi të huaj është si më poshtë vijon :Në rastin e lidhjes së 

martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i 

huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, 

përkthyer, noteruar:certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit 

e gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm:  certifikatë lindje; certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”; Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy 

E plotë Nuk ka 
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shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si më poshtë vijon : 

Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi 

i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / 

njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e 

martesës janë: prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, 

me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të 

identifikimit;                                                                                                                                                                            

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 

vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, 

nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit. 

392 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rishqyrtim pensioni 

15.05.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se ju duhet 

te aplikoni tek sherbimi  Kërkesë për rishqyrtim përfitimi (pensioni)   

prane portalit e-albania. BASHKELIDHUR LINKU:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304  

Hapat e procedures -  Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania   

-  Zgjidhni shërbimin "Kërkesë për rishqyrtim përfitimi (pensioni)"   

-  Klikoni butonin "Përdor"   -  Plotësoni formularin përkatëse për këtë 

kërkesë   -  Numri juaj i sigurimit plotësohet paraprakisht në momentin 

që ju hyni në portal me kredencialet tuaja. -  Me informacionin e numrit 

tuaj të sigurimit plotësohen automatikisht edhe të dhënat e tjera nga 

Instituti i Sigurimeve Shoqërore. -  Ju duhet të plotësoni formularin sipas 

fushave.  -  Numri dhe data e protokollit do plotësohet nga punonjësit 

tanë.  -  Ju mund ta ruani formën si draft për të vazhduar në një moment 

tjetër ose mund ta dërgoni menjëherë për procesim në serverin e Institutit 

të Sigurimeve Shoqërore.-  Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur 

gjatë aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Ju 

lutem mbani në konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve 

të shoqërohet me numrin e aplikimit tuaj. Ju do te Skanoni dhe ngarkoni 

E plotë Nuk ka 
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librezen e dritave ne aplikim. Si dhe Nje fotokopje te librezes dhe fleten 

e fundit te aplikimit do e dergoni dhe me poste.  Për cdo pyetje apo 

paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose 

online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. 

Faleminderit. 

393 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

llogari e-albania 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se për problematikat që mund të keni lidhur me portalin e-albania, ju 

duhet të adresoni problemin tuaj në adresën helpdesk@ealbania.al, pasi 

atje ofrohet suporti teknik lidhur me portalin. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

394 22.05.2022 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi 

22.05.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë:Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri 

i babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) 

ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod 

katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të 

vendosni një fjalëkalim të ri.Nëse e keni problemin për logimin në 

portalin e mjekut, kontaktoni IT e institucionit. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

395 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion për lidhje 

martese 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se martesa bëhet vetëm në ditë zyrtare pune. Pra nga e hëna në të 

premte. Nëse afati 10 ditor mbas shpalljes i bie ditë e shtunë, martesa 

bëhet të hënën. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

396 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pagesën e    

papunësisë 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion mbi periudhën e  papunësisë, në e-

albania mund të aplikoni këto shërbime: Vërtetim për periudha pune 

në ndërmarrje shtetërore (para datës 01.01.1994) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886 

Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore nga 

E plotë Nuk ka 
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01.01.1994 deri 31.12.2011 https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888  

Zgjidhni periudhën për të cilën interesoheni dhe bëni aplikimin. Pas 

shqyrtimit nga ISSH, vërtetimet i gjeni në seksionin Dokumentat e 

mia në llogarinë Tuaj në e-albania. Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118.  Faleminderit 

397 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Ndryshim 

vendbanimi 

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të bërë ndryshimin e vendbanimit, do logoheni me të dhënat 

Tuaja në e-albania dhe do të aplikoni shërbimin "Aplikim 

për ndryshim/Saktësim Vendbanimi" në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 

Në aplikim do ngarkoni në format PDF njërin nga dokumentet e 

mëposhtme që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni: Kopje te 

noteruar te certifikates se pronesise, Kontrate noteriale qeraje, Akt 

noterial perdorimi banese, Si edhe kartat e identitetit të secilit prej 

anëtarëve të familjes që do bëjnë shkëputjen bashkë me Ju. Fushat qe 

jane me * jane te detyrueshme per t`u plotesuar. Nese hasni 

problematika, lutem dergoni email ne adresen e suportit te portalit e-

albania: helpdesk@e-albania.al Dokumenti i përdorimit të banesës 

është akt noterial që hartohet nga noteri në prani të dhënësit të 

ndërtesës në përdorim, dhe marrësit në përdorim. 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

398 18.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë nga akti i 

marteses 

22.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë:  Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek 

Bashkia Tiranë.  Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura 

Tiranë.  Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, 

certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive.  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

399 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion për liste 

notash 

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë vërtetimin e notave të studimit parauniversitar, duhet 

të paraqisni kërkesën pranë sekretarisë së shkollës ku keni përfunduar 

studimet, ose të paraqiteni pranë sporteleve të postës shqiptare të 

plotësoni formularin drejtuar Drejtorisë Arsimore Rajonale, dhe 

E plotë Nuk ka 
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përgjigjen ta merrni po me rrugë postare.  Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

400 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

Lëshim certifikatë 

pronësie 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kërkesa është paksa e paqartë. Nuk keni referuar formën e 

përfitimit të pronës në mënyrë që t`Ju informojmë se cilin shërbim duhet 

të zgjidhni për regjistrimin e aktit të përfitimit, për të kaluar më pas tek 

shërbimi "Lëshim certifikatë pronësie" Të ndodhur para faktit që tashmë 

e keni kryer dhe paguar aplikimin, mbetet të prisni komunikimin nga 

Agjencia Shtetërore e Kadastrës dhe të na kontaktoni për veprime të 

mëtejshme. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

401 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion për   

fitim shtetesie 

shqiptare 

 

22.05.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të bërë kërkesën për fitim shtetësie shqiptare duhet të aplikoni 

në portalin e-albania shërbimin “Kërkesë për fitim shtetësie” në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9627 

 Dokumentacionin për secilin tip fitimi të shtetësisë e gjeni në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/9627/9627_dokumentacioni.pdf 

https://www.adisa.gov.al/foreigners-in-albania/ 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

402 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

deklarimin e 

dokumenteve të 

humbura 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të denoncuar dokumentet e humbura, duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin: Deklarimi i humbjes së 

dokumenteve të ndryshme, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara në 

formular. Pas përgatitjes së vërtetimit të humbjes, do të njoftoheni tek 

seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania brenda 3(tre) diteve. Printoni 

vërtetimin, blini kuponin pranë sporteleve të Postës Shqiptare, rezervoni 

tek Aleat në adresën rezervo.aleat.al, dhe paraqituni pranë pikës Aleat në 

orën dhe datën e caktuar. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

E plotë Nuk ka 
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numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

403 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion per 

Certifikatë nga           

Akti i Lindjes 

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se për të marrë certifikatë nga akti i lindjes, për aktet e lindjes të 

regjistruara pas vitit 2010, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-

albania shërbimin “ Certifikatë nga akti i lindjes” në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176 

Ndërsa për aktet e regjistruara para vitit 2010, duhet të paraqiteni në 

zyrën e arkivave në Prefekturën e Qarkut ku është 

regjistruar akti i lindjes. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

404 18.05.2023 Kërkesë për 

informacion per 

passaportë  

biometrike 

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Nese aplikimin e kryeni me kupon emergjent, e gjithe procedura 

si plotesimi formularit,si aplikimi dhe terheqja e pasaportes vonon 3 dite, 

kurse me kupon normal, formualari shkon 1-7 dit, ndersa terheqja e 

pasaportes, 2 jave pas aplikimit ne ALEAT. Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

405 21.05.2023 Kërkesë për 

informacion për   

lidhje martese 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se përkthimi dhe noterizimi i dokumentave për të lidhur martesën 

realizohet në Shqipëri, kurse apostilimi në Gjermani.  Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

406 19.05.2023 Kërkesë për 

informacion për   

lidhje martese 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar):  Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

E plotë Nuk ka 
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huaj; Fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Ose ne live chat ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ . 

Faleminderit.  

407 20.05.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

22.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se  Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar): Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; Fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit. Lidhur me pyetjen tuaj, dokumentat per shpalljen e 

marteses mund ti dorezoj edhe nje person i trete, por duhet te jete i 

pajisur me prokure te posacme prej jush dhe bashkeshortit tuaj te 

ardhshem!  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit 

408 20.05.2023 Kërkesë e paplotë   

për informacion 

22.05.2023 Pershendetje,  Ju lutemi dergoni nje kerkese te plote per informacion.  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

409 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion per 

Rimbursim 

shpenzimesh për 

shtetas që ndërrojnë 

jetë jashtë vendit 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se ju duhet te paraqiteni fizikisht prane MIE per te marre 

informacion lidhur me ecurine e dokumentacionit tuaj.  Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

410 21.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim për 

passaportë   

biometrike 

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se për tu pajisur me passaporte shqiptare ku gjendeni jashte kufijve 

të Shqipërisë, ju mund të aplikoni online nga portali e-albania për 

shërbimin "  Aplikim për pasaportë dhe kartë identiteti (për shtetasit 

shqiptarë që jetojnë jashtë kufijve) ne linkun:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765 
Hapat e procedures - Identifikohuni në portalin e-Albania  

- Zgjidhni shërbimin “Aplikim për pasaportë dhe kartë identiteti” - 

Klikoni butonin "Përdor"  - Zgjidhni nëse do të kryeni një aplikim të ri 

apo do të gjurmoni statusin e një aplikimi ekzistues  - Për të gjurmuar 

statusin e një aplikimi ekzistues, vendosni numrin e aplikimit dhe më pas 

klikoni butonin "Kërko"  - Për të kryer një aplikim të ri, klikoni butonin 

E plotë Nuk ka 
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"Krijo aplikim të ri", plotësoni të dhënat në formularin elektronik dhe 

ngarkoni dokumentet që janë të domosdoshme për verifikim. Me anë të 

e-mail-it të plotësuar në rubrikën përkatëse, do t'ju dërgohet konfirmimi i 

aplikimit si dhe kodi i veçantë i aplikimit (i cili mundëson ndjekjen e 

ecurisë së aplikimit në çdo moment) Kujdes: E-maili mund tju vijë në 

spam/junk. Kontrolloni të gjitha rubrikat e emailit tuaj pas aplikimit.  - 

Ndiqni procedurat për të kryer pagesën dhe për të pasur me vete mandat 

pagesen ditën që do të paraqiteni në Ambasadë/Konsullatë  - Paraqituni 

në përfaqësi për të lënë shenjat e gishtërinjve dhe firmosur ( e 

detyrueshme).  Koha e nevojshme e marrjes së shërbimit 4 - 6 javë  

Periudha e vlefshmërisë Në varësi të tipit dhe moshës. Kostot Në 

varësi të shtetit.  Kujdes! Ky sherbim ofrohet vetem per shtetasit qe 

jetojne jashte Republikes se Shqiperise. Ne rast se prindi i femijes 

gjendet ne Shqiperi, duhet te aplikoj per tjeter sherbim.  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Ose na kontaktoni ne 

live chat, ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/.  Faleminderit! 

411 20.05.2023 Kërkesë për 

informacion për    

hartë AQN 

 

22.05.2023 Përshëndetje,  Duke qene se kerkesa juaj për 

informacion është specifike, Ju lutemi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

për tju sqaruar më tej për rastin tuaj. Ose na shkruani ne live chat ne 

faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

412 17.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrim në 

programin e 

profesionistëve të 

shëndetësisë 

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se ju mund te aplikoni per sherbimin  Aplikim për regjistrimin në 

programin e certifikimit të profesionistëve të shëndetësisë. 

Bashkelidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039  
Dokumente që ngarkohen nga aplikanti: - Leje e ushtrimit të profesionit 

lëshuar nga Urdhri Profesional përkatës. Hapat e procedures: 

- Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania; - Zgjidhni shërbimin 

"Aplikim për regjistrimin në programin e certifikimit të profesionistëve 

të shëndetësisë"; - Klikoni butonin" Përdor"; - Plotësoni formularin 

elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular; - Ju do të 

njoftoheni me e-mail dhe tek seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania 

për regjistrimin.Koha e nevojshme e marrjes së shërbimit 10 ditë. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Ose na 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039


kontaktoni ne live chat, ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/.  Faleminderit! 

413 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion Aplikim 

për licencë për arsim 

parauniversitar 

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me di

je se ju mund te aplikoni per sherbimin  Aplikim për licencë për arsim 

parauniversitar(kopsht/shkollë 9-vjeçare/shkollë e mesme) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750  

Hapat e procedures - Identifikohuni si biznes në portal- Zgjidhni shërbi

min Liçensim për “Aplikim për licensë për arsim parauniversitar(kopsht/

shkollë 9-vjeçare/shkollë e mesme)”  - Klikoni butonin" Përdor" - Plotës

oni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi adresën e biznes

it dhe ngarkoni dokumentet e nevojshme të kritereve të licencës. - Kliko

ni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit. - Merrni numrin e çës

htjes në përgjigje të dërgimit të aplikimit, me të cilën mund të gjurmoni 

më pas çështjen e hapur duke përdorur shërbimin ”Gjurmimi i çështjeve 

nga Qendra Kombëtare e Biznesit (licenca)”. - Dërgoni me postë version

in origjinal vetëm për dokumentet e skanuara gjatë aplikimit online. - Sp

ortelisti verifikon dokumentet e aplikimit dhe nëse ato janë të gjitha të në

nshkruara elektronikisht, e konfirmon çështjen duke e kaluar te regjistrue

si. Nëse një pjesë e dokumenteve janë të panënshkruara elektronikisht (p

ra, të skanuara nga origjinali), atëherë sportelisti e le pezull çështjen deri 

në mbërritjen e dokumenteve origjinale. - Pasi dokumentet origjinale mb

ërrijnë në QKB, sportelisti verifikon që ato janë të njëjta me versionin e s

kanuar të dërguar gjatë aplikimit online. Më pas konfirmon krijimin e çë

shtjes (sistemi i brendshëm i QKB-së gjeneron LC-në përkatëse dhe lajm

ëron aplikantin me e-mail). - Çështja i shfaqet regjistruesit të QKB-së pë

r trajtim të mëtejshëm. Regjistruesi proceson aplikimin dhe pas aprovimi

t të tij, çështja i kalon ministrisë për shqyrtim.  Në rast se regjistruesi nuk 

e aprovon aplikimin, aplikanti njoftohet me e-mail për arsyen e refuzimit

. - Ministria shqyrton aplikimin dhe merr vendim aprovues ose refuzues 

për çështjen.  Në rast refuzimi, aplikanti njoftohet me e-mail edhe mbi ar

syen. - Në rastin e aprovimit të aplikimit nga ministria, licenca përkatëse 

ose aktivizohet direkt prej saj kur dhënia e licencës është pa pagesë ose s

hfaqet në radhën e punës të sportelistit të QKB-së për ngarkimin e mand

atit të pagesës. - Pas kryerjes së pagesës nga aplikanti, licenca aktivizohe

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750
https://e-albania.al/sherbimi.aspx?kodi=8217
https://e-albania.al/sherbimi.aspx?kodi=8217


t nga sportelisti i QKB-së. Sportelisti vijon me gjenerimin e dokumentit t

ë licencës, e nënshkruan atë elektronikisht dhe e dërgon në seksionin “D

okumentet e mia” te “Hapësira ime”. Koha e nevojshme e marrjes së s

hërbimit 14 dite pune. Periudha e vlefshmërisë: Pa afat  

Kostot:Pagesa për këtë lloj license percaktohet nga Ministria përkatëse  

në momentin e aktivizimit të titullit të licensës. Për cdo pyetje ose paqart

ësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 11 nga e Hëna në të  

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

414 23.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Shpallje martese 

midis dy shtetasve 

shqiptarë 

23.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën 

e Shqipërisë është si më poshtë vijon :Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë:prokurë e 

posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese” ,fotokopje e dokumentit të identifikimit; Martesa 

nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. 

Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur me pyetjen tuaj , ju bëjmë me 

dije se  kjo është procedura e vetme ligjore për shpalljen e martesës.pra 

nuk ka procedure të përshpejtuar .Procedura vijon si me lartë.Përsa i 

përket certifikatës së martesës e merrni në moment një dokument të 

tillë,por në llogarinë tuaj e-albania sigurisht vonon dy-tre ditë për tu 

hedhur në sistem. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

415 24.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Gjenerim passwordi 

24.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë:Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

E plotë Nuk ka 



adresën:helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i 

babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) 

ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod 

katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të 

vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

416 24.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

licencë për formim 

profesional 

 

24.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju informojmë 

se për të dhënë diplomë ose certifikatë në fushën e gjuhëve të huaja, 

duhet të aplikoni shërbimin  ''Aplikim për licencë 

për formim profesional'' përmes platformës e-Albania në linkun e 

mëposhtëm :  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9740 

Fillimisht, Ju (ose personi i cili do të aplikojë për licencë) duhet të 

krijoni një llogari biznesi në e-Albania. Në vijim, mund të aplikoni, duke 

klikuar për shërbimin e kërkuar "Aplikim për licencë 

për formim profesional " dhe aplikoni për shërbimin duke plotësuar 

formularin elektronik që shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar 

dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e shërbimit.  Dërgoni me 

postë ose dorëzoni në sportelin e QKB-së versionin origjinal vetëm për 

dokumentet e skanuara gjatë aplikimit online.  

 - Sportelisti verifikon dokumentet e aplikimit dhe nëse ato janë të gjitha 

të nënshkruara elektronikisht, e konfirmon çështjen duke e kaluar te 

regjistruesi. Nëse një pjesë e dokumenteve janë të panënshkruara 

elektronikisht (pra, të skanuara nga origjinali), atëherë sportelisti e le 

pezull çështjen deri në mbërritjen e dokumenteve origjinale. - Pasi 

dokumentet origjinale mbërrijnë në QKB, sportelisti verifikon që ato 

janë të njëjta me versionin e skanuar të dërguar gjatë aplikimit online. 

Më pas konfirmon krijimin e çështjes (sistemi i brendshëm i QKB-së 

gjeneron LC-në përkatëse dhe lajmëron aplikantin me e-mail). - Çështja i 

shfaqet regjistruesit të QKB-së për trajtim të mëtejshëm. Regjistruesi 

proceson aplikimin dhe pas aprovimit të tij, çështja i kalon ministrisë për 

shqyrtim.  Në rast se regjistruesi nuk e aprovon aplikimin, aplikanti 

njoftohet me e-mail për arsyen e refuzimit. - Ministria shqyrton 

aplikimin dhe merr vendim aprovues ose refuzues për çështjen.  Në rast 

refuzimi, aplikanti njoftohet me e-mail edhe mbi arsyen. - Në rastin e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9740
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aprovimit të aplikimit nga ministria, licenca përkatëse ose aktivizohet 

direkt prej saj kur dhënia e licencës është pa pagesë ose shfaqet në 

radhën e punës të sportelistit të QKB-së për ngarkimin e mandatit të 

pagesës. Pas kryerjes së pagesës nga aplikanti, licenca aktivizohet nga 

sportelisti i QKB-së. Sportelisti vijon me gjenerimin e dokumentit të 

licencës, e nënshkruan atë elektronikisht dhe e dërgon në seksionin 

“Dokumentet e mia” te “Hapësira ime” Gjithashtu aplikanti mund të 

tërheqë dokumentin e licencës në sportel. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e  komunikimit (online 

chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

417 24.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Përfitim të 

ndihmës                          

ekonomike 

 

24.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se duhet të paraqiteni tek Njësia Juaj Administrative për të plotësuar 

formularin për përfshirjen në skemën e ndihmës ekonomike. Atje do të 

informoheni për kriteret dhe dokumentacionin që duhet të dorëzoni. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

418 25.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim AV0 

 

25.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj bëjmë me dije se për problemin 

që referoni, mund të bëni një kërkesë me shkrim ku të shpjegoni 

problematikën dhe të aplikoni AV0. Për të plotësuar një AV ose e 

quajtur ndryshe “Akt Verifikimi” ju duhet të logoheni me të dhënat tuaja 

në e-Albania dhe më pas të kërkoni shërbimin që ju keni aplikuar së 

fundmi, shërbim  për të cilin do të plotësoni dokumentacionin me AV. 

Pas kërkimit të shërbimit ju duhet të klikoni “Përdor” dhe më pas do të 

vazhdoni në fund të faqes ku do të gjeni  opsionin për plotësimin e AV-

se. Ngarkoni kërkesën me shkrim dhe më pas opsioni Dërgo. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

419 25.05.2023 Kërkesë për 

informacion rreth 

Institucionit ADISA 

 

25.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se ju mund të hulumtoni në faqen 

tonë zyrtare https://www.adisa.gov.al/  për informacionin 

që kërkoni.  Gjithashtu ju bëjmë me dije se, Në zbatim të ligjit nr. 119, 

datë 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” Neni 11 pika 1 dhe 4,  ju 

duhet të paraqisni një kërkesë per informacion në rrugë elektronike ku 

të paraqisni sakte identitetin tuaj, te sqaroni qëllimin mbi këtë 

informacion të kërkuar dhe te bashkëlidhni në të edhe  kartën Tuaj ID së 

bashku me nënshkrimin tuaj. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


420 26.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

zgjidhje martese 

26.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se shkurorëzimi ose zgjidhja e martesës zyrtarizohet në gjykatë. Në 

ditën e hyrjes në fuqi të vendimit të gjykatës, martesa do të konsiderohet 

e zgjidhur.Regjistrimi shtetëror i shkurorëzimit kryhet nga zyra e 

gjendjes civile në mënyrën e përcaktuar për regjistrimin shtetëror të 

akteve të gjendjes civile. Me një kopje të vendimit, duhet të paraqiteni në 

zyrën e gjendjes civile, e cila do të lëshojë një certifikatë divorci. Një 

certifikatë divorci është një dokument që konfirmon zgjidhjen e 

martesës. Pas zgjidhjes së martesës, varësisht adresës ku do banoni, jeni 

e detyruar të bëni ndryshimin/saktësimin e vendbanimit. Pra, nuk përbën 

domosdoshmëri që të bëni ndryshimin e vendbanimit para zgjidhjes së 

martesës. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

421 27.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

29.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se afati per shpalljen e marteses eshte 10 dite.  Pas 10 ditesh ju keni 

mundesine te lidhni martese brenda 1 viti. Pra, nese ju e beni kerkesen ne 

Qershor dhe ktheheni brenda 1 viti, ju mund te kryeni lidhjen e 

marteses.  Pas 1 viti nga shpallja e marteses, ju nuk mund te kryeni 

lidhjen martesore. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose ne chatbox online ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ . Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

422 29.05.2023 Kërkesë për 

informacion zyrtar të 

pasurisë 

29.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion  për çështjen që referoni në kërkesën për 

informacion, aplikoni nga Juaj në e-albania shërbimin: Aplikim për 

informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë 

dhe publikë), ne linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477  

Procedura duhet të shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga ana Juaj në 

format PDF, dhe Aktin e trashëgimisë së gjyshit ku përcaktohet se ju jeni 

një nga trashëgimtarët. Kërkesën dhe aktet do i ngarkoni në hapin e tretë 

të aplikimit.Agjencia Shtetërore e Kadastrës do T`Ju pajisë me 

informacionin që kërkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
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423 29.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi 

29.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë e biznesit, për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë. Nga adresa 

email me të cilën jeni regjistruar në e-albania, dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al  : - foto të kartës ID - foto të certifikatës 

së regjistrimit (NIPTI)- emri i nënës  - emri i babait  - datëlindja e nënës. 

Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me 

një kod katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të 

drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

424 29.05.2023 Kërkesë për 

informacion për kopje 

dokumentesh 

29.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kopjen e Aktit të trashëgimisë e merrni në zyrën noteriale ku 

është hartuar ky akt. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 0800 

0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

425 29.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mbyllje pensioni 

29.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bejme me 

dije se duhet të aplikoni në e-albania shërbimin "Mbyllje pensioni", nëse 

i ndjeri ka qenë pensionist.  Për të bërë mbylljen e pensionit, duhet të 

aplikoni nga llogaria ndonjë familjari në e-albania shërbimin” Aplikim 

për mbyllje pensioni” në linkun e mëposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6162             

Hapat e procedures:  - Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania                       

- Zgjidhni shërbimin "Aplikim për mbyllje pensioni" - Klikoni butonin 

"Përdor". - Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë aplikimit 

duhet të dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Ju lutem mbani në 

konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të shoqërohet me 

numrin e aplikimit tuaj Pavarësisht se me cilin ligj e keni përfituar 

pensionin, për mbylljen e tij aplikohet vetëm në këtë link.Pra. Gjatë 

aplikimit duhet të kishit ngarkuar faturën e shpenzimeve funerale, dhe 

faturën origjinale duhet ta dërgonit me postë pranë DRSSH. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6162
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6162


426 29.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Regjistrimi i aktit të 

martesës 

29.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se dokumenti i vetëm që duhet të regjistrojnë në gjendjen civile në 

Shqipëri është Akti i martesës me vulë apostile. Mënyra tjetër e 

regjistrimit të aktit të martesës është edhe online nga llogaria e tyre në e-

albania nëpërmjet shërbimeve konsullore. Aplikim për regjistrim 

martese. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9768 

Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti:  - Certifikata e 

martesës, lëshuar nga autoritetet e huaja (e legalizuar ose pajisur me vulë 

apostile) - Përkthimi i certifikatës së martesës, i legalizuar ose pajisur me 

vulë apostile (nëse nuk e legalizoni apo apostiloni përkthimin e 

certifikatës, kërkohet që përkthimi në gjuhën shqipe të kryehet në 

konsullatë ose nëse është kryer përkthimi nga përkthyes të licensuar, 

duhet që konsulli të lëshojë "vërtetim përkthimi". (Tarifa e përkthimit 

apo vërtetimit të përkthimit është 10 euro për faqe dhe është detyrim i 

qytetarit aplikues) - Dokumente identifikimi, pasaportë e vlefshme 

udhëtimi ose letër njoftimi e bashkëshortëve. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

427 30.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim të aktit të 

martesës 

30.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se mënyra e regjistrimit të aktit të martesës nga vendi ku keni lidhur 

martesën, është online nga llogaria  Juaj në e-albania, nëpërmjet 

shërbimeve konsullore. Aplikim për regjistrim martese. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9768 

Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti:  - Certifikata e 

martesës, lëshuar nga autoritetet e huaja (e legalizuar ose pajisur me vulë 

apostile) - Përkthimi i certifikatës së martesës, i legalizuar ose pajisur me 

vulë apostile (nëse nuk e legalizoni apo apostiloni përkthimin e 

certifikatës, kërkohet që përkthimi në gjuhën shqipe të kryehet në 

konsullatë ose nëse është kryer përkthimi nga përkthyes të licensuar, 

duhet që konsulli të lëshojë "vërtetim përkthimi". (Tarifa e përkthimit 

apo vërtetimit të përkthimit është 10 euro për faqe dhe është detyrim i 

qytetarit aplikues) - Dokumente identifikimi, pasaportë e vlefshme 

udhëtimi ose letër njoftimi e bashkëshortëve. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose në online 

chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9768
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9768
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9768
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9768


428 30.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrimin e     

kalimit të pronësisë 

 

31.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju 

bëjmë me dije se, ju duhet te Kërkoni shërbimin R2 -“Aplikim për 

regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit me vendim të 

gjykatës apo të një akti administrativ”  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444  dhe 

aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në platformë 

dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e 

shërbimit.Në hapin e dytë duhet të shtoni edhe këto shërbime: L1- 

Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; 

I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. R6- Aplikim për 

regjistrimin e bashkimit, ndarjes apo pjesëtimit të pasurisë së 

paluajtshme. Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është 

Certifikata e pronesise dhe keto dokumenta qe na keni derguar dhe ne 

.  Te gjitha keto dokumenta  duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e 

detyrueshme në hapin e tretë. Ky aplikim nuk penalizohet me gjobë, por 

kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni 

datën e kryerjes së aplikimit . Në fund klikoni opsionin “Dërgo”. 

Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në Poste për të 

kryer pagesën dhe postimin e dokumentave.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

429 30.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mundësi punësimi 

31.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem klikoni 

linkun: http:/www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/   për të parë vëndet 

vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për secilin pozicion. Në 

linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e emailit ku duhet të dërgoni 

aplikimin tuaj për punësim.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

430 30.05.2023 Kërkesë per 

informacion për 

njehsim i diplomës 

nga IAL 

31.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se per te kryer njehsimin e diplomes tuaj ju duhet te aplikoni online 

per sherbimin  Njësimi i diplomave dhe certifikatave të lëshuara 

nga institucionet e huaja të arsimit të lartë. Ky shërbim elektronik u 

vjen në ndihmë qytetarëve që aplikojnë për njësimin e certifikatave dhe 

diplomave të huaja të lëshuara nga institucionet e huaja të arsimit të 

lartë, të cilat i përkasin niveleve nga 5 deri në 8 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve. Në kualifikimet e niveleve 5 – 8 të Kornizës së Shqiptare 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


të Kualifikimeve përfshihen Diploma Profesionale, Bachelor, Master, 

Specializime Afatgjata, si dhe Doktoratë. Pranë Qendrës së Shërbimeve 

Arsimore (QSHA), kryhen njësimet për: Diploma Profesionale, 

Bachelor, Master dhe Specializime Afatgjata. Ndërsa 

njësimi i diplomave të nivelit 8 - Doktoratë si dhe Njësimi i titujve 

akademikë kryhet pranë MAS. Aplikimi për njohjen dhe njësimin e 

kualifikimeve që i përkasin nivelit 5 deri në 8, të Kornizës Shqiptare, 

Kornizës Evropiane të Kualifikimeve, si dhe titujve akademikë kryhet 

online nëpërmjet portalit e-Albania. Dokumentacioni shoqërues i kërkuar 

duhet të depozitohet detyrimisht në formatin elektronik (PDF me ngjyra) 

gjatë aplikimit online. Dokumentacioni i nevojshëm Për njohjen e 

diplomave të huaja për ciklin e parë dhe të dytë, si dhe diplomat e 

specializimeve afatgjata, dokumentet që duhet të ngarkohen nga 

aplikanti:  - Diplomën/certifikatën, ose dokumentin zyrtar përkatës në 

vendin e origjinës ekuivalent me diplomën që vërteton përfundimin e 

studimeve, të pajisur me vulë apostile dhe të noterizuar, si dhe të 

përkthyer në gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e 

Shqipërisë, apo nga përkthyes të licencuar në vendin e origjinës  - Listën 

e notave dhe/ose suplementin e diplomës, të noterizuar, si dhe të 

përkthyer në gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e 

Shqipërisë, apo nga përkthyes të licencuar në vendin e origjinës - 

Fotokopja e kartës së identitetit ose të pasaportës (vetëm për shtetasit e 

huaj); - Mandat-pagesa (për rastet kur aplikanti kryen pagesën nëpërmjet 

bankës ose zyrave të postës shqiptare. http://qsha.gov.al/ ) Kostot Pagesa 

për njohjen dhe njësimin e certifikatave/diplomave dhe gradave 

shkencore, që i përkasin nivelit 5 deri në 8 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve dhe Kornizës Evropiane të Kualifikimeve, si dhe titujve 

akademikë përveç aplikimeve të paraqitura nga refugjatët, personat e 

zhvendosur dhe personat e ngjashëm me refugjatët, është 2000 (dy mijë) 

lekë dhe kryhet në llogarinë bankare të QSHA, të përcaktuar në faqen 

zyrtare të QSHA dhe e-Albania, në seksionin përkatës të njohjes së 

diplomave. Pagesa mund të kryhet gjatë aplikimit online nëpërmjet 

kartës së kreditit/debitit ose pranë bankave të nivelit të dytë apo Postës 

Shqiptare. Për refugjatët, personat e zhvendosur dhe personat e ngjashëm 

me refugjatët, shërbimi ofrohet pa pagesë. Per te kryer aplikimin 

online, bashkelidhur gjeni linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853  Ju 

http://qsha.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853


lutemi lexojini me vemendje te gjithe udhezimet qe varjojne ne 

varesi te llojit te diplomes qe keni!  Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne chatbox online ne 

faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/  Faleminderit!  

431 31.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

31.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së martesës, është shpallja e martesës. Ju nuk 

keni bërë me dije nëse partnerët janë të dy shqiptarë apo të huaj. 

Procedura për të bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi shqiptar 

dhe një shtetasi të huaj është si më poshtë vijon : Në rastin e lidhjes së 

martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i 

huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, 

përkthyer, noteruar: certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit 

e gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese);  dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin 

e mëposhtëm: certifikatë lindje; certifikatë lindje me shënimin “për 

lidhje martese”; Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më 

pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Kujdes! Shpallja e martesës është procedurë që nuk 

realizohet online. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


432 31.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese  

midis dy shtetasve 

shqiptarë 

31.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon: Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm. Shpallja e martesës bëhet nga të dy 

bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Pra shpallja bëhet në të dyja gjendjet civile ku 

kanë vendbanimin partnerët.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e 

martesës janë: certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e kartës së identitetit shqiptare Brenda afatit të 

vlefshmërisë”Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin 

certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e 

martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur me 

pyetjen Tuaj, ku citon se dëshironi të keni të pranishme motrën Tuaj, 

pamvarësisht mbiemrit që ajo mban, ka lidhje gjaku me Ju. Motra Juaj 

mund të jetë dëshmitare për partnerin Tuaj. Për cdo pyetje apo 

paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose 

online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. 

Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

433 30.05.2023 Kërkesë për 

informacion për kopje 

të fragmentit të hartës 

kadastrale 

31.05.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje! Kam aplikuar ne E-albania per 

kopje te fragmenitit te hartes kadastrale me date 13-05-23, dhe ende nuk 

kam nje pergjigje. Pagesa eshte kryer ne banke nje dite me vone. Nr i 

aplikimit eshte: 33425426-1000048-13052023 Ju lutem mund ta shikoni 

se pse ende nuk e kam marre kete sherbim? Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka  



434 31.05.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Rimbursim 

shpenzimesh për 

shtetasit shqiptarë     

që ndërrojnë jetë 

jashtë vendit 

31.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bejme me 

dije dokumentacionin qe duhet te dergoni prane institucionit kompetent 

ne menyre qe te perfitoni rimbursimin e shpenzimeve. Dokumentet qe 

duhet te dorezoni jane: Dokumenti i vdekjes nga shteti ku ka ndodhur 

vdekja;  Faturë, biletë apo dokument tjetër që vërteton se shpenzimet e 

transportit i kanë kryer familjarët apo të afërmit e të ndjerit;  Vërtetim 

për vendin e varrimit në Shqipëri; Certifikatë vdekje nga zyra përkatëse 

e gjendjes civile në Shqipëri; Vërtetim nga banka i numrit të llogarisë 

bankare i personit të familjes që do tërheqë shpërblimin; Numër kontakti 

të personit që do të dërgojë dokumentacionin me qëllim komunikimin në 

rast mungesash * Numër kontakti të personit që do të dërgojë 

dokumentacionin me qëllim komunikimin në rast mungesash; 

Dokumentacioni i mësipërm duhet të jetë origjinal ose kopje e 

noterizuar. Dokumentacioni në gjuhë të huaj të jetë i përkthyer në shqip 

dhe i noterizuar Dokumentet e mesiperme do te dergohen prane 

Zyrave te Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë. Rimbursimi i 

këtyre shpenzimeve bëhet brenda një viti nga dita e sjelljes së kufomës 

në Shqipëri Nëse e keni realizuar procedurën si më sipër dhe 

rimbursimi nuk ka kaluar ende në numrin e llogarisë që keni 

dërguar pranë MIE, lutemi kontaktoni ministrinë në faqen zyrtare: 

https://www.infrastruktura.gov.al/ Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

435 31.05.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Vërtetim notash të 

maturës shtetërore 

 

01.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bejme me 

dije se ju duhet te drejtoheni prane zyrave te postes dhe te beni nje 

kerkese per vertetim notash te matures shteterore te vitit perkates. Me 

pas kerkesen e postoni permes sherbimit postar ne Zyren Vendore 

Arsimore ne qytetin ku keni ndjekur arsimin e mesem. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

436 31.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi 

01.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën:  helpdesk@e-albania.al  : - foto të kartës ID - emri i nënës - 

emri i babait  - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

E plotë Nuk ka  

https://www.infrastruktura.gov.al/
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të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

437 01.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Regjistrim i individit 

në  e-albania. 

  

01.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se: Regjistrimi në portalin qeveritar e-Albania mund të kryhet si për 

shtetasit shqiptarë, ashtu dhe për shtetasit e huaj të pajisur me leje 

qëndrimi në Shqipëri.  Shtetasit shqiptarë  regjistrohen nëpërmjet Numrit 

Personal të Identifikimit, të cilin e gjejnë në kartën e tyre të 

identitetit. Pasi të jetë hapur portali www.e-albania.al duhet të ndiqen 

hapat e mëposhtëm: a. Klikoni "Regjistrohu/Register" 

b. Plotësoni të gjitha të dhënat e specifikuara në formularin e regjistrimit 

c. Kodi i përdoruesit (NID: Numri personal i identifikimit) / User 

Personal Identification Number (NID) : Është numri personal i 

identifikimit.d. Data e skadimit të kartës së identitetit / Identification 

document expiry date: Vendosni datën e skadimit të kartës së identitetit 

në formatin datë.muaj.vit. e.  Fjalëkalimi / Password: Sigurohuni që 

fjalëkalimi të jetë 8 deri në 12 karaktere i gjatë dhe nuk duhet të fillojë 

ose mbarojë me hapësira. f.  E-mail: Në këtë adresë do të vijë linku i 

aktivizimit të llogarisë dhe të gjitha njoftimet që kanë te bëjnë me 

aplikimet tuaja. g. Numri i celularit / Mobile phone number: Sigurohuni 

që të vendoset në formatin e duhur. Për numrat shqiptarë formati është 

'06xxxxxxxx' ndersa për numrat jashtë Shqipërisë, formati i saktë është 

'0044/0039/0032xxxxxxxx', në varësi të shtetit ku jetoni. h. Të dhënat 

personale (Emri / Name, Mbiemri / Surname, Atësia / Father Name, 

Mëmësia / Mother Name, Datëlindja / Birthdate): Duhet të bëhet kujdes 

që të gjitha të dhënat të jenë të sakta dhe të përputhen më të dhënat e 

Regjistrit të Gjendjes Civile. i.* Kujdes me të dhënat që mund të kenë 

"ë", ose "ç". j.  Nëse edhe pas verifikimit të të dhënave tuaja në Gjendjen 

Civle do të keni vështirësi me regjistrimin kontaktoni ne adresen 

: helpdesk@e-albania.al. k. Plotësoni kodin katër shifror të dërguar me 

SMS në numrin tuaj të telefonit dhe klikoni në linkun e aktivizimit në 

adresën tuaj e-mail për aktivizimin e llogarisë tuaj. Lidhur me pyetjen 

Tuaj, bëjmë me dije se regjistrimi nuk realizohet pa u pajisur me 

kartë identiteti. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/
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  438 01.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Rregjistrim i aktit të 

lindjes 

01.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë është regjistrimi i fëmijës së lindur jashtë shtetit në 

regjistrin e popullsisë në Shqipëri. Pas regjistrimit, fëmija ka të drejtë të 

pajiset me pasaportë biometrike shqiptare. Dokumenti ligjor, për të 

bërë regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri, është akti i lindjes në shtetin e huaj i pajisur me vulë apostile. 

Nëse babai i fëmijës është shtetas i huaj, duhet edhe prokurë noteriale me 

vule apostile, nëse nuk do jetë i pranishëm në regjistrimin e fëmijës, ku 

dakordëson regjistrimin e fëmijës në Shqipëri. Ju mund të 

bëni regjistrimin e femijes së lindur jashtë vendit edhe nëpërmjet 

shërbimeve konsullore duke aplikuar nga llogaria e prindit shqiptar në e-

albania shërbimin “ Aplikim për regjistrim fëmije” në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767  
Dokumentacioni i nevojshëm Dokumentet që duhet të ngarkohen nga 

aplikanti: - Akti i lindjes ose certifikata e lindjes së fëmijës, lëshuar nga 

autoritetet e huaja (i legalizuar ose pajisur me vulë apostile)  - 

Dokumente identifikimi të prindërve (pasaportë ose kartë identiteti 

shqiptare)  - Përkthimi i aktit ose certifikatës së lindjes, i legalizuar ose 

pajisur me vulë apostile (nëse nuk e legalizoni apo apostiloni përkthimin 

e certifikatës, kërkohet përkthimi në gjuhën shqipe të kryhet në 

konsullatë, ose nëse është kryer përkthimi nga përkthyes të licensuar, 

duhet që konsulli të lëshojë “vërtetim përkthimi". Tarifa e përkthimit apo 

vërtetimit të përkthimit është 10 euro për faqe dhe është 

detyrim i qytetarit aplikues) - Pëlqimi me deklaratë noteriale të prindit të 

huaj (nëse njëri nga prindërit është shtetas i huaj), për lejimin 

e regjistrimit të fëmijës në Shqipëri  Për cdo pyetje ose paqartësi na 

shkruani në kanalin e komunikimit (online chat) ose na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118 ;Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

  439 01.06.2023 Kërkesë e paqartë    

për informacion  

01.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, lutemi të na 

kontaktoni në online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00., pasi kërkesa për informacion është e paqartë. Në online chat 

është mundësia të dialogojmë dhe të kuptojmë objektin e kërkesës Tuaj. 
Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767
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  440 01.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Regjistrim kalimi 

pronësise 

01.06.2023 Përshëndetje, Duke qënë se kërkesa juaj për informacion është specifike, 

Ju lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 për t’ju sqaruar hap pas hapi për 

procedurën e aplikimit, ose na kontaktoni në kanalin tonë të komunikimit 

live chat në faqen tonë zyrtare  https://www.adisa.gov.al Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

  441 01.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrim të aktit      

të martesës 

 

01.06.2023 Përshëndetje,  Duke qënë se kërkesa juaj për 

informacion është specifike, Lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 për 

t’ju sqaruar më tej për hapat që duhet të ndiqni ose na kontaktoni në 

kanalin tonë të komunikimit live chat në faqen tonë 

zyrtare  https://www.adisa.gov.al . Kështu mund të dialogojmë me ju dhe 

t'ju shpjegojmë procedurën. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

  442 02.06.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

ndertimi  

 

02.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, lutemi të na 

kontaktoni në online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00, pasi kemi nevojë për më shume informacion lidhur me rastin 

tuaj. Në online chat është mundësia të dialogojmë dhe t'ju sqarojmë në 

detaje për kërkesën Tuaj. Faleminderit! Online chat 

link: https://www.adisa.gov.al/  

E plotë Nuk ka  

  443 03.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension invaliditeti 

 

06.06.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bejme me dije se, 

Vërtetimi që nuk jeni përfitues pensioni invaliditeti nuk merret në 

portalin e-albania. Për të marrë këtë shërbim ju duhet të shkruani një 

shkresë ku të kërkoni një vërtetim që nuk përfitoni pension invaliditeti 

dhe më pas ta postoni nëpërmjet postës shqiptare tek Drejtoria Rajonale 

e Sigurimeve Shoqerore, DRSSH. Ju bëjmë me dije se, në rast se ju nuk 

mund të jeni fizikisht vet prezente për të kryer kërkesën dhe për ta 

depozituar në postë, këtë veprim mund ta bëj dhe ndonjë familjar ose i 

afërm i juaj që jeton në Shqipëri, por kërkesa duhet të jetë në emrin tuaj. 

Së bashku me kërkesën ju mund të bashkangjisni dhe një fotokopje të 

mjetit të identifikimit tuaj, kartë ID. Për pyetje të mëtejshme mund të na 

kontaktoni në online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/.  Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

  444 03.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certificate akti lindje 

06.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë:  Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek 

Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura 

Tiranë.  Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, 

E plotë Nuk ka 
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certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit. 

  445 06.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

bonusin e bebes 

06.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të përfituar cekun e bebes, fëmija duhet të jetë i rregjistruar në 

gjendjen civile në Shqipëri. Për të bërë regjistrimin e fëmijës, duhet: Akti 

i lindjes i mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë i legalizuar, me vulë 

Apostile, i përkthyer në gjuhën shqipe, dhe i noterizuar. Nëse 

regjistrimin nuk do e kryejnë prindërit e fëmijës, ju duhet Prokurë e 

Posaçme për personin që do të kryejë regjistrimin dhe kopje të 

letërnjoftimeve elektronike të dy prindërve. Prokura leshohet nga nëna e 

femijes, pasi edhe Ceku i Bebes lëshohet në emër të saj. Në prokurë 

duhet të theksohet se personi i autorizuar ka të drejtë të bëjë: 
Regjistrimin e fëmijës në gjendjen civile, Dorëzimin e certifikatave të 

bonusit pranë Drejtorisë Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror dhe 

tërheqjen e Cekut,Dorëzimin e Cekut pranë Credins Bank dhe tërheqjen 

e lekëve. Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit me 2 (dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”.Sëbashku me kopje ID 

të letërnjoftim elektronik paraqiteni pranë Drejtorisë Rajonale të 

Shërbimit Social Shtetëror të vendbanimit tuaj për tërhequr  bonusin. 
Afati maksimal i regjistrimit, tërheqjes së cekut pranë Shërbimit Social 

Shtetëror, dhe dërgimi në Credins Bank, është 365 ditë nga data e lindjes 

së fëmijës. Certifikata me shënimin "Për bonusin e bebes", nuk 

gjenerohet online në e-albania.Në rastin e fëmijëve binjakë, masën e 

bonusit e përcakton shërbimi social shtetëror. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

446 06.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim në  

portalin  e-albania 

06.06.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se: Regjistrimi në portalin qeveritar e-Albania mund të kryhet si për 

shtetasit shqiptarë, ashtu dhe për shtetasit e huaj të pajisur me leje 

qëndrimi në Shqipëri. Shtetasit shqiptarë mund të regjistrohen nëpërmjet 

Numrit Personal të Identifikimit, të cilin mund ta gjejnë në kartën e tyre 

të identitetit ose në pasaportë. Ndërsa shtetasit e huaj mund të 

E plotë Nuk ka 



regjistrohen nëpërmjet Numrit të Identifikimit, me të cilin janë pajisur në 

momentin e marrjes së lejes së qëndrimit.  Pasi të jetë hapur 

portali www.e-albania.al  E-albania është portali qeveritar ku shërbimet 

publike që gjenden në zyrat dhe sportelet fizike të institucioneve ofrohen 

në mënyrë elektronike falë Platformës Qeveritare të Ndërveprimit që 

ndërlidh sistemet e institucioneve me njeri-tjetrin.Per te hyre ne e-

albania.al duhet të ndiqen hapat e mëposhtëm.Klikoni 

"Regjistrohu/Register" . Plotësoni të gjitha të dhënat e specifikuara në 

formularin e regjistrimit. Kodi i përdoruesit (NID: Numri personal i 

identifikimit) / User Personal Identification Number (NID): Është numri 

personal i identifikimit. Data e skadimit të kartës së identitetit / 

Identification document expiry date: Vendosni datën e skadimit të kartës 

së identitetit në formatin datë.muaj.vit.  Fjalëkalimi / Password: 

Sigurohuni që fjalëkalimi të jetë 8 deri në 12 karaktere i gjatë dhe nuk 

duhet të fillojë ose mbarojë me hapësira.  E-mail: Në këtë adresë do të 

vijë linku i aktivizimit të llogarisë dhe të gjitha njoftimet që kanë te 

bëjnë me aplikimet tuaja.  Numri i celularit / Mobile phone number: 

Sigurohuni që të vendoset në formatin e duhur. Për numrat shqiptarë 

formati është '06xxxxxxxx' ndersa për numrat jashtë Shqipërisë, formati i 

saktë është 0044/0039/0032xxxxxxxx', në varësi të shtetit ku jetoni.  Të 

dhënat personale (Emri / Name, Mbiemri / Surname, Atësia / Father 

Name, Mëmësia / Mother Name, Datëlindja / Birthdate): Duhet të bëhet 

kujdes që të gjitha të dhënat të jenë të sakta dhe të përputhen më të 

dhënat e Regjistrit të Gjendjes Civile.  Kujdes me të dhënat që mund të 

kenë "ë", ose "ç".  Nëse edhe pas verifikimit të të dhënave tuaja në 

Gjendjen Civle do të keni vështirësi me regjistrimin kontaktoni ne 

adresen : helpdesk@e-albania. Plotësoni kodin katër shifror të dërguar 

me SMS në numrin tuaj të telefonit dhe klikoni në linkun e aktivizimit në 

adresën tuaj e-mail për aktivizimin e llogarisë tuaj.  Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit!  
  447 06.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Regjistrimi i 

bashkimit ose ndarjes 

se pasurise se 

paluajtshme 

08.06.2023 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.  Pershendetje, Kam aplikuar qe me date 

E deleguar Nuk ka 
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04.05.2023 per nje dokument per regjistrimin e bashkimit, ndarjes apo 

pjesetimit te pasurise se paluajtshme. Ka kaluar nje muaj dhe akoma nuk 

kam marre asnje pergjigje. Bashkengjitur gjeni mandat pagesen. Kerkesa 

eshte me numer kerkese 8705 date 04.05.2023. Pres nje 

pergjigje! Faleminderit! 

  448 08.08.2023  Kërkesë për 

informacion për  

 shpallje martese 

midis dy shtetasve 

shqiptar 

08.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se shpallja juaj klasifikohet si shpallje martese misdis dy shtetasve 

shqiptarë. Procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve 

shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si më poshtë vijon : 
Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes 

civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë 

se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. Pra shpallja bëhet 

në të dyja gjendjet civile ku kanë vendbanimin partnerët. Dokumentet e 

nevojshëm për shpalljen e martesës janë: certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese”; fotokopje e kartës së identitetit shqiptare Brenda 

afatit te vlefshmërisë” Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 

ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e 

nesërmja e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me 

dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për 

lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur 

me pyetjen Tuaj, ku citoni se partneri ka lindur në Itali dhe ka shtetësi 

italiane, është e domosdoshme të theksoni nëse është i regjistruar në 

regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri apo jo. Ne po ju 

mundësojmë edhe procedurën e shpalljes midis një shtetasi shqiptar 

dhe një shtetasi të huaj. Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas 

të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes 

civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes 

Civile;dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 
dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 
fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

E plotë Nuk ka  



jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Për cdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, 

nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit! 

  449 07.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

 gjurmim i dosjes në 

sistemin elektronik    

të QKL  

 

08.06.2023 Pershendetje! Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se ADISA nuk eshte institucioni kompetent ku ju keni derguar 

kerkesen tuaj. Ju mund te kontaktoni info.qkb@qkb.gov.al  lidhur me 

problematiken tuaj.  Për cdo pyetje ose paqartësi na shkruani në kanalin 

e komunikimit (online chat) ose na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118. Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 
Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

  450 08.08.2023  Kërkesë për 

informacion për  

ekstrakt i thjesht 

historik për qytetaret 

  

08.08.2023 Pershendetje,  Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se ju mund te printoni nje ekstrakt te thjesht historik per 

qytetaret. Shërbimi elektronik "Ekstrakt i thjeshtë/historik (Qytetar)" u 

ofrohet përdoruesve të tipit “qytetar” në portalin qeveritar e-albania për 

të marrë një informacion të detajuar mbi të gjitha të dhënat e regjistruara 

si dhe historikun e veprimeve të kryera për çdo subjekt në regjistrin 

tregtar të QKR-së. Ekstrakti/et gjenerohet/n nga sistemi i QKR-së dhe 

shkarkohet menjëherë online  me vulë elektronike me vlerë ligjore nga 

qytetari i interesuar. Hapat e procedurës- Identifikohuni si qytetar në 

portalin e-albania;  - Zgjidhni shërbimin "Ekstrakt i thjeshtë/historik 

(Qytetar)";  - Klikoni butonin "Përdor";  - Konfirmoni NUIS-in për të 

cilin kërkoni të shkarkoni ekstraktin;  - Zgjidhni nëse interesoheni për 

ekstraktin e thjeshtë apo historik;  - Shtypni butonin "Shkarko 

dokumentin e vulosur";  - Ekstrakti i kërkuar do t'ju shkarkohet 

menjëherë i vulosur elektronikisht. Ekstraktin e gjeneruar me vulë 

elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin "Dokumentet e mia" 

te hapësira juaj në portalin e-Albania. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

451 08.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Vërtetim  

kontributesh për 

individin 

 

08.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se ju mund te aplikoni per sherbimin qe kerkoni  ne 

sherbimin  Vërtetim për pagimin e kontributeve për individin. Hapat 

e procedurës - Identifikohuni si individ në portal;  - Zgjidhni shërbimin 

"Vërtetim për pagimin e kontributeve për individin";  - Klikoni butonin 

"Përdor" ;  - Plotësoni formularin përkatës elektronik;  - Klikoni butonin 

E plotë Nuk ka 

mailto:info.qkb@qkb.gov.al


“Dërgo” në faqen e fundit të formularit;  - Klikoni butonin "Shkarko" për 

të gjeneruar vërtetimin me vulë elektronike. Vërtetimin e gjeneruar me 

vulë elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin "Dokumentet e 

mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

452 08.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Gjenerim      

passwordi 

08.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al  : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri 

i babait-  datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) 

ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod 

katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të 

vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

453 08.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vetdeklarim I 

pajisjeve per license 

stomatologjike 

08.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ju do beni nje dokument vetdeklarimi ne word ku do te deklaroni 

statusin e pajisjeve dhe mjediseve ku ushtroni aktivitetin tuaj.  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

454 08.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë  

elektronike 

09.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se për problematikën tuaj  ju duhet të kontaktoni në email në adresën 

info@akshi.gov.al pasi ky institucion është kompetent për shërbimin që 

kërkoni.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

455 08.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Pajisje me licencë 

profesionale 

09.06.2023 Përshëndetje, Per t'ju asistuar hap pas hapi për kryerjen e aplikimit tuaj, 

lutemi na kontaktoni  në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Keshtu ne do te dialogojme se 

bashku permes telefonit dhe do ju ndihmojmë në kohë reale. 

Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


456 08.09.2023 Kërkesë për 

informacion për  

 lidhje martese me 

shtetas të huaj  

 

09.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bejme me 

dije se në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar): Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore ne vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; Fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose ne chatbox online ne faqen tonë 

https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

457 09.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

  Aplikim për lëshim 

vërtetimesh 

(negativ/pozitiv) 

 

12.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për Tù pajisur me dokumentin që kërkoni, duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania 

shërbimin, Aplikim për lëshim vërtetimesh (negativ/poziti), në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464  
Hapat e procedures  -  Identifikohuni si qytetar ose si biznes në 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464


portal;  -  Zgjidhni shërbimin "Aplikim për lëshim vërtetimesh 

(negativ/pozitiv)”;  -  Klikoni butonin "Përdor";  -  Plotësoni formularin 

elektronik me të dhënat e nevojshme mbi pronën, shërbimin/shërbimet e 

kërkuara dhe taksat e nevojshme;  -  Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e 

fundit të formularit;  -  Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të 

paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online 

përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose krediti;  -  Punonjësi i 

ASHK-së proceson kërkesën e ardhur dhe në varësi të vendimit që 

merret i kthen përgjigje me e-mail aplikuesit, me URL-në e shkarkimit të 

përgjigjes elektronike të ruajtur tek “Dokumentet e mia” në e-Albania, 

ose me njoftimin e arsyes së refuzimit. * Pas kryerjes së aplikimit ju nuk 

duhet të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen e aplikimit të kryer, 

por do të mund të merrni përgjigjen me vulë dhe firmë elektronike tek 

"Dokumentat e Mia" në profilin tuaj në e-Albania. Për çdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 
458 09.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

 Deklarim individual 

DIVA  

12.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ju bëjmë me dije 

se nevojitet informacion më specifik për rastin tuaj. Ju e keni ngarkuar 

faturën në sistemin e-filling?  

E plotë Nuk ka 

459 12.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

 Aplikim për 

ndryshime të    

personit fizik 

 

12.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të bërë ndryshime të personit fizik, duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin “Aplikim për ndryshime të personit 

fizik” në linkun e mëposhtëm https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15387 Për 

dërgimin me sukses të aplikimit, nevojitet detyrimisht 

nënshkrimi elektronik i formularit të plotësuar të aplikimit. Për pajisjen 

me nënshkrim elektronik, aplikoni përmes shërbimit: Aplikim për pajisje 

me nënshkrim elektronik për të punësuarit dhe subjektet tatimpaguese  
 https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521 

Gjatë aplikimit të këtij shërbimi nuk ngarkohen dokumente, përvec 

nënshkrimit elektronik të aplikimit. Për më shumë informacion 

dërgoni email në, info.qkb@qkb.gov.al. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15387
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460 12.06.2023 Kërkesë për 

informacion të 

pëgjithshem  

12.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  për këtë pyetje duhet t`i drejtoheni institucionit ofrues të 

shërbimit, që në rastin Tuaj është Qendra Kombëtare e Biznesit, te cilën 

e kontaktoni në: QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT 

Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona nr.33, Shtëpia e 

Ushtarakëve, Tiranë Tel: +355 4 2250066 www.qkb.gov.al E-mail: 

info.qkb@qkb.gov.al Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

461 12.06.2023 Kërkesë e paplotë   

për informacion 

 

12.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ju nuk keni specifikuar fiks emrin e aplikimit që keni kryer.  Ju 

lutemi specifikoni emërtimin e saktë të aplikimit që keni kryer në 

mënyrë që të mund t'ju ndihmojmë, ose na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

qe t'ju orjentojmë më specifikisht përmes dialogut me linjë telefonike. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

462 12.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim diplome nga 

IAL 

12.06.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Procedura e njohjes dhe njësimit, pas aplikimit online, e 

kualifikimeve akademike që i përkasin nivelit 5 deri në 8, përveç 

gradave shkencore “Doktor”, të Kornizës Shqiptare ose Evropiane të 

Kualifikimeve vijon me shqyrtimin dhe verifikimin e dokumentacionit 

nga ana e Komisionit të Njohjes së Diplomave në QSHA. Kjo procedurë, 

kur dosja e aplikimit është e plotësuar me të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar sipas këtij udhëzimi, përfundon brenda 45 ditëve. Për 

mosofrim të shërbimit në afatin ligjor të parashikuar, dërgoni ankesën 

Tuaj në portalin "Me ty për Shqipërinë që duam", në linkun e 

mëposhtëm: https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

463 13.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim pune  

13.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Suaj për informacion lidhur me 

Vërtetimin e Punës , Ju bëjmë me dije se mund te aplikoni nga llogaria 

juaj E-albania sherbimin Vertetim Page i cili ju mudeson vërtetimin e 

pagës me vulë elektronike me vlerë të plotë ligjore. Vërtetimi me vulë 

elektronike gjenerohet menjëherë online për çdo person të punësuar apo 

të vetëpunësuar sipas periudhes që ju intereson. Nëse e kërkoni më 

specifikisht sic ju shfaqet online ,do ta mundësoni pranë Burimeve 

Njërezore te insitucionit ku ju punoni . Për cdo pyetje ose paqartësi na 

E plotë Nuk ka 

http://www.qkr.gov.al/
mailto:info.qkb@qkb.gov.al
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 16:00. 

Faleminderit! 

  464 14.06.2023 Kërkesë për 

informacion për   

lidhje martese me 

shtetas të huaj  

14.06.2023 Përshëndetje, Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për 

shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: -certifikatë lindje, 

e plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; *dokumentin / 

certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje 

martese (vërtetim për leje lidhje martese); -dokument ku vërtetohen të 

dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; -fotokopje e dokumentit të 

identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e 

martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor 

nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset 

me dokumentacionin e mëposhtëm:-certifikatë lindje me shënimin “për 

lidhje martese”;Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më 

pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin.Lidhur me pyetjen tuaj per vulen apostile, dokumentat do i 

dergoni prane postes ku do i depozitoni per te marre vule apostile. Për 

çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

  465 14.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Certifikatë pronësie  

15.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se Certifikatat e pronësisë dalin pasi ju të aplikoni online për 

regjistrimin e pasurisë. Pra, nëse keni bërë online ndonjë aplikim, 

certifikata gjenereohet në e-Albania tek rubrika Dokumentet e mia. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

E plotë Nuk ka 



118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin 

e ri të komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00. Faleminderit! 
466 15.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Certifikatë trungu 

familjar  

15.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek 

Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e 

Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve 

respektive.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

467 15.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Dëftesë të arsimit     

8-vjecar  

15.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ky sherbim nuk ofrohet online nga llogaria e-albania për vitet që 

keni cituar por duhet të paraqiteni pranë sporteleve të Postës Shqiptare 

për të plotësuar formularin e kërkesës për dokumentin e kërkuar. 

Përgjigjja u vjen po në postën që këni dërguar kërkesën. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

468 15.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Shpërblim lindje  

15.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Ju duhet t`i drejtoheni sigurimeve me një kërkesë me shkrim dhe 

t`u kërkoni të deklarojnë nëse është paguar certifikata e shërblimit 

të lindjes për llogarinë Tuaj. Pasi te shprehen sigurimet, paraqitesh pranë 

gjendjes civile për t`u pajisur me dublikatë certifikate me shënimin për 

shpërblim lindje dhe e dorëzon pranë sektorit të financës të subjektit ku 

punon. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

08000 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

469 15.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Humbje e lejes se 

drejtimit 

16.06.2023 Përshëndetje, Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike, 

Ju lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar hap pas hapi per 

rastin tuaj, ose na kontaktoni ne kanalin tone te komunikimit live chat ne 

faqen tone zyrtare  https://www.adisa.gov.al. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

470 16.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Regjistrimin e 

16.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se afati për regjistrimin e fëmijeve në klasë të parë nëpermjet portalit 

e-albania ka perfunduar me datë 23 shtator 2022.  Numri i referencës 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


fëmijeve në klasë të 

parë 

shërben për të gjurmuar aplikimin tuaj në momentin që e realizoni ,por 

në rastin tuaj aplikimi është i mbyllur,do prisni kur të rihapen aplikimet 

për regjistrim në klasë te parë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

471 16.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Regjistrimin e 

fëmijeve në klasë të 

parë 

16.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se afati për regjistrimin e fëmijeve në klasë të parë nëpermjet portalit 

e-albania ka perfunduar me datë 23 shtator 2022.  Numri i referencës 

shërben për të gjurmuar aplikimin tuaj në momentin që e realizoni ,por 

në rastin tuaj aplikimi është i mbyllur,do prisni kur të rihapen aplikimet 

për regjistrim në klasë te parë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

472 16.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

16.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon. Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: Prokurë e 

posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes; fotokopje e dokumentit të identifikimit e 

vlefshme                                                                                                                                                                                  

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 

vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë.Lidhur me pyetjen tuaj , ju bëjmë me dije 

se  kjo është procedura e vetme ligjore për shpalljen e martesës.pra nuk 

ka procedure online tek e-Albania .Procedura vijon si me lartë..Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 



473 16.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim      

passwordi 

16.06.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email  ose nese keni nje aktive ne 

perdorim dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-albania.al  
- foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - datëlindja e nënës 
Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për 

llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar 

email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të cilit 

zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

474 16.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim i diplomës    

së huaj në IAL 

16.06.2023 Përshëndetje,  Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike, 

Ju lutemi na kontaktoni  ne kanalin tone te komunikimit live chat ne 

faqen tone zyrtare  https://www.adisa.gov.al  nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar hap pas hapi per rastin 

tuaj. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

475 16.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

portalin  Me Ty Për 

Shqipërinë Që Duam  

19.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bejme me 

dije se  ju mund të drejtoheni pranë Portalit Me Ty Për 

Shqipërinë Që Duam, në mënyrë që të drejtoni ankesën tuaj 

në seksionin ANKESA IME, ne rast te voneses se perftimit te sherbimit 

per te cilin keni aplikuar. Referuar rastit tuaj, ju nuk na keni specifikuar 

cila eshte origjina e prones tuaj, apo cfare dokumentash dispononi per te. 

Megjithate, Bashkëlidhur gjeni linkun për te drejtuar në portal ankesen 

tuaj:  https://www.shqiperiaqeduam.al/  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

476 16.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim i diplomes se 

huaj ne IAL 

19.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se per te kryer njehsimin e diplomes tuaj ju duhet te aplikoni online 

per sherbimin  Njësimi i diplomave dhe certifikatave të lëshuara nga 

institucionet e huaja të arsimit të lartë. Ky shërbim elektronik u vjen 

në ndihmë qytetarëve që aplikojnë për njësimin e certifikatave dhe 

diplomave të huaja të lëshuara nga institucionet e huaja të arsimit të 

lartë, të cilat i përkasin niveleve nga 5 deri në 8 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve. Në kualifikimet e niveleve 5 – 8 të Kornizës së Shqiptare 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.shqiperiaqeduam.al/


të Kualifikimeve përfshihen Diploma Profesionale, Bachelor, Master, 

Specializime Afatgjata, si dhe Doktoratë. Pranë Qendrës së Shërbimeve 

Arsimore (QSHA), kryhen njësimet për: Diploma Profesionale, 

Bachelor, Master dhe Specializime Afatgjata. Ndërsa njësimi i 

diplomave të nivelit 8 - Doktoratë si dhe Njësimi i titujve akademikë 

kryhet pranë MAS. Aplikimi për njohjen dhe njësimin e kualifikimeve 

që i përkasin nivelit 5 deri në 8, të Kornizës Shqiptare, Kornizës 

Evropiane të Kualifikimeve, si dhe titujve akademikë kryhet online 

nëpërmjet portalit e-Albania. Dokumentacioni shoqërues i kërkuar duhet 

të depozitohet detyrimisht në formatin elektronik (PDF me ngjyra) gjatë 

aplikimit online. Dokumentacioni i nevojshëm Për njohjen e 

diplomave të huaja për ciklin e parë dhe të dytë, si dhe diplomat e 

specializimeve afatgjata, dokumentet që duhet të ngarkohen nga 

aplikanti:  - Diplomën/certifikatën, ose dokumentin zyrtar përkatës në 

vendin e origjinës ekuivalent me diplomën që vërteton përfundimin e 

studimeve, të pajisur me vulë apostile dhe të noterizuar, si dhe të 

përkthyer në gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e 

Shqipërisë, apo nga përkthyes të licencuar në vendin e origjinës  

- Listën e notave dhe/ose suplementin e diplomës, të noterizuar, si dhe të 

përkthyer në gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e 

Shqipërisë, apo nga përkthyes të licencuar në vendin e origjinës  

- Fotokopja e kartës së identitetit ose të pasaportës (vetëm për shtetasit e 

huaj); - Mandat-pagesa (për rastet kur aplikanti kryen pagesën nëpërmjet 

bankës ose zyrave të postës shqiptare. http://qsha.gov.al/ ) Aplikimi për 

njohjen dhe njësimin e gradës shkencore “Doktor” kryhet online sipas 

procedurës së mëposhtme: a. formulari i aplikimit plotësohet online në 

portalin e-Albania; b. aplikanti ngarkon në format elektronik (PDF) me 

ngjyra dokumentacionin e mëposhtëm: i. diplomën dhe suplementin e saj 

(nëse ka të tillë), lëshuar nga institucioni përkatës i arsimit të lartë, që 

dëshmon fitimin e gradës shkencore “Doktor” ose dokumentin origjinal 

te barasvlershëm me diplomën në rastet kur ky përbën dokumentin zyrtar 

përkatës në vendin e origjinës ekuivalent me diplomën, të pajisur me 

vulë apostile ose legalizim nga vendi i lëshimit, të njësuar me origjinalin 

(noterizuar), si dhe të përkthyer në gjuhën shqipe nga përkthyes të 

licencuar në Republikën e Shqipërisë. ii. disertacionin e doktoratës. Në 

rast se disertacioni është në gjuhë të huaj, aplikanti paraqet një 

përmbledhje (reth 10 faqe) në gjuhën shqipe; iii. fotokopjen e kartës së 

http://qsha.gov.al/


identitetit ose të pasaportës (vetëm për shtetasit e huaj); iv. mandat-

pagesën ose konfirmimin e pagesës online. c. Aplikanti duhet të 

depozitojë një kopje të disertacionit përkatës në Bibliotekën Kombëtare 

të Shqipërisë (BKSH) dhe të paraqesë vërtetimin përkatës. Kostot 

Pagesa për njohjen dhe njësimin e certifikatave/diplomave dhe gradave 

shkencore, që i përkasin nivelit 5 deri në 8 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve dhe Kornizës Evropiane të Kualifikimeve, si dhe titujve 

akademikë përveç aplikimeve të paraqitura nga refugjatët, personat e 

zhvendosur dhe personat e ngjashëm me refugjatët, është 2000 (dy mijë) 

lekë dhe kryhet në llogarinë bankare të QSHA, të përcaktuar në faqen 

zyrtare të QSHA dhe e-Albania, në seksionin përkatës të njohjes së 

diplomave. Pagesa mund të kryhet gjatë aplikimit online nëpërmjet 

kartës së kreditit/debitit ose pranë bankave të nivelit të dytë apo Postës 

Shqiptare. Për refugjatët, personat e zhvendosur dhe personat e ngjashëm 

me refugjatët, shërbimi ofrohet pa pagesë. Per te kryer aplikimin 

online, bashkelidhur gjeni linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853  

Ju lutemi lexojini me vemendje te gjithe udhezimet qe varjojne ne 

varesi te llojit te diplomes qe keni ! Lidhur me pyetjet tuaja, 

aplikimi kryhet vetem Online per te njehsuar diplomen 

tuaj. Dokumentat duhet ti keni te noterizuara ne Republiken e 

Shqiperise! Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose na kontaktoni ne chatbox online ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ . Faleminderit! 

477 17.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

portalin  Me Ty Për 

Shqipërinë Që Duam 

19.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bejme me 

dije se ne rast te mos perfitimit te sherbimit brenda afateve te caktuara, 

ju mund të drejtoheni pranë Portalit Me Ty Për Shqipërinë Që Duam, 

në mënyrë që të drejtoni ankesën tuaj në seksionin ANKESA IME.  
Bashkëlidhur gjeni linkun për tu drejtuar 

në portal:  https://www.shqiperiaqeduam.al/  Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853
https://www.adisa.gov.al/
https://www.shqiperiaqeduam.al/


478 18.06.2023 Kërkesë e paqartë    

për informacion 

19.06.2023 Përshëndetje,  Ju bëjmë me dije se kërkesa juaj për informacion është e 

paqartë, pasi ju nuk keni përcaktuar cfarë ekzaktësisht kërkoni dhe ku 

qëndron problemi me portalin e-albania. Ju lutemi specifikoni më tej 

kërkesën tuaj në mënyrë që të mund t'ju ndihmojmë. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

479 18.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë akti i 

lindjes 

19.06.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) 

para vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata 

procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek 

Bashkia Tiranë.  Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura 

Tiranë.  Për të gjitha bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, 

certifikatat merren pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Ne rastin 

tuaj, ju nuk keni specifikuar nese keni ende shtetesi shqiptare ose jo, nuk 

na keni thene ne cilin shtet ka lindur djali dhe nese e keni rregjistruar ne 

gjendjen civile ne Shqiperi. Keshtu, ju lutem na informoni me tej per 

keto elemente, ne menyre qe te mund tju ndihmojme.   Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne live-chat 

online ne faqen tone zyrtare  https://www.adisa.gov.al/. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

480 16.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

licencë profesionale 

19.06.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Kartonin e licencës mund ta merrni në llogarinë tuaj në e-albania 

në hapësira ime Dokumentat e mia.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

481 19.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim i   

nxënësve në         

klasë të parë 

19.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se afati për regjistrimin e fëmijeve në klasë të parë nëpermjet portalit 

e-albania ka perfunduar me datë 23 shtator 2022. Numri i referencës 

shërben për të gjurmuar aplikimin tuaj në momentin që e realizoni ,por 

në rastin tuaj aplikimi është i mbyllur,do prisni kur të rihapen aplikimet 

për regjistrim në klasë te parë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


482 19.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mundesi punesimi  

19.06.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të parë vendet vakante ne ADISA  duhet te vizitoni linkun e 

meposhtem: https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

483 19.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim i   

nxënësve në         

klasë të parë  

19.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se afati për regjistrimin e fëmijeve në klasë të parë nëpermjet portalit 

e-albania ka perfunduar me datë 23 shtator 2022. Nuk kemi informacion 

zyrtar se kur mund  të rihapen aplikimet për regjistrim në klasë te parë. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

484 19.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

19.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek 

Prefektura Tiranë.  Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin 

e Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve 

respektive.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

485 19.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pasaportë    

biometrike 

19.06.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije 

se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë Biometrike për herë të 

parë , nevojitet të plotësoni online në portalin e-Albania formularin e 

lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar 

linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 
Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 
Aplikimin e formularit për lëshim për herë të parë të pasaportës për 

fëmijën tuaj duhet ta kryeni nga llogaria juaj personale në e-albania. 
Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në formatin jpg, 

jpeg ose png. Në rast se doni aplikimin me procedurë të 

përshpejtuar, nevojitet ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së 

përshpejtuar.Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe 

e-mail për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. 

Pjesë e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


aplikimit. Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet 

të jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për 

rezervim. Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju 

duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të duhet ta 

dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT. Në rast se Ju do aplikoni për rinovimin 

e pasaportës së fëmijës suaj, duhet vetëm të rezervoni në këtë 

link https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në sportelin 

ALEAT.  Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

486 19.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim       

passwordi 

19.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email  ose nese keni nje aktive ne 

perdorim dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-

albania.al  - foto të kartës ID  - emri i nënës - emri i babait  - datëlindja e 

nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për 

llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5 ( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar 

email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të cilit 

zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

487 19.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

maturën shtetërore 

19.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qene se 

kerkesa juaj eshte e paplote, pasi nuk keni specifikuar llojin e 

dokumentacionit qe ju duhet, lutemi te na kontaktoni ne live chat online 

ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ , ku mund te na 

shpjegoni me tej rastin tuaj dhe ne t'ju ndihmojme. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

488 19.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Rishqyrtim      

pensioni  

19.06.2023 Pershendetje! Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion ju bejme me dije 

se, ju mund te kryeni nje aplikim ne portalin e-albania per Rishqyrtim 

pensioni, ne menyre qe te rishqyrtohet edhe njehere periudha e pensionit 

qe ju deshironi. Ju bejme me dije se, ju duhet te shenoni tek Rubrika 

Shenime periudhen per te cilen ju kerkoni te shtohet ne 

perllogaritje.  Bashkëlidhur do të gjeni linkun për të kryer këtë 

kërkesë:   https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304  

E plotë Nuk ka 

https://rezervo.aleat.al/
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304


Kujdes! Rishqyrtim i pensionit realizohet vetem pasi eshte miratuar 

pensioni si fillim. Ne rast se nuk eshte miratuar kerkesa per caktim 

pensioni ju duhet te prisni deri ne miratimin e saj, dhe me pas te beni 

kerkese per rishqyrtim. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 
489 19.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

sistemin e-filling 

20.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, duke qene se,  

ju duhet të logoheni në portalin e-filling për të marrë këtë shërbim. Për 

më shumë informacione lidhur me portalin e-filling, ju duhet të 

kontaktoni me Drejtorinë e Përgjithshme të Tatimeve, e-

tatime@tatime.gov.al . Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

490 20.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

licencë individuale   

në  studim/ projektim 

20.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju duhet te 

aplikoni per sherbimin  Aplikim për herë të parë për licencë individuale 
në studim e projektim dhe/ose në mbikëqyrje e kolaudim. 
Dokumentacioni i nevojshëm  Dokumentet që duhet të ngarkohen nga 

aplikanti: - Diploma e skanuar (origjinale ose kopje e noterizuar); - CV e 

individit, ku pasqyrohet veprimtaria profesionale e tij, e kryer nga marrja 

e diplomës; - Dokumentacion teknik justifikues për veprimtarinë e kryer 

(vërtetime nga subjekte, institucione apo organizma, projekte ose pjesë të 

tyre ku individi ka qenë bashkautor, certifikata kursi apo specializimi); - 

Vetëdeklarim i individit (sipas formatit 6/1 në rastin e aplikimit për 

studimin e projektimin, dhe /ose sipas formatit 6/2 në rastin e aplikimit 

për mbikëqyrje e kolaudim); - Dy fotografi për dokument të individit që 

kërkon të licencohet (fotografi te 3 muajve të fundit të cilat dorëzohen 

fizikisht në ambientet e Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë); 
Hapat e procedures - Identifikohuni si individ në portalin e-Albania - 

Zgjidhni  shërbimin "Aplikim për herë të parë për licencë individuale në 

studim e projektim dhe/ose në mbikëqyrje e kolaudim" - Klikoni 

butonin" Përdor" - Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e 

nevojshme të kërkuara në formular - Kryeni pagesën e tarifës online 

gjatë kryerjes së aplikimit pasi klikoni butonin "Apliko", ose pranë çdo 

banke të nivelit të dytë, nëpërmjet formularit të faturës për arkëtim, i cili 

shkarkohet nga portali ose mund të disponohet pranë sekretariatit teknik, 

në Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë. - Nëse zgjidhet mënyra e 

pagesës “Pagesë online”, pagesa mund të kryhet përmes Bankës Credins, 

E plotë Nuk ka 



me një kartë debiti ose krediti brenda dhe jashtë Shqipërisë. Koha e 

nevojshme e marrjes së shërbimit Jo më vonë se 38 ditë (35 ditë nga 

plotësimi i dokumentacionit për futjen e dosjes për shqyrtim nga 

Komisioni + 3 ditë për përgatitjen e licencës) Periudha e vlefshmërisë 
Licencat individuale jepen me afat të përhershëm. Kostot 150 lekë. 
Bashkelidhur gjeni linkun: https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11138 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

491 20.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim i diplomës    

së huaj në IAL  

21.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju nuk keni 

specifikuar se per cfare lloj diplome po aplikoni per ta njehsuar. 

Megjithate, ju lutemi na kontaktoni ne chat box online qe te mund te 

dialogojme lehtesisht dhe te na jepni detaje te metejshme per aplikimin 

tuaj, qe te mund t'ju ndihmojme per problematiken tuaj.Bashkelidhur 

linku per chat box online: https://www.adisa.gov.al/ . Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

492 21.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

21.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon:Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e 

posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje 

martese”; fotokopje e dokumentit të identifikimit;                                                                                                                                                                                      

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 

vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11138
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493 22.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

 korrigjim të numrit     

të pasurisë 

 

22.06.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se Nr i pasurise se lejes se legalizimit eshte i ndryshem nga Nr i 

pasurise se certifikates se pronesise.Ne momentin qe ju keni regjistruar 

Lejen e Legalizimit per tu pajisur me Certifikate ,ndryshon numri i 

pasurise ,kjo nuk ben problem. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

494 22.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Leje legalizimi 

22.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju mund te 

aplikoni per sherbimin Aplikim për kopje te vërtetuara të 

dokumenteve tekniko-ligjore, në të cilat bazohet Regjistri i Pasurive 

të Paluajtshme / faqe ku mund të bëni një kërkesë me shkrim duke 

kërkuar lejen e legalizimit. Gjate hartimit të shkresës, sigurohuni të 

vendosni të dhënat e duhura dhe të identifikoni personin që kërkon lejen 

e legalizimit. Bashkëlidhur gjeni linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9440 Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

495 23.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Vërtetim   

kontributesh  

23.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, nuk ka një 

shërbim kaq të përgjithshëm në e-albania. Ju mund të aplikoni për 

shërbimin vërtetim kontributesh, ku mund të merrni informacionin që 

kërkoni. Bashkëlidhur gjeni linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11167  

Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

496 23.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

deklarim i humbjes së 

dokumentevë të 

ndryshme  

23.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të denoncuar dokumentet e humbura, duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin: Deklarimi i humbjes së 

dokumenteve të ndryshme  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922. 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara në 

formular.  Pas përgatitjes së vërtetimit të humbjes, do të njoftoheni me e-

mail dhe te seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania brenda 3(tre) 

diteve. Me dokumentin që do të ju vij do të paraqiteni fizikisht pra 

DPSHTRR -së për vazhdimin e procedurës për pajisjes së me leje 

drejtimi të re. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 
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497 23.06.2023 Kërkesë e paplotë  

për informacion 

23.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj , Ju bëjmë me dije se kërkesa 

juaj për informacion është e pa palotë, nuk qartësoni nëse keni aplikuar 

më para për dokument pronësie apo kërkoni të aplikoni për tu pajisur me 

dokument pronësie.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

498 23.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Njehsim i diplomës 

 së huaj në IAL  

23.06.2023 Përshëndetje, Duke qene se kërkesa juaj për informacion është specifike, 

Ju lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 për t’ju sqaruar hap pas hapi për 

procedurën e aplikimit, ose na kontaktoni në kanalin tonë të komunikimit 

live chat në faqen tonë zyrtare  https://www.adisa.gov.al Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

499 24.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

regjistrim fëmije 

26.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fëmijen e lindur jashtë vendit mund ta regjistroni nëpërmjet 

shërbimeve konsullore duke aplikuar nga llogaria e prindit të fëmijes në 

e-albania shërbimin: Aplikim për regjistrim fëmije, në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767 
Nëse nuk do veproni nëpërmjet rrugës së mësipërme po Ju dërgojmë dhe 

procedurën e regjistrimit të fëmijës nëpërmjet të afërmëve si më poshtë 

vijon: Në pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të Gjendjes 

Civile të Njësisë suaj Administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së 

lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri dhe 

rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, duhet të dërgoni pranë 

familjarëve tuaj këto dokumenta: Prokurë e Posaçme për personin që 

do të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve;Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe 

dhe i noterizuar.  Në vijim prindi, ose personi i autorizuar, pajiset 

me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, 

Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të porsalindurit. Në 

përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e 

bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit me 2 (dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Duhet theksuar në 

Prokurën e Posacme që personi autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, 

të kryejë tërheqjen e çekut të bebes, dhe tërheqjen e lekëve në 

bankë.Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e fëmijës, pasi edhe çeku 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767


emetohet nga Shërbimi Social Shtetëror në emër të nënës. Tërheqja e 

çekut bëhet pranë Drejtorive Rajonale të Shërbimit Social Shteteror. Në 

rastet e bashkëjetesës, fëmija regjistrohet në gjendjen civile ku është e 

regjistruar nëna e fëmijës, dhe për rrjedhojë figuron në certifikatën 

familjare të nënës, jo të babait. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

500 24.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Njehsim diplome të 

huaj nga IAL 

26.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se per te kryer njehsimin e diplomes tuaj ju duhet te aplikoni online 

per sherbimin  Njësimi i diplomave dhe certifikatave të lëshuara nga 

institucionet e huaja të arsimit të lartë. Ky shërbim elektronik u vjen 

në ndihmë qytetarëve që aplikojnë për njësimin e certifikatave dhe 

diplomave të huaja të lëshuara nga institucionet e huaja të arsimit të 

lartë, të cilat i përkasin niveleve nga 5 deri në 8 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve. Në kualifikimet e niveleve 5 – 8 të Kornizës së Shqiptare 

të Kualifikimeve përfshihen Diploma Profesionale, Bachelor, Master, 

Specializime Afatgjata, si dhe Doktoratë. Pranë Qendrës së Shërbimeve 

Arsimore (QSHA), kryhen njësimet për: Diploma Profesionale, 

Bachelor, Master dhe Specializime Afatgjata. Ndërsa njësimi i 

diplomave të nivelit 8 - Doktoratë si dhe Njësimi i titujve akademikë 

kryhet pranë MAS. Aplikimi për njohjen dhe njësimin e kualifikimeve 

që i përkasin nivelit 5 deri në 8, të Kornizës Shqiptare, Kornizës 

Evropiane të Kualifikimeve, si dhe titujve akademikë kryhet online 

nëpërmjet portalit e-Albania. Dokumentacioni shoqërues i kërkuar duhet 

të depozitohet detyrimisht në formatin elektronik (PDF me ngjyra) gjatë 

aplikimit online. Dokumentacioni i nevojshëm Për njohjen e diplomave 

të huaja për ciklin e parë dhe të dytë, si dhe diplomat e specializimeve 

afatgjata, dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti: 

Diplomën/certifikatën, ose dokumentin zyrtar përkatës në vendin e 

origjinës ekuivalent me diplomën që vërteton përfundimin e studimeve, 

të pajisur me vulë apostile dhe të noterizuar, si dhe të përkthyer në 

gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e Shqipërisë, 

apo nga përkthyes të licencuar në vendin e origjinës. Listën e notave 

dhe/ose suplementin e diplomës, të noterizuar, si dhe të përkthyer në 

gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e Shqipërisë, 

apo nga përkthyes të licencuar në vendin e origjinës. Fotokopja e kartës 

së identitetit ose të pasaportës (vetëm për shtetasit e huaj); Mandat-
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pagesa (për rastet kur aplikanti kryen pagesën nëpërmjet bankës ose 

zyrave të postës shqiptare. http://qsha.gov.al/ ) Kostot Pagesa për 

njohjen dhe njësimin e certifikatave/diplomave dhe gradave shkencore, 

që i përkasin nivelit 5 deri në 8 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve 

dhe Kornizës Evropiane të Kualifikimeve, si dhe titujve akademikë 

përveç aplikimeve të paraqitura nga refugjatët, personat e zhvendosur 

dhe personat e ngjashëm me refugjatët, është 2000 (dy mijë) lekë dhe 

kryhet në llogarinë bankare të QSHA, të përcaktuar në faqen zyrtare të 

QSHA dhe e-Albania, në seksionin përkatës të njohjes së diplomave. 

Pagesa mund të kryhet gjatë aplikimit online nëpërmjet kartës së 

kreditit/debitit ose pranë bankave të nivelit të dytë apo Postës Shqiptare. 

Për refugjatët, personat e zhvendosur dhe personat e ngjashëm me 

refugjatët, shërbimi ofrohet pa pagesë. Per te kryer aplikimin online, 

bashkelidhur gjeni linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853  Ju 

lutemi lexojini me vemendje te gjithe udhezimet qe varjojne ne 

varesi te llojit te diplomes qe keni ! Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

501 24.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë trungu 

familjar 

26.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije ju mund ta terhiqni certifikaten e trungut familjar prane perfektures 

ku eshte e rregjistruar familja e babait tuaj.  Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

502 25.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

 

26.06.2023 Përshëndetje, Lutemi të na kontaktoni në live chat online në faqen tonë 

zyrtare, pasi kërkesa juaj për informacion është e paplotë. Ju nuk na keni 

sqaruar nëse jeni të dy shtetas shqiptarë që do kryeni celebrimin, si dhe 

nëse e keni njohur atësinë e fëmijës. Ju lutemi na u drejtoni ne live chat 

duke na dhene me teper detaje per rastin tuaj, ne menyre qe te mund te 

dialogojme dhe te mund t'ju ndihmojme lidhur me problematiken 

tuaj. Bashkelidhur linku: https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

503 25.06.2023 Kërkesë e paplotë  

për informacion 

26.06.2023 Pershendetje, Në vijim të emailit tuaj, kërkesa juaj është e paqartë, pasi 

ju nuk keni sqaruar cfare per cfare aplikimi dhe per cfare dokumentash 

beheet fjale. Ju lutem na dërgoni një kërkesë më të plotë që të kemi 

mundësinë tju informojmë. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 
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504 26.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim AMTP 

26.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije Fillimisht duhet të  aplikoni për të regjistruar aktin e marrjen ne 

perdorim te tokes (AMTP). Ju mund të aplikoni për këtë shërbim online 

përmes platformës qeveritare e-Albania në linkun:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 
Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë 

me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ” dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që 

shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm 

për lëvrimin e shërbimit. Faleminderit. 
Në hapin e dytë shtohen automatikisht edhe këto shërbime: L1- Lëshim 
certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; I4- Lëshim 
kopje te fragmentit te hartës kadastrale. Dokumentacioni i nevojshëm 

për t`u ngarkuar është AMTP, certifikate familjare ne daten 01.08.1991. 

Plan rilevimi. AMTP dhe çdo document tjetër që  duhet të ngarkohet në 

të gjitha rubrikat e detyrueshme në hapin e tretë. Pavaresisht se si i kane 

emertimet dokumentat qe duhen ngarkuar ne hapin e trete, do te 

ngarkoni dokumentat qe keni. Aplikimi për regjistrimin e AMTP dhe 

pajisjes me certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por kujdes! 

Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni datën e 

kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin “Dërgo”. 
Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të 

kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania me 

një kartë debiti ose kredit. Pasi realizoni pagesën, një kopje të mandatit, 

dhe dokumentet që u kemi cituar më sipër duhet t`i dërgoni me postë 

pranë ASHK, duke vendosur mbi zarf edhe numrin e referencës së 

aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

505 26.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

kopje testi mature 

26.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni shërbimin: Aplikim për kopje të testit të 

maturës/fletëpërgjigjes së maturës, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11164 

Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania; - Zgjidhni shërbimin 

“Aplikim për kopje të testit të maturës/fletëpërgjigjes së maturës";  
- Klikoni butonin "Përdor"; - Plotësoni të gjithë të dhënat e nevojshme të 

kërkuara në formular (shkolla, DAR/ZA, provimin përkatës, adresa);  
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- Klikoni butonin "Dërgo"; - QSHA-ja njoftohet në sistemin AMS për 

kërkesën e ardhur dhe verifikon të dhënat e dërguara nga aplikanti;  

- Pas trajtimit të kërkesës, QSHA-ja nxjerr kopjet e provimit të maturës 

dhe materialin PDF të skanuar ia nis aplikantit te "Hapësira ime", në 

seksionin "Dokumentet e mia";  - Ju do të njoftoheni dhe me e-mail, në 

kohën që shërbimi ka përfunduar. Koha e marrjes së shërbimit është, 10 - 

25 ditë. Faleminderit. 

506 26.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

26.06.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se martesa bëhet vetëm në prezencën e të dy partnerëve.  Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

507 26.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim martese 

26.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se mënyra e regjistrimit të aktit të martesës nga vendi ku keni lidhur 

martesën, është online nga llogaria  Juaj në e-albania, nëpërmjet 

shërbimeve konsullore. Aplikim për regjistrim martese. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9768 

Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti:  
- Certifikata e martesës, lëshuar nga autoritetet e huaja (e legalizuar ose 

pajisur me vulë apostile)  - Përkthimi i certifikatës së martesës, i 

legalizuar ose pajisur me vulë apostile (nëse nuk e legalizoni apo 

apostiloni përkthimin e certifikatës, kërkohet që përkthimi në gjuhën 

shqipe të kryehet në konsullatë ose nëse është kryer përkthimi nga 

përkthyes të licensuar, duhet që konsulli të lëshojë "vërtetim përkthimi". 

(Tarifa e përkthimit apo vërtetimit të përkthimit është 10 euro për faqe 

dhe është detyrim i qytetarit aplikues) - Dokumente identifikimi, 

pasaportë e vlefshme udhëtimi ose letër njoftimi e bashkëshortëve. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

ose në online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

508 26.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

passaportë  

biometrike  

26.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë Biometrike për 

herë të parë , nevojitet të plotësoni online në portalin e-Albania 

formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, 

duke klikuar linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851. 
Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. Ju 
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nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në formatin jpg, 

jpeg ose png. Në rast se doni aplikimin me procedurë të 

përshpejtuar, nevojitet ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së 

përshpejtuar. Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms dhe 

e-mail për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. 

Pjesë e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e 

aplikimit. Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet 

të jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për 

rezervim. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 
509 26.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Rishqyrtim  

pensioni  

 

27.06.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje, Interesohem për shqyrtim të 

pensionit të bashkëshortit të ndjerë.  Kam aplikuar tek e-albania për 

pension familjar por më nxjerr një listë dokumentash për të plotësuar.  

Jam interesuar vet tek instituti i sigurimeve dhe kam gjetur numrin e 

dosjes së të ndjerit por nuk di ku mund të aplikoj më.Më intereson të di 

cili nga pensionet është më i leverdisshëm, pensioni aktual i imi apo 

pensioni i ushtarakut të bashkëshortit nëse mund të më ndihmoni. 

Faleminderit.  

E deleguar Nuk ka 

510 26.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

pajisje me  

certifikatë  

pronësie  

 

 

27.06.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje, Unë jam pjesë e një familje 

bujqësore dhe aktualisht jam kryetar i saj, pas vdekjes së të dy prinderve. 

Ne e kemi bërë ndarjen e  pasurisë, me pjestim pasurie para një noteri 

dhe me mirëkuptim. Pjesë e kësaj pasurie ishte edhe një truall 250 m2 

edhe një ndërtesë karakatine 40 m2, brenda këtij trualli, e ndërtuar rreth 

vitit 1948, e mbrojtur me TAPI. Pas pjesëtimit të pasurisë, 100 m2 nga 

trualli e mori  njëri nga vëllezërit, ndërsa 150 m2 dhe ndërtesën e mori 
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njëri nga vëllezërit e tjerë. Por rreth këtij trualli edhe ndërtesës është dhe 

një oborr në përdorim( rreth 340 m2), që e ka poseduar familja bujqësore 

prej disa dhjetra vitesh dhe që aktualisht e posedon vëllai. Ky oborr në 

përdorim u klasifikua SHTET nga ZRPP, Fier në momentin që u bë me 

certifikatë pjesa tjetër e truallit. Tani me mirëkuptim, dhe para noterit 

pasurinë 150 m2, ndërtesën 40 m2 si edhe oborrin në përdorim Vëllai që 

i disponon, do të m'i dhurojë mua, me një akt dhurimi dhe në bazë të 

ligjit. A mundet që unë pasi të pajisem me certifikatë pronësie për 

150 m2 truall edhe ndërtesën 40 m2, të aplikoj sipas rregullave në 

fuqi për të blerë edhe oborrin në perdorim(340 m2)? Në pritje të 

përgjigjes tuaj zyrtare, faleminderit.  

511 26.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Shërbim invaliditeti 

27.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se nuk ka një shërbim që të ofrojë librezë invaliditeti. Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

512 26.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Cerifikate familjare 

27.06.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, certifikata familjare e shkarkuar nga e-albania eshte e perkthyer 

ne 6 gjuhe, perfshire edhe italishten. Per te shkarkuar certifikate 

familjare, ju mund te aplikoni ne sherbimin e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377 
Hapat e procedurës - Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania;   - 

Zgjidhni shërbimin "Certifikatë familjare (shqip / në gjuhë të huaj)";   - 

Klikoni butonin "Përdor";   - Klikoni butonin "Shfaq certifikatën në 

gjuhë të huaj" nëse ju nevojitet certifikata në gjuhë të huaj;   - Klikoni 

butonin "Shkarko dokumentin e vulosur"; Certifikatën e gjeneruar me 

vulë elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin "Dokumentet e 

mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania.. Koha e nevojshme e 

marrjes së shërbimit Menjëhere. Kostot Pa pagesë. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

513 27.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

regjistrimin 

përfundimtar të 

ndërtimeve të reja 

27.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se për t`u pajisur me certifikatë pronësie duhet të aplikoni 

shërbimin, Aplikim për regjistrimin përfundimtar të ndërtimeve të reja, 

në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9455 

Dokumentacioni i nevojshëm: Dokumente që ngarkohen nga aplikanti:  

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
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- Leje ndërtimi e dhënë nga organi kompetent i periudhës kur është bërë 

ndërtimi ;  - Shkresë përcjellëse nga institucioni që ka lëshuar aktin. 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, ose në online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit. 

514 27.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

kopje testi mature 

shtetërore 

 

 

27.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni shërbimin: Aplikim për kopje të testit të 

maturës/fletëpërgjigjes së maturës, në linkun e mëposhtëm: 
https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11164. 

Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania; 

 - Zgjidhni shërbimin “Aplikim për kopje të testit të 

maturës/fletëpërgjigjes së maturës";  - Klikoni butonin "Përdor"; - 

Plotësoni të gjithë të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular 

(shkolla, DAR/ZA, provimin përkatës, adresa);  - Klikoni butonin 

"Dërgo";  - QSHA-ja njoftohet në sistemin AMS për kërkesën e ardhur 

dhe verifikon të dhënat e dërguara nga aplikanti;  - Pas trajtimit të 

kërkesës, QSHA-ja nxjerr kopjet e provimit të maturës dhe materialin 

PDF të skanuar ia nis aplikantit te "Hapësira ime", në seksionin 

"Dokumentet e mia"; - Ju do të njoftoheni dhe me e-mail, në kohën që 

shërbimi ka përfunduar. Koha e marrjes së shërbimit është, 10 - 25 ditë. 

Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

515 27.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Pajisje 

dokumentacioni  

me vulë apostile 

30.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se për të pajisur me vulë apostile dokumentat e shkarkuara nga e-

albania. ju duhet ti printoni këto dokumenta dhe ti dërgoni nëpërmjet 

postës shqiptare tek Ministria e Jashtme, për pajisje me vulë apostile. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

516 28.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Portalin e-albania  

30.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se per problematika që lidhen me portalin e-albania ju duhet të 

adresoni kërkesën tuaj në adresën helpdesk@e-albania.al . Jeni të lutur të 

adresoni kërkesën tuaj në ketë adresë elektronike. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11164
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517 28.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Portalin e-albania 

30.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se për problematika që lidhen me portalin e-albania ju duhet të 

adresoni kërkesën tuaj në adresën helpdesk@e-albania.al . Jeni të lutur të 

adresoni kërkesën tuaj në këtë adresë elektronike. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

518 30.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Certifikatë trungu 

familjar 

30.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek 

Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e 

Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve 

respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

519 30.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Rregjistrim i aktit  

të lindjes  

30.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fëmijën e lindur jashtë vendit, për shqiptarët rezidentë, mund ta 

regjistroni nëpërmjet shërbimeve konsullore duke aplikuar nga llogaria e 

prindit të fëmijës në e-albania shërbimin: Aplikim për regjistrim fëmije, 

ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767 
Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti:  - Akti i lindjes ose 

certifikata e lindjes së fëmijës, lëshuar nga autoritetet e huaja (i 

legalizuar ose pajisur me vulë apostile) - Dokumente identifikimi të 

prindërve (pasaportë ose kartë identiteti shqiptare)  - Përkthimi i aktit ose 

certifikatës së lindjes, i legalizuar ose pajisur me vulë apostile (nëse nuk 

e legalizoni apo apostiloni përkthimin e certifikatës, kërkohet përkthimi 

në gjuhën shqipe të kryhet në konsullatë, ose nëse është kryer përkthimi 

nga përkthyes të licensuar, duhet që konsulli të lëshojë “vërtetim 

përkthimi". Tarifa e përkthimit apo vërtetimit të përkthimit është 10 euro 

për faqe dhe është detyrim i qytetarit aplikues)  - Pëlqimi me deklaratë 

noteriale të prindit të huaj (nëse njëri nga prindërit është shtetas i huaj), 

për lejimin e regjistrimit të fëmijës në Shqipëri. Nëse nuk do veproni 

nëpërmjet rrugës së mësipërme po Ju dërgojmë dhe procedurën e 

regjistrimit të fëmijës nëpërmjet të afërmëve si më poshtë vijon:Në 

pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të Gjendjes Civile të 

Njësisë suaj Administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së lindur 

E plotë Nuk ka 
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jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri dhe 

rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, duhet të dërgoni pranë 

familjarëve tuaj këto dokumenta:   Prokurë e Posaçme për personin që 

do të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar.  Në vijim prindi, ose personi i autorizuar, pajiset me 

Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën 

familjare dhe Certifikatën personale të të porsalindurit. Për çiftet që nuk 

kanë martesë zyrtare, fëmija regjistrohet në gjëndjen civile ku është 

e regjistruar nëna e fëmijës dhe rezulton në certifikatë me nënën. 

Nëse babai i fëmijës nuk është i huaj mjafton karta e identitetit të tij 

dhe prezenca e nënës së fëmijës me aktin e lindjes në sportelet e 

gjendjes civile. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

520 30.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

regjistrim në 

autoshkolla  

30.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se: Dokumentacioni që duhet për të filluar kursin e teorisë është: 
Plotësimi i formularit nga DRSHTRR-ja, Kater fotografi me ngjyra, me 

përmasa 4x5, Karta e identitetit (ose certefikatë personale me fotografi, 

pasaportë) Certefikata mjekësore që merret në poliklinika e vendbanimit 

tuaj, Patenta e kategorisë së mëparshme (në qoftë se ke), Mandatpagesa, 

për cdo dalje në prove të kontrollit të njohuri teorike, sipas tarifave në 

fuqi. Dokumentacioni që nevojitet për të filluar prakikën: Duhet të kesh 

fituar testin e teorisë, Kërkesa për të marrë pjesë në provë, sipas modelit 

të hartuar nga DRSHTRR-ja (këtë zakonisht e kryen autoshkolla ku ju 

jeni rregjistruar), Mandatpagesa për cdo dalje, në provën e verifikimit të 

aftësive drejtuese e të sjelljes. Mandatpagesa për lejen e drejtimit 

plus taksa e lejes së drejtimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

521 30.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

autorizim për hyrje-

dalje në akset 

kombëtare 

30.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, po ju dërgojmë 

linkun e faqes zyrtare të Autoriteti Rrugor Shqiptar, ku gjeni dhe 

kontaktet e institucionit. https://www.arrsh.gov.al/kontaktet. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka  

https://www.arrsh.gov.al/kontaktet


522 30.06.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Depozitim të 

pasqyrave  

financiare 

30.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, po u dërgojmë 

linkun ku do të gjeni manualin e përdorimit të shërbimit në e-albania me 

të gjitha hapat e shpjegimet.Gjithashtu ju mund të kontaktoni Qendrën 

Kombëtare të biznesit në kontaktet e mëposhtme: QENDRA 

KOMBETARE E BIZNESIT. Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona 

nr.33, Shtëpia e Ushtarakëve, Tiranë. Tel: +355 4 2250066. 

www.qkb.gov.al E-mail: info.qkb@qkb.gov.al. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

523 30.06.2023 Kërkesë për 

informacion zyrtar  

të pasurisë 

30.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion për çështjen që referoni në kërkesën për 

informacion, aplikoni nga llogaria Juaj  në e-albania shërbimin: 
Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat 

juridikë (privatë dhe publikë), ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 
Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e 

përdorimit të këtij dokumenti. ( sqaroni se kërkoni informacion lidhur 

me ecurinë e procesit të legalizimit) Kjo kërkesë duhet të firmoset nga 

ana Juaj dhe të skanohet në formatin PDF . Kërkesa do të ngarkohet në 

hapin e tretë të aplikimit të shërbimit në e-Albania. Për të përdorur 

shërbimin, klikoni “Përdor” në fund të faqes dhe vijoni me plotësimin e 

formularit elekronik. Pavarësisht se Ju nuk keni të dhëna prone, për të 

orientuar sistemin duhet të vendosni një zonë të saktë kadastrale, ndërsa 

volumin dhe faqen i vendosni 99. Zona kadastrale duhet të jetë zona që 

përfshin zonën ku ndodhet objekti Juaj. Klikoni butonin “Dërgo” në 

faqen e fundit të formularit. Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund 

të paraqiteni në bankë  ose në poste për të kryer pagesën, si dhe 

depozitimin me poste të kërkesës që keni bashkëlidhur aplikimit dhe 

mandatin e pagesës që do të kryeni. Agjencia Shtetërore e Kadastrës do 

T`Ju pajisë me informacionin që kërkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka  

524 30.06.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pagesë kontributi  

pas vitit 1994 

30.06.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se dokumenti më i rëndësishëm është libreza e punës, në bazë të së 

cilës do plotësoni dhe formularin lidhur me vitet dhe qendrat e punës pas 

vitit 1994. Duhet të aplikoni shërbimin, “Vërtetim për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore nga 01.01.1994 deri 31.12.2011 ”, 

në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888     

E plotë Nuk ka 
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Hapat e procedures  -Identifikohuni si qytetar në portalin e-

Albania   -  Zgjidhni shërbimin "Vërtetim për pagesën e kontributeve të 

sigurimeve shoqërore nga 01.01.1994 deri 31.12.2011"  -  Klikoni 

butonin "Përdor"  -  Plotësoni formularin përkatës dhe dërgoni 

aplikimin;  -  Pas procesimit vërtetimin mund ta gjeni në çdo kohë në 

seksionin  "Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Për 

çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

525 03.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

bonusin e bebes 

04.07.2023 Pershendetje! Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të përfituar cekun e bebes, fëmija duhet të jetë i rregjistruar në 

gjendjen civile në Shqipëri. Nuk keni referuar nëse nëna e fëmijës është 

me leje qëndrimi në Shqipëri dhe a është apo jo e regjistruar në gjendjen 

civile në Shqipëri, pasi çeku i bebes lëshohet në emër të nënës së 

fëmijës. Çeku i bebes është kompetencë e Shërbimit Social Shtetëror. 

Lutemi drejtohuni institucionit të kompetencës . Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

526 03.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

04.07.2023  Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek 

Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e 

Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve 

respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka  

527 03.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Veçim familje  

04.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se sherbimi "Vecim Familje", ose ndarje nga Trungu Familjar 

aplikohet nëpërmjet e-albania-s. Këtë proces e realizoni duke aplikuar ne 

e-albania shërbimin: "Aplikim per ndryshim/saktesim vendbanimi", në 

linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 

Dokumentet ligjore të parashikuara për këtë shërbim janë: Kopje e 

noteruar e certifikatës së pronësisë në emrin Tuaj, Kontrate qeraje e 

noteruar e banesës ku do jetoni, Akt-Përdorimi noterial banese, 

Gjithashtu duhet të ngarkoni dhe kartat e identitetit të pjestarëve të tjerë 

që do veçohen nga trungu familjar sëbashku me ju. Për cdo pyetje ose 

E plotë Nuk ka 
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paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

528 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njoftim të  

ndryshimeve në 

rregjistrim   

04.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me dije se ndryshimin 

e gjeneraliteteve, ose çdo ndryshim tjetër në kategorinë biznes, duhet t`i 

pasqyroi tek sistemi i tatimeve duke aplikuar shërbimin : "Njoftim i 

ndryshimeve në regjistrim" në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13939. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

529 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion zyrtar  

të pasurisë 

04.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se për te marre informacion mbi ecurine e kerkeses per legalizim, 

duhet te aplikoni sherbimin: “Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë 

për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)”  përmes 

platformës qeveritare e-Albania, në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e 

përdorimit të këtij dokumenti. Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj 

dhe të skanohet. Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë të formularit në e-

Albania. Për të përdorur shërbimin, klikoni “Përdor” në fund të faqes dhe 

vijoni me plotësimin e formularit elekronik.Pavaresissht se Ju nuk keni 

te dhena prone, per te orientuar sistemin duhet te vendosni nje zone te 

sakte kadastrale, ndersa volumin dhe faqen i vendosni 99. Zona 

kadastrale duhet jete zona qe perfshin parcelen tuaj ndertimore. Per 

shembull: Nese informacionin zyrtar e kerkoni per qytetin e Tiranes, do 

perzgjidhni Drejtoria vendore Tirana Veri dhe do vendosni Zone 

kadastrale 8110, volum 99, faqe 99. Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e 

fundit të formularit. Numri i referencës së aplikimit do ju ndihmojë për 

të gjurmuar aplikimin. Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të 

paraqiteni në bankë për të kryer pagesën, ose kryeni pagesën online 

përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose krediti. Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 
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530 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

maturën shtetërore  

04.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se aplikimet per maturen shteterore nuk jane hapur ende. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=854 .  Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

531 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

VKM shpronësimi 

apo kompesimi  

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pas daljes së VKM-së së shpronësimit apo kompensimit bëhet 

njoftimi në fletoren zyrtare. Në faqen zyrtare të Agjencisë Trajtimit të 

pronave gjeni këtë informacion: REGJISTRI I KOMPENSIMIT: 

Agjencia e Trajtimit të Pronave  ne mbështetje dhe ne zbatim te Ligjit 

133/2015 “Për trajtimin e pronës dhe përfundimit te procesit te 

kompensimit te pronave” ka përfunduar procesin e vlerësimit financiar te 

vendimeve përfundimtare qe kane njohur te drejtën e kompensimit për 

vitet 1993 deri ne 1994. Këto vlerësime u publikuan ne 30 maj ne 

Regjistrin me rend kronologjik te te gjithë vendimeve qe kane njohur te 

drejtën e kompensimit. (Kliko këtu) (Agjencia brenda një afati 3 vjeçar 

do te realizoje vlerësimin financiar te te gjithë vendimeve qe kane njohur 

te drejtën për kompensim sipas skemës se përcaktuar ne ligj.) Për te 

gjithë ato subjekte qe kane një vendim te vlerësuar financiarisht lutemi te 

njiheni me ketë vlerësim dhe te plotësoni  mangësitë ne dokumentacion 

nëse ka. Hapat e procedurës: ►Agjencia njofton publikisht subjektet . 
►Subjektet qe disponojnë një vendim përfundimtar te vlerësuar 

financiarisht kane te drejte te aplikojnë për kompensim. ►Subjektet qe 

kane nevoje te plotësojnë dokumentacionin kane 6 muaj kohe për ta bere 

atë. ►Çdo palë e interesuar ka të drejtë të ankohet kundër vlerësimit 

financiar të kryer nga ATP-ja për përcaktimin e vlerës së pronës në 

Gjykatën Administrative të Apelit brenda 30 ditëve nga dita e publikimit, 

vetëm për vlerën e kompensimit. Ne zbatim te VKM 223 23.03.2016 

‘Agjencia e Trajtimit të Pronave njofton subjektet përfituese te paraqiten 

pranë Agjencisë për tu njohur me vlerësimin dhe për te plotësuar 

dokumentacion sipas  formularit bashkëlidhur, Kompensim 

Financiar/Fizik. Dokumentacioni qe duhet te paraqisni: ►Dokument 

identifikimi ►Konfirmim nga ZVRPP përkatëse mbi gjendjen juridike 

te pronës qe kompensohet dhe nëse është ushtruar apo jo e drejta e 

parablerjes. ►Vërtetim nga gjykata kompetente nëse vendimi 

përfundimtar i kompensimit apo vlerësimi i tij  është ankimuar apo jo ne 

rruge gjyqësore.(Vërtetim qe për vendimin Nr. X. Date x nuk ka 

E plotë Nuk ka 
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ankimim . Ky vërtetim merret ne Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tirane dhe 

Gjykata e Rrethit përkatës si dhe Gjykata Administrative e Apelit) 
►Dëshmi trashëgimie, nëse ka ndryshuar rrethi i trashëgimtareve 
►Prokurë e nënshkruar nga te gjithë trashëgimtaret e ligjshëm ku si 

tagër i nevojshëm te jete dhe e drejta për te tërhequr vlerën financiare ne 

emër te tyre. ►Vërtetim për numrin e llogarive bankare ►Vërtetim nëse 

subjektet (secili prej trashëgimtareve  ) kane përfituar apo jo nga 

dispozitat për ndarjen e tokës bujqësore ( Ky vërtetim merret ne DAMT/ 

Këshilli i Qarkut/ Njësia Administrativë, ne atë vendbanim  ku 

trashëgimtar ka banuar deri ne vitin 91)  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

532 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim page 

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nuk e disponojme kete informacion. Por ju mund te printoni nje 

vertetim page ose kontributesh dhe atje mund ti shikoni. Bashkelidhur 

gjeni linkun e aplikimit:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908   

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 
118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 
19:00.  Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

533 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë diplome  

05.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nuk jemi institucioni per te cilin interesoheni. Paraqituni prane 

QSHA ose kontaktoni ne adresen agim.alia@qsha.gov.al.Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.   

E plotë Nuk ka 

534 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rinovim leje  

qëndrimi  

05.07.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju informojmë se duhet të 

kërkoni në e-albania shërbimin, Kërkesë për rinovim të lejes së 

qëndrimit / Renewal residence permit request, në linkun e mëposhtëm: 

https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15309 

Shërbimi elektronik "Kërkesë për rinovimin e lejes së qëndrimi" u 

mundëson shtetasve të huaj, që kanë qëndruar në territorin e Republikës 

së Shqipërisë në mënyrë të rregullt me leje qendrimi për një periudhë 

mbi180 ditë gjatë një viti kalendarik, të bëjnë një kërkese për të rinovuar 

lejen e qëndrimit në Republikën e Shqipërisë. Pas konfirmimit të 

E plotë Nuk ka 
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plotësimit të kushteve dhe dokumentacionit për të aplikuar për rinovimin 

e leje qëndrimit nëpërmjet këtij shërbimi, i huaji njoftohet nga autoritetet 

vendor përgjegjëse për kufirin dhe migracionin në territorin ku ai ka 

vendosur vendbanimin e tij të përkohëshëm, për dërgimin nëpërmjet 

shërbimit postar, të këtyre dokumenteve:  - dokumentacioni origjinal;  - 

dy fotografi, në foratin e pasaportës me sfond të bardhe, të bera në 6-

mujorin e fundit;  - mandat pagesë të tarifës së shërbimit (si dhe të 

masave admistrative (gjobë) të vendosuar për shkelje të afatit të 

aplikimit për leje qendrimi);  - formularit të printuar dhe nënshkruar nga 

aplikanti me foton e aplkuar në të; Për të aplikuar për rinovimin e lejes së 

qëndrimit në Republikën e Shqipërisë, plotesimi i formularit të duhur të 

aplikimit varet nga motivi i kërkuar i qendrimit në Shqipëri i cili mund të 

jetë i njejtë ose i ndryshëm nga ai i mëparshmi: - Bashkim Familjar me 

shtetas shqiptar;  - Bashkim Familjar me shtetas të huaj të pajisur me leje 

qëndrimi të vlefshme në Shqipëri; - Studim; - Leje Unike ; - Arsye të 

tjera; - E Përhershme; Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

535 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

legalizim të ndërtimit 

pa leje  

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të bërë kërkesë për legalizim, duhet të aplikoni nga llogaria 

Juaj në e-albania shërbimin, Kërkesë për legalizim të ndërtimit pa leje, 

në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542 
Shërbimi elektronik "Kërkesë për legalizim të ndërtimit pa leje" u 

mundëson qytetarëve të aplikojnë online për legalizim dhe pajisje me 

dokument pronësie për ndërtimet pa leje, të ndërtuara pas datës 

10.08.1991, për të cilat nuk është aplikuar më parë për legalizim. 
Dokumentet e nevojshëm janë: Certifikatë familjare, Plan rilevimi nga 

topograf i licensuar, Foto të objektit në të katër pozicionet. Sherbimi i 

mësipërm aplikohet në rastin kur nuk keni bërë vetdeklarim të ndërtimit 

pa leje. Në rast se keni bërë vetdeklarim, për të marrë informacion mbi 

ecurinë e dosjes së legalizimit të objektit Tuaj, aplikoni nga llogaria Juaj 

në e-albania shërbimin  Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për 

individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë), ne linkun e 

meposhtem: https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
. Procedura duhet të shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga ana Juaj 

E plotë Nuk ka 
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në format PDF, të cilën do ta ngarkoni në hapin e tretë të aplikimit. 
Agjencia Shtetërore e Kadastrës do T`Ju pajisë me informacionin që 

kërkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

536 05.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim për pagesë 

kontributesh  

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se dokumenti më i rëndësishëm është libreza e punës, në bazë të së 

cilës do plotësoni dhe formularin lidhur me vitet dhe qendrat e punës pas 

vitit 1994.  
Duhet të aplikoni shërbimin,  “Vërtetim për pagesën e kontributeve të 

sigurimeve shoqërore nga 01.01.1994 deri 31.12.2011 ”, në linkun e 

mëposhtëm: ,https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888     

Hapat e procedures: -Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania 

-  Zgjidhni shërbimin "Vërtetim për pagesën e kontributeve të 

sigurimeve shoqërore nga 01.01.1994 deri 31.12.2011"   -  Klikoni 

butonin "Përdor"   -  Plotësoni formularin përkatës dhe dërgoni 

aplikimin;  -  Pas procesimit vërtetimin mund ta gjeni në çdo kohë në 

seksioni "Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Për 

çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

537 05.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Autoritetin Rrugor 

Shqiptar 

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, po ju dërgojmë 

linkun e faqes zyrtare të Autoriteti Rrugor Shqiptar, ku gjeni dhe 

kontaktet e institucionit. https://www.arrsh.gov.al/kontaktet Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

538 05.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

DPSHTRR 

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se: Dokumentacioni që duhet për të filluar kursin e teorisë është: 
Plotësimi i formularit nga DRSHTRR-ja, Kater fotografi me ngjyra, me 

përmasa 4x5, Karta e identitetit (ose certefikatë personale me fotografi, 

pasaportë), Certefikata mjekësore që merret në poliklinika e vendbanimit 

tuaj, Patenta e kategorisë së mëparshme (në qoftë se ke), Mandatpagesa, 

për cdo dalje në prove të kontrollit të njohurive teorike, sipas tarifave në 

fuqi. Dokumentacioni që nevojitet për të filluar praktikën: Duhet të kesh 

fituar testin e teorisë. Kërkesa për të marrë pjesë në provë, sipas modelit 

të hartuar nga DRSHTRR-ja (këtë zakonisht e kryen autoshkolla ku ju 

jeni rregjistruar). Mandatpagesa për cdo dalje, në provën e verifikimit të 

E plotë Nuk ka 
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aftësive drejtuese e të sjelljes. Mandatpagesa për lejen e drejtimit 

plus taksa e lejes së drejtimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

539 05.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për 

rregjistrim fëmije 

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fëmijën e lindur jashtë vendit, për shqiptarët rezidentë, mund ta 

regjistroni nëpërmjet shërbimeve konsullore duke aplikuar nga llogaria e 

prindit të fëmijës në e-albania shërbimin: Aplikim për regjistrim fëmije, 

ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767 
Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti:  - Akti i lindjes ose 

certifikata e lindjes së fëmijës, lëshuar nga autoritetet e huaja (i 

legalizuar ose pajisur me vulë apostile) - Dokumente identifikimi të 

prindërve (pasaportë ose kartë identiteti shqiptare)  - Përkthimi i aktit ose 

certifikatës së lindjes, i legalizuar ose pajisur me vulë apostile (nëse nuk 

e legalizoni apo apostiloni përkthimin e certifikatës, kërkohet përkthimi 

në gjuhën shqipe të kryhet në konsullatë, ose nëse është kryer përkthimi 

nga përkthyes të licensuar, duhet që konsulli të lëshojë “vërtetim 

përkthimi". Tarifa e përkthimit apo vërtetimit të përkthimit është 10 euro 

për faqe dhe është detyrim i qytetarit aplikues)  - Pëlqimi me deklaratë 

noteriale të prindit të huaj (nëse njëri nga prindërit është shtetas i huaj), 

për lejimin e regjistrimit të fëmijës në Shqipëri. Nëse nuk do veproni 

nëpërmjet rrugës së mësipërme po Ju dërgojmë dhe procedurën e 

regjistrimit të fëmijës nëpërmjet të afërmëve si më poshtë vijon: Në 

pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të Gjendjes Civile të 

Njësisë suaj Administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së lindur 

jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri dhe 

rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, duhet të dërgoni pranë 

familjarëve tuaj këto dokumenta: Prokurë e Posaçme për personin që 

do të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar. Në vijim prindi, ose personi i autorizuar, pajiset me 

Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën 

familjare dhe Certifikatën personale të të porsalindurit. Për çiftet që nuk 

kanë martesë zyrtare, fëmija regjistrohet në gjëndjen civile ku është e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767


regjistruar nëna e fëmijës dhe rezulton në certifikatë me nënën. Nëse 

babai i fëmijës nuk është i huaj mjafton karta e identitetit të tij dhe 

prezenca e nënës së fëmijës me aktin e lindjes në sportelet e gjendjes 

civile. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

540 03.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqerie 

05.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te kryer aplikimin per pension pleqerie per persona te 

vetpunesuar dokumentat qe kerkohen jane te njejta me ato te skemes per 

personat e punesuar. Bashkelidhur gjeni linkun per kryerjen e aplikimit:  

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156 Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

541 06.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim në  

klasën e dhjetë  

06.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bejme me 

dije se duhet të aplikoni  nga llogaria e prindit në e-albania 

shërbimin“Regjistrimi në klasë të dhjetë” në linkun e mëposhtëm, 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10118 

Shkolla njofton elektronikisht aplikuesin në rast pranimi ose mospranimi 

të regjistrimit brenda 5 ditëve nga momenti i dërgimit të aplikimit. Në 

rast mospranimi, personi që ushtron përgjegjësinë prindërore, vazhdon 

aplikimin brenda afatit në institucionin arsimor ku i takon regjistrimi i 

fëmijës.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

542 06.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rezervim tek  

ALEAT 

06.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  do te beni reervimin ne kete linkun : https://rezervo.aleat.al/ dh 

eme pas do te paraqiteni prane zyrave te ALEAT  ne oren dhe daten qe 

keni  rezervuar bashke me kuponin. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.   

E plotë Nuk ka 

543 06.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

celebrim martese 

06.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet karta e identitetit per te bere shpalljen e marteses.Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.   

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10118
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10118
https://rezervo.aleat.al/


544 07.07.2023 Kërkesë për 

informacion për  

taksë banese  

07.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se institucioni kompetent për taksat dhe tarifat vendore është 

Bashkia. Lutemi drejtohuni faqes zyrtare të Bashkisë ku ndodhet prona 

Juaj për bazën ligjore. Në faqen zyrtare të Bashkisë do gjeni informacion 

lidhur me objektet dhe subjektet që përjashtohen nga taksa e ndërtesës. 

Përjashtohen nga taksa mbi ndërtesat: 1. Pronat e shtetit dhe të 

njësive të Bashkisë Tiranë që përdoren për qëllime jofitimprurëse. 2. 

Pasuritë në pronësi të shtetit, të kaluara me Vendime të Këshillit të 

Ministrave, në administrimin e shoqërive publike shtetërore. 3. Ndërtesat 

e banimit, që shfrytëzohen nga qiramarrës me qira të paliberalizuara. 

4. Banesat sociale në pronësi të Bashkisë Tiranë. 5. Pasuritë e 

paluajtshme-ndërtesa, pronë e subjekteve juridike ose fizike, që në bazë 

të marrëveshjeve me Bashkinë Tiranë përdoren nga kjo e fundit si banesa 

sociale. 6. Ndërtesat që përdoren nga komunitetet fetare, në funksion të 

veprimtarisë së tyre. 7. Strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katër 

dhe pesë yje, status special”, sipas përcaktimeve në legjislacionin e 

fushës së turizmit dhe që janë mbajtës të një marke tregëtare të 

regjistruar dhe njohur ndërkombëtarisht “brand name”. 8. Ndërtesat e 

banimit të kryefamiljarëve që përfitojnë pension pleqërie ose pension 

social, që janë me banim në fshat ose qytet, kur familja përbëhet vetëm 

nga pensionistët. Për efekt të përfitimit nga përjashtimi mbi taksën e 

ndërtesës, kryefamiljari duhet të ketë mbushur moshën dhe të ketë 

përfituar pagesën e pensionit.  9. Ndërtesat e banimit të kryefamiljarëve 

që trajtohen me ndihmë ekonomike. 10. Ndërtesat kulturore, nën 

mbrojtje të përkohshme ose të përhershme, për kohën në të cilën 

deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit në fuqi për monumentet e 

kulturës dhe/ose trashëgiminë  kulturore. Aplikohet një zbritje prej 30% 

e taksës për tokat bujqësore, për të gjitha sipërfaqet e shfrytëzuara për 

qëllime bujqësore. Përjashtohen nga taksa tokat bujqësore, që mbillen 

me kultura drufrutore dhe vreshtari për pesë vitet e para nga çasti i 

mbjelljes. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00deri 

në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



545 07.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim AMTP 

07.07.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije Fillimisht 

duhet të  aplikoni për të regjistruar aktin e marrjen ne perdorim te tokes 

(AMTP). Ju mund të aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës 

qeveritare e-Albania në linkun:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 
Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë 

me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ” dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që 

shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm 

për lëvrimin e shërbimit. Në hapin e dytë shtohen automatikisht edhe 

këto shërbime: L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje kartele 
te pasurisë; I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 
Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është AMTP,  certifikate 

familjare ne daten 01.08.1991.  Plan rilevimi. AMTP dhe çdo document 

tjetër që  duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e detyrueshme në hapin 

e tretë. Pavarësisht se si i kanë emërtimet dokumentat që duhen ngarkuar 

në hapin e tretë, do të ngarkoni dokumentat që keni. Aplikimi 

për regjistrimin e AMTP dhe pajisjes me certifikatë pronësie nuk 

penalizohet me gjobë, por kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të 

dokumentit do të vendosni datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në 

fund klikoni opsionin “Dërgo”. Shkarkoni mandatpagesën me të cilën 

mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën 

online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose kredit. Pasi 

realizoni pagesën, një kopje të mandatit, dhe dokumentet që u kemi 

cituar më sipër duhet t`i dërgoni me postë pranë ASHK, duke vendosur 

mbi zarf edhe numrin e referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

546 07.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë lindje për 

shpallje martese 

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se certifikata e lindjes me shënimin " Për shpallje martese" merret 

pranë sporteleve të gjendjes civile. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444


547 08.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

portalin SMIP 

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë listën e notave të fëmijëve Tuaj, mjafton të kërkoni 

në google smip.al, të regjistroheni si përdorues i faqes dhe më pas të 

logoheni me të dhënat Tuaja në e-albania. Klikoni linkun e mëposhtëm 

dhe bëni regjistrimin në portal. SMIP . Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni me mësuesin kujdestar të fëmijës Tuaj. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

548 08.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim kontratë 

shitje  

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se nuk kemi informacion lidhur me çështjen që referoni. Noteri që 

ka bërë regjistrimin e kontratës së shitjes, duhet t`Ju informojë lidhur me 

problematikat pas aplikimit. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

549 08.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

perfitim nga  

programi i mbrojtjes 

së vecantë  

për gratë e papuna  

10.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se shërbimi elektronik "Aplikim për përfitim nga programi i 

mbrojtjes së veçantë nga shteti për gratë e papuna me tre apo më shumë 

fëmijë të moshës deri në 18 vjeç" ju mundëson të gjithë grave të papuna 

me tre apo më shumë fëmijë të moshës deri në 18 vjeç, ku njëri prej 

fëmijëve është nën moshën 5 vjeç dhe familja ka të ardhura nën 100 000 

(njëqind mijë) lekë në muaj, njohjen si periudhë sigurimi për efekt 

përfitimi pensioni pleqërie dhe barrëlindjeje, periudhën e kujdesit ndaj 

fëmijës deri në moshën 5-vjeçare. 
Nëse i takoni kësaj kategorie, nga llogaria Juaj në e-albania aplikoni 

shërbimin,  "Aplikim për përfitim nga programi i mbrojtjes së veçantë 

nga shteti për gratë e papuna me tre apo më shumë fëmijë të moshës deri 

në 18 vjeç" në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15191. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

550 08.07.2023 Kërkesë për 

informacion për  

listë notash  

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse e keni mbaruar arsimin e mesëm tre deri pesë vitet e fundit, 

do të paraqiteni pranë shkolles ku keni studjuar për të paraqitur kërkesen 

për tù pajisur me listë notash dhe vërtetim mbarimi të shkollës së 

mesme. Nëse shkollën e keni mbaruar vite më parë, duhet të paraqiteni 

pranë sporteleve të Postës Shqiptare për të plotësuar formularin e 

kërkesës për dokumentin e kërkuar. Përgjigjja u vjen po në postën që 

keni dërguar kërkesën. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

E plotë Nuk ka 

https://smip.al/login
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15191
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15191


deri në 19:00. Faleminderit! 

551 08.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim  

vendbanimi  

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te bere ndryshimin e vendbanimit, do te logoheni me te 

dhenat Tuaja ne e-albania dhe do te aplikoni sherbimin "Aplikim 

per ndryshim/Saktesim Vendbanimi" ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 . Ne 

aplikim do ngarkoni ne format PDF nje nga dokumentet e meposhtme: 

Kopje te noteruar te certifikates se pronesise, Kontrate noteriale qeraje, 

Akt noterial perdorimi banese. Fushat qe jane me * jane te detyrueshme 

per t`u plotesuar. Nëse keni vepruar si më sipërcituar, për mosmarrje të 

shërbimit në afatin ligjor të parashikuar, depozitoni ankesën tuaj në 

portalin e bashkëqeverisjes duke plotësuat të dhënat në linkun e 

mëposhtëm.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

552 09.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar  

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës, merren 

tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në 

territorin e Shqipërisë, certifikatat merren pranë Prefekturave ose 

nënprefekturave të Qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

553 10.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë akti 

martesor  

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se: Për aktet e martesave të regjistruara para vitit 2010, do paraqiteni 

në zyrën e gjëndjes civile të arkivave pranë prefekturës së qarkut Tuaj. 

Kjo vlen për të gjitha qarqet, përjashtuar qarku Tiranë. Për qarkun e 

Tiranës, procedohet si më poshtë vijon: Për Tirana qytet, do paraqiteni 

pranë Bashkisë Tiranë për të tërhequr certifikatat. Për fshatrat, do 

paraqiteni pranë Prefekturës së Qarkut Tiranë. Përjashtim bëjnë edhe 

rastet kur martesa është lidhur jashtë kufijve të Shqipërisë. Për këto 

certifikata, veprohet njëlloj si në rastet kur martesa është lidhur para vitit 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419


2010.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

554 10.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kontakt për 

institucionet  

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se nuk disponojmë kontakte të institucioneve. nëse Ju duhen 

informacione lidhur me shërbimet e gjendjes civile, lutemi na kontaktoni 

online nga e hëna në të premte, nga ora 08.00 deri në 19.00, në numrin e 

telefonit pa pagesë 0800 0118 ose ne online chat. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

555 10.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rimbursim të 

shpenzimeve  

funerale 

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nisur nga mosha, I ndjeri nuk ka qënë pensionist. Për rrjedhojë 

nuk mund të përfitoni rimbursim të shpenzimeve funerale. Thënë kjo, 

pasi në e-albania merren shpenzimet e funeralit vetëm për ata që kanë 

patur dosje pensioni. Në këtë rast, ju duhet të drejtoheni tek qendra e 

punës ku ka punuar I ndjeri, duke dorëzuar certifikatën e vdekjes dhe 

faturën e shërbimit funeral. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

556 10.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Rimbursim 

shpenzimesh për 

shtetasit shqiptarë që 

ndërrojne jetë jashtë 

vendit 

10.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, po ju dergojme 

kartelen informative me dokumentat qe duhet te dergoni prane Ministrise 

se Infrastruktures dhe Energjise per te perfituar rimbursim shpenzimesh 

per shtetasit shqiptare qe nderrojne jete jashte vendit. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

557 11.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

licencë klinike 

stomatologjike  

11.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se QKB-ja shqyrton kerkesen dhe merr vendim ne nje afat prej 4 

ditesh pune nga data e paraqitjes se kerkeses. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

558 11.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

11.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek 

Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e 

Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve 

respektive. Për të zhbllokuar llogarinë në e-albania do veproni si më 

poshtë vijon: Nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-

E plotë Nuk ka 



albania, nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë 

email dhe numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të 

veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të 

dhëna në adresën: helpdesk@e-albania.al :- foto të kartës ID - emri i 

nënës - emri i babait  - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email 

që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5( 

pesë) ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod 

katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të 

vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit. 

559 11.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

sportelet ADISA 

11.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se sportelet ADISA, dhe sportelet fizike të gjithë institucioneve janë 

mbyllur që në 1 Maj 2022. Për cdo pyetje rreth shërbimeve publike 

online na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat në 

faqen zyrtare adisa.gov.al,  nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

560 11.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

perfitim nga  

programi i strehimit 

social  

11.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin " 

Kërkesë pë të përfituar nga programet e strehimit social" në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13884 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

561 12.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Licencë  

parashkollori  

14.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kriteret për Licencë Parashkollori, Kopshti, ju i gjeni të afishuara 

tek portali e-albania. Bashkëlidhur gjeni linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750 

Dokumentacionin e nevojshëm do e gjeni tek linku:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/QKB/9750/qkb_9750_dokumentacioni.pdf.  

Per me teper kontaktoni ne adresen info.qkb@qkb.gov.al. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 
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562 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Sigurimin për 

aksidentet në punë 

14.07.2023  Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se shërbimi që aplikohet për përfitimin dhe depozitimin e raporteve 

mjekësorë për paaftësi të përkohshme si rezultat i aksidentit në punë, 

është, "Të ardhura për paaftësi të përkohëshme nga aksidenti në punë 

dhe sëmundje profesionale", në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14288 

Problemi qëndron në faktin se ky shërbim është për kategorinë biznes. 

Që të përfitoni shërbimin duhet të jeni i pajisur me NIPT si ushtrues i një 

profesioni të lirë.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose drejtohuni në faqen zyrtare të Institutit të Sigurimeve 

Shoqërore ISSH në linkun e mëposhtëm: 
https://www.issh.gov.al/?page_id=19 Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

563 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim i lejes 

 së legalizimit  

14.07.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se, fillimisht 

duhet të  aplikoni për të regjistruar lejen e legalizmit. Ju mund të 

aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës qeveritare e-Albania 

në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 
Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të 

pronësisë me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ” dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që 

shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm 

për lëvrimin e shërbimit. Në hapin e dytë shtohen automatikisht edhe 

këto shërbime: L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje 

kartele te pasurisë; I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 
Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është shkresa përcjellëse, 

ose në mungesë të saj leja e legalizimit. Leja e legalizimit ose çdo 

document tjetër duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e detyrueshme në 

hapin e tretë. Aplikimi për regjistrimin e lejes së legalizimit dhe 

pajisjes me certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por 

kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni 

datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin 

“Dërgo”. Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në 

bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-

Albania me një kartë debiti ose kredit. Ky shërbim e ka afatin ligjor 

30(tridhjetë) ditë pune. Lidhur me problemin që shtroni në kërkesën 

Tuaj, bëjmë me dije se problemi është referuar nga ana jonë, dhe jemi në 

E plotë Nuk ka 
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pritje të aktivizimit të shërbimit. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. 

564 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim page 

14.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se edhe pse pyetja është paksa e paqartë, duhet të aplikoni nga 

llogaria  Juaj në e-albania shërbimin, "Vërtetim page" në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946 

Vërtetimin e gjeneruar me vulë elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në 

seksionin "Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

565 12.07.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

ndërtimi  

14.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se, po, ju mund te aplikoni per te perftuar sherbimin, pavaresisht nga 

ku jeni. Bashkelidhur gjeni linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093 Mund 

te klikoni linun dhe te njiheni me proceduren e aplikimit. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne 

live chat online, ne faqen tone zyrtare, https://www.adisa.gov.al/ . 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

566 12.07.2023 Kërkesë për 

informacion për  

leje legalizimi  

14.07.2023 Pershendetje, Ju bejme me dije se nuk jemi institucioni kompetent te cilit 

po i drejtoheni. Megjithate, ne mund t'ju ndihmojme duke na dhene disa 

detaje me tej per rastin tuaj. Lutemi  na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na 

kontaktoni ne live chat online, ne faqen tone 

zyrtare, https://www.adisa.gov.al/ , per te na shpjeguar me tej per 

dokumentat qe keni dorezuar dhe si keni proceduar.  

E plotë Nuk ka 

567 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

14.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se nuk keni përcaktuar nëse shpallja është midis dy shtetasve 

shqiptarë, apo një shqiptar dhe një i huaj. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është si më poshtë vijon 
Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / 

E plotë Nuk ka 
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njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Pra shpallja bëhet në të dyja gjendjet civile ku 

kanë vendbanimin partnerët. Dokumentet e nevojshëm 

për shpalljen e martesës janë:certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese”; Karta e identitetit shqiptare brenda afatit të 

vlefshmërisë. Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë 

nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor 

nga e nesërmja e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset 

me dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar 

për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. 

Gjithashtu po ju mundësojmë edhe procedurën e shpalljes së 

martesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj. Në 

rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 
dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 
dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Për cdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, 

nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit.  

568 13.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

licencë për klinikë 

stomatologjike  

14.07.2023 Pershendetje,  Lutemi  na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na 

kontaktoni ne live chat online, ne faqen tone 

zyrtare, https://www.adisa.gov.al/ per tju asistuar me proceduren e 

aplikimit. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


569 13.07.2023 Kërkesë e paqartë për 

informacion 

14.07.2023 Pershendetje,  Lutemi te na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na 

kontaktoni ne live chat online, ne faqen tone 

zyrtare, https://www.adisa.gov.al/ . ne menyre qe te na qartesoni lidhur 

me sherbimin qe kerkoni dhe llojin e dokumentacionit, pasi kerkesa juaj 

eshte e paqarte.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

570 13.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi  

14.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë:Hapni një adresë të re email  ose nese keni nje aktive ne perdorim 

dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-albania.al  : - foto të 

kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - datëlindja e nënës. Specifikoni 

adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj 

në portal. Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju 

pajisë me një kod katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe 

u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

571 13.07.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese mes 

një shtetasi shqiptar 

dhe një shtetasi të 

huaj  

14.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për tu njohur me bazën ligjore të shërbimit në fjalë, ju mund të 

shihni Kartelën Informative referuar ketij sherbimi ne 

linkun:  https://www.adisa.gov.al/wp-

content/uploads/2020/07/AL012038_DPGJC_Regjistrim-i-aktit-

t%c3%ab-martes%c3%abs.pdf . Lidhur me pyetjen tuaj të dytë, nuk ka 

dokument tjetër ekuivalent vecse ai ne fjale: Vertetim per leje lidhje 

martese. Per me teper informacione lidhur me bazen ligjore te sherbimit, 

lutemi kontaktoni me Drejtorine e Pergjithshme te Gjendjes 

Civile. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

572 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim kontributesh 

në kooperativat 

bujqesore 

14.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion për vitet e punës dhe kontributet e 

derdhura në kooperativë duhet te aplikoni ne e-albania sherbimin: 
"Aplikim për njohjen si periudhë sigurimi për efekt përfitimi nga 

sigurimet shoqërore të kohës së punësimit në ish-kooperativat bujqësore 

sipas ligjit nr. 169/2020 dhe VKM nr.432/2021 ", në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14928 Në 

procedurën e aplikimit kërkohet dhe deklarata tip e cila gjendet në faqen 

E plotë Nuk ka 
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e shërbimit në e-albania. E shkarkoni, plotësoni gjeneralitetet Tuaja, 

firmoseni dhe e ngarkoni gjatë aplikimit në format PDF. Bashkëlidhur 

këtij email-i po Ju dërgojmë deklaratën Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

573 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

provimin pranues në 

mjekësi të 

përgjithshme 

14.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se ju duhet ti drejtoheni Universitetit te Mjekesise per pyetjen tuaj.  
Mund ti kontaktoni permes email zyrtar te universitetit, ose mund te 

paraqiteni prane sekretarive mesimore lidhur me kete rast.  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

574 14.07.2023 Kërkesë e paqartë  

për informacion 

14.07.2023 Pershendetje, Ju lutemi saktesoni me qarte kerkesen tuaj, pasi eshte e 

paqarte. Ne cfare kuptimi ju ka ndryshuar data e marteses? Keni bere 

shpallje martese dhe data qe keni zgjedhur ka ndryshuar? Jeni te 

celebruar dhe data e marteses ne dokumentacionin e gjendjes civile ju 

figuron gabim? Cila eshte problematika juaj? Lutemi specifikoni 

kerkesen tuaj pasi pa dhene detaje nuk mund tju ndihmojme dot. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne 

live chat online, ne faqen tone zyrtare, https://www.adisa.gov.al/ . 
Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

575 17.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

17.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se nuk keni përcaktuar nëse shpallja është midis dy shtetasve 

shqiptarë, apo një shqiptar dhe një i huaj. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në 

Republikën e Shqipërisë është si më poshtë vijon: Kërkesa 

për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm. Shpallja e martesës 

bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në 

bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së 

martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të 

gjendjes civile do të lidhet martesa. Pra shpallja bëhet në të dyja gjendjet 

civile ku kanë vendbanimin partnerët. Dokumentet e nevojshëm 

për shpalljen e martesës janë:certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese”; Karta e identitetit shqiptare brenda afatit të 

vlefshmërisë. Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë 

nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


nga e nesërmja e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset 

me dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar 

për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. 
Gjithashtu po ju mundësojmë edhe procedurën e shpalljes së 

martesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj.Në 

rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes 

Civile;  dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 
dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 
fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Për cdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, 

nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit.  

576 17.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

17.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja 

e martesës.  Procedura për të 

bërë shpalljen emartesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të hu

aj është si më poshtë vijon : Në rastin e lidhjes së martesës me një 

shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar:  

certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes 

Civile;  dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 
fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki 

/ Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

E plotë Nuk ka 



e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm:  certifikatë lindje; certifikatë lindje me 

shënimin “për lidhje martese”; Dokumentet duhet të legalizohen 

në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin 

e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Ju bëjmë me dije se 

dokumenti i pranueshëm si dokument  identifikimi, është Karta e 

identitetit shqiptare brenda afatit të vlefshmërisë. Pasaporta 

konsiderohet mjet udhëtimi, prandaj nuk pranohet si mjet identifikimi në 

rastin e martesës. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

577 17.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim diplome nga 

IAL 

17.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, pergjigjen per njehsimin e diplomes e merrni permes e-mail 

tuaj. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa 

pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen 

orare 08.00 – 19.00.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

578 17.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Deklarimi i humbjes 

së dokumenteve të 

ndryshme 

20.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se ju mund te aplikoni per sherbimin Deklarimi i humbjes së 

dokumenteve të ndryshme. "Deklarimi i humbjes së dokumenteve të 

ndryshme" është një shërbim elektronik, i cili u mundëson qytetarëve të 

kryejnë online procesin e deklarimit të humbjes së dokumenteve të 

ndryshme. Hapat e procedurës- Identifikohuni si qytetar në portalin e-

Albania; - Zgjidhni  shërbimin "Deklarimi i humbjes së dokumenteve të 

ndryshme"; - Klikoni butonin" Përdor"; - Plotësoni formularin elektronik 

me të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular; - Pas përgatitjes së 

vërtetimit të humbjes, ju do të njoftoheni me e-mail dhe te seksioni 

“Dokumentet e mia” në e-Albania. Kini parasysh, Aty ku kerkohet numri 

i dokumentit, Vendosni numrin e shasise. Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



579 18.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim diplome në 

IAL 

20.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, Po duhet vula apostile nga shteti i huaj. Për cdo pyetje apo 

paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose 

online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. 
Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

580 20.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

konvertim i lejes së 

drejtimit  

20.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni tek shërbimet konsullore në e-albania 

shërbimin: Aplikim për vërtetimin e verifikimit të lejes së drejtimit 

(patentës) për konvertim ose denoncim https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12584 Ky 

shërbim elektronik iu mundëson shtetave shqiptarë rezidentë jashtë 

territorit të Shqipërisë, të marrin verifikimin e lejes së drejtimit 

(patentës) për konvertim ose denoncim përmes postës duke aplikuar 

online pranë përfaqësive diplomatike dhe konsullore përkatëse. Shtetasit 

shqiptarë të cilët kanë nevojë të pajisen me vërtetimin e verifikimit të 

lejes së drejtimit (patentës) për konvertim ose denoncim, pas plotësimit 

të formularit dhe kryerjes së verifikimeve të nevojshme nga përfaqësues 

të ambasadës/konsullatës, njoftohen se aplikimi është pranuar. Shtetasi 

shqiptar informohet me anë të e-mail-it mbi procedurat që duhen ndjekur 

në vijim për: 1. Kryerjen e pagesës, 2. Dërgimin e mandatin origjinal,     
3. Dërgimin e një zarfi me pullë të parapaguar me adresën e shtëpisë të 

shënuar qartë dhe me gërma të mëdha për dërgimin e vërtetimit të lejes 

së drejtimit për konvertim ose denoncim. Vërtetimi mbi verifikimin e 

lejes së drejtimit (patentës) për konvertim ose denoncim dërgohet me 

postë në adresën e shënuar nga vetë qytetari. Informimi i hapave të 

ndërmarra dhe njoftimi kryhet me anë të adresës elektronike (e-mail) të 

shënuar në formularin e aplikimit. Lidhur me pyetjen Tuaj, lidhur me 

periudhën kohore të qëndrimit në shtetin e huaj, është kompetente 

konsullata dhe shteti ku do konvertohet leja e drejtimit. Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

581 19.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese  

20.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon : Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12584
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12584


ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 
Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e 

posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit te identifikimit; Martesa 

nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. 

Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 
582 20.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Tejkalim i afati ligjor 

të lëvrimit të 

shërbimit 

 

20.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se afati ligjor per Tù pajisur me certifikatë pronësie, Kopje kartele të 

pasurisë, Kopje fragmenti të hartës kadastrale, është 30 dite. Fleta e 

aplikimit merr afatin ligjor të vetëm një shërbimi, ndërkohë që në hapin e 

dytë keni shtuar dhe dy shërbime të tjera. Nëse keni tejkalim të afatit 

ligjor të lëvrimit të shërbimit, plotësoni akesën në portalin e 

bashkëqeverisjes në linkun e mëposhtëm: 
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

583 19.07.2023 Kërkesë për 

informacion për  

dokumentacion për 

hipotekimin e pronës 

20.07.2023 Përshëndetje, Duke qënë se kërkesa juaj për informacion është specifike, 

Ju lutemi na kontaktoni  ne kanalin tone te komunikimit live chat ne 

faqen tone zyrtare  https://www.adisa.gov.al nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar hap pas hapi per rastin tuaj. 

Keshtu mund te kuptojme me mire rastin dhe t'ju ndihmojme ne kohe 

reale. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

584 21.07.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Portalin Shqipëria  

Që Duam 

24.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju lutemi na 

kontaktoni ne numrin jeshil pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ne  menyre qe te kuptojme me mire 

problematiken tuaj dhe te mund t'ju ndihmojme me mire. Lidhur me 

pyetjen tuaj per ofrimin e nje sherbimi te pershpejtuar, ju bejme me dije 

se cdo sherbim ka nje afat te caktuar per t'u permbushur. Ne rast mos 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://www.adisa.gov.al/


marrjes te sherbimit brenda afateve te parashikuara dhe te afishuara ne 

portalin e-albania, ju mund te depozitoni ankesen tuaj prane 

portalit https://www.shqiperiaqeduam.al/. Faleminderit!  

585 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese mes 

dy shtetasve shqiptarë 

 

24.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën 

e Shqipërisë është si më poshtë vijon: Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e 

posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Martesa 

nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. 

Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur me pyetjen tuaj , ju bëjmë me 

dije se  kjo është procedura e vetme ligjore për shpalljen e martesës. 

Shpallja e martesës nuk realizohet online. Për cdo pyetje apo 

paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose 

online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. 

E plotë Nuk ka 

586 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

fshirje e hipotekës 

ligjore  

24.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se fshirjen e kufizimeve e bën pronari  për të hequr kufizimet mbi 

pronën. Paralelisht me fshirjen duhet të aplikohen dhe tre dokumentet e 

pronësisë, pasi shënimi i kufizimit qëndron në secilin prej dokumenteve. 

Certifikatë pronësie, Kopje kartele të pasurisë, Kopje fragmenti të hartës 

kadastrale. Për rrjedhojë jeni i detyruar të zbatoni shkresën e ASHK. Për 

çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


587 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjobat e automjeteve 

të huaja  

24.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të bërë verifikimin që kërkoni, paraqituni pranë drejtorisë së 

postave.Nëse mjeti i huaj ka marrë gjobë, jashtë territorit të shtetit ku ka 

dosjen, gjoba shfaqet në sistemin tims gjatë kontrollit doganor. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

588 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion për  

leje ndertimi  

24.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, ju duhet te aplikoni tek sherbimi  Aplikimi për Leje Ndërtimi 

(e-Lejet)-- Kërkesë për lëshimin e deklaratës paraprake për kryerje 

punimesh.  Bashkelidhur gjeni linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093  
Ky eshte sherbimi qe i pershtatet punimeve qe do te beni, megjithate 

paraprakisht do te interesoheni prane njesise ku banoni, sepse mund te 

mos jete nevoja ta aplikoni online. Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

589 22.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese mes 

një shtetasi shqiptar 

dhe një shtetasi të 

huaj  

24.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja 

e martesës.  Procedura për të 

bërë shpalljen emartesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi t

ë huaj është si më poshtë vijon : Në rastin e lidhjes së martesës me një 

shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar:  
certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 
dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin 

e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese);  dokument ku 

vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë me vulë 

APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 
 Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të 

afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të 

lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: certifikatë 

lindje; certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 
Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093


Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, 

dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt 

akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes 

civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

590 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese mes 

një shtetasi shqiptar 

dhe një shtetasi të 

huaj 

26.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se ju duhet te beni shpalljen e marteses ne gjendjen tuaj civile ne 

Shqiperi, ndonese do te martoheni ne France dhe pas shpalljes ju pajisin 

me kete certifikate qe po kerkoniNë rastin e lidhjes së martesës me një 

shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 
certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 
dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin 

e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 
dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 
fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit.Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku 

ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit 

të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të 

lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm:certifikatë 

lindje;certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 
Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare.Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i 

martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet 

për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e 

gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.  

E plotë Nuk ka 



Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose live chat 

online ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ . Faleminderit 

591 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë prone 

sie 

26.07.2023 Përshëndetje,  Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje! kërkoj nga Agjensia Shtetrore e 

Kadastrës (Z.V.R.P.P DR RURALE 1) të më ndihmoj për të ditur se ku 

ësht  bërë gabim në procesimin e aplikimit të babait tim, për tu  paisur 

me certifikatën e pronësisë (L1-lëshimi i certifikatës së pronësisë) si 

duhet të veprojmë ndryshe se u bë që me 17.01.2023 që kjo përgjigje nuk 

vjen në portalin e-albania të Ruzhdiut edhe pse ësht  paguar shërbimi i 

kërkuar. Bashkangjitur po ju dërgoj faturën,plotësimin e AV-ve si dhe 

një përgjigje e Ashk e cila na informon se do paiseni me documentin e 

kërkuar etj. Ju faleminderit për mirëkuptimin, Punë të mbarë. 

Faleminderit.  

E deleguar  Nuk ka 

592 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim per 

kompesim financiar 

dhe fizik  

26.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se ju mund te aplikoni per sherbimin  Aplikim për kompensim 

financiar dhe fizik. Bashkelidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14277 . 

Dokumentacioni i nevojshëm Dokumente që ngarkohen nga 

aplikanti: - Deklaratë noteriale, të nënshkruar nga subjekti i 

shpronësuar/përfaqësuesi me prokurë i të gjithë trashëgimtarëve ligjorë 

të subjektit të shpronësuar, përmes së cilës subjektet vetëdeklarojnë nëse 

vendimi përfundimtar i kompensimit apo vlerësimi i tij është ankimuar 

apo jo në rrugë gjyqësore si dhe nëse këto subjekte kanë qënë apo jo të 

paditur apo persona të tretë në proceset, për të cilët ata aplikojnë për 

kompensim, janë kundërshtuar apo jo gjyqësisht nga ana e tyre, si dhe 

nëse këta subjekte kanë qenë të paditur apo persona të tretë në proceset 

gjyqësore me objekt ankimin e vendimit për të cilin ata aplikojnë; - 

Deklaratë noteriale, të nënshkruar nga subjekti i 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14277
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14277


shpronësuar/përfaqësuesi me prokurë i të gjithë trashëgimtarëve ligjorë 

të subjektit të shpronësuar, përmes së cilës subjektet vetëdeklarojnë nëse 

kanë përfituar apo jo nga dispozitat e ligjit për ndarjen e tokës bujqësore 

si dhe nëse kanë përfituar kompensim fizik për vendimin me të cilin 

aplikojnë; - Dëshmi trashëgimie nëse ka ndryshuar rrethi i 

trashëgimtarëve; - Prokurë e nënshkruar nga të gjithë trashëgimtarët e 

ligjshëm, ku si tagër i nevojshëm të jetë dhe e drejta për të tërhequr 

vlerën financiare, në emër të tyre; - Konfirmimin nga ASHK përkatëse 

mbi gjëndjen juridike të pronës që kompensohet dhe nëse është ushtruar 

apo jo e drejta e parablerjes; - Vërtetim për numrin e llogarisë bankare; - 

Mandat pagesë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 
593 25.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqerie 

26.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se Moshen e keni fiks per aplikim per pension pleqerie ,por 

minimalisht duhet te keni 15 vite pune. Gjithesesi ne po ju dergojme 

linkun e sherbimit te aplikimit ne llogarine e-albania ,me pas aplikimi 

shqyrtohet nga insitucioni kompetent, ne rastin tuaj ISSH. Aplikim per 

pension pleqerie, suplementar pilot, suplementar lundrues i ndertetesve, 

apo suplementar per akademik. Bashkelidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156  
-  Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania  -  Zgjidhni shërbimin 

"Aplikim për pension pleqërie, suplementar pilot, suplementar lundrues 

i   nëndetëseve apo suplementar për akademik"  -  Klikoni butonin 

"Përdor";  -  Përzgjidhni llojin e pensionit për të cilën do të parashtroni 

kërkesën për përfitim;  -  Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e 

nevojshme mbi periudhat e punësimit, marrëdhëniet financiare si dhe 

përfitimeve të tjera të nevojshme;  -  Klikoni butonin “Dërgo” në fund të 

formularit.  -  Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë 

aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Ju lutem 

mbani në konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të 

shoqërohet me numrin e aplikimit tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156


594 25.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

sherbime noteriale  

27.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, ne nuk e disponojme kete informacion qe kerkoni. ADISA eshte 

pergjegjes per ofrimin e asistences lidhur me sherbimet online qe 

ofrohen ne platformen e-albania. Megjithate, ju mund te interesoheni 

prane nje zyre noterie tjeter per te kerkuar informacionin qe keni 

adresuar. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

595 27.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë akti 

martesor 

27.07.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se shërbimi "Certifikate nga akti i marteses" mundësohet online ne 

portalin e-albania per aktet e regjistruara pas vitit 2010 . Per aktet e 

martesave te regjistruara para vitit 2010, do paraqiteni ne zyren e 

gjendjes civile te arkivave prane prefektures se qarkut Tuaj. Kjo vjen per 

te gjitha qarqet, perjashtuar qarku Tirane.Per qarkun e Tiranes, 

procedohet si me poshte vijon: Per Tirana qytet, do paraqiteni prane 

Bashkise Tirane per te terhequr certifikatat. Per fshatrat, do paraqiteni 

prane Prefektures se Qarkut Tirane. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

596 27.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë akti 

martesor 

27.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te terhequr certifikaten nga akti i marteses, kur martesa eshte 

lidhur para vitit 2010, lutemi paraqituni prane Prefekturës së qarkut ku 

eshte lidhur martesa.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

597 26.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

bonusin e bebes 

27.07.2023 Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju mund te perfitoni bonusin e 

bebes sipas hapave te meposhtme: Prindërit e fëmijës së porsalindur (të 

celebruar/pa celebruar) paraqiten pranë sportelit të dedikuar dhe 

paraqesin këto dokumente: Kartën e identitetit të dy 

prindërve;Certifikatën e Aktit të lindjes. Nëpunësi i gjendjes civile bën 

fotokopje të Kartës së Identitetit dhe kryen veprimet e verifikimit online 

të statusit të nënës për të bërë regjistrimin e fëmijës së porsalindur në 

Regjistrin Kombëtar të Gjendjes Civile (RKGjC) të vitit 2010.Nëpunësi i 

gjendjes civile plotëson të dhënat për fëmijën e porsalindur në sistemin e 

gjendjes civile, duke vendosur të dhënat mbi emrin e fëmijës, mbiemrin 

që do të mbajë (në rast se nuk ka kundërshtime, të babait), datën, orën, 

vendin e lindjes, peshën, si dhe adresën e banimit. Në rast se prindërit 

nuk janë të celebruar, vendoset adresa e nënës. Gjithashtu, në këtë formë 

plotësimi, hidhen edhe të dhëna për efekt statistikor për INSTAT. 

E plotë Nuk ka 



Informacion që plotësohet për INSTAT: (a) vendi i lindjes, (b) pesha e 

fëmijës, (c) vitet e martesës, (d) Radha e lindjes (për nënën). Nëpunësi 

rinton Certifikatën e Aktit të lindjes, me emrin e fëmijës, e cila 

nënshkruhet nga prindërit dhe nëpunësi, si dhe vendoset vula përkatëse, 

si dhe Certifikatën e Lindjes së fëmijës, në dy kopje, një për prindërit 

dhe një për dosjen e nëpunësit. Pas regjistrimit, nëpunësi kryen 

verifikimet e nevojshme për përcaktimin e masës se ndihmës së 

menjëhershme financiare (bonusi). Ndihma e menjëhershme financiare 

(bonusi) i jepet nënës, menjëherë pas marrjes së Certifikatës së 

Asistencës në Lindje, në formën e një çeku, të emetuar në emër të nënës 

dhe të pagueshëm: 35 (tridhjetë e pesë mijë) lekë menjëherë pas lëshimit 

nga institucionet e shërbimit spitalor të dokumentit “certifikatë asistence 

në lindje”; 75 (shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë menjëherë pas lëshimit nga 

institucionet e shërbimit spitalor të dokumentit “certifikatë asistence në 

lindje”;115 (njëqind e pesëmbëdhjetë mijë) lekë menjëherë pas lëshimit 

nga institucionet e shërbimit spitalor të dokumentit “certifikatë asistence 

në lindje”; Diferenca e mbetur prej 5 (pesë mijë) lekësh, sipas pikës 6, 

përfitohet paas përfundimit të procedurave të regjistrimit të fëmijës në 

Regjistrin Kombëtar të Gjendjes Civile. Në rastet kur fëmija lind 

në maternitetet publike dhe  prindërit nuk kanë përcaktuar emri, 

diferenca e mbetur prej 5 (pesë mijë) lekësh, sipas pikës 6, përfitohet pas 

përfundimit të procedurave të regjistrimit të fëmijës në Regjistrin 

Kombëtar të Gjendjes Civile. Me qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i 

gjendjes civile pajis prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: 

Certifikatë familjare dhe Certifikatë lindje, me shënimin “Për bonusin e 

lindjes”. Në përfundim, prindi pajiset me këto dokumente: Diferenca e 

mbetur prej 5 (pesë mijë) lekësh, sipas pikës 6, përfitohet pas 

përfundimit të procedurave të regjistrimit të fëmijës në Regjistrin 

Kombëtar të    Gjendjes Civile.Në rastet kur fëmija lind në maternitetet 

publike dhe  prindërit nuk kanë përcaktuar emri, diferenca e mbetur prej 

5 (pesë mijë) lekësh, sipas pikës 6, përfitohet pas përfundimit të 

procedurave të regjistrimit të fëmijës në Regjistrin Kombëtar të Gjendjes 

Civile. Certifikata e asistencës në lindje; Raporti i lehonisë të nënës; 

Kartela e konsultorit 0-4 vjeç; Kartela e vaksinimit 0-14 vjeç; Kartela 

mjekësore e neonatit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 



598 27.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

portalin Me ty për 

Shqiperinë që Duam  

27.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bejme me 

dije se  ju mund të drejtoheni pranë Portalit Me Ty Për 

Shqipërinë Që Duam, në mënyrë që të drejtoni ankesën tuaj 

në seksionin ANKESA IME, ne rast te voneses se perftimit te sherbimit 

per te cilin keni aplikuar.  Bashkëlidhur gjeni linkun për te drejtuar 

në portal ankesen tuaj:  https://www.shqiperiaqeduam.al/  Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

599 27.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

portalin Me ty për 

Shqipërinë që Duam 

27.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bejme me 

dije se  ju mund të drejtoheni pranë Portalit Me Ty Për 

Shqipërinë Që Duam, në mënyrë që të drejtoni ankesën tuaj 

në seksionin ANKESA IME, ne rast te voneses se perftimit te sherbimit 

per te cilin keni aplikuar.  Bashkëlidhur gjeni linkun për te drejtuar 

në portal ankese tuaj:  https://www.shqiperiaqeduam.al/  Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

600 26.07.2023 Kërkesë për 

informacion  

zyrtar 

 të pasurisë  

27.07.2023 Si rregull duhet te celni deshmine e trashegimise qe ju jep te drejten 

legjitime per ta kerkuar kete informacion. Hartoni dhe nje kerkese me 

shkrim, duke qene se nuk keni asnje dokument do te ishte mire te benit 

dhe nje plan rilevimi per te evidentuar pasurine per te cilen e kerkoni 

informacion. Tek kerkesa juaj mund te parashtroni dhe pyetjen se si te 

veproni per ta regjistruar ne emrin tuajAplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe 

publikë) Bashkelidhur gjeni linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

601 28.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

licencë arsimi 

parashkollor  

31.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, ju mund te aplikoni per sherbimin  Aplikim për licencë për 

arsim parauniversitar(kopsht/shkollë 9-vjeçare/shkollë e mesme) 

prane portalit e-albania. Bashkelidhur linku i aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750 . Ju 

lutemi, kontrolloni ne seksioni  Dokumentation i Nevojshem per te 

pare te gjithe dokumentat qe ju nevojiten ne varesi te aktivitetit qe i 

afermi juaj do te hape. Hapat e procedures - Identifikohuni si biznes 

në portal - Zgjidhni shërbimin Liçensim për “Aplikim për licensë për 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/
https://www.shqiperiaqeduam.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750


arsim parauniversitar(kopsht/shkollë 9-vjeçare/shkollë e mesme)” - 

Klikoni butonin" Përdor" - Plotësoni formularin elektronik me të dhënat 

e nevojshme mbi adresën e biznesit dhe ngarkoni dokumentet e 

nevojshme të kritereve të licencës. - Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e 

fundit të formularit. - Merrni numrin e çështjes në përgjigje të dërgimit të 

aplikimit, me të cilën mund të gjurmoni më pas çështjen e hapur duke 

përdorur shërbimin ”Gjurmimi i çështjeve nga Qendra Kombëtare e 

Biznesit (licenca)”. - Dërgoni me postë versionin origjinal vetëm për 

dokumentet e skanuara gjatë aplikimit online. - Sportelisti verifikon 

dokumentet e aplikimit dhe nëse ato janë të gjitha të nënshkruara 

elektronikisht, e konfirmon çështjen duke e kaluar te regjistruesi. Nëse 

një pjesë e dokumenteve janë të panënshkruara elektronikisht (pra, të 

skanuara nga origjinali), atëherë sportelisti e le pezull çështjen deri në 

mbërritjen e dokumenteve origjinale. - Pasi dokumentet origjinale 

mbërrijnë në QKB, sportelisti verifikon që ato janë të njëjta me versionin 

e skanuar të dërguar gjatë aplikimit online. Më pas konfirmon krijimin e 

çështjes (sistemi i brendshëm i QKB-së gjeneron LC-në përkatëse dhe 

lajmëron aplikantin me e-mail). - Çështja i shfaqet regjistruesit të QKB-

së për trajtim të mëtejshëm. Regjistruesi proceson aplikimin dhe pas 

aprovimit të tij, çështja i kalon ministrisë për shqyrtim.  Në rast se 

regjistruesi nuk e aprovon aplikimin, aplikanti njoftohet me e-mail për 

arsyen e refuzimit. - Ministria shqyrton aplikimin dhe merr vendim 

aprovues ose refuzues për çështjen.  Në rast refuzimi, aplikanti njoftohet 

me e-mail edhe mbi arsyen. - Në rastin e aprovimit të aplikimit nga 

ministria, licenca përkatëse ose aktivizohet direkt prej saj kur dhënia e 

licencës është pa pagesë ose shfaqet në radhën e punës të sportelistit të 

QKB-së për ngarkimin e mandatit të pagesës. - Pas kryerjes së pagesës 

nga aplikanti, licenca aktivizohet nga sportelisti i QKB-së. Sportelisti 

vijon me gjenerimin e dokumentit të licencës, e nënshkruan atë 

elektronikisht dhe e dërgon në seksionin “Dokumentet e mia” te 

“Hapësira ime”.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit.  

https://e-albania.al/sherbimi.aspx?kodi=8217
https://e-albania.al/sherbimi.aspx?kodi=8217


602 28.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

verifikim date 

martese 

31.07.2023 Përshëndetje, Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike 

dhe ne kemi nevoje per me shume detaje per rastin tuaj qe t'ju 

ndihmojme, Ju lutemi na kontaktoni  ne kanalin tone te komunikimit live 

chat ne faqen tone zyrtare  https://www.adisa.gov.al nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar hap pas hapi per 

rastin tuaj. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

603 26.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vertetim pensioni  

31.07.2023 Pershendetje, Ju lutem specifikoni moshen sa vjec jeni, pasi ju mund te 

keni marre pension te parakohshem dhe duke qene se tani keni bere 

moshen per pension, duhet te aplikoni per pension pleqerie te plote, ndaj 

nuk ju shfaqet dhe vertetimi. Na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, qe tju 

sqarojme me tej per rastin tuaj. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

604 27.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kartën e shëndetit për 

shtetasit e huaj  

31.07.2023 Pershendetje,  Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, si fillim duhet te beni regjistrimin e tyre ne e-Albania, pasi nga 

portali do gjenerojne te gjitha dokumentet, me pas kryeni aplikimin per 

Karte Shendeti nga portali e-albania. Bashkelidhur gjeni 

linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=8220  Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

605 28.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Regjistrimi i individit 

në e-albania 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë të dhënat e sakta duhet të dërgoni email në adresën: 
helpdesk@e-albania.al. Përshkruani problemin Tuaj, dhe bashkëlidhni në 

email këto të dhëna, Foto të kartës së identitetit, Emrin e nënës, 
Emrin e babait, Vendlindjen dhe datlindjen e nënës. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

606 28.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën 

e Shqipërisë është si më poshtë vijon: Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 
Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=8220
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=8220
mailto:helpdesk@e-albania.al


posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Martesa 

nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. 

Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur me pyetjen tuaj , ju bëjmë me 

dije se ju duhet te keni Vetem karte Identiteti gjate kesaj procedure. 

Passaporta nuk eshte dokument i vlefshem per te kryer shpalljen e 

marteses.  Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 
607 28.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqerie 

31.07.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se ju do të aplikoni nga llogaria e nënës tuaj në e-albania për 

shërbimin: Aplikim për pension pleqërie, suplementar pilot, 

suplementar lundrues i nëndetëseve apo suplementar për akademik. 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156  

Hapat e procedurës: -  Identifikohuni si qytetar në portalin e-

Albania  -  Zgjidhni shërbimin "Aplikim për pension pleqërie, 

suplementar pilot, suplementar lundrues i   nëndetëseve apo suplementar 

për akademik"  -  Klikoni butonin "Përdor";  -  Përzgjidhni llojin e 

pensionit për të cilën do të parashtroni kërkesën për 

përfitim;  -  Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme 

mbi periudhat e punësimit, marrëdhëniet financiare si dhe përfitimeve të 

tjera të nevojshme;  -  Klikoni butonin “Dërgo” në fund të 

formularit.  -  Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë 

aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Ju lutem 

mbani në konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të 

shoqërohet me numrin e aplikimit tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156


608 29.07.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

31.07.2023 Pershendetje,  Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se Lidhja e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën e 

Shqipërise: Hapi i  pare per lidhjen e marteses eshte shpallja e marteses. 

Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi 

i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / 

njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e 

martesës janë: prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, 

me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të 

identifikimit; Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit. Lidhja e martesës ndërmjet dy shtetasve 

shqiptarë, me vendqëndrim në një shtet të huaj: Nëse martesa do të 

lidhet në një shtet të huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e 

martesës, duhet të pajisen me këto dokumente:certifikatë 

lindje;certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; Këto 

dokumente duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, për të ndjekur më pas 

procedurën e lidhjes së martesës sipas legjislacionit të vendit të huaj ku 

bashkëshortët e ardhshëm kanë vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim 

kryhet në zyrat e Postës Shqiptare. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne live-chat online ne 

faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

609 30.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese  

midis dy shtetasve 

shqiptarë 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën 

e Shqipërisë është si më poshtë vijon : Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 
Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Martesa 

nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. 

Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

610 29.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për ndryshim 

të personit fizik 

31.07.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, mesa late te 

kuptohet ju keni 1 ambjent fizik ku ushtroni aktivitetin tuaj, dhe 1 biznes 

tuajin. Ne rast te tille, ju mund te aplikoni per sherbimin  Aplikim për 

ndryshim të personit fizik  prane portalit e-albania. Hapat e 

procedurës - Identifikohuni si biznes në portal; - Zgjidhni shërbimin 

"Aplikim për ndryshim të personit fizik”; - Klikoni butonin "Përdor"; - 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi subjektin; 

- Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit; - Punonjësi i 

QKB-së proceson kërkesën e ardhur dhe në varësi të vendimit që merret 

i kthen përgjigje me e-mail aplikuesit, me URL-në e shkarkimit të 

përgjigjes elektronike të ruajtur tek “Dokumentet e mia” në e-Albania, 

ose me njoftimin e arsyes së refuzimit. Bashkelidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15387 Ju 

kujtojme se duhet te keni nenshkrim elektronik pasi nuk kalon asnje 

aplikim pa u nenshkruar elektronikisht. Bashkelidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na 

kontaktoni ne live-chat online ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

611 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lista e notave  

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë dëftesën e fëmijëve Tuaj, mjafton të kërkoni në 

google smip.al, të regjistroheni si përdorues i faqes dhe më pas të 

logoheni me të dhënat Tuaja në e-albania. Klikoni linkun smip.al dhe 

logohuni me të dhënat në e-albania. Ky veprim u dërgon në faqen tuaj në 

e-albania. Kontrolloni tek seksioni "Dokumentet e mia" dhe do gjeni 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15387
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15387
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521
https://www.adisa.gov.al/


dëftesën e fëmijës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

612 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

orarin e portalit  

e-albania 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se e-albania nuk ka zyra fizike për qytetarët. Orari i aplikimeve është 

24 në 24, pra aplikoni çdo ditë të javës dhe në çdo orar. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

613 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

depozitimin e 

pasqyrave  

financiare 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të depozituar pasqyrat financiare duhet të aplikoni nga 

llogaria e biznesit shërbimin: Depozitimi i pasqyrave financiare dhe 

raporteve të auditimit (për subjektet me administrator shqiptar dhe/ose të 

huaj) Submission of financial statements and audit reports (for entities 

with Albanian and/or foreign administrators), në linkun e mëposhtëm: 
https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12582 Nëse 

keni probleme me rubrikat në brendësi të aplikimit, dërgoni email në 

adresën: info.qkb@qkb.gov.al. Sistemi nuk ka pasur probleme por duke 

qenë se janë ditët e fundit të afatit ligjor për depozitimin e bilancit, 

sistemi mbingarkohet. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

614 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

depozitimin e 

pasqyrave  

financiare 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të depozituar pasqyrat financiare duhet të aplikoni nga 

llogaria e biznesit shërbimin: Depozitimi i pasqyrave financiare dhe 

raporteve të auditimit (për subjektet me administrator shqiptar dhe/ose të 

huaj) Submission of financial statements and audit reports (for entities 

with Albanian and/or foreign administrators), në linkun e mëposhtëm: 
https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12582 Nëse 

keni probleme me rubrikat në brendësi të aplikimit, dërgoni email në 

adresën: info.qkb@qkb.gov.al . Nëse keni problem që nuk u importohen 

të dhënat personale nga regjistri kombëtar i gjendjes civile, dërgoni 

email në adresën: helpdesk@e-albania.al Sistemi nuk ka pasur probleme 

por duke qenë se janë ditët e fundit të afatit ligjor për depozitimin e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12582
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12582
mailto:info.qkb@qkb.gov.al
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mailto:helpdesk@e-albania.al


bilancit, sistemi mbingarkohet. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

615 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

statusin e  

aplikimit 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se statusi që referoni, do të thotë që procedura është duke 

përfunduar.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

616 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pasaportë  

biometrike 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se, keni të drejtë të aplikoni për pasaportë re. Blini kuponin në postë 

dhe paraqituni tek IdentiTek duke pasur me vete dhe pasaportën aktuale. 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

617 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim per 

leternjoftim 

elektronik  

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se procedura e pajisjes me leternjoftim elektronik( karte identiteti) 

eshte: - Nese pajisja me karte identiteti eshte per here te pare, duhet te 

paraqiteni prane gjendjes civile te pajiseni me vertetim banor i 

njesise per pajisje per here te pare me leternjoftim elektronik Blini 

kuponin ne sportelet e postes shqiptare. Paraqituni pranë IdentiTek. 

Sjellim ne vemendje se kur eshte pajisje per here te pare, duhet te 

paraqiteni vetem ne piken IdentiTek qe i korrespondon qytetit tuaj 

dhe  njesise Tuaj administrative. - Nese keni rinovim te leternjoftimit 

elektronik, mjafton te blini kuponin dhe te paraqiteni ne cdo pike 

IdentiTek. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

618 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

lidhjen e martesës 

31.07.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. 
Ju nuk e keni specifikuar nëse lidhja e martesës do të jetë me shtetas/e 

shqiptar/e apo me të huaj . Po Ju nisim procedurat për të dyja rastet; - Në 

rastin e lidhjes së martesës me një shtetas shqiptar/e, Kërkesa 

për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i 

caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / 

njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

E plotë Nuk ka 



bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshem per shpalljen 

e marteses midis dy shtetasve shqiptare ne republiken e Shqiperise eshte: 
certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese” e cila merret në 

sportelin e gjendjes civile. karta e identitetit shqiptare brenda afatit të 

vlefshmërisë; prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë present në procedurën e shpalljes; -Në rastin e lidhjes së 

martesës me një shtetas të huaj, Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, 

përkthyer, noteruar: 1.certifikatë lindje, e plotësuar me të 

gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 2.dokumentin / certifikatë që vërteton se 

nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për 

leje lidhje martese); 3.dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit 

në shtetin e huaj; 4.fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto 

dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki 

/ Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 1.certifikatë lindje; 2. certifikatë 

lindje me shënimin “për lidhje martese”; Dokumentet duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën 

dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin 

procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i 

martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet 

për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e 

gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Lidhur me 

pyetjen Tuaj, shpallja e martesës online bëhet vetëm për shqiptarët 

rezidentë në Itali. Për të gjithë rastet e tjerë ndiqet procedura e 

mësipërme. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9781 Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit. 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9781
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9781


619 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Njehsim diplome  

nga IAL 

 

02.08.2023 Përshëndetje, Duke qënë se kërkesa juaj për 

informacion është specifike,  ne kemi nevojë për më shumë detaje për 

rastin tuaj që t'ju ndihmojmë. Ju lutemi na kontaktoni  në kanalin tonë të 

komunikimit live chat në faqen tonë zyrtare https://www.adisa.gov.al 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 për t’ju sqaruar hap 

pas hapi për rastin tuaj. Faleminderit.   

E plotë Nuk ka  

620 01.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

passaportë  

biometrike 

02.08.2023  Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se,  për të rezervuar orar për kryerjen e passaportës, ju duhet të 

drejtoheni pranë zyrave të Identitek, ose ish-Aleat.  Paraprakisht, duhet 

të keni në dorë kuponin e marrë nga posta dhe me pas të paraqiteni për 

rinovimin e passaportës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00, ose na kontaktoni në live-chat online në faqen tonë 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka  

621 01.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim pune 

02.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se Vërtetimi nuk 

merret për periudha paraardhëse. Nëse qytetarit i ka ndryshuar statusi nga 

i papunë, në i punesuar, nuk gjeneroni dot vërtetim papunesie. Megjithatë, 

ekziston mundësia që ju të noteroni kartonin e papunësisë, në rast se e keni 

atë. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin 

e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

622 02.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese  

mes dy shtetasve  

shqiptarë 

 

02.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën 

e Shqipërisë është si më poshtë vijon : Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative 

ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë 

e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese”;fotokopje e dokumentit të identifikimit; Martesa 

nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. 

Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

623 02.08.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

02.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se pjesë e aktit të lidhjes së martesës janë dy dëshmitarë. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

624 02.08.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese midis 

një shtetasi shqiptar 

dhe një shtetasi të 

huaj 

03.08.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja 

e martesës.  Procedura për të 

bërë shpalljen emartesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi t

ë huaj është si më poshtë vijon : Në rastin e lidhjes së martesës me 

një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) 

paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes 

civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes 

Civile; dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 
dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 
fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar Shpallja e martesës kryhet në Bashki 

/ Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm:  certifikatë lindje; 
certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; Dokumentet 

duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm 

ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, 

dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt 

E plotë Nuk ka 



akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes 

civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose na kontaktoni ne live chat online, ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/  Faleminderit! 

625 03.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim  

vendbanimi 

03.08.2023 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju 

informojmë se për të saktësuar adresën tuaj duhet  të aplikoni online 

nëpërmjet e-albania shërbimin : Aplikim 

për ndryshim/saktësim vendbanimi në linkun https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419  - 
Klikoni butonin "Përdor"; - Plotësoni të dhënat e kërkuara në formular 

lidhur me adresën e re të vendbanimit. Plotësimi i elementëve të adresës 

duhet të bëhet sipas formatit të adresës të cilën e gjeni tek Regjistri 

Kombëtari Adresave http://adresari.mb.gov.al/map/; - 

Ngarkoni dokumenti që vërteton pronësinë/përdorimin e banesës dhe 

klikoni butonin "Dërgo". Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

626 03.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese   

mes dy shtetasve 

shqiptarë 

 

04.08.2023 Pershendetje!  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se nëse keni shtetësi shqiptare do bëni procedurën e martesës si 

shtetase shqiptare dhe jo greke. Për më tepër informacion ju mund të 

interesoheni edhe në Zyrën e Gjendjes Civile.  Megjithatë, Në rast se jeni 

në Greqi aplikoni për prokurë të posaçme nëpërmjet konsullatës dhe 

autorizoni partnerin shqiptar në Shqipëri të bëj shpalljen e martesës edhe 

për ju Por ama, duhet të keni kartë identiteti shqiptare të vlefshme që të 

bëni shpalljen.  Bashkëlidhur gjeni linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9783 Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na 

kontaktoni ne live chat online ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/Faleminderit!   

E plotë Nuk ka 

627 04.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim  

passwordi 

04.08.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email  ose nese keni nje aktive ne 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
http://adresari.mb.gov.al/map/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9783
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9783


perdorim dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-

albania.al  - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - datëlindja e 

nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për 

llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar 

email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të cilit 

zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  
Faleminderit! 

628 04.08.2023 Kërkesë për 

informacion për  

login në portalin  

e-albania 

04.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se:Regjistrimi në portalin qeveritar e-Albania mund të kryhet si për 

shtetasit shqiptarë, ashtu dhe për shtetasit e huaj të pajisur me leje 

qëndrimi në Shqipëri. Shtetasit shqiptarë  regjistrohen nëpërmjet Numrit 

Personal të Identifikimit, të cilin e gjejnë në kartën e tyre të 

identitetit. Pasi të jetë hapur portali www.e-albania.al duhet të ndiqen 

hapat e mëposhtëm: Klikoni "Regjistrohu/Register". Plotësoni të gjitha 

të dhënat e specifikuara në formularin e regjistrimit. Kodi i përdoruesit 

(NID: Numri personal i identifikimit) / User Personal Identification 

Number (NID) : Është numri personal i identifikimit.Data e skadimit të 

kartës së identitetit / Identification document expiry date: Vendosni 

datën e skadimit të kartës së identitetit në formatin 

datë.muaj.vit.Fjalëkalimi / Password: Sigurohuni që fjalëkalimi të jetë 8 

deri në 12 karaktere i gjatë dhe nuk duhet të fillojë ose mbarojë me 

hapësira.E-mail: Në këtë adresë do të vijë linku i aktivizimit të llogarisë 

dhe të gjitha njoftimet që kanë te bëjnë me aplikimet tuaja. 
Numri i celularit / Mobile phone number: Sigurohuni që të vendoset në 

formatin e duhur. Për numrat shqiptarë formati është '06xxxxxxxx' 

ndersa për numrat jashtë Shqipërisë, formati i saktë është 

'0044/0039/0032xxxxxxxx', në varësi të shtetit ku jetoni. Të dhënat 

personale (Emri / Name, Mbiemri / Surname, Atësia / Father Name, 

Mëmësia / Mother Name, Datëlindja / Birthdate): Duhet të bëhet kujdes 

që të gjitha të dhënat të jenë të sakta dhe të përputhen më të 

dhënat e Regjistrit të Gjendjes Civile. * Kujdes me të dhënat që mund të 

kenë "ë", ose "ç". Nëse edhe pas verifikimit të të dhënave tuaja në 

Gjendjen Civle do të keni vështirësi me regjistrimin 

kontaktoni ne adresen : helpdesk@e-albania.al. Plotësoni kodin katër 

shifror të dërguar me SMS në numrin tuaj të telefonit dhe klikoni në 
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linkun e aktivizimit në adresën tuaj e-mail për aktivizimin e llogarisë 

tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

629 09.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim  

passwordi 

 

09.08.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën 

e qytetarit: Nuk mbaj mend paswordin  e as email  te e-albania te vjetrin.  
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630 04.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim  

passwordi 

14.08.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se ju duhet të kontaktoni suportin teknik të portalit e-albania për t'ju 

ndihmuar me problematikën tuaj. Këtu gjeni adresën ku mund të 

shkruani problematikën tuaj:  helpdesk@e-albania.al  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

631 04.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim  

vendbanimi 

14.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, koha e marrjes së shërbimit për shërbimin ndryshim vendbanimi 

është 24 orë nga momenti i aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

632 07.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë  

familjare 

 

14.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni shërbimin "Certifikatë familjare (për përdorim 

brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja)". Shërbimi 

elektronik "Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për 

përdorim nga autoritetet e huaja)" ju mundëson të shikoni dhe verifikoni 

të dhënat familjare dhe të gjeneroni certifikatën familjare me vulë 

elektronike në shqip ose gjuhë të huaj, për përbërjen familjare aktuale 

dhe të mëparshme (historike) sipas tipologjisë: •    Certifikatë familjare 

aktuale (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e 

huaja), nëpërmjet së cilës mundësohet verifikimi i të dhënave familjare 

për periudhën aktuale për të cilën kërkohen. Certifikatë familjare për 

regjistrime të mëparshme (për përdorim brenda vendit/ për përdorim 

nga autoritetet e huaja), nëpërmjet së cilës mundësohet verifikimi i të 

dhënave familjare të një historiku të mëparshëm në shqip ose gjuhë të 

huaj sipas periudhave të mëposhtme: - Për periudhën nga viti 1923 deri 

në vitin 2010, “Certifikata familjare për regjistrime të mëparshme” (për 
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përdorim brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja), do të 

mundësohet nga zyra e gjendjes civile përkatëse. - Për periudhën pas 

vitit 2010 “Certifikata familjare për regjistrime të mëparshme” (për 

përdorim brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja) do të 

mundësohet nga Regjistri Kombëtar i Gjendjes Civile (RKGjC) i vitit 

2010. Certifikata familjare gjenerohet me vulë elektronike në shqip ose 

në gjuhë të huaj. “Certifikata familjare aktuale” dhe “Certifikata 

familjare për regjistrime të mëparshme”, pas vitit 2010, 

gjenerohet menjëherë. “Certifikata familjare për regjistrime të 

mëparshme” për periudhën 1923 - 2010,  lëshohet brenda 3 (tre) ditëve 

pune. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

633 07.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

transferim nga 

gjimnazi në  

gjimnaz  

 

14.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se transferimi i nxënësit, si rregull, bëhet pas përfundimit të vitit 

shkollor ose pas përfundimit të njërit prej tremujorëve, kurse në raste të 

ndërrimit të vendbanimit në një ZVA tjetër gjatë vitit shkollor. Personi 

që ushtron përgjegjësin prindërore mund të bëjë një aplikim online ku 

plotëson të dhënat e nevojshme të formularit. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1371
1 Dokumenti që shoqëroj aplikimin është:  1. Dëftesë e klasës 

paraardhëse. Në kërkesën pë informacion nuk keni referuar nëse 

transferimi vjen si pasojë e transferimit të vendbanimit, pasi në të 

kundërt duhet të aplikoni dhe ndryshimin e tij. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 
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634 07.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar  

 

 

14.08.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek 

Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e 

Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve 

respektive.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 
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635 07.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese 

 

14.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bejme me 

dije se hapi i pare per lidhjen e marteses, eshte shpallja e marteses. 

Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi 

i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / 

njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshem per shpalljen e 

marteses midis dy shtetasve shqiptare ne republiken e Shqiperise eshte: 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese” e cila merret pranë 

sporteleve të gjendjes civile, fotokopje e dokumentit të identifikimit, ( 

karta e identitetit) brenda afatit të vlefshmërisë, prokurë e posaçme, në 

rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e 

shpalljes; Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

636 07.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Njehsim diplome  

nga IAL 

14.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ju bëjmë me dije 

se për të njehsuar diplomën angleze në shtetin shqiptar, ju duhet ta 

noterizoni dhe përktheni në gjuhën shqipe diplomën tuaj pranë një noteri 

në Shqipëri. Ju duhet të aplikoni në shërbimin: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853  Njësim

i i diplomave dhe certifikatave të lëshuara nga institucionet e huaja 

të arsimit të lartë: Lexoni me kujdes udhezimet per llojin e diplomes 

dhe hapat e procedures per procesin e njehsimit, si dhe depozitoni 

dokumentacionin sipas udhezimeve. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00, OSE NE LIVE CHAT ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ . Faleminderit! 
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637 07.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shtetesi shqiptare 

 

14.08.2023 Hello,  In this link you will find information about the conditions you 

must fulfill to obtain citizenship: https://www.adisa.gov.al/albanian-

citizenship/  then you can apply online in e-albania if you meet the 

conditions. This is the link of application: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9627  For 

any further questions please contact us on our live chat 

at https://www.adisa.gov.al/. Thank you!  
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638 08.08.2023 Kërkesë për 

informacion për harte 

kadastrale 

14.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se institucioni përgjegjës dhe kompetent për kthim përgjigjet pasi 

aplikoni shërbimin për lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale 

është ASHK. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

639 09.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lëshim kopje  

kartele pasurie 

14.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pasi aplikon në e-albania, afati ligjor i lëvrimit të shërbimit 

“Aplikim për lëshim kopje kartele të pasurisë, eshte 5(pese) ditë pune. E 

vetmja mënyrë për të gjurmuar aplikimin është ajo nëpërmjet numrit të 

referencës. Në email-in Tuaj referoni se ky aplikim është bërë në datën 

26.07.2021. Pra afati ligjor i lëvrimit të këtij shërbimi është tejkaluar. Për 

këtë, lutemi plotësoni ankesën në portalin e bashkëqeverisjes në linkun e 

mëposhtëm: https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për çdo 

pyetje apo paqartësi, na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 

0118, ose online chat, nga e hëna në të premte, në fashën orare 08.00 – 

19.00. Faleminderit! 
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640 10.08.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

14.08.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. Ju 

nuk keni specifikuar nëse partneri është shqiptar apo i huaj. Ndaj nuk e 

përcaktojmë dot nëse lidhja e martesës do trajtohet si martesë me 

shtetas shqiptar apo me të huaj . Po Ju nisim procedurat pët të dyja rastet; 
- Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas shqipetar/e, Kërkesa 

për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i 

caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të 

dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shpalljen 

e martesës midis dy shtetasve shqiptarë në republikën e Shqipërisë është: 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit dhe jo pasaporte ; prokurë e posaçme, në 

rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën 

e shpalljes; -Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, 
Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 
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pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes 

Civile; dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese);   dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta 

duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i 

përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: certifikatë lindje; certifikatë lindje 

me shënimin “për lidhje martese”. Dokumentet duhet të legalizohen 

në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin 

e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Kjo procedurë 

mundësohet online vetëm për shtetasit shqiptarë rezident në 

Itali.  Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 
641 10.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjurmim aplikimi  

 

14.08.2023 Pershendetje,  Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, Nëse pasuria është e dixhitalizuar pas konfirmimit të kryerjes së 

pagesës përgjigja do ju shfaqet tek Dokumentet e mia, nëse jo pas 

konfirmimit të pagesës dhe kryerjes së verifikimeve përgjigja do ju 

shfaqet tek Dokumentet e mia brenda 1 ditë pune. Ju bejme me dije 

se, Pas kryerjes së aplikimit ju nuk duhet të prisni shërbimin postar për 

kthim-përgjigjen e aplikimit të kryer, por do të mund të merrni 

përgjigjen me vulë dhe firmë elektronike tek "Dokumentat e Mia" në 

profilin tuaj në e-Albania. Për të gjurmuar një aplikim të kryer në e-

albania ju duhet të ndiqni vetëm dy hapa:Të ruani numrin e referencës 

(që e keni gjithmonë të ruajtur në sesionin “Mesazhet e mia” në e-

albania). Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer aplikimin. Pasi 
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kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të klikoni “Përdor” dhe më 

poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë: Mjafton që ju të vendosni numrin e 

referencës në hapsirën boshe dhe më pas të klikoni butonin “Gjurmo”. 
Në tabelën më poshtë do tju dalë emërtimi i shërbimit dhe statusi në të 

cilin ndodhet aplikimi juaj. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 
642 11.08.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

 

14.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. Ju 

nuk keni specifikuar nëse partneri është shqiptar apo i huaj. Ndaj nuk e 

përcaktojmë dot nëse lidhja e martesës do trajtohet si martesë me 

shtetas shqiptar apo me të huaj . Po Ju nisim procedurat pët të dyja rastet; 
Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas shqipetar/e, Kërkesa 

për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i 

caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të 

dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shpalljen 
e martesës midis dy shtetasve shqiptarë në republikën e Shqipërisë 
është: certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit dhe jo pasaporte ; prokurë e posaçme, në 

rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën 

e shpalljes; Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, Nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes 

Civile;   dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese);   dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj;  fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta 

duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i 

përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

E plotë Nuk ka 



e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm:  certifikatë lindje; certifikatë lindje 

me shënimin “për lidhje martese”; Dokumentet duhet të legalizohen 

në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin 

e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Kjo procedurë 

mundësohet online vetëm për shtetasit shqiptarë rezident në 

Itali. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 
643 11.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension invaliditeti 

14.08.2023 Pershendetje! Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, Gjate kohes qe eshte me raport nuk ka si ti jepet flete drejtimi per 

kemp. Pasi mbaron periudha ligjore e pajisjes me raporte periodike, 

mjeku duhet te jape flet drejtimi per kemp, shoqeruar edhe me 

epikrizen. Ne po u dergojme linkun ku aplikohet. 
Aplikim për pension invaliditeti (KMCAP):https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6157  Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

644 14.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrimin e lejes së 

legalizimit 

14.08.2023 Pershendetje! Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se, fillimisht duhet të  aplikoni për të regjistruar lejen e legalizmit. Ju 

mund të aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës qeveritare 

e-Albania Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit, 

me vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ, në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444. 

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë 

me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ” dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që 

shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm 

për lëvrimin e shërbimit. Në hapin e dytë shtohen automatikisht edhe 

këto shërbime: L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje 

kartele te pasurisë; I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6157
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kadastrale. Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është shkresa 

përcjellëse, ose në mungesë të saj leja e legalizimit. Leja e legalizimit 

ose çdo document tjetër duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e 

detyrueshme në hapin e tretë. Aplikimi për regjistrimin e lejes së 

legalizimit dhe pajisjes me certifikatë pronësie nuk penalizohet me 

gjobë, por kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do 

të vendosni datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund 

klikoni opsionin “Dërgo”. 

Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë ose 

postë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-

Albania me një kartë debiti ose kredit. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

645 14.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

bashkim familjar 

14.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pasi keni bërë lidhjen e martesës, është partneri Juaj rezident në 

Itali që duhet të interesohet për procedurat e bashkimit familjar atje.  Ju 

nga ana juaj nuk mund të bëni veprime për bashkim familjar në Itali Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

646 14.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim për 

çrregjistrimin e 

personit fizik 

 

14.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të bërë mbylljen përfundimtare të biznesit si person fizik, 

duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin, "Aplikim për 

çregjistrimin e personit fizik", në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13893 Nëse 

kërkoni pezullimin e përkohshëm të aktivitetit, aplikoni 

shèrbimin, "Aplikim për njoftim për pushimin e përkohshëm të 

aktivitetit", në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13678 Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

647 14.08.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Raportet 

e barrëlindjes 

 

14.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse jeni e vetpunësuar kur të merrni raportet e paralindjes dhe 

më pas ato të paslindjes  do të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania 

shërbimin  Kërkesë për shpërblim lindje për personat e 

vetëpunësuar, Nëse jeni e punësuar, financieri i subjektit ku jeni e 

punësuar aplikon shërbimin Kërkesë për shpërblim lindje për 

personat e punësuar, Punonjësi i ISSH-së njoftohet elektronikisht për 

E plotë Nuk ka 
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mbërritjen e dosjes se re, verifikon saktësinë e dokumenteve dhe kthen 

përgjigje me e-mail për rezultatin e aplikimit. Nëse ka pasaktësi ose 

mungesë dokumentesh, punonjësi i ISSH-së njofton aplikantin për 

pasaktësitë dhe e udhëzon për të riplotësuar praktikën e aplikimit 
Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë aplikimit duhet të 

dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Mbani në konsideratë që 

zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të shoqërohet me numrin e 

aplikimit te sherbimit ne e-albania Nga sa më sipër, pas kryerjes së 

aplikimit në e-albania, dhe dërgimit me postë të raportit mjekësor, 

kompetenca dhe përgjegjësia për pagesën e raporteve i kalon 

Institutit të Sigurimeve Shoqërore. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

648 14.08.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Aplikim për 

letërnjoftim 

elektronik 

 

14.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se procedura e pajisjes me letërnjoftim elektronik( kartë identiteti) 

është si më poshtë: - Nëse pajisja me kartë identiteti është për herë të 

parë, duhet të paraqiteni pranë gjendjes civile, dhe të pajiseni me 

vërtetim si banor i njësisë. Më pas: Blini kuponin në sportelet e postës 

shqiptare Paraqituni pranë Identitek pranë njësisë Tuaj dhe vazhdoni 

procedurën. Sjellim në vëmendje se kur është pajisje për herë të parë, 

duhet të paraqiteni vetëm në pikën IdentiTek që i korrespondon 

qytetit tuaj dhe  njësisë Tuaj administrative - Në rasti Tuaj, që keni 

rinovim te letërnjoftimit elektronik, mjafton të blini kuponin dhe te 

paraqiteni në çdo pikë IdentiTek. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

649 14.08.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Portalin Me ty Për 

Shqipërinë Që Duam  

14.08.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bejmë me 

dije se, për mosofrim të shërbimin në afatin ligjor të parashikuar, dërgoni 

ankesën Tuaj në portalin "Me ty për Shqipërinë që duam", në linkun e 

mëposhtëm:  https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

650 15.08.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

ndërtimi 

 

15.08.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, ju duhet të aplikoni për leje ndërtimi përmes portalit e-albania. 

Bashkëlidhur keni linkun për të aplikuar.  Kujdes! Fillimisht duhet të 

zgjidhni një nga llojet e lejeve që do aplikoni dhe sipas saj do aplikoni 

me dokumentacionin përkatës.  Shikoni me vemendje tipet e lejeve dhe 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


cila ju përshtatet: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093 Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose live chat 

online ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/. Faleminderit 

651 15.08.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Portalin Me ty Për 

Shqipërinë Që Duam 

15.08.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, për mosofrim të shërbimit në afatin ligjor të parashikuar, dërgoni 

ankesën Tuaj në portalin "Me ty për Shqipërinë që duam", në linkun e 

mëposhtëm: https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

652 15.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

trung familjar 

 

18.08.2023 Hello, You are contacting the Agency for the Delivery of Integrated 

Services Albania. This public institution gives information about public 

services offered from Albanian government for their citizens and foreign 

citizens who want to live/work in the Republic of Albania. Please 

contact us on our live chat online, so we can get more details of your 

case to help you. You can find us on:  https://www.adisa.gov.al/ Thank 

you!  

E plotë Nuk ka 

653 15.08.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

lidhjen e martesës 

18.08.2023 Përshëndetje, Ju lutemi na kontaktoni në adresën tonë online, në live 

chat, për të komunikuar drejtpërdrejt me ne në menyrë që të mund t'ju 

ndihmojmë me problematikën tuaj.  Bashkëlidhur linku për live 

chat: https://www.adisa.gov.al/  Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

654 15.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronësie 

18.08.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, nëse e keni faturën ku keni bërë pagesat e mandatit fillestar, ju 

duhet të kontrolloni në portalin e-albania në llogarinë e babait tuaj për të 

parë nëse ju është kthyer përgjigje në seksionin Dokumentat e Mia. 

Pikërisht nëse e dispononi faturën, ju thjesht mund të bëni një AV0 

aplikim pa pagesë mbi aplikimin që keni bërë. Në rast se jo, ju lutemi na 

kontaktoni në live chat-online që të komunikojmë live për rastin tuaj dhe 

t'ju udhëzojmë për hapat që do ndiqni. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na kontaktoni ne live-chat online ne 

faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 
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655 15.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

raport mjeko-ligjor 

 

 

18.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për tù pajisur me raport Mjeko-Ligjor, duhet të paraqiteni tek 

mjeku i familjes. Në kërkesën Tuaj nuk keni referuar arsyen e pajisjes 

me këtë dokument. Nëse e keni për pajisje për herë të parë apo rinovim 

të lejes së drejtmit, duhet të keni me vete edhe 2(dy) copë fotografi 

format dokument 4x5. Pasi realizoni kontrollet sipas rekomandimeve të 

mjekut të familjes pë mjekët specialistë, raportin e shkarkoni ne 

seksionin Dokumentet e mia në llogarinë Tuaj në e-albania. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

656 15.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

passaportë  

biometrike për 

ndryshim 

gjeneralitetesh 

18.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se, pasi të bleni kuponin në postë, nuk do  të rezervoni takim për t’u 

paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit., pasi subjekti IdentiTek, 

ende nuk e ka një link ku të rezervoni.  Paraqituni pa lënë takim, duke 

pasur me vete pasaportën aktuale dhe kuponin. Pas aplikimit,  mund të 

gjurmoni statusin e aplikimit nëpërmjet numrit të referencës së aplikimit. 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

657 15.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Njehsimi i 

 diplomës nga IAL 

 

18.08.2023 Pershendetje! Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se ju nuk keni specifikuar llojin e shrebimit qe keni aplikuar per 

njehsimin e diplomave perkatese. Megjithate ju bejme me dije se per te 

kryer njehsimin e diplomave perkatese, ju duhet te keni aplikuar per dy 

sherbimet e meposhtme ne portalin e-albania:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14156 - per 

deftesen e ciklit parauniversitar, https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853 - per 

diplomen universitare. Nese keni  ndjekur kete rruge dhe nuk keni marre 

pergjigje ne llogarine tuaj ne portalin e-albania, atehere ju mund te 

kryeni nje ankese tek portali Me Ty Per Shqiperine Qe duam, per 

mosofrim te sherbimit brenda kohes se duhur. Bashkelidhur 

linku: https://www.shqiperiaqeduam.al/. Gjithsesi, ju mund te kontaktoni 

edhe vet QSHA per te shpjeguar problematiken tuaj, ne adresen 

Agim.alia@qsha.gov.al. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 
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658 15.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrim AMTP 

 

18.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije Fillimisht duhet të  aplikoni për të regjistruar aktin e marrjen ne 

perdorim te tokes (AMTP). Ju mund të aplikoni për këtë shërbim online 

përmes platformës qeveritare e-Albania në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë 

me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ” dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që 

shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm 

për lëvrimin e shërbimit. Në hapin e dytë shtohen automatikisht edhe 

këto shërbime: L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje 

kartele te pasurisë; I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës 

kadastrale. Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar 

është AMTP, certifikate familjare ne daten 01.08.1991.  

Plan rilevimi. AMTP dhe çdo document tjetër që  duhet të ngarkohet në 

të gjitha rubrikat e detyrueshme në hapin e tretë. Pavarësisht se si i kanë 

emërtimet dokumentat që duhen ngarkuar në hapin e tretë, do të 

ngarkoni dokumentat që keni. Aplikimi për regjistrimin e AMTP dhe 

pajisjes me certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por 

kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni 

datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin 

“Dërgo”. Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në 

bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-

Albania me një kartë debiti ose kredit. Pasi realizoni pagesën, një 

kopje të mandatit, dhe dokumentet që u kemi cituar më sipër duhet 

t`i dërgoni me postë pranë ASHK, duke vendosur mbi zarf edhe 

numrin e referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

659 21.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim legalizimi 

21.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te marre konfirmimin e informacionit qe kerkoni, duhet te 

aplikoni nga llogaria Juaj ne e-albania sherbimin: Vertetim per aplikim 

per legalizim ndertimi informal, ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411 Gjate 

aplikimit do te ngarkoni ne format PDF, dokumentin e vetdeklarimit. 

Nese nuk e dispononi kopjen e vetdeklarimit, hartoni nje kerkese me 

shkrim ku te citoni faktin se nuk e dispononi kopjen. Kete kerkese 

E plotë Nuk ka 
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ngarkojeni tek opsioni i kopjes se dokumentit, dhe prisni pergjigjen e 

ASHK. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

660 21.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

numer matrikullimi 

21.08.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se duhet të kontaktoni në me rektoratin. Rektorati është institucioni i 

kompetencës për t`Ju pajisur me informacionin që kërkoni. Për çdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

661 21.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi 

21.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën:  helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri 

i babait - vendlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email dhe numrin 

e telefonit që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  
Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me 

një kod katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të 

drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

662 21.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

llogari e-albania 

21.08.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se dokumentet në opsionin, "Dokumentet e mia" nëse i keni fshirë, 

nuk mund të rikthehen. Duhet të riaplikoni për tù pajisur me dokumentet 

që u interesojnë.Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

663 21.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqerie 

21.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se sportelet ADISA  janë mbyllur që nga data 1 Maj 2022. Lidhur 

me problemin Tuaj, mundohuni të gjeni ndonjë familjar apo të afërm që 

është përdorues interneti, dhe më pas të kontaktojë me specialistët e 

sektorit tonë. Ne do t`ju udhëzojmë nga fillimi deri në fund të aplikimit. 

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


664 21.08.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

ndërtimi 

21.08.2023 Pershendetje, Ju lutem na kontaktoni ne faqen 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ per te folur ne kohe reale me ne, ne 

menyre qe t’ju informojme ne detaje per rastin tuaj. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

665 21.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

21.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. 

Për këto certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, 

certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek 

Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e 

Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve 

respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

666 22.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ngarkim 

dokumentacioni në  

e-albania 

22.08.2023 Pershendetje, Per problematika lidhur me aksesimin dhe funksionimin e 

portalit e-albania,  ju lutem kontaktoni n email suportin teknik te 

portalit, helpdesk@e-albania.al. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

667 23.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

 lidhje martese 

 

24.08.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar): Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese);Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; Fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

E plotë Nuk ka 
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vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

668 25.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

afati ligjor i  lëvrimit 

të shërbimit 

 

 

25.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pasi realizoni aplikimin, përgjegjësia dhe kompetenca për kthimin 

e përgjigjes dhe respektimin e afatit ligjor i takon institucionit të cilit i 

drejtohet aplikimi. Në rastin Tuaj, Agjencisë Shtetërore të Kadastrës. 
Mandat pagesa ka të cilësuar dhe afatin ligjor të marrjes së shërbimit. 

Nëse ka kaluar ky afat, dërgoni ankesën Tuaj në portalin e 

bashkëqeverisjes. https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

669 25.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim i aktit të 

trashëgimisë 

 

 

25.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion referuar 

problematikës, Ju bejme me dije se fillimisht duhet të bëni çeljen e aktit 

të trashëgimisë tek noteri. Më pas, në cilësinë e trashëgimtarit ligjor, 

sherbimi qe duhet te aplikoni eshte regjistrimi i aktit te trashegimise 

përmes platformës qeveritare e-Albania në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9467 
duke kërkuar shërbimin " Aplikim për regjistrim të aktit të 

trashëgimisë” 
Aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në platformë 

duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e shërbimit.  
Kujtesë!  Në hapin e dytë duhet të shtoni edhe këto shërbime:  

R2- Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit, 

me vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ 
L1- Lëshim certifikate pronësie I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë 
I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale Perfundoni 

aplikimin duke dhene komanden Dergo. Aktin original te trashegimise, 

Lejen e legalizimit,  dhe kopje te te gjitha dokumentave qe keni, duhet t`i 

dergoni me poste ne adrese te Agjencise Shteterore te Kadastres duke 

vendosur mbi zarf numrin e aplikimit te sherbimit ne e-albania. Për cdo 

E plotë Nuk ka 
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pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

670 28.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

 lidhje martese 

28.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. 
Ju nuk e keni specifikuar nëse lidhja e martesës do të jetë me shtetas/e 

shqiptar/e apo me të huaj . Po Ju nisim procedurat për të dyja rastet;- Në 

rastin e lidhjes së martesës me një shtetas shqipetar/e, Kërkesa 

për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i 

caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të 

dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshem per shpalljen 

e marteses midis dy shtetasve shqiptare ne republiken e Shqiperise eshte: 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese” fotokopje e 

dokumentit të identifikimit dhe jo pasaporte ; prokurë e posaçme, në 

rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën 

e shpalljes; -Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, 

Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

1. certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, 

që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 

2.dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

3.dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 

4.fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku 

ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit 

të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do 

të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 

1.  certifikatë lindje; 2. certifikatë lindje me shënimin “për 

E plotë Nuk ka 



lidhje martese”; Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më 

pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. shpallja e martesës online bëhet vetëm për shqiptarët 

rezidentë në Itali. Për të gjithë rastet e tjerë ndiqet procedura e 

mësipërme. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9781 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

671 28.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për vërtetim 

pronësie 

negativ/pozitiv 

28.08.2023 Pershendetje! Na kontaktoni ne live chat ne faqen tone zyrtare 

adisa.gov.al  ne menyre qe t'ju ndihmojme me problematiken tuaj. 

Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

672 29.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë të  

gjendjes gjyqësore 

29.08.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, ju duhet të aplikoni pranë portalit e-albania për të perftuar 

Certifikatë të Gjendjes Gjyqësore. Hapat e procedurës 
I. Në rast se jeni shtetas shqiptar lutemi të ndiqni hapat e mëposhtme: - 

Identifikohuni si qytetar ose si biznes në portalin e-Albania; - Zgjidhni 

shërbimin "Certifikatë e Gjendjes Gjyqësore (dëshmia e penalitetit)/ 

Judicial Records Certificate"; - Klikoni butonin "Përdor"; - Përzgjidhni 

tipin e aplikimit "Aplikim për veten" ose "Aplikim për fëmijën 14 - 15 

vjeç". - Plotësoni formularin elektronik dhe klikoni “Dërgo”. Dëshmia 

me vulë elektronike dërgohet në seksionin "Dokumentet e mia" te 

hapësira juaj në portalin e-Albania. II. Në rast se jeni shtetas i huaj 

lutemi të ndiqni hapat e mëposhtme: - Zgjidhni shërbimin "Certifikatë e 

Gjendjes Gjyqësore (dëshmia e penalitetit)/ Judicial Records 

Certificate"; - Zgjidhni shtetësine tuaj duke klikuar butonin përkatës; - 

Kliko butonin “Continue with the application”; - Kliko butonin “Aplikim 

i ri/Apply”; - Plotësoni formularit elektronik; - Ngarkoni dokumentin e 

identifikimit dhe klikoni “Dërgo – Send”; - Në rast se konstatohet se të 

dhënat e plotësuara në formular nuk përputhen me të dhënat në 

E plotë Nuk ka 
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dokumentin identifikues, aplikimi do të refuzohet dhe do të dërgohet 

email ku do të kërkohet të aplikoni përsëri dhe të vendosni të dhënat e 

sakta sipas dokumentit bashkëlidhur. Dëshmia me vulë elektronike do të 

dërgohet në adresën e postës elektonike që keni specifikuar në formular. 
Koha e nevojshme e marrjes së shërbimit 3 - 5 ditë nga momenti i 

hyrjes në Sektorin e Gjendjes Gjyqësore. Ne rast se nuk keni llogari te 

hapur ne portalin e-albania, ju bejme me dije se fillimisht duhet te 

krijoni nje llogari tuajen. Per kete ndiqni hapat e meposhtme: Pasi të 

jetë hapur portali www.e-albania.al duhet të ndiqen hapat e mëposhtëm: 
a. Klikoni "Regjistrohu/Register" b. Plotësoni të gjitha të dhënat e 

specifikuara në formularin e regjistrimit c. Kodi i përdoruesit (NID: 

Numri personal i identifikimit) / User Personal Identification Number 

(NID) : Është numri personal i identifikimit. d. Data e skadimit të kartës 

së identitetit / Identification document expiry date: Vendosni datën e 

skadimit të kartës së identitetit në formatin datë.muaj.vit. e. Fjalëkalimi / 

Password: Sigurohuni që fjalëkalimi të jetë 8 deri në 12 karaktere i gjatë 

dhe nuk duhet të fillojë ose mbarojë me hapësira. f. E-mail: Në këtë 

adresë do të vijë linku i aktivizimit të llogarisë dhe të gjitha njoftimet që 

kanë te bëjnë me aplikimet tuaja.g. Numri i celularit / Mobile phone 

number: Sigurohuni që të vendoset në formatin e duhur. Për numrat 

shqiptarë formati është '06xxxxxxxx' ndersa për numrat jashtë 

Shqipërisë, formati i saktë është '0044/0039/0032xxxxxxxx', në varësi të 

shtetit ku jetoni. h. Të dhënat personale (Emri / Name, Mbiemri / 

Surname, Atësia / Father Name, Mëmësia / Mother Name, Datëlindja / 

Birthdate): Duhet të bëhet kujdes që të gjitha të dhënat të jenë të sakta 

dhe të përputhen më të dhënat e Regjistrit të Gjendjes Civile. i. * Kujdes 

me të dhënat që mund të kenë "ë", ose "ç". j. Nëse edhe pas verifikimit të 

të dhënave tuaja në Gjendjen Civle do të keni vështirësi me regjistrimin 

kontaktoni ne adresen : helpdesk@e-albania.al. k. Plotësoni kodin katër 

shifror të dërguar me SMS në numrin tuaj të telefonit dhe klikoni në 

linkun e aktivizimit në adresën tuaj e-mail për aktivizimin e llogarisë 

tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose na 

kontaktoni ne live chat ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ , 

qe tju asistojme me tej me proceduren.  Faleminderit! 

http://www.e-albania.al/
mailto:helpdesk@e-albania.al
https://www.adisa.gov.al/


673 29.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim në 

programin e 

profesionistëve  

të mjekësisë 

 

01.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se ju duhet të aplikoni përmes portalit e-albania për të përfituar 

dokumentin që kërkoni. Bashkëlidhur gjeni linkun e aplikimit për 

deklaratën e pikëve: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13714  
Për t’u rregjistruar në programin e certifikimit të profesionistëve, ju 

duhet të kryeni aplikimin online gjithashtu, nga llogaria e-

albania.  Bashkëlidhur gjeni linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039  
Kujdes! Në rast se nuk keni llogari tuajën në portalin e-albania, ju 

duhet të krijoni llogarinë tuaj, që të mund të kryeni aplikimet e 

mësipërme! Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose na kontaktoni ne live chat në faqen tonë 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ , që t’ju asistojmë më tej me 

procedurën. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

674 30.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përftim të numrit të 

matrikullimit 

01.09.2023  Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se atëhere ju mund të kryeni një ankesë tek portali Me Ty Për 

Shqiperinë Që Duam, për mosofrim të shërbimit brenda kohës së 

duhur. Bashkëlidhur linku: https://www.shqiperiaqeduam.al/  Gjithsesi, 

ju mund të kontaktoni edhe vet QSHA për të shpjeguar problematikën 

tuaj, në adresën agim.alia@qsha.gov.al . Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

675 30.08.3023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas të huaj 

01.09.2023 Përshëndetje,Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar): Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese);Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; Fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13714
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13714
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039
https://www.adisa.gov.al/
https://www.shqiperiaqeduam.al/
mailto:agim.alia@qsha.gov.al


shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm:Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit. Lidhur me problematikën tuaj, ju mund të kryeni një 

prokurë të posacme ku autorizoni dike që jeton në Shqipëri që të 

kryej procedurat e shpalljes së martesës për ju dhe bashkëshortin 

tuaj të ardhshem.  Per pyetje te tjera na kontaktoni ne live-chat 

online ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ .  

676 01.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqërie 

01.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se: Personat e siguruar kanë të drejtë për pension pleqërie të 

reduktuar, deri tre vjet para mbushjes së moshës së daljes në pension të 

përcaktuar në nenin 92, kur: kanë plotësuar vitet e sigurimit, sipas nenit 

92; nuk kryejnë veprimtari ekonomike si të punësuar, punëdhënës ose të 

vetëpunësuar. Pensioni i reduktuar është pjesë e pensionit të plotë dhe 

mbetet i reduktuar gjatë gjithë kohës së përfitimit. Ky pension llogaritet 

duke zbritur nga pensioni i plotë shumën që del nga shumëzimi i numrit 

të muajve të përfitimit të pensionit, para mbushjes së moshës së 

përcaktuar në nenin 92, me koeficientin mujor të reduktimit. Koeficienti 

i reduktimit të pensionit të plotë të pleqërisë, për personat që plotësojnë 

kushtet e parashikuara në paragrafin e parë, të këtij neni, është 0,6 për 

qind në muaj. Në vijim të informacionit të mësipërm, kur të mbushni 

moshën ligjore të pensionit,  aplikohet në e-albania  për shërbimin “  
Aplikim për pension pleqërie, suplementar pilot, suplementar lundrues i 

nëndetëseve apo suplementar për akademik”, në linkun e mëposhtëm: 

https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156         
Pas aplikimit, dërgohen dokumentet me postë pranë Drejtorisë Lokale 

ose Rajonale të Sigurimeve Shoqërore, duke vendosur mbi zarf numrin e 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156


referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit. 

677 01.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

dërgim 

dokumentacioni 

01.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se për të dërguar 

një dokument, duhet të logoheni me të dhënat tuaja në e-Albania dhe më 

pas të kërkoni shërbimin që keni aplikuar së fundmi, shërbim  për të cilin 

do të dërgoni dokumentacionin. Pas kërkimit të shërbimit, duhet të 

klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në mes të faqes ku do të 

gjeni opsionin "Dërgoni dokument". Plotësoni të gjitha të dhënat e 

nevojshme dhe më pas klikoni '' DËRGO''. Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

678 31.08.2023 Kërkesë për 

informacion për  

leje ndërtimi 

01.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju duhet te 

paraqiteni prane Bashkise se qytetit ku jetoni dhe te interesoheni atje per 

proceduren qe do ndiqni. Ne rast se ju thone qe te beni aplikim online, 

do adresoheni tek linku i meposhtem per te aplikuar per leje ndertimi:  
https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093.  
Nga ky link do zgjidhni llojin e lejes per te cilen do aplikoni ne baze te 

karakteristikave te baneses tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

679 31.08.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim të ardhurash 

nga papunësia 

01.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju lutemi na 

kontaktoni në kanalin tonë online të chatit në faqen tonë 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ , që t'ju ndihmojmë drejtperdrejt me 

procedurën e aplikimit tuaj. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

680 01.09.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

01.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. 
Ju nuk e keni specifikuar nëse lidhja e martesës do të jetë me shtetas/e 

shqiptar/e apo me të huaj . Po Ju nisim procedurat për të dyja rastet; - Në 

rastin e lidhjes së martesës me një shtetas shqipetar/e, Kërkesa 

për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i 

caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të 

dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093
https://www.adisa.gov.al/


bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshem per shpalljen 
e marteses midis dy shtetasve shqiptare ne republiken e Shqiperise 
eshte: certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit dhe jo pasaporte ; prokurë e posaçme, në 

rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën 

e shpalljes; -Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, 
Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 
 dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin 

e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 
  dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 
fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku 

ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit 

të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do 

të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 
certifikatë lindje;  certifikatë lindje me shënimin “për 

lidhje martese”; Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më 

pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Shpallja e martesës online bëhet vetëm për shqiptarët 

rezidentë në Itali. Për të gjithë rastet e tjerë ndiqet procedura e 

mësipërme. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9781 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9781
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9781


681 04.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pagesa per lëshim 

certifikatë pronësie 

 

 

04.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se mandat pagesen mund ta paguani pranë sporteleve të postës 

shqiptare. Jepni komandën Dërgo, pajisuni me numrin e referencës së 

aplikimit, më pas shkoni tek opsioni "Dokumentet e mia" dhe shkarkoni 

mandatpagesën. Printojeni dhe paraqituni pranë postës për të bërë 

pagesën. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte 

ne fashen orare 08.00 – 19.00. 

E plotë Nuk ka 

682 04.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Transferimin nga 

gjimnazi në gjimnaz 

04.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni nga llogaria e prindit në e-albania shërbimin:  

"Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa 

pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen 

orare 08.00 – 19.00" duke ndjekur hapat e aplikimit. 

Personi që ushtron përgjegjësin prindërore, identifikohet si qytetar në 

portalin e-Albania.   -Zgjidhni shërbimin " Transferimi i nxënësve nga 

gjimnazi ne gjimnaz".  -Klikoni butonin "Përdor".  APLIKIM I RI:  

 -Plotësoni formularin e aplikimit dhe klikoni "Dërgo". -Aplikimi i kalon 

për shqyrtim drejtorit të institucionit arsimor ku nxënësi kërkon te 

transferohet.  -Drejtori i institucionit arsimor pritës shqyrton aplikimin 

dhe vendos aprovimin ose refuzimin e aplikimit për transferim te 

nxënësit.  -Aplikuesi njoftohet elektronikisht për pranimin ose refuzimin 

e aplikimit te tij.  -Ne rast aprovimi drejtori i IA-se dërguese nënshkruan 

dhe vulos dokumentacionin e transferimit, ia dorëzon nxënësit që do të 

transferohet, ia dërgon zyrtarisht drejtorit të IA-së pritëse dhe bën 

çregjistrimin e nxënësit.  -Drejtori i IA-se pritëse bën regjistrimin e 

nxënësit. Pasi keni dhënë komandën DËRGO, pajiseni me numrin e 

aplikimit. Ky numër është numri i referencës që shërben për të gjurmuar 

aplikimin. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte 

ne fashen orare 08.00 – 19.00 

E plotë Nuk ka 

683 04.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë akti 

martesor 

04.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se shërbimi "Certifikatë nga akti i martesës" mundësohet online në 

portalin e-albania për aktet e regjistruara pas vitit 2010 . Për aktet e 

martesave të regjistruara para vitit 2010, do paraqiteni në zyrën e 

gjëndjes civile të arkivave pranë prefekturës së qarkut Tuaj. Kjo vlen për 

të gjitha qarqet, përjashtuar qarku Tiranë. Për qarkun e Tiranës, 

procedohet si më poshtë vijon: Për Tirana qytet, do paraqiteni pranë 

E plotë Nuk ka 



Bashkisë Tiranë për të tërhequr certifikatat. Për fshatrat, do paraqiteni 

pranë Prefekturës së Qarkut Tiranë. Përjashtim bëjnë rastet kur martesa 

është lidhur jashtë kufijve të Shqipërisë. Këto certifikata edhe nëse 

martesa është lidhur jashtë veprohet njëlloj si në rastet kur martesa është 

lidhur para vitit 2010. Shqiptarët rezidentë jashtë kufijve, mund të 

aplikojnë nëpërmjet shërbimeve konsullore dhe shërbimin: "Aplikim për 

vërtetim certifikatë martese" është një shërbim elektronik, i cili u 

mundëson qytetarëve të aplikojnë online për të marrë më pas, nëpërmjet 

shërbimit postar, vërtetimin e certifikatës së martesës. Pas verifikimeve 

të nevojshme të kryera nga përfaqësues të ambasadës/konsullatës, 

pranohet aplikimi dhe aplikanti ftohet më pas të ndjekë procedurat për të 

kryer pagesën dhe për të dërguar mandatin origjinal (jo fotokopje) me 

postë. Kthimi i përgjigjes kryhet me e-mail tek qytetari dhe njoftohet 

gjithashtu për dërgimin e vërtetimit të certifikatës së martesës me postë 

në adresën e qytetarit. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9486 Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

684 05.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronesie 

 

06.09.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje, Kam certifikaten e pronesise se 

truallit por ne token time edhe te motres i eshte bere certifikata e prones 

se shtepise tezes. Si mund te veprojme ju lutem sepse ne certifikate e 

njejta truall figuron edhe ne emrin tim e te motres, edhe ne emrin e tezes 

(nje pjese e truallit tone) Tezja ka paguar ne ASHK Vore per pjesen tone 

te truallit (pjesen qe e kemi ne ne certifikate). Faleminderit.  

E deleguar Nuk ka 

685 05.09.2023 Kërkesë për 

informacion për lidhje 

martese me shtetas të 

huaj 

06.09.2023 Përshëndetje, Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike, 

Ju lutemi na kontaktoni  ne kanalin tone te komunikimit live chat ne 

faqen tone zyrtare  https://www.adisa.gov.al nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar hap pas hapi per rastin tuaj.  
Keshtu mund te kuptojme me mire rastin dhe t'ju ndihmojme ne kohe 

reale. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9486
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9486
https://www.adisa.gov.al/


686 06.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për përfitim 

të statusit të jetimit 

 

06.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të pëfituar statusin e jetimit duhet të aplikoni 

shërbimin, Aplikim për përfitim të statusit të jetimit, në linkun e 

mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14041 

Nëse jeni përfitues i këtij statusi, për t`u pajisur me vërtetim paraqituni 

pranë zyrave të shërbimit social shtetëror, pranë bashkisë ose 

minibashkisë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

687 06.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Rregjistrim të aktit të 

martesës 

06.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se lidhja e martesës bëhet veteëm me prezencën fizike të dy 

partnerëve në zyrën e gjendjes civile. Lidhja e martesës është një akt që 

nuk mund të bëhet me përfaqësues, pra me prokurë. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

688 06.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

saktësim  kufijve të 

pasurisë tokë 

 

 

06.09.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të korrigjuar gabimet që referoni, duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin " Saktësim i kufijve të pasurisë 

tokë", në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13874 

Ky aplikim shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga i interesuari ku 

përfshihen të dhënat e nevojshme për identifikimin e pasurisë 
Për çdo pyetje apo paqartesi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, ose online chat, nga e hëna në të premte, në fashën orare 08.00 – 

19.00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

689 06.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndarje nga trungu 

familjar 

 

06.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te bere ndarjen nga trungu familjar, do logoheni me te dhenat 

Tuaja ne e-albania dhe do te aplikoni sherbimin "Aplikim 

per ndryshim/Saktesim Vendbanimi" ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 
Ne aplikim do ngarkoni ne format PDF njerin nga dokumentet e 

meposhtme që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni: Kopje te 

noteruar te certifikates se pronesise; Kontrate noteriale qeraje; 

Akt noterial perdorimi banese. Si edhe kartat e identitetit të secilit prej 

anëtarëve të familjes që do bëjnë shkëputjen bashkë me Ju. Fushat qe 

jane me * jane te detyrueshme per t`u plotesuar. Për cdo pyetje ose 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14041
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paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

690 06.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Legalizim i 

dokumentave 

06.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se çdo dokument që do përdoret jashtë kufijve të shtetit që e ka 

lëshuar, që të ketë fuqi ligjore, duhet të jetë patjetër i apostiluar.  
Ndërsa fotokopja e kartës së identitetit, nuk është e nevojshme të 

apostilohet.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

691 07.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për  

regjistrim fillestar  

të personit fizik 

 

 

07.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se çdo person që do të ushtrojë aktivitet duhet të jetë pajisur 

paraprakisht me NIPT dhe të jetë i regjistruar në organet tatimore.  Për të 

bërë kërkesën për NIPT, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania 

sherbimin, "Aplikim për regjistrimin fillestar të personit fizik" në linkun 

e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930 
Para se të filloni aplikimin për regjistrim, duhet të pajiseni me nënshkrim 

elektronik duke aplikuar shërbimin, "Aplikim për pajisje me nënshkrim 

elektronik për të punësuarit dhe subjektet tatimpaguese" në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13521 

Zgjidhni opsionin Administrator dhe cekoni se nënshkrimi është për 

regjistrimin fillestar të personit fizik.  Menjëherë do pajiseni me 

nënshkrim provizor dyjavor pa pagesë. Punonjësi i QKB-së proceson 

kërkesën e ardhur dhe në varësi të vendimit që merret i kthen përgjigje 

me e-mail aplikuesit. Subjektet, për qëllimet e regjistrimit fillestar, 

deklarojnë gjithashtu, të dhënat e detyrueshme, sipas legjislacionit 

tatimor, të sigurimeve shoqërore e shëndetësore të tilla si: xhiro vjetore, 

llojet e taksave për të cilat regjistrohet subjekti etj., si dhe atij të 

statistikave si Kodi i Nomenklaturës Ekonomike (NVE). Këto të dhëna 

plotësohen mbi bazën e vetëdeklarimit në seksionin “D” të formularit të 

aplikimit. Më shumë informacion mbi mënyrën e plotësimit të seksionit 

“D”, do ta gjeni në faqen e internetit të QKB-së www.qkb.gov.al, në 

rubrikën “Regjistrimi”, duke klikuar në linkun “Instruksione për 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930
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regjistrimin tatimor”. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

692 07.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

plotësim 

dokumentacioni për 

universitet 

 

07.09.2023 Përshëndetje, Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike, 

Ju lutemi na kontaktoni  ne kanalin tone te komunikimit live chat ne 

faqen tone zyrtare  https://www.adisa.gov.al nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar hap pas hapi per rastin tuaj.  
Keshtu mund te kuptojme me mire rastin dhe t'ju ndihmojme ne kohe 

reale. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

693 07.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Portalin Me ty për 

Shqipërine që Duam 

 

08.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju 

bejme me dije se, për mosofrim të shërbimit në afatin ligjor të 

parashikuar, dërgoni ankesën Tuaj në portalin "Me ty për Shqipërinë 

që duam", në linkun e 

mëposhtëm: https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

694 07.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

moshën e pensionit 

08.09.2023 Pershendetje, Ju lutemi na kontaktoni ne kanalin tone online livechat ne 

faqen tone zyrtare, ne menyre qe t'ju ndihmojme me kerkesen tuaj per 

informacion. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

695 08.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

passaporte  

biometrike 

08.09.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se orari zyrtar i IdentiTek është nga e hëna në të premte 08.00 deri 

16.00. Për ditën e shtunë ka pasur njoftim zyrtar vetëm për ditën e shtunë 

datë 12 Gusht 2023. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

696 08.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim për 

njëvlefshmërinë e 

dëftesave të  

nxënësve të arsimit 

parauniversitar të 

ardhur nga jashtë 

vendit 

11.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se ju duhet te aplikoni tek sherbimi : Aplikim për njëvlefshmërinë 

e dëftesave të nxënësve të arsimit parauniversitar të ardhur nga 

jashtë vendit. Linku i aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14156  

Shërbimi elektronik "Aplikim për njëvlefshmërinë e dëftesave të 

nxënësve të arsimit parauniversitar të ardhur nga jashtë vendit" u vjen në 

ndihmë qytetarëve që aplikojnë për njëvlershmërinë e dëftesave të 

nxënësve të klasës I-XII të arsimit parauniversitar  të ardhur nga jashtë 

vendit . Në këtë shërbim mund të aplikojnë për njehsimin e dëftesës, 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
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prindi i tij ose kujdestari ligjor, në të gjitha  rastet kur nxënësi kthehet 

nga jashtë vendit në fillim ose në mes të vitit shkollor. Dokumentacioni 

i nevojshëm: Dokumente që ngarkohen nga aplikanti: -   

- Dokumenti i vijueshmërisë së klasës e përkthyer, noterizuar dhe 

vula apostile e shtetit nga vjen;  

-  Fotokopje e pasaportës dhe vulës hyrëse që pasqyron datën e 

rikthimit në atdhe të nxënësit. Hapat e procedurës 
- Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania; - Zgjidhni shërbimin 

“Aplikim për njëvlefshmërinë e dëftesave të nxënësve të arsimit 

parauniversitar të ardhur nga jashtë vendit"; - Klikoni butonin "Përdor"; - 

Prindi dhe /ose kujdestari ligjor plotëson të gjithë të dhënat e nevojshme 

të kërkuara në formular dhe ngarkon dokumentacionin e kërkuar; - 

Klikoni butonin "Dërgo"; - Personi përgjegjës në ZVAP, kryen 

njehsimin e dëftesës së klasës sipas përcaktimeve të udhëzimit të MASR 

nr. 30, datë 29.12.2017 “ Për disa ndryshime në udhëzimin nr.44, datë 

21.08.2013 “ Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave të 

njëvlershmërisë së dëftesave dhe diplomave të nxënësve të arsimit 

parauniversitar të ardhur nga jashtë vendit”. ZVAP njofton zyrtarisht 

drejtorin e shkollës për klasën ku nxënësi do të regjistrohet dhe për 

vlerësimet e konvertuara. - Aplikanti njoftohet me e-mail, në kohën që 

njehsimi ka përfunduar. Koha e nevojshme e marrjes së shërbimit 

Procedurat për njësimin e dëftesave, certifikatave kur dokumentacioni i 

kërkuar është i plotë, zgjasin deri në 10 ditë. Periudha e vlefshmërisë 

Pa afat Kostot Pa pagesë. Ne vijim te pyetjes tuaj, duke ju referuar 

edhe informacionit te mesiperm, Po, juve ju duhet edhe vula 

apostile.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose ne livechat ne faqen tone zyrtare,  https://www.adisa.gov.al/ . 

Faleminderit! 

697 08.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Dokumentacioni për 

njehsim diplome  

nga IAL 

11.09.2023 Pershendetje, Ju lutemi na kontaktoni ne kanalin tone live chat qe te 

mund t'ju udhezojme lidhur me problematiken qe keni per 

dokumentacionin tuaj. Linku per adresen tone 

zyrtare: https://www.adisa.gov.al/  

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


698 08.09.2023 Kërkesë e paqartë  

për informacion 

 

11.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, ju nuk  keni specifikuar llojin e sherbimit per te cilin keni 

derguar dokumentat ne QSHA. Per rrjedhoje na duhet informacion 

specifik qw t'ju ndihmojme. Per kete arsye, ju lutemi na kontaktoni ne 

kanalin tone livechat ne faqen tone zyrtare  https://www.adisa.gov.al/ ne 

menyre qe t'ju ndihmojme me problematiken tuaj.  

E plotë Nuk ka 

699 09.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për verifikim 

online të gjendjes 

juridike të pronësisë. 

11.09.2023 Pershendetje,  Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju lutemi na 

kontaktoni ne kanalin tone zyrtar live chat ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ ne menyre qe t'ju udhezojme per hapat 

e procedures se aplikimit, ose na kontaktoni ne numrin jeshil 0800 0118.  
Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

700 11.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

raportet e  

barrëlindjes 

 

11.09.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se, pas kryerjes së aplikimit në e-albania, dhe dërgimit me postë të 

raportit mjekësor, kompetenca dhe përgjegjësia për pagesën e raporteve i 

kalon Institutit të Sigurimeve Shoqërore. 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

701 11.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Lidhje martese 

11.09.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. 
Ju nuk e keni specifikuar nëse lidhja e martesës do të jetë me shtetas/e 

shqiptar/e apo me të huaj . Po Ju nisim procedurat për të dyja rastet; 
- Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas shqiptar/e, Kërkesa 

për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i 

caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të 

dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshem per shpalljen 
e marteses midis dy shtetasve shqiptare ne republiken e Shqiperise 
eshte: ,certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit dhe jo pasaporte ; prokurë e posaçme, në 

rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën 

e shpalljes;-Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, 
Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

1.certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 

2.dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

3. dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 

4.fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku 

ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit 

të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do 

të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. certifikatë lindje; 2.certifikatë lindje me shënimin “për 

lidhje martese”; Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më 

pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në 

Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit.  

702 11.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë e gjendjes 

gjyqësore 

 

11.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te marre deshmine e penalitetit duhet te aplikoni nga llogaria 

Juaj ne e-albania sherbimin, Certifikatë e Gjendjes Gjyqësore (dëshmia e 

penalitetit)/ Judicial Records Certificate, në linkun e mëposhtëm: 
https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259 
 Dokumentin me vule elektronike e gjeni ne seksionin “Dokumentet e 

mia” ne llogarine Tuaj ne e-albania.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259


703 11.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pagesën e gjobave 

 

11.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se gjoba maturohet me kamatvonesa për faktin se nuk e keni paguar 

në kohë. Pasi është maturuar, është e detyrueshme të paguhet në total. 

Nuk mund të veçohet. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

704 11.09.2023 Kërkesë e paplotë  

per informacion 

 

11.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kërkesa juaj është e paplotë. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

705 11.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Kontributet e 

sigurimeve  

shoqerore 

 

11.09.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se derdhjen e kontributeve nga subjekti ku jeni e punësuar e gjeni 

duke aplikuar nga llogaria juaj në e-albania shërbimin,  
Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore (pas datës 

01.01.2012), në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908 

Fakti që figuroni të siguruar, por nuk keni marrë pagë, është paujdesi e 

financierit të subjektit që nuk u ka bërë shkëputjen në kohën e duhur. 

Gjithsesi ju und të aplikoni dhe vërtetim page për muajt e pretenduar. 

Aty vërtetohet nëse u ka kaluar pagë apo jo. Vërtetim page. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

706 12.09.2023 Kërkesë e paplotë  

per informacion 

 

12.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kërkesa juaj është e paplotë. Nuk keni referuar emrin e 

dokumentit që nuk mundeni të shkarkoni në mënyrë që ta përcillnim si 

problematikë.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

707 12.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim për 

njëvlefshmërinë e 

dëftesave të  

nxënësve të arsimit 

parauniversitar 

12.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se  e afermja juaj duhet te aplikoj nepermjet portalit e-albania nga 

llogaria e saj peersonale per sherbimin: Aplikim për njëvlefshmërinë e 

dëftesave të nxënësve të arsimit parauniversitar të ardhur nga jashtë 

vendit. Bashkelidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14156 
Dokumente që ngarkohen nga aplikanti: - Dokumenti i vijueshmërisë 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14156
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14156


së klasës e përkthyer, noterizuar dhe vula apostile e shtetit nga vjen; - 
Fotokopje e pasaportës dhe vulës hyrëse që pasqyron datën e rikthimit në 

atdhe të nxënësit. Kini parasysh se per te aplikuar ne nje dege 

universiteti, duhet diploma e njehesuar dhe plotesimi i formularit ne 

eAlbania:  Bashkelidhur formulari: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=854 Ju 

bejme me dije se, Në zbatim të Urdhërit të Qendrës së Shërbimeve 

Arsimore, aplikimet/konfirmimet për "Matura Shtetërore 2023" për 

formularin A1Z për Kandidatët 2023, mund të kryhen nga data 31 gusht 

2023, ora 08:00 deri në datën 1 shtator 2023, ora 16:00. Por sic e shikoni 

ka patur nje afat, megjithate do e kontrolloni here pas here se mund te 

hapen nje tjeter raund.  Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit. 
708 12.09.2023 Kërkesë e paqartë  

për informacion 

12.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se QSHA nuk ofron nje sherbim specifik te tille per liste 

notash. Megjithate, mbase mund te keni ngaterruar emertimin e 

sherbimit qe po kerkoni, "Konvertim diplome".  Per sherbimin 

konvertim/Njehsim i diplomave dhe certifikatave nga institucionet e 

IAL, ju bejme me dije se ju duhet te keni aplikuar tek linku 

bashkelidhur: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853 . Sic e 

shihni edhe ne te dhenat e sherbimit, si me poshte thuhet se:  Koha e 

nevojshme e marrjes së shërbimit: Procedura e njohjes dhe njësimit, 

pas aplikimit online, e kualifikimeve akademike që i përkasin nivelit 5 

deri në 8, përveç gradave shkencore “Doktor”, të Kornizës Shqiptare ose 

Evropiane të Kualifikimeve vijon me shqyrtimin dhe verifikimin e 

dokumentacionit nga ana e Komisionit të Njohjes së Diplomave në 

QSHA. Kjo procedurë, kur dosja e aplikimit është e plotësuar me të 

gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas këtij udhëzimi, përfundon brenda 

45 ditëve.Ne rast se i reheroheni ketij sherbimi, ju duhet te prisni 45 dite 

pune per te marre pergjigjen nga institucioni ne fjale. Ne rast se i 

referoheni nje sherbimi tjeter, ju lutemi specifikoni llojin e sherbimit 

qarte per te cilin keni aplikuar, pasi "konvertim liste notash" nuk 

ekziston si sherbim ne portalin e-albania.  

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=854
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=854
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853


709 13.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Passaportë  

biometrike 

13.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, aplikimi per passaporte biometrike realizoht vetem atje ku 

individi eshte i rregjistruar ne gjendjen civile.  Pra, nese nuk jeni te 

rregjistruar ne Tirane, Nuk mund te kryeni procedurat e aplikimit per 

passaporte ne qytetin e Tiranes. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

710 13.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë pronësie 

13.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se certifikatat e pronesise nuk leshohen nga institucioni i Bashkise, 

por nga Agjensia Shteterore e Kadastres. Ju lutemi na kontaktoni ne 

numrin jeshil falas 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. qe te mund t'ju ndihmojme me problematiken 

tuaj. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

711 13.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Lidhje martese me 

shtetas të huaj 

13.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se hapi i pare per lidhjen e marteses eshte shpallja e marteses.  

Shpallja e martesës pa qenë i/e pranishëm kryhet me prokurë të posacme 

. Procedura për të bërë shpalljen e martesës është si më poshtë vijon: 

Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i 

ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e mëposhtme për 

shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe noterizuar):Certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e Gjendjes Civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 

Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore ne vendin 

e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); Dokument ku 

vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; Fotokopje e 

dokumentit të identifikimit. Këto dokumenta duhet të jenë me vulë 

APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të 

afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë 

martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: Certifikatë 

lindje;Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”. 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i 

martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet 

E plotë Nuk ka 



për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e 

Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. 

Per pyetje te metejshme ju lutem na kontaktoni ne livechat ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/  .  

712 13.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pagesa për  

njehsimin e  

diplomës 

 

14.09.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje, Kam aplikuar për njohje të 

diplomës Bsc dhe Master. Jam nga Kosova. Ishte e pamundur me bë 

pagesën online.Nr e aplikacioneve janë: 1. MASR-2023-5512668-DY 2. 

MASR-2023-5058494-WH. Ju lutem më dërgoni një vegëz ose udhëzim 

për pagesë.Me respekt.  

E deleguar Nuk ka 

713 13.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Ankesë për  

moskthim përgjigje 

nga ASHK 

 

14.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se nëse pasuria është e dixhitalizuar pas konfirmimit të kryerjes së 

pagesës përgjigja do ju shfaqet tek Dokumentet e mia brenda 1 ditë pune, 

nëse jo, pas konfirmimit të pagesës dhe kryerjes së verifikimeve 

përgjigja do ju shfaqet tek Dokumentet e mia brenda 5 ditë pune. Për çdo 

ankesë lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit të shërbimit, 

lutemi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për Shqipërinë që duam 

në linkun e mëposhtëm. 
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin 

e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit.  

E plotë  Nuk ka 

714 14.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Ndryshimi i      

vendbanimit 

 

14.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të bërë ndryshimin e vendbanimit, do logoheni me të dhënat 

Tuaja në e-albania dhe do të aplikoni shërbimin "Aplikim 

për ndryshim/Saktësim Vendbanimi" në linkun e mëposhtëm: 
https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 Në 

aplikim do ngarkoni në format PDF njërin nga dokumentet e mëposhtme 

që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni: Kopje te noteruar te 

certifikates se pronesise; Kontrate noteriale qeraje; Akt noterial 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419


perdorimi banese. Është detyrim të ngarkoni dhe kartat e identitetit të 

secilit prej anëtarëve të familjes që do bëjnë shkëputjen bashkë me Ju. Të 

gjitha dokumentet do i ngarkoni në format PDF si një dokument i vetëm. 

Shënim:Dokumenti i përdorimit të banesës është akt noterial që 

hartohet nga noteri në prani të dhënësit të ndërtesës në përdorim, 

dhe marrësit në përdorim. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit.  

715 14.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim pensioni 

 

14.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni nga llogaria juaj në e-albania shërbimin, 

"Vërtetim pensioni" në linkun e mëposhtëm. https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033 
Shërbimi elektronik “Vërtetim pensioni” u mundëson qytetarëve të 

marrin online vërtetimin e përfitimit , mujor korent të pensionit me vulë 

elektronike me vlerë të plotë ligjore. Shërbimi është i vlefshëm vetëm 

për kategorinë e qytetarëve që përfitojnë pension. Vërtetimin e gjeneruar 

me vulë elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin 

"Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Nëse u duhet 

vërtetim për një periudhë kohore të gjatë, aplikoni shërbimin "Vërtetim 

vjetor përfitimi afatgjatë" në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14988 Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

716 15.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

testim i  

informatizuar  

pranë QSHA 

15.09.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje,si jeni? Desha tju pyes ne 
lidhje me testimin e informatizuar ne QSHA qe do te mbahet me 16 
shtator per kandidatet nga trojet shqiptare  Kosova, Presheva...Në 
çfare ore duhet te jemi prezent dhe a duhet te paguajm tarifen prej 
5000 leke. Faleminderit per pergjigjen.  

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14988
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14988


717 15.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

leshim certifikatë 

pronësie 

15.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se institucioni kompetent për kthim përgjigje dhe pajisjen me 

certifikatë pronësie, është Agjencia Shtetërore e Kadastrës Drejtoria 

Lushnje. Nëse keni një përgjigje zyrtare ku ASHK u referon se nuk 

mund t`Jua mundësojë këtë dokument, mund të depozitoni ankesën Tuaj 

në portalin e bashkëqeverisjes në linkun e mëposhtëm: 
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim. Gjithashtu 

mund të aplikoni informacion zyrtar lidhur me aplikimin e mëparshëm 

duke hartuar një kërkesë me shkrim ku të kërkoni informacion lidhur me 

çështjen Tuaj. Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët 

dhe personat juridikë (privatë dhe publikë) https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  
Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

718 15.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

leshim certifikatë 

pronësie 

15.09.2023 Përshëndetje Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se institucioni kompetent për kthim përgjigje dhe pajisjen me 

certifikatë pronësie, është Agjencia Shtetërore e Kadastrës.Nëse keni një 

përgjigje zyrtare ku ASHK u referon se nuk mund t`Jua mundësojë këtë 

dokument, mund të depozitoni ankesën Tuaj në portalin e 

bashkëqeverisjes në linkun e mëposhtëm: 
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim . Gjithashtu 

mund të aplikoni informacion zyrtar lidhur me aplikimin e mëparshëm 

duke hartuar një kërkesë me shkrim ku të kërkoni informacion lidhur me 

çështjen Tuaj. Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët 

dhe personat juridikë (privatë dhe publikë) https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 
Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

719 15.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

hipotekë objekti 

15.09.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje Kam prenotuar nje apartament 

tek kompania "Kontakt.al" - Kompleksi "Mangalen" ne rrugen "Ali 

Demi" (pallati 38, hyrja 2938, 59 m2 1+1, kati 2) qe ne janar 2023 dhe 

E deleguar Nuk ka 
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punonjes te firmes me thone qe dokumentat per aplikim per hipoteken e 

apartamentit jane derguar ne fund te qershorit 2023 dhe  jemi ne pritje 

nga institucionet perkatese per ngarkimin e tyre ne sistem. Kete nuk e 

kuptoj.  Nderkohe une dua te di nese keto dokumente kane ardhur tek ju 

per aplikim? Per sa kohe pas aplikimit, del hipoteka e apartamentit 

tim?Faleminderit! 

720 18.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

informacion zyrtar të 

pasurisë për  

individët dhe  

personat juridikë 

 

18.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion për çështjen që referoni në kërkesën për 

informacion, aplikoni nga llogaria Juaj  në e-albania shërbimin: 

Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat 

juridikë (privatë dhe publikë), ne linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477Fillimi

sht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e 

përdorimit të këtij dokumenti . Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana 

Juaj dhe të skanohet në formatin PDF . Kërkesa do të ngarkohet në hapin 

e tretë të aplikimit të shërbimit në e-Albania. Për të përdorur shërbimin, 

klikoni “Përdor” në fund të faqes dhe vijoni me plotësimin e formularit 

elekronik. Pavarësisht se keni apo nuk keni të dhëna prone, për të 

orientuar sistemin duhet të vendosni një zonë të saktë kadastrale, ndërsa 

volumin dhe faqen i vendosni 1, 9 ose 99. Zona kadastrale duhet të jetë 

zona që përfshin zonën ku ndodhet vendndodhja Juaj. Klikoni 

butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit. Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë  ose në postë për 

të kryer pagesën, si dhe depozitimin me postë të kërkesës që keni 

bashkëlidhur aplikimit dhe mandatin e pagesës që do të kryeni. Agjencia 

Shtetërore e Kadastrës do T`Ju pajisë me informacionin që kërkoni.Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

721 18.09.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Akt Verifikimi 

18.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të plotësuar një AV, ose e quajtur ndryshe “Akt Verifikimi” 

duhet të logoheni me të dhënat tuaja në e-Albania dhe më pas të kërkoni 

shërbimin që keni aplikuar së fundmi. Pra shërbim  për të cilin do të 

plotësoni dokumentacionin me AV. Pas kërkimit të shërbimit duhet të 

klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në fund të faqes ku do të 

gjeni opsionin, Për të plotësuar AV të një aplikimi të mëparshëm. Pasi të 

plotësoni të dhënat korrekt sipas shkresës ku ASHK u ka kërkuar të 

plotësoni AV, klikoni butonin “Dërgo”. Ky dokument (AV) është 

E plotë Nuk ka 
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kërkesa ose shkresa juaj që do ia drejtoni ASHK-së. Për çdo pyetje apo 

paqartësi, na kontaktoni në kanalin informativ pa pagese 0800 0118, nga 

e hëna në të premte në fashën orare, 08.00 – 19.00. Faleminderit. 

722 18.09.2023 Kërkesë për 

informacion për  

ndryshim/  Saktësim              

Vendbanimi 

18.09.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të bërë ndryshimin e vendbanimit, do logoheni me të dhënat 

Tuaja në e-albania dhe do të aplikoni shërbimin "Aplikim 

për ndryshim/Saktësim Vendbanimi" në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 
Në aplikim do ngarkoni në format PDF njërin nga dokumentet e 

mëposhtme që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni: 
Kopje te noteruar te certifikates se pronesise,kontrate noteriale qeraje 
Akt noterial perdorimi banese, Si edhe kartat e identitetit të secilit prej 

anëtarëve të familjes që do bëjnë ndryshimin bashkë me Ju. Dokumenti 

i përdorimit të banesës është akt noterial që hartohet nga noteri në 

prani të dhënësit të ndërtesës në përdorim, dhe marrësit në 

përdorim. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

723 18.09.2023 Kërkesë për 

informacion  zyrtar  

të pasurisë për 

 individët dhe 

personat juridikë 

(privatë dhe publikë) 

18.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion për çështjen që referoni në kërkesën për 

informacion, aplikoni nga llogaria Juaj  në e-albania shërbimin: 

Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat 

juridikë (privatë dhe publikë), në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni 

arsyet e përdorimit të këtij dokumenti . Kjo kërkesë duhet të 

firmoset nga ana Juaj dhe të skanohet në formatin PDF . Kërkesa do 

të ngarkohet në hapin e tretë të aplikimit të shërbimit në e-

Albania.Për të përdorur shërbimin, klikoni “Përdor” në fund të 

faqes dhe vijoni me plotësimin e formularit elekronik.Pavarësisht se 

keni apo nuk keni të dhëna prone, për të orientuar sistemin duhet të 

vendosni një zonë të saktë kadastrale, ndërsa volumin dhe faqen i 

vendosni 1, 9 ose 99. Zona kadastrale duhet të jetë zona që përfshin 

zonën ku ndodhet vendndodhja Juaj. Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e 

fundit të formularit.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të 

paraqiteni në bankë  ose në postë për të kryer pagesën, si dhe 

depozitimin me postë të kërkesës që keni bashkëlidhur aplikimit dhe 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477


mandatin e pagesës që do të kryeni.Agjencia Shtetërore e Kadastrës do 

T`Ju pajisë me informacionin që kërkoni.Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

724 18.09.2023 Kërkesë për 

informacion  për 

pasaportë biometrike 

18.09.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se, si pajisja për herë, si rinovimi i pasaportës, bëhen vetëm në 

qytetin ku figuroni e regjistruar në regjistrin kombëtar të popullsisë. Pra, 

nuk mund ta rinovoni në qytetin e Tiranës. Për çdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

725 18.09.2023 Kërkesë e paplotë  

për informacion 

18.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kërkesa është e paplotë. Nuk keni referuar nëse jeni subjekt 

tatimor, pra që keni një NIPT dhe një kod NVE, që përcakton fushën për 

të cilën operon biznesi Juaj aktualisht. Gjithsesi, edhe nëse e keni një të 

tillë, duhet patjetër të pajiseni me licencë profesionale e cila miraton 

përdorimin e këtyre pajisjeve nga një profesionist i licensuar në fushën e 

shëndtësisë. Aplikimi i dërgohet Qendrës Kombëtare të biznesit, ndaj, 

për detaje, kontaktoni kujdesin e klientit të Qendrës Kombëtare të 

Biznesit në numrin 042250066. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

726 19.09.2023 Kërkesë për 

informacion  për  

Lëshim Vërtetimesh 

Negativ/Pozitiv 

19.09.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se vërtetimi 

duhet për çdo pjestar të familjes. Antarët madhorë të familjes e kanë të 

mundur të aplikojnë nga llogaria e tyre në e-albania shërbimin Lëshim 

Vërtetimesh Negativ/Pozitiv, në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464 

Ndërsa fëmija nën 16 vjeç nuk e ka të mundur. Për të marrë vërtetim për 

fëmijën e mitur, aplikoni nga llogaria e prindit në e-albania 

shërbimin:Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe 

personat juridikë (privatë dhe publikë), ne linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Procedura duhet të shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga ana Juaj, te 

cilen do ta ngarkoni në format PDF në hapin e tretë të aplikimit. 

Agjencia Shtetërore e Kadastrës do T`Ju pajisë me informacionin që 

kërkoni.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

E plotë Nuk ka 
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0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 
Faleminderit! 

727 19.09.2023 Kërkesë për 

informacion  për 

pajisje me  

passaportë  

biometrike 

19.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se, si pajisja për herë, si rinovimi i pasaportës, bëhen vetëm në 

qytetin ku figuroni i regjistruar në regjistrin kombëtar të popullsisë. Pra, 

nuk mund të aplikoni në asnjë qytet tjetër. Lidhur me pyetjen se në cilën 

zyrë ADISA duhet të paraqitet, Ju informojmë se qytetarja duhet të 

paraqitet në zyrat e IdentiTek( ish zyrat Aleat) në qytetin e Skraparit. Më 

poshtë gjeni dhe informacionin e detajuar se si aplikohet për pasaportë 

biometrike. Për të kryer aplikimin për pajisje 

me Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale 

është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online 

në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 
Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në formatin jpg, 

jpeg ose png.Në rastin kur aplikimi është me procedurë të përshpejtuar 

(ose aplikim emergjent), nevojitet përveç ngarkimit të fotos, edhe 

ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së përshpejtuar. Pas 

shqyrtimit të aplikimit do të njoftoheni me sms dhe e-mail brenda 7 

ditëve për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia.  
Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, duhet të 

keni me vete kuponin dhe pasaportën aktuale që do të duhet ta dorëzoni 

pranë Zyrës së ALEAT. Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në 

e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do Ju vijë miratimi i aplikimit  

Gjithashtu, Ju mund te gjurmoni statusin e aplikimit nëpërmjet 

numrit të referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


728 19.09.2023 Kërkesë për 

informacion  për 

vërtetim  

kontributesh 

21.09.2023 Pershendetje,  Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju lutemi na 

kontaktoni ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ ne live-chat 

online , ne menyre qe t'ju ndihmojme drejtperdrejt per problematiken 

tuaj. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka  

729 19.09.2023 Kërkesë për 

informacion  për 

njehsim diplome nga 

IAL 

21.09.2023 Përshendetje i nderuar, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i 

të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në 

këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa 

nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. Përshendetje e nderuar po ju 

shkruaj nga Kosova,dua ta bej njehsimin e diplomes bsc dhe msc mirepo 

pagesa e tarifes arketuese nuk po mundem ta kryej ne Kosove. Per arsye 

se ne Fakture te Qsha nuk shkruan informata ku mund ta kryej pagesen 

ne Kosove. Numri i llogarise bankare, Iban, Swift code. A mund te mi 

tregoni keto, shendet.  

E deleguar  Nuk ka 

730 19.09.2023 Kërkesë për 

informacion  për 

lidhje martese me 

shtetas të huaj 

21.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, Nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për 

shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 1. certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen 

në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 2. dokumentin / 

certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje 

martese (vërtetim për leje lidhje martese); 3. dokument ku vërtetohen të 

dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 4. fotokopje e dokumentit të 

identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e 

martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor 

nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset 

me dokumentacionin e mëposhtëm: 1. certifikatë lindje; 2. certifikatë 

lindje me shënimin “për lidhje martese”; Dokumentet duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën 

dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin 

procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

E plotë Nuk ka  

https://www.adisa.gov.al/


Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Ne vemendjen tuaj 

sjellim: Bashkeshorti i ardhshem shtetas i huaj nese nuk paraqitet dot vet 

per shpalljen e marteses mund te autorizoj ju ose dike qe te dorezoj 

dokumentat per te nepermjet nje prokure. Kurse per kryerjene celebrimit 

duhet te jete patjeter vet prezent. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

731 20.09.2023 Kërkesë për 

informacion  për 

provimin e shtetit 

21.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju lutemi na 

kontaktoni ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/.  
 

E plotë Nuk ka  

732 20.09.2023 Kërkesë për 

informacion  për 

certifikatë pronësie 

21.09.2023 Pershendetje,  Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju lutemi na 

kontaktoni ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ ne live-chat 

online ose na kontaktoni ne numrin pa pagese 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ne menyre qe t'ju ndihmojme 

drejtperdrejt per rastin tuaj. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

733 21.09.2023 Kërkesë për 

informacion  për 

Aplikim për 

regjistrimin 

përfundimtar të 

ndërtimeve të reja 

21.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se fillimisht duhet te interesoheni prane Bashkise per tu pajisur me 

Certifikate Perodrimi ,si dhe te komunikoni qe jeni per objektet e 

ndertuara per shkak te termetit.Pasi te pajiseni me Certifikate Perdorimit 

ju duhet te aplikoni nepermjet portalit E-albania për regjistrimin e saj 

dhe per t`u pajisur me certifikatë pronësie duhet të aplikoni shërbimin, 

Aplikim për regjistrimin përfundimtar të ndërtimeve të reja  , në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9455 

Në hapin e dytë duhet të shtoni edhe këto shërbime: L1- Lëshim 

certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; I4- Lëshim 

kopje te fragmentit te hartës kadastrale. Dokumente që ngarkohen nga 

aplikanti:  - Leje ndërtimi e dhënë nga organi kompetent i periudhës kur 

është bërë ndërtimi ;  - Shkresë përcjellëse nga institucioni që ka lëshuar 

aktin.Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar jane dokumentat e 

sipercituar te cilat  duhet të ngarkohen në të gjitha rubrikat e 

detyrueshme në hapin e tretë ne formatin PDF. Në hapin e tretë, si datë 

lëshimi të dokumentit do të vendosni datën e Vendimit . Në fund klikoni 

opsionin “Dërgo”. Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
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paraqiteni në Poste për të kryer pagesën dhe postimin e dokumentacionit 

origjinal duke i bashkelidhur siper aplikimit dhe mandatin e paguar. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

ose në online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit.  

734 22.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Regjistrimi i Aktit  

të Lindjes 

 

22.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se regjistrimi i aktit të lindjes nuk mundësohet online në e-albania. 

Për të bërë regjistrimin e fëmijës do paraqiteni pranë Njësisë 

Administrative ku janë të regjistruar prindërit e fëmijës duke pasur me 

vete Aktin e asistencës së lindjes nga spitali, dhe dy letërnjoftimet 

elektronike të prindërve (kartat e identitetit) brenda afatit të 

vlefshmërisë.Që ta regjistroni në qytetin e Tiranës, fillimisht duhet të 

bëni ndryshimin e vendbanimit. Për të bërë ndryshimin e vendbanimit, 

do logoheni me të dhënat Tuaja në e-albania dhe do të aplikoni 

shërbimin "Aplikim për ndryshim/Saktësim Vendbanimi" në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 Në 

aplikim do ngarkoni në format PDF njërin nga dokumentet e mëposhtme 

që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni: Kopje të noteruar të 

certifikatës së pronësise. Kontratë noteriale qeraje, Akt noterial 

përdorimi banese, Si edhe kartat e identitetit të secilit prej anëtarëve të 

familjes që do bëjnë shkëputjen bashkë me Ju. Fushat që janë me * janë 

të detyrueshme për t`u plotësuar. Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

735 23.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kontakt ADISA 

25.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se numri jeshil per te kontaktuar shkruhet pa prefiks. Ky eshte numri 

jeshil 0800 0118 . Lutemi na kontaktoni ne kete numer. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka  

736 23.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim diplome  

nga IAL 

 

26.09.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje, Kam aplikuar per njohje te 

diplomes ne QSHA. Vertetimin e kam pranuar te bashkangjitur ne email 

nga E-Albania dhe pervec tjerash shkruante "Ju mund te shkarkoni 

pergjigjen elektronike te institucionit, ne portalin e-Albania te rubrika 

E deleguar  Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419


"Dokumentet e mia". Pasi qe jam nga Kosova, nuk mund te regjistrohem 

ne e-Albania dhe si pasoje nuk mund te kem qasje ne 

rubriken “Dokumentet e mia”. Shqetesimi im eshte se a do te njihet 

vetem ai dokument ne Universitet apo duhet te regjistrohem gjithsesi ne 

E-Albania?! A mund te me ndihmoni me kete ceshje, ju lutem? A ka 

dicka tjeter pervec vertetimi qe m’a kane dergu ne ate rubrike, apo vetem 

ajo? Nese jo, po e marr vertetimin nga email-i per aplikim.Falemnderit 

paraprakisht! Gjitha te mirat.  

737 23.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

bonusin e bebes 

 

26.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju mund te 

perfitoni bonusin e bebes sipas hapave te meposhtme: Prindërit e fëmijës 

së porsalindur (të celebruar/pa celebruar) paraqiten pranë sportelit të 

dedikuar dhe paraqesin këto dokumente: Kartën e identitetit të dy 

prindërve; Certifikatën e Aktit të lindjes. Nëpunësi i gjendjes civile bën 

fotokopje të Kartës së Identitetit dhe krye, veprimet e verifikimit online 

të statusit të nënës për të bërë regjistrimin e fëmijës së porsalindur në 

Regjistrin Kombëtar të Gjendjes Civile (RKGjC) të vitit 2010. 

Nëpunësi i gjendjes civile plotëson të dhënat për fëmijën e porsalindur 

në sistemin e gjendjes civile, duke vendosur të dhënat mbi emrin e 

fëmijës, mbiemrin që do të mbajë (në rast se nuk ka kundërshtime, të 

babait), datën, orën, vendin e lindjes, peshën, si dhe adresën e banimit. 

Në rast se prindërit nuk janë të celebruar, vendoset adresa e nënës. 

Gjithashtu, në këtë formë plotësimi, hidhen edhe të dhëna për efekt 

statistikor për INSTAT. Informacion që plotësohet për INSTAT: (a) 

vendi i lindjes, (b) pesha e fëmijës, (c) vitet e martesës, (d) Radha 

e lindjes (për nënën).Nëpunësi printon Certifikatën e Aktit të lindjes, me 

emrin e fëmijës, e cila nënshkruhet nga prindërit dhe nëpunësi, si dhe 

vendoset vula përkatëse, si dhe Certifikatën e Lindjes së fëmijës, në dy 

kopje, një për prindërit dhe një për dosjen e nëpunësit. Pas regjistrimit, 

nëpunësi kryen verifikimet e nevojshme për përcaktimin e masës së 

ndihmës së menjëhershme financiare (bonusi). Ndihma e menjëhershme 

financiare (bonusi) i jepet nënës, menjëherë pas marrjes së Certifikatës 

së Asistencës në Lindje, në formën e një çeku, të emetuar në emër të 

nënës dhe të pagueshëm: 35 (tridhjetë e pesë mijë) lekë menjëherë pas 

lëshimit nga institucionet e shërbimit spitalor të dokumentit “certifikatë 

asistence në lindje”; 75 (shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë menjëherë pas 

lëshimit nga institucionet e shërbimit spitalor të dokumentit “certifikatë 

asistence në lindje”; 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë mijë) lekë menjëherë 

E plotë Nuk ka 



pas lëshimit nga institucionet e shërbimit spitalor të dokumentit 

“certifikatë asistence në lindje”; 6. Diferenca e mbetur prej 5 (pesë mijë) 

lekësh, sipas pikës 6, përfitohet pas përfundimit të procedurave të 

regjistrimit të fëmijës në Regjistrin Kombëtar të Gjendjes Civile. 

Në rastet kur fëmija lind në maternitetet publike dhe  prindërit nuk 

kanë përcaktuar emri, diferenca e mbetur prej 5 (pesë mijë) lekësh, sipas 

pikës 6, përfitohet pas përfundimit të procedurave të regjistrimit të 

fëmijës në Regjistrin Kombëtar të Gjendjes Civile. 7. Me qëllim 

përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis prindërit me 2 (dy) 

certifikata, përkatësisht: Certifikatë familjare dhe Certifikatë lindje, me 

shënimin “Për bonusin e lindjes”. 8. Në përfundim, prindi pajiset me 

këto dokumente: Diferenca e mbetur prej 5 (pesë mijë) lekësh, sipas 

pikës 6, përfitohet pas përfundimit të procedurave të regjistrimit të 

fëmijës në Regjistrin Kombëtar të    Gjendjes Civile.Në rastet kur fëmija 

lind në maternitetet publike dhe  prindërit nuk kanë përcaktuar emri, 

diferenca e mbetur prej 5 (pesë mijë) lekësh, sipas pikës 6, përfitohet pas 

përfundimit të procedurave të regjistrimit të fëmijës në Regjistrin 

Kombëtar të Gjendjes Civile. Certifikata e asistencës në lindje; 

Raporti i lehonisë të nënës; Kartela e konsultorit 0-4 vjeç; Kartela e 

vaksinimit 0-14 vjeç; Kartela mjekësore e neonatit. Lidhur me pyetjen 

tuaj, afati kohor per per te bere rregjistrimin e femijes, eshte pa 

bere femija 1 vjec. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

738 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rishqyrtim  

pensioni 

 

26.09.2023 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se per te rinovuar pensionin familjar duhet të aplikoni nga llogaria 

juaj në e-albania shërbimin, Kërkesë për rishqyrtim përfitimi (pensioni) 

në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304 

 Do T`ju shfaqen opsionet e mëposhtme. Përzgjidhni opsionin, Familjar 

Pleqëri 

Invaliditet 

Familjar 

Suplementar Suplementar i parakohshëm Pension i parakohshëm për 

vjetërsi shërbimi Kompesim i energjisë elektrike (VKM 565, VKM 8) 

Kompesim për personat në ngarkim. Ngarkoni dokumentet në format pdf 

dhe dërgoni aplikimin.  Dokumenti që duhet të ngarkoni është 

E plotë Nuk ka  
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dokumenti që vërteton se përfituesi i këtij pensioni nuk është në 

marrdhënie pune. Pasi të dërgoni aplikimin, paraqituni në sportelet e 

Postës Shqiptare për të dërguar dokumentet origjinalë, duke vendosur 

mbi zarf numrin e referencës së aplikimit. Për çdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit.  

739 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mundësi punësimi 

26.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të parë vendet vakante në Adisa, duhet të vizitoni linkun e 

mëposhtëm: https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ . Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

740 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

subvencion fëmije 

26.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se shteti mbështet dhe subvensionon kategoritë e mëposhtme të 

fëmijëve: 1. të lindurit jashtë martese; 2. personave që nuk kanë gjallë 

asnjërin nga prindërit; 3. personave të cilëve me vendim të formës së 

prerë  të gjykatës u është  hequr e drejta prindërore me vendim gjykate e 

të dy prindërve ose u është hequr e drejta prindërore për njërin prind dhe 

prindi tjetër nuk jeton: 4. personave që braktisen nga të dy prindërit dhe 

nuk u njihet identiteti i tyre. Për rastet e reja të cilat kërkojnë të pajisjen 

me Librezë Status Jetimi mblidhet Komisioni( një here në 3 muaj), i cili 

shqyrton dokumentacionin dhe vendos nëse i akordohet ose jo personit 

përkatës statusi i jetimit. Siç e shihni, fëmijët me prindër të divorcuar 

nuk janë pjesë e kësaj skeme.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

741 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

çrregjistrim të 

personit fizik 

 

26.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te bere cregjistrimin e personit fizik, duhet te aplikoni nga 

llogaria e biznesit ne e-albania sherbimin , "Aplikim per cregjistrimin e 

Personit Fizik" në linkun e mëposhtëm: https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1389
3 Lidhur me pyetjen Tuaj, bëjmë me dije se tek mandatpagesa do 

ngarkoni vërtetimet e gjeneruara nga e-albania lidhur me detyrimet 

tatimore dhe taksat e tarifat vendore. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  
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742 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mosrespektim të  

afatit të lëvrimit të 

shërbimit 

 

26.09.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se për çdo ankesë lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit 

të shërbimit, lutemi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për 

Shqipërinë që duam në linkun e mëposhtëm. 
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim. Për çdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka  

743 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

ndërtimi 

26.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion ju bejme me dije 

se per sherbimin qe kerkoni ju duhet te aplikoni ne sherbimin:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093.  Per te 

realizuar kete aplikim, ne ju sugjerojme te orjentoheni prane bashkise ku 

beni pjese, pasi ata mund t'ju orjentojne lidhur me kete ceshtje. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

744 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lëvrim shërbimi 

26.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 
dije se nese eshte permbushur afati prej 30 ditesh, ju duhet te 
paraqiteni prane postes ku merrte pensionin nena juaj. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

745 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim negativ 

pozitiv 

 

26.09.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje ! Kam aplikuar bashk me 

bashkeshorten per leshim vertetim negativ pozitiv per te gjith territorin 

ne portalin e-albania me date 18.09.2023 me date 19.09.2023 kam bere 

pagesen ne posten shqiptare , por  akoma nuk me ka ardhur si pergjigje 

ne portalin ealbania me posht do ju coj numrin e kerkesen dhe 

data: Numri kerkeses: 1919. Data e aplikimit: 18.09.2023 Numri 

kerkeses: 1921 Data e aplikimit: 18.09.2023. Kam me shum se 1 jave qe 

kam aplikuar dhe nuk me ka ardh asnje pergjigje elektronikisht tek 

dokumentat e mia ne profilin tim ealbania ? Do ju lutesha te me ktheni 

nje pergjigje sa me shpejt . Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 
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746 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Përfitimi i pagesës 

për lejen e 

barrëlindjes 

 

26.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të përfituar pagesën e lejes se lindjes, duhet të keni jo më pak 

se dymbëdhjetë muaj sigurime të paguara, si edhe të jeni në marrdhënie 

pune në kohën kur u lind e drejta e përfitimit të lejes së lindjes. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

747 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrim në portalin 

e-albania 

 

27.09.2023 Pershendetje, Ne pergjigje te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se ju duhet te kontaktoni me asistencen e e-albania, ne email e tyre:  
helpdesk@e-albania.al .  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  

E plotë Nuk ka  

748 27.09.2023 Kërkesë për 

informacion për Akt 

Verifikimi 

27.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapat e aplikimit të këtij shërbimi janë si më poshtë: Për të 

plotësuar një AV ose e quajtur ndryshe “Akt Verifikimi” ju duhet të 

logoheni me të dhënat tuaja në e-Albania dhe më pas të kërkoni 

shërbimin që ju keni aplikuar së fundmi, shërbim  për të cilin do të 

plotësoni dokumentacionin me AV. Pas kërkimit të shërbimit ju duhet të 

klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në fund të faqes ku do të 

gjeni opsionin "Për të dërguar Av të një aplikimi të mëparshëm. Pasi të 

plotësoni të dhënat e mësipërme, klikoni butonin “Dërgo”. Ky 

dokument (AV) është kërkesa ose shkresa juaj që do ia drejtoni ASHK-

së. Të dhënat që do të plotësoni në aplikim janë ato që ka cituar ASHK 

në shkresën ku u kërkon të aplikoni AV0. Nese nuk arrini ta aplikoni 

shërbimin, dërgoni me rrugë postare dokumentin qe u kërkon 

ASHK në shkresën dërguar Juve për të  aplikuar AV0, dhe një 

deklarim me shkrim se nuk po arrini dot të dërgoni aplikimin e 

kërkuar nga ana e tyre. Për çdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në 

kanalin informativ pa pagesë 0800 0118,  nga e hëna në të premte në 

fashën orare 08.00 – 19.00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

749 27.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim për 

informacion zyrtar  

të pasurisë për 

individët dhe  

personat juridikë 

27.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, Ju duhet të aplikoni shërbimin “Aplikim për informacion zyrtar 

të pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)” , në 

linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477  
Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e 

përdorimit të këtij dokumenti. Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj 

dhe të skanohet n e formatin PDF . Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë 

E plotë Nuk ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477


të formularit në e-Albania. Pergjigjen e merrni tek opsioni Dokumentat e 

Mia ,ne llogarine e-albania. Afati per marrjen e sherbimit eshte Per 10-

21 dite pune. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  

750 27.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim në të  

dhënat e personit  

fizik 

28.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju mund ti 

drejtoheni drejtperdrejte Qendres Kombetare te Biznesit ne adresen 

info.qkb@qkb.gov.al , pasi ky eshte institucioni qe mund te ekzekutoj 

veprimin qe ju kerkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  

E plotë Nuk ka 

751 28.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Ndryshime në të 

dhënat e regjistrimit 

të personit fizik 

 

28.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se shërbimi elektronik për ndryshim të regjistrimit të Personit Fizik 

u ofrohet subjekteve që kanë një llogari në portal. Për të kryer aplikimin 

për ndryshim të regjistrimit të Personit Fizik, subjekti aplikon duke 

plotësuar formularin përkatës për ndryshim të regjistrimit të Personit 

Fizik. Mbështetur në nenin 43 të Ligjit Nr.9723, datë 03.05.2007, “Për 

Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, çdo subjekt, që kryen regjistrimin 

fillestar, mbart edhe detyrimin të regjistrojë çdo ndryshim në të dhënat e 

njoftuara dhe në dokumentet shoqëruese, që depozitohen në regjistër, 

sipas seksionit III të këtij ligji.Dokumentacioni i nevojshëm 
Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti: Akti i përfaqësimit 

prane noterit nëse aplikanti nuk është personi përgjegjës për aplikim 
Hapat e procedures Identifikohuni si biznes në portal,Zgjidhni 

shërbimin “Aplikim për ndryshim të regjistrimit të Personit 

Fizik”,Klikoni butonin “Përdor”, Plotësoni formularin elektronik me të 

dhënat e nevojshme mbi subjektin, Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e 

fundit të formularit, Punonjësi i QKB-së proceson kërkesën e ardhur dhe 

në varësi të vendimit që merret i kthen përgjigje me e-mail aplikuesit, me 

URL-në e shkarkimit të përgjigjes elektronike të ruajtur tek 

“Dokumentet e mia” në e-Albania, ose me njoftimin e arsyes së 

refuzimit. Për më shumë informacion dërgoni email 

në, info.qkb@qkb.gov.al. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka  

https://alprofitconsult.al/wp-content/uploads/2022/10/Ligji-Nr.-9723-date-03.05.2007-Per-Regjistrimin-e-Biznesit-i-ndryshuar-1.pdf
mailto:info.qkb@qkb.gov.al


752 28.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim për 

regjistrim të aktit të 

trashëgimisë 

 

28.09.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se fillimisht 

duhet të bëni pranë një noteri çeljen e trashëgimisë. Më pas, me cilësinë 

e trashëgimtarit ligjor, nëse prona është e çertifikuar, bëni regjistrimin e 

dëshmisë së trashëgimisë përmes platformës qeveritare e-Albania në 

linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9467 duke 

kërkuar shërbimin " Aplikim për regjistrim të aktit të trashëgimisë” 
Aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në platformë 

duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e 

shërbimit. Në hapin e dytë duhet të shtoni edhe këto shërbime: L1- 

Lëshim certifikate pronësie. I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë I4- 

Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. Nëse prona nuk është e 

certifikuar, pra nuk zotëroni një certifikatë pronësie në emër të gjyshit, 

për të marrë informacion për çështjen që referoni në kërkesën për 

informacion, aplikoni nga llogaria e njërit prej trashëgimtarëve nëe-

albania shërbimin:Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për 

individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë), ne linkun e 

meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477. 
Procedura duhet te shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga ana Juaj në 

format PDF, të cilën do ta ngarkoni në hapin e tretë të aplikimit. 
Agjencia Shtetërore e Kadastrës do T`Ju pajisë me informacionin që 

kërkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

753 28.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kërkesë e paqartë  

për informacion 

 

 

28.09.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se në këtë kanal komunikimi informojmë lidhur me procedurën e 

aplikimit të shërbimeve publike në portalin e-albania. Kërkesa Juaj është 

për Air Albania. Për këtë kërkoni informacion në faqen zyrtare të air 

albania. https://www.airalbania.com.al/. Nëse jeni shprehur gabimisht 

dhe kërkoni të dini se në cilin opsion u mbërrijnë dokumentet për të cilat 

keni aplikuar në e-albania, informojmë se dokumentet i gjeni në 

seksionin " Dokumentet e mia" në llogarinë Tuaj në e-albania. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9467
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9467
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://www.airalbania.com.al/


754 28.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mandat pagese për 

licencë profesionale 

29.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se per rastin tuaj lutemi na kontaktoni ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ ne live chat, ne menyre qe te mund t'ju 

ndihmojme per problematiken tuaj.  
 

E plotë Nuk ka 

755 28.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

 

29.09.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, Shpallja e martesës pa qenë i/e pranishëm kryhet me prokurë të 

posacme . Procedura për të bërë shpalljen e martesës është si më poshtë 

vijon: Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar): Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka 

pengesëligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; Fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”. Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit. Per pyetje te metejshme lutemi na kontaktoni ne faqen tone 

zyrtare ne live chat, https://www.adisa.gov.al/ .  

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


756 28.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim diplome  

nga IAL 

29.09.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshendetje! Shtetase greke ka dorëzuar me 

poste dokumentet e nevojshme per te bere njohjen e diplomes se saj dhe 

ka plotësuar edhe kërkesën elektronike ne platformën e E-albania. I është 

kërkuar të ngarkojë elektronikisht ne format pdf gjithë dokumentacionin. 

Theksoj qe nuk ka kartë identiteti shqiptare dhe si e tillë nuk di se si 

mund ti ngarkojë keto dokumente ne mënyrë elektronike. Do ju ishte 

mirënjohëse nëse i dergoni nje link ku te lehtesonit disi kete hap qe te 

ndjeki procesin e njohjes. Nese dëshironi mund ta nisni dhe në këtë 

adresë e-maili linkun perkates qe te kem mundësi ta ndihmoj. Flas ne 

emer te saj thjesht per ta ndihmuar meqenëse eshte e huaj. Ju falenderoj!  

E deleguar Nuk ka  

757 29.09.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim për individ  

të paregjistruar 

29.09.2023 Përshëndetje, Lutemi na kontaktoni në faqen tonë zyrtare në live 

chat https://www.adisa.gov.al/ , që të mund të kuptojmë më tej 

problematikën tuaj dhe të mund t’ju ndihmojmë.  

E plotë Nuk ka  

758 30.09.2023 Kërkesë për 

informacion për  

pension pleqërie 

 

02.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje, Kam lindur me date 26 korrik 

1963. Desha te di se kur me lind e drejta te marr pensionin e plote te 

pleqerise. 

E deleguar Nuk ka  

759 02.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

marrje gen plan 

02.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë dokumentin që kërkoni, duhet të aplikoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin: Marrje Gen - plan (A3-A4) në 

linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428 

Ruani numrin e aplikimit të dërguar, me të cilin mund ta kërkoni më pas 

nëpërmjet butonit  "Aplikimet e mia" dhe të gjurmoni në çdo moment 

statusin e aplikimit tuaj. - Punonjësi i specializuar i AQTN-së njoftohet 

elektronikisht për ardhjen e aplikimit të ri, ku pasi shqyrton kërkesën, e 

E plotë Nuk ka  

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428


aprovon ose refuzon atë (nëse kërkesa nuk është e qartë ose nuk 

disponohet dokumentacioni i kërkuar). - Në çdo rast (refuzimit apo 

aprovimit të kërkesës), ju mund të gjurmoni statusin e aplikimit tuaj në 

kolonën "Statusi", pasi të kërkoni aplikimin tuaj nëpërmjet butonit 

"Aplikimet e mia" - Pas aprovimit të kërkesës, punonjësi i specializuar i 

AQTN-së faturon shërbimin e kërkuar.  - Në këtë moment, ju mund të 

shikoni detajet e faturës të shërbimit për të cilin po aplikoni, duke 

kërkuar aplikimin tuaj nëpërmjet opsionit "Aplikimet e mia" dhe duke 

shtypur më pas butonin "Shfaq". - Kryeni më pas online pagesën e 

shërbimit duke shtypur butonin "Paguaj" dhe duke zgjedhur bankën që 

ofron këtë shërbim. - Pas marrjes së konfirmimit dhe të pagesës 

përkatëse nga AQTN-ja, punonjësi i specializuar i AQTN-së përgatit 

dokumentin e kërkuar dhe dhe ju mund ta shkarkoni atë duke klikuar 

butonin "Dokumentet" , tek ndërfaqja që ju hapet pasi kërkoni aplikimin 

tuaj  nëpërmjet butonit "Aplikimet e mia". Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 
760 02.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi 

 

02.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit (adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës; 
- emri i babait; - vendlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email 

që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  
Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me 

një kod katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të 

drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

761 02.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim 

për informacion  

zyrtar të pasurisë për 

individët dhe  

personat juridikë 

02.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion mbi ecurinë e kërkesës për legalizim, 

duhet të aplikoni shërbimin:  “Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë 

për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)”  përmes 

platformës qeveritare e-Albania, në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477


(privatë dhe publikë) 

 

përdorimit të këtij dokumenti. Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj 

dhe të skanohet. Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë të formularit në e-

Albania. Për të përdorur shërbimin, klikoni “Përdor” në fund të faqes dhe 

vijoni me plotësimin e formularit elekronik. Pavarësissht se Ju nuk keni 

te dhëna prone, për të orientuar sistemin duhet të vendosni një zonë të 

saktë kadastrale, ndersa volumin dhe faqen i vendosni 99. Zona 

kadastrale duhet të jetë zona që përfshin parcelën tuaj ndërtimore. Numri 

i referencës së aplikimit do ju ndihmojë për të gjurmuar aplikimin. 

Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në postë ose në 

bankë për të kryer pagesën.Pas kryerjes së pagesës  në bankë ose postë, 

postoni kopje të mandatit dhetë kërkesës me shkrim pranë Drejtorisë së 

ASHK-së që i takon zonës Tuaj kadastrale. ASHK do ju pajisë me 

informacionin që kërkoni. Dokumentin do ta gjeni në sksionin 

"Dokumentet e mia" në llogarinë Tuaj në e-albania. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

762 02.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Vërtetim për individë 

të parregjistruar 

 

02.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju 

bëjmë me dije se për çdo ankesë lidhur me mosrespektimin 

e afatit ligjor të lëvrimit të shërbimit, lutemi depozitoni ankesën tuaj në 

portalin Me ty për Shqipërinë që duam në linkun e mëposhtëm. 
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim. Për çdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka  

763 02.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë toke 

 

02.10.2023 Përshëndetje,  Duke qënë se kërkesa juaj për informacion është specifike, 

Ju lutemi na kontaktoni  në kanalin tonë të komunikimit live chat në 

faqen tonë zyrtare  https://www.adisa.gov.al nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 për t’ju sqaruar hap pas hapi për rastin tuaj.  
Kështu mund të kuptojmë më mirë rastin dhe t'ju ndihmojmë në kohë 

reale. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka  

764 02.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

plotësim formulari 

A1Z 

 

03.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje jam maturant i vitit te kaluar 

E deleguar Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://www.adisa.gov.al/


2022 dhe deshiroja te dija se si mund te plotesoj fromularin A1z nese 

eshte e mundur pasi me ka kaluar afati.  

765 03.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi 

 

03.10.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë:Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri 

i babait - datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5( pesë) 

ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod 

katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të 

vendosni një fjalëkalim të ri.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

766 03.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim/ Saktësim        

 Vendbanimi 

 

03.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se per te bere ndarjen nga trungu familjar, do logoheni me te dhenat 

Tuaja ne e-albania dhe do te aplikoni sherbimin "Aplikim 

per ndryshim/Saktesim Vendbanimi" ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 Ne 

aplikim do ngarkoni ne format PDF njerin nga dokumentet e meposhtme 

që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni: Kopje te noteruar te 

certifikates se pronesise Kontrate noteriale qeraje Akt noterial perdorimi 

banese Si edhe kartat e identitetit të secilit prej anëtarëve të familjes që 

do bëjnë saktësimin/ndryshimin bashkë me Ju. Punonjësi i gjendjes 

civile merr në shqyrtim aplikimin. Verifikon dokumentat dhe bën 

miratimin e aplikimit brenda 3(tre) ditë pune. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

767 03.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim për  

pasaportë dhe kartë 

identiteti  

03.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se: Nëse qytetari shqiptar është rezident jashtë vendit, do të pajiset 

me kartë identiteti nëpërmjet shërbimeve konsullore, duke aplikuar nga 

llogaria e Tij në e-albania shërbimin: Aplikim për pasaportë dhe kartë 

identiteti (për shtetasit shqiptarë që jetojnë jashtë kufijve), në linkun e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419


(për shtetasit 

shqiptarë që jetojnë 

jashtë kufijve) 

 

mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765 

Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të jetë 

aktiv sepse atje do Ju vijë miratimi i aplikimit Tuaj dhe linku për 

rezervim. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, ose online chat nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

768 03.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqërie, 

suplementar pilot, 

suplementar lundrues 

i nëndetëseve apo 

suplementar për 

akademik 

 

03.10.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses Tuaj per informacion, Ju bejme me 

dije se mosha e daljes ne pension te plote pleqerie per grate, per 

periudhen 01.01.2023 -31.12.2023, eshte 61 vjec e 6 muaj dhe 38 vite 

pune. Ndërsa për burrat, mosha 65 vjeç dhe 38 vite pune. Nëse aplikanti 

për pension është përfitues i një kategorie tjetër pensioni (familjar, 

invaliditeti) kur mbush moshën e daljes në pension, e ka detyrim ligjor të 

aplikojë për pensionin e pleqërisë. Aplikim për pension pleqërie, 

suplementar pilot, suplementar lundrues i nëndetëseve apo suplementar 

për akademik në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156 
Plotësoni aplikimin dhe në fushat aktive, shkruani se kërkoni të 

mabani pensionin që do ju dalë më i lartë. Dërgoni aplikimin duke 

bashkëlidhur dokumentet e kërkuara. Dokumentet origjinale që i keni 

bashkëlidhur gjatë aplikimit dhe kërkesa juaj ku bëni me dije se kërkoni 

të mbani pensionin që rezulton më i lartë, duhet të dërgohen me postë 

pranë DRSSH përkatëse. Ju lutem mbani në konsideratë që zarfi i 

përcjelljes së këtyre dokumenteve të shoqërohet me numrin e aplikimit 

tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

769 03.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shlyerje të detyrimeve 

të papaguara 

03.10.2023 Pershendetje,  Per problematiken tuaj ju mund te kontaktoni Qendren 

Kombetare te Biznesit, ne adresen E-mail: info.qkb@qkb.gov.al . Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

ose online chat nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

770 03.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë  

familjare 

 

03.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen në e-albania 
Shërbimi elektronik "Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ 

për përdorim nga autoritetet e huaja)" ju mundëson të shikoni dhe 

verifikoni të dhënat familjare dhe të gjeneroni certifikatën familjare me 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156
mailto:info.qkb@qkb.gov.al


vulë elektronike në shqip ose gjuhë të huaj, për përbërjen familjare 

aktuale dhe të mëparshme (historike) sipas tipologjisë: Certifikatë 

familjare aktuale (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga 

autoritetet e huaja), nëpërmjet së cilës mundësohet verifikimi i të 

dhënave familjare për periudhën aktuale për të cilën kërkohen. 

Certifikatë familjare për regjistrime të mëparshme (për përdorim 

brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja), nëpërmjet së cilës 

mundësohet verifikimi i të dhënave familjare të një historiku të 

mëparshëm në shqip ose gjuhë të huaj sipas periudhave të mëposhtme 

Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga 

autoritetet e huaja) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377 Në 

rastin e certifikatës familjare për regjistrime të mëparshme duhet të 

përzgjidhet periudha “Para vitit 2010” ose “Pas vitit 2010”, në varësi të 

periudhës për të cilën ju nevojitet certifikata;  - Për periudhën “Para vitit 

2010” duhet të plotësohet seksioni me të dhënat e kërkuara dhe në fund 

klikoni butonin "Dërgo";  - Pasi aplikimi të dërgohet me sukses, do të 

merret në shqyrtim nga zyra e gjendjes civile përkatëse dhe certifikata do 

të dërgohet brenda 3 (tre) ditëve pune në llogarinë tuaj në portalin 

qeveritar e-Albania, në rubrikën “Dokumentet e mia”;Faleminderit.  

771 03.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim diplome  

nga IAL 

03.10.2023 Përshëndetje, Lidhur me kërkesën tuaj për informacion, ju lutem na 

kontaktoni në faqen tonë zyrtare https://www.adisa.gov.al/  në live chat, 

në menyrë që të kuptojmë më mirë problematikën tuaj dhe t'ju 

ndihmojmë. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

772 03.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronësie 

04.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje ! Kam bere kerkese per leshim 

certifikate pronesie ne fillim te shtatorit dhe me 16 shtator tek 

dokumentat e mia ne sitin e e-albania me dergojne pergjigje ku thuhet qe 

mungojn dokumente (bashkangjis dokumentin qe me eshte derguar me 

poshte ), hyj perseri ne e -albania dhe dergoj dokumentat qe kam nje e 

nga nje sepse nuk pranoheshin ri dergoja pernjeheresh ( bashkangjis 

gjithashtu me poshte dokumentat e derguara nga ana ime). Kane kaluar 2 

jave dhe nuk kam mare asnje pergjigje ne site. Doja te dija ne kam 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://www.adisa.gov.al/


vepruar sic duhet api kam bere ndonje gabim. Ju falenderoj per ndihmen 

dhe pergjigjen qe mund te me dergoni ! 

773 04.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Akt Verifikimi 

04.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se, aplikimi AV0 është Akt Verifikim me kosto zero. Këtë e 

realizoni duke aplikuar shërbimin AV0. Para se t`ju shpjegojmë hapat e 

aplikimit të AV, u informojmë se ky shërbim aplikohet nëse ASHK u ka 

kërkuar një dokument lidhur me një aplikim të mëparshëm. Hapat e 

aplikimit të këtij shërbimi janë si më poshtë; Për të plotësuar një AV ose 

e quajtur ndryshe “Akt Verifikimi” ju duhet të logoheni me të dhënat 

tuaja në e-Albania dhe më pas të kërkoni shërbimin që ju keni aplikuar 

së fundmi, shërbim  për të cilin do të plotësoni dokumentacionin me 

AV. Pas kërkimit të shërbimit ju duhet të klikoni “Përdor” dhe më pas 

do të vazhdoni në fund të faqes ku do të gjeni opsionin "Për të dërguar 

AV të një aplikimi". Plotësoni të dhënat që kërkohen dhe bashkëlidhni 

vërtetimin. Pastaj Dërgo. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

774 04.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë lindje 

04.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Certifikata e Lindjes është një dokument zyrtar që e lëshon zyra 

e Gjendjes Civile. Praktikisht është nxjerrja e aktit të lindjes në formën e 

një dokumenti prej letre të certifikuar prej autoriteteve dhe shërben për të 

vërtetuar në mënyrë të patjetërsueshme datën, vendin e lindjes, atësinë 

dhe mëmësine e një personi. Certifikata e lindjes mund të shërbejë edhe 

si bazë fillestare për kërkimin e dokumenteve të tjerë të identifikimit 

specifik si pasaporta, letërnjoftimi apo patenta. Po të jetë e paisur me 

fotografi shërben edhe si dokument identifikimi për personat nën moshën 

16 vjeç. Si rezultat i elektronizimit të regjistrave të gjendjes civile në 

Shqipëri, prej vitit 2008 certifikatat nuk shkruhen më me dorë por 

shtypen me kompjuter. Vet fakti që citoni se ky gabim e ka origjinën nga 

gjendja civile ku keni regjistruar fëmijën, për korrigjimin e tij duhet t`i 

drejtoheni institucionit që ka shkaktuar problemin. Atje do u udhëzojnë 

për veprime të mëtejshme. Shërbimi "Korrigjim gabimesh në certifikatën 

e lindjes" nuk mundësohet në e-albania. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

E plotë Nuk ka 

https://sq.wikipedia.org/wiki/Pasaporta
https://sq.wikipedia.org/wiki/Let%C3%ABrnjoftimi
https://sq.wikipedia.org/wiki/Leje_Drejtimi


nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

775 04.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

suport teknik 

04.10.2023 Përshëndetje, Ju lutemi kontaktoni me suportin teknik helpdesk@e-

albania.al pasi ata janë përgjegjës për faqen e-albania dhe për login të 

përdoruesve. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

776 05.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrim AMTP 

05.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kërkesa është paksa e paqartë. Nëse e keni dokumentin e AMTP, 

duhet të  aplikoni për të regjistruar aktin e marrjen ne perdorim te tokes 

(AMTP). Ju mund të aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës 

qeveritare e-Albania në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 
Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me 

anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti administrativ” dhe 

aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në platformë 

dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e 

shërbimit. Në hapin e dytë shtohen automatikisht edhe këto shërbime: 
L1- Lëshim certifikatë pronësie;I5- Lëshim kopje kartele të pasurisë; I4- 

Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale. Dokumentacioni i 

nevojshëm për t`u ngarkuar është: AMTP, Certifikate familjare në datën 

01.08.1991. Plan rilevimi. AMTP dhe çdo dokument tjetër që  duhet të 

ngarkohet në të gjitha rubrikat e detyrueshme në hapin e tretë. 
Pavarësisht se si i kanë emërtimet dokumentat qe duhen ngarkuar në 

hapin e tretë, do te ngarkoni dokumentat që keni. Aplikimi 

për regjistrimin e AMTP dhe pajisjes me certifikatë pronësie nuk 

penalizohet me gjobë, por kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të 

dokumentit do të vendosni datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në 

fund klikoni opsionin “Dërgo”. Nëse nuk e dispononi dokumentin e 

AMTP, për të siguruar kopje të AMTP nga hipoteka, duhet të aplikoni 

shërbimin:Aplikim për kopje te vërtetuara të dokumenteve tekniko-

ligjore, në të cilat bazohet Regjistri i Pasurive të Paluajtshme / faqe 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9440 Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
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777 05.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim diplome IAL 

06.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje! Uroj të jeni mirë! Dua të aplikoj 

për njehsimin e një diplome të nivelit të 7- të ( master shkencor) që kam 

marr në një universitet të Kosovës.Kam kërkuar informacion në e- 

albania, por jam bërë pak konfuz. A aplikohet vetem online, apo edhe 

nga posta? Pse aty shkruan që duhet të dërgoj fotokopje të noterizuara, 

kur fare mirë online mund të hedh origjinalet, ndërsa nëse aplikohet nga 

posta, patjetër qe do fus nl zarf kopje te noterizuara? Sa është pagesa për 

njehsimin e diplomës së masterit shkencor, se diku më thotë 2000 lek e 

diku tjetër 2500 lek? Do jua dija shumë për nder, nëse më ktheni 

përgjigje. Shënim: A mund t'më dërgoni edhe nr. e llogarisë ku duhet të 

bëj pagesën dhe a bëhet vetëm nga një bankë e nivelit të dytë, apo edhe 

nga posta shqiptare? 

E deleguar Nuk ka 

778 06.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrimin e aktit të 

trashëgimisë 

06.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të bëni pranë një noteri çeljen e trashëgimisë për 

gjyshin. Më pas, me cilësinë e trashëgimtarit ligjor, nëse prona është e 

çertifikuar, bëni regjistrimin e dëshmisë së trashëgimisë përmes 

platformës qeveritare e-Albania në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9467 duke 

kërkuar shërbimin "KP5- Aplikim për regjistrim të aktit të 

trashëgimisë”  Në hapin e dytë duhet të shtoni edhe këto shërbime: L1- 

Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; I4- 

Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. Nëse prona nuk është e 

certifikuar pasi nuk na keni vene ne dsipozicion informacionin se cfare 

dokumentash dispononi , pra nuk zotëroni një certifikatë pronësie në 

emër të gjyshit, për të marrë informacion për çështjen që referoni në 

kërkesën për informacion, aplikoni nga llogaria e njërit prej 

trashëgimtarëve nëe-albania shërbimin: Aplikim për informacion zyrtar 

të pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë), ne 

linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 
Procedura duhet te shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga ana Juaj në 

format PDF, të cilën do ta ngarkoni në hapin e tretë të aplikimit. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9467
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9467
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477


Agjencia Shtetërore e Kadastrës do T`Ju pajisë me informacionin që 

kërkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

779 06.10.2023 Kërkesë e paplotë  

për informacion 

06.10.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se kerkesa 

juaj eshte jo e plote ne lidhje me informacionin qe ju kerkoni ,nuk na 

keni specifikuar nese doni te regjistroheni si Person Fizik apo SHPK. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

780 07.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me mjet 

identifikimi 

09.10.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se ju duhet te prisni derisa t'ju kthehet pergjigje ne portalin e-albania 

lidhur me denoncimin qe keni kryer. Pasi t;ju kthehet kjo pergjigje, ju 

duhet ta printoni pergjigjen dhe te blini nje kupon ne poste. Se bashku 

me pergjigjen e printuar dhe kuponin e blere paraqituni prane nje qendre 

Identitek per te vijuar me procedurat per pajisje me karte identiteti. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose ne faqen 

tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ ne live chat. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

781 08.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

suport teknik 

09.10.2023 Pershendetje, Lidhur me problematika te portalit e-albania ju duhet te 

kontaktoni me suportin teknik helpdesk@e-albania.al. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ ne live chat. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

782 09.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rinovim passaporte 

09.10.2023 Pershendetje, Per t'ju ndihmuar lidhur me procedurat e aplikimit per 

rinovim passaporte biometrike ju lutemi na kontaktoni ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ ne live chat online, qe t'ju orjentojme 

live me hapat e aplikimit. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

783 09.10.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 

09.10.2023 Pershendetje, Ju bejme me dije se kerkesa juaj eshte e paplote. Ju lutemi 

specifikoni kerkesen tuaj per informacion qe te mund t'ju ndihmojme.  
Per cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose ne faqen 

tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ ne live chat online. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
mailto:helpdesk@e-albania.al
https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


784 10.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

mbyllje pensioni 

10.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje, Nëpërmjet këtij emaili kërkoj 

informacion në lidhje me kërkesën/çështjen, e indikuar edhe në subjekt, 

për mbyllje pensioni për vdekje. Aplikimi në portalin e-Albania është 

bërë në date 18/08/2023 dhe dërgesa e dokumentacionit fizik me postë 

ështe bëre në datë 20/08/2023. Aktualisht pranë Postës numër 2 – 

Komuna e Parisit – Tiranë nuk rezulton praktika e mbyllur. Për verifikim 

bashkëlidh këtij emaili edhe kartën e identitetit. Ju lutem, nëse mund të 

kem një perditësim mbi këtë kërkese, dhe nëse ka ndonje informacion që 

mungon mbetem në dispozicion. Në pritje, ju uroj ditë të mbarë. 

E deleguar Nuk ka 

785 10.10.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 

10.10.2023 Pershendetje, Ju bejme me dije se kerkesa juaj eshte e paplote. Ju lutem 

specifikoni sherbimin qe kerkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00, ose ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/.  

E plotë Nuk ka 

786 10.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension invaliditeti 

10.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje! Jam nje qytetare qe dua te 

aplikoj nepermjet e-albania per tek Kempi Eprorit por nuk e di si. A 

mund te me jepni ju lutem nje informacion se cfare hapash duhet te 

ndjek per kete pasi asnje qender interneti nuk e merr 

persiper. Faleminderit!  

E deleguar Nuk ka 

787 10.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njohje e diplomes  

nga IAL 

11.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje,  Une kam Aplikuar për Nohje 

Diplome ne e-Albanien me Nr. i Aplikimit MASR-2023-2052004-AU, 

E deleguar Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


mirpo nuk kam mundesi që të kryejë Pagesen ne e-Albanien për shkakë 

se Banka Creditas eshte ne perpunime se siper te programit, si dhe tek 

Pagest Elektronike nuk ka mundesi qe te beje Pagesen per 3500 Leke.Ju 

lutem me dergoni Mandatpagesen me IBAN Nr. e Emrin e Bankes qe te 

kryeje pagsen per Nr. i Aplikimit MASR-2023-2052004-AU.Ju 

falenderoje për sherbimin si dhe ju deshiroje nje ditë te bukur. 
788 11.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronësie 

12.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje banuese ne tirane, kam nje 

problem me hipoteken , kam aplikuar per te marre kartele pasurie dhe 

certifikate te prones time e cila gjendet ne rrugen myslym keta pallati 6 

apartamenti 49.Mbasi kam aplikur me kane ardhur thjesht letra per 

dokumeta shtes (perseritje dokumetash) qe tashme ja kisha dhene me 

perpara.Me pas ne aplikimin e fundit (kam bere 3 aplikime  gjithsej) me 

sollen nje lek ku me thonte qe duheshe dolument shtes ne baze te lidhit 

111/2018 per kadastren , kete nuk e kuptoja se cfare dokumenti shtese 

kerkonin dhe shkova tek drejtoria e kadastres. Atje me thane qe une si 

person dhe bashkshorti im nuk ishim te regjistruar ne sistem , ne te vertet 

une jam regjistruar ne hipotek qe ne vitin 2002 . I kam te gjitha dokumet 

dhe pagesat qe kam kryer ne ate periudhe, kam marre vertetim pronesie 

ne vitin 2011 , gjithashtu kam bere dhe vleresimin e prones ne fund 

te  vitit 2011 dhe tani shikoj qe une nuk ekzistoj ne sistem. Ju lutem 

mund te me ndihmoni, qe une te marre certifikaten dhe kertelen e 

pasurise. 

E deleguar Nuk ka 

789 12.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

crregjistrim  

personi 

12.10.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se, ju duhet te paraqiteni prane Gjendjes Civile ne Fier dhe te 

dorezoni keto dokumenta per te crregjistruar bashkeshortin tuaj. Ne rast 

se gjendeni ne Londer dhe nuk mund te jeni vet e pranishme, jepini nje 

prokure nje te afermit tuaj dhe ai mund ti dorezoj ne emrin tuaj per te 

mbyllur procedurat dhe per te kryer crregjistrimin. Ne rast se keni pyetje 

te metejshme lutemi te kontaktoni https://www.adisa.gov.al/ , ne live 

chat. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


790 12.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

12.10.2023 Pershendetje, Duke qene se kerkesa juaj per informacion eshte specifike, 

ju lutemi na kontaktoni ne live chat online ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/  per te sqaruar ne detaje problematiken 

tuaj dhe te mund tju ndihmojme ne kohe reale.  

E plotë Nuk ka 

791 11.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Vërtetim 

për aplikim për 

legalizim ndërtimi            

informal 

12.10.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë Vërtetim legalizimi, duhet të aplikoni nga llogaria 

Juaj në e-albania shërbimin: Vërtetim për aplikim për legalizim 

ndërtimi informal, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411  Gjat

ë aplikimit do të ngarkoni në format PDF, dokumentin e vetdeklarimit. 

Vërtetimi u vjen në llogarine Tuaj në e-albania në afatin ligjor prej 

10(dhjetë) ditë pune, në seksionin "Dokumentet e mia". Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

792 13.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim marke 

tregtare 

13.10.2023 Pershendetje, Ju lutem specifikoni me mire llojin e markes qe doni te 

rregjistroni dhe biznesin qe keni, ne menyre qe te mund te ju ndihmojme 

me problematiken tuaj, pasi kerkesa juaj per informacion eshte e paplote. 

Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

793 15.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi 

16.10.2023 Pershendetje! Ju mund te kontaktoni me suportin teknik te portalit e-

albania per te hyre ne portal kur nuk mbani mend fjalekalimin.  Ne vijim 

e-mail:  helpdesk@e-albania.al. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00, ose ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ ne live chat.  

E plotë Nuk ka 

794 16.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

16.10.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, Personi per aq kohe sa eshte i regjistruar ne republiken e 

shqiperise ai ehste i detyruar qe sherbimet dhe en rastin tuaj shpalljen e 

marteses ta beje me dokument shqiptar. si dokumenta ju duhen vetem 

kartat e identitetit shiptare dhe te parqiteni prane gjenjdeve civile 

respektive te dy se bashku. Pasi beni shpalljen pas 11 ditesh ju mund te 

beni celebrimin. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411
mailto:helpdesk@e-albania.al
https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


795 16.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi 

16.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë:Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në 

adresën: helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri 

i babait, datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5( pesë) 

ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod 

katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të 

vendosni një fjalëkalim të ri.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  

E plotë Nuk ka 

796 16.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

licencë për prodhim 

përpunim dhe 

shpërndarje me 

shumicë e  

ushqimeve për  

njerëz 

 

16.10.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë licencën që kërkoni duhet të aplikoni shërbimin: 

Aplikim për licencë për prodhim përpunim dhe shpërndarje me shumicë 

e ushqimeve për njerëz:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9728 

Dërgoni me postë ose dorëzoni në sportelin e QKB-së versionin origjinal 

vetëm për dokumentet e skanuara gjatë aplikimit online. - Sportelisti 

verifikon dokumentet e aplikimit dhe nëse ato janë të gjitha të 

nënshkruara elektronikisht, e konfirmon çështjen duke e kaluar te 

regjistruesi.  Nëse një pjesë e dokumenteve janë të panënshkruara 

elektronikisht (pra, të skanuara nga origjinali), atëherë sportelisti e le 

pezull çështjen deri në mbërritjen e dokumenteve origjinale.- Pasi 

dokumentet origjinale mbërrijnë në QKB, sportelisti verifikon që ato 

janë të njëjta me versionin e skanuar të dërguar gjatë aplikimit online. 

Më pas konfirmon krijimin e çështjes (sistemi i brendshëm i QKB-së 

gjeneron LC-në përkatëse dhe lajmëron aplikantin me e-mail).  - Çështja 

i shfaqet regjistruesit të QKB-së për trajtim të mëtejshëm. Regjistruesi 

proceson aplikimin dhe pas aprovimit të tij, çështja i kalon ministrisë për 

shqyrtim. Në rast se regjistruesi nuk e aprovon aplikimin, aplikanti 

njoftohet me e-mail për arsyen e refuzimit. - Ministria shqyrton 

aplikimin dhe merr vendim aprovues ose refuzues për çështjen. Në rast 

refuzimi, aplikanti njoftohet me e-mail edhe mbi arsyen.  - Në rastin e 

aprovimit të aplikimit nga ministria, licenca përkatëse ose aktivizohet 

direkt prej saj kur dhënia e licencës është pa pagesë ose shfaqet në 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9728
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9728


radhën e punës të sportelistit të QKB-së për ngarkimin e mandatit të 

pagesës. - Pas kryerjes së pagesës nga aplikanti, licenca aktivizohet nga 

sportelisti i QKB-së. Sportelisti vijon me gjenerimin e dokumentit të 

licencës, e nënshkruan atë elektronikisht dhe e dërgon në seksionin 

“Dokumentet e mia” te “Hapësira ime” Gjithashtu aplikanti mund të 

tërheqë dokumentin e licencës në sportel (Bashkelidhur emali qytetait 

nga online chat). Për çdo paqartësi na kontaktoni në numrin jeshil 0800 

0118. Faleminderit.  

797 16.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim KMCAP 

16.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje! Po ju shkruaj sepse në 

universitet më kanë kërkuar kopje të noterizuar të vërtetimit të lëshuar 

nga KMCAP të mamit, për përfitim burse, por ajo nuk e ka vërtetimin 

origjinal dhe është me pension të përhershëm. Doja të pyesja nësë është e 

mundur ta rimerrte mami këtë vërtetim, apo çfarë mund të bëj në këtë 

rast. Faleminderit. 

E deleguar Nuk  ka 

798 16.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese midis 

dy shtetasve  

shqiptarë 

17.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se  Procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve 

shqiptarë në Republikën e Shqipërisë është si më poshtë vijon: 

Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi 

i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / 

njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e 

martesës janë: prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, 

me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të 

identifikimit;Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin 

certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e 

martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje 

E plotë Nuk ka 



ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

799 17.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese midis 

një shtetasi shqiptar 

dhe një shtetasi të 

huaj 

17.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar): Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj;Fotokopje e dokumentit të identifikimit.Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm:Certifikatë lindje;Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”.Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 



800 18.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mundësi punësimi 

18.10.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se për të 

parë vendet vakante ne ADISA  duhet te vizitoni linkun e meposhtem: 

 Mundesi Punesimi, Pozicione Vakante Punesimi, Punesim. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

801 18.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

portalin e-filing 

18.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje, Po ju drejtohem per nje problem 

qe kam hasur ne website-in e e-Filing. Nuk mund te gjeja nje adrese 

emaili ku mund te shkruaja per kete problem, prandaj po ju drejtohem 

juve. Kam krijuar gabimisht nje deklarate te padorezuar ne Tatimin mbi 

te Ardhurat Personale, mirepo nuk me del nje opsion per ta fshire. 

A ka ndonje problem nese e le kete deklarate te padorezuar? Ju lutem me 

udhezoni se si duhet te veproj. Faleminderit. 

E deleguar Nuk ka 

802 19.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

bonusin e bebes 

19.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për qytetin e Lushnjes, çeku i bebes tërhiqet pranë Drejtorisë 

Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror Fier.në adresën,  Drejtoria 

Rajonale e SHSSH Fier – Lagjia “Kastrioti” Fier; Pagesat do të 

ekzekutohen në çdo bankë Credins. Dokumentacioni për tërheqjen e 

bonusit nga njëri prej prindërve është: Certifikatë personale e bebit, me 

shënimin për bonusin e bebes; Certifikatë familjare, me shënimin për 

bonusin e bebes; Fotokopje e dokumentit të identifikimit të të dy 

prindërve;Në rastet kur çeku do të tërhiqet nga një familjar kërkohet 

pajisja me prokurë të posaçme për tërheqjen e çekut të bebes. Afati ligjor 

i tërheqjes së bonusit të lindjes, është 1 vit nga data e lindjes së fëmijës. 

Pas këtij afati e drejta e përfitimit humbet. Për çdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

803 19.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

legalizim 

dokumentash 

19.10.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion ju bejme me dije 

se ju duhet ta drejtoni pyetjen tuaj tek institucioni kompetent ne Itali, 

pasi ne nuk kemi kompetence per sherbimin qe kerkoni. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


804 20.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ankimim pensioni 

20.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Në datën 16 gusht 2023 është dërguar dosja e 

ankimimit për pension në Komisionin Qendror të Ankimimit, por deri 

tani s'më ka ardhur asnjë përgjigje. Ku mund të interesohem për 

përgjigjen?  

E deleguar Nuk ka 

805 22.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim diplome nga 

IAL 

31.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje, Kam mbaruar studimet master 

ne Universitetin NTU ne Britanine e Madhe. Universiteti me ka nisur 

diplomen dhe listen e notave me poste. Shkoj per ta noterizuar dhe 

perkthyer dhe me thote noterja te duhet vula apostile. Ju lutem ku e marr 

une kete vule apostile ne Shqiperi (Ambasade britanike ne Shqiperi, 

Ministri e Jashtme ne Shqiperi, Ministri Arsimi ne Shqiperi) apo ne 

Britani? Nderkohe une jetoj ne Shqiperi.Ju lutem nese duhet ta marr nga 

pala britanike, si koordinoj une me institucionet atje pasi Universiteti 

nuk eshte i detyruar ta beje kete vule. Ne pamundesine time per te shkuar 

ne Britani a e merr persiper ambasada jone atje kete proces? Si kane 

operuar te sapodiplomuarit e tjere ne situaten time?Ju falenderoj dhe pres 

me padurim pergjigjen tuaj pasi mosnjehsimi i diplomes master po me 

pengon me perparimin e karrieres sime ne Shqiperi.Pune te mbare! 

E deleguar Nuk ka 

806 22.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

31.10.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, nese passaporta juaj nuk eshte ne proces skadimi, ju mund ta 

perdorni ate, persa kohe nuk keni ndryshime ne mbiemrin tuaj. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

E plotë Nuk ka 

807 23.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Marrje Gen-plan 

(A3/A4) 

 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të siguruar dokumentin që u nevojitet duhet të aplikoni nga 

llogaria juaj në e-albania shërbimin: Marrje Gen-plan (A3/A4), në linkun 

e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428 Gjatë 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428


aplikimit duhet të ngarkoni  një dokument ( hartë të vjetër p.sh.) që ka të 

bëjë me objektin për të cilin po kërkon dokumentacion. Pas aprovimit të 

kërkesës, punonjësi i specializuar i AQTN-së faturon shërbimin e 

kërkuar.  - Në këtë moment, ju mund të shikoni detajet e faturës të 

shërbimit për të cilin po aplikoni, duke kërkuar aplikimin tuaj nëpërmjet 

opsionit "Aplikimet e mia" dhe duke shtypur më pas butonin "Shfaq". - 

Kryeni më pas online pagesën e shërbimit duke shtypur butonin "Paguaj" 

dhe duke zgjedhur bankën që ofron këtë shërbim. - Pas marrjes së 

konfirmimit dhe të pagesës përkatëse nga AQTN-ja, punonjësi i 

specializuar i AQTN-së përgatit dokumentin e kërkuar dhe dhe ju mund 

ta shkarkoni atë duke klikuar butonin "Dokumentet" , tek ndërfaqja që ju 

hapet pasi kërkoni aplikimin tuaj  nëpërmjet butonit "Aplikimet e mia". 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit! 

808 23.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Pagesën e taksës 

vjetore të mjeteve të 

përdoruara/ mjeteve 

të luksit 

31.10.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se e kemi përcjellë pranë AKSHI - t problematikën lidhur me 

pamundësinë e pagesës së taksës vjetore të mjetit online.Deri sa të 

zgjidhet problemi, jeni të detyruar të veproni pranë sporteleve të 

DPSHTRR, ose pikave të kontrollit teknik.Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

809 23.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

31.10.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja 

e shpalljes., ama, afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1(një) vit kalendarik nga data e shpalljes.Pas kalimit të afatit 10 

ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm 

pajiset me dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë.Pra, brenda afatit 365 ditor të vlefshmërisë së shpalljes së 

martesës, jeni të lirë të lidhni martesën kur të dëshironi.Për cdo pyetje 

apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, 

ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. 

E plotë Nuk ka 



810 23.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim AV0 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se për të 

plotësuar një AV ose e quajtur ndryshe “Akt Verifikimi” ju duhet të 

logoheni me të dhënat tuaja në e-Albania dhe më pas të kërkoni 

shërbimin që keni aplikuar së fundmi, shërbim  për të cilin do të 

plotësoni dokumentacionin me AV. Pas kërkimit të shërbimit ju duhet të 

klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në fund të faqes ku do të 

gjeni opsionin, Nëse do dërgoni AV të një aplikimi të 

mëparshëm. Plotësoni të gjitha të dhënat e nevojshme dhe më pas klikoni 

'' DERGO''. Lidhur me pyetjen Tuaj, numri i referencës është numri 

i kërkesës që e gjeni në krye të mandatpagesës tek aplikimi i 

mëparshëm pë të cilin po aplikoni AV. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

811 23.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrimin e të 

dhënave të 

ndryshuara të 

anije/mjeti lundrues 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se nëse mjeti 

lundrues është blerë brenda vendit, duhet të aplikoni shërbimin: Aplikim 

për regjistrimin e të dhënave të ndryshuara të anije/mjeti lundrues, në 

linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14931 

Punonjësi i Drejtorisë së Përgjithshme Detare (DPD) njoftohet 

elektronikisht për mbërritjen e dosjes së re dhe verifikon saktësinë e 

dokumenteve  - Nëse dokumentet janë të plota, punonjësi i Drejtorisë së 

Përgjithshme Detare (DPD) njofton qytetarin për të sjellë me 

postë  dokumentat origjinale. - Nëse ka pasaktësi ose mungesë 

dokumentesh, njofton aplikantin për pasaktësitë dhe e udhëzon për të 

riplotësuar praktikën e aplikimit. - Aplikanti nis me poste dokumenta 

orgjinale drejt Drejtorisë së Përgjithshme Detare DPD  - Punonjësi i 

kontrollon ato dhe nëse të gjitha dokumentet janë në rregull, ai 

përfundon procedurën për regjistrimin e të dhënave të ndryshuara për 

anije / mjet lundruese - Ju do të njoftoheni me e-mail dhe tek seksioni 

“Dokumentet e mia” në e-Albania. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

812 23.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Ndryshim 

gjeneralitetesh 

 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se, nëse pas lidhjes së martesës Ju do vazhdoni të mbani mbiemrin e 

vajërisë, pra nuk do ndryshoni gjeneralitetet, pasaporta juaj e udhëtimit 

mbetet e vlefshme.  Nëse merrni mbiemrin e bashkeshortit, jeni e 

detyruar të rinovoni dokumentet: Pasaportë biometrike, Kartë identiteti, 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14931
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14931


Leje drejtimi automjeti  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

813 23.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim vendbanimi 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të bërë saktësimin e adresës do logoheni me të dhënat Tuaja 

në e-albania dhe do te aplikoni sherbimin "Aplikim 

per ndryshim/Saktesim Vendbanimi" ne linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 Në 

aplikim do ngarkoni në format PDF njërin nga dokumentet e mëposhtme 

që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni: Kopje të noteruar të 

certifikatës së pronësisë, Kontrate noteriale qeraje, Akt noterial 

përdorimi banese. Si edhe kartat e identitetit të secilit prej anëtarëve 

të familjes që do bëjnë shkëputjen bashkë me Ju. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

814 23.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

dokumentacion  

 ligjor 

31.10.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se ju mund te orjentoheni ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/i-transparences/ prej ku mund te 

aksesoni ne Programin e Transparences dokumentacionin e 

disponueshem lidhur me institucionin.  

E plotë Nuk ka 

815 24.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese 

31.10.2023 Përshëndetje,  Duke qene se kerkesa juaj për 

informacion është specifike, Ju lutemi na kontaktoni  ne kanalin tone te 

komunikimit live chat ne faqen tone 

zyrtare  https://www.adisa.gov.al nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 për tju sqaruar hap pas hapi per rastin tuaj. Keshtu mund te 

kuptojme me mire rastin dhe t'ju ndihmojme ne kohe reale.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

816 24.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Rishqyrtim pensioni 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se afati ligjor i marrjes së këtij shërbimi është 30 (tridhjetë) ditë. Pas 

këtij afati kontrolloni Kartelën e pensionit të pleqërisë, ose shkarkoni nga 

llogaria Juaj në e-albania shërbimin Vërtetim Pensioni. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033. Për 

çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://www.adisa.gov.al/i-transparences/
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=5033


817 24.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

informacion zyrtar  

të pasurisë për 

individët dhe personat  

juridikë (privatë dhe 

publikë) 

31.10.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, ju duhet te kryeni Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për 

individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë), ne portalin e-

albania.  Bashkelidhur gjeni linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477. Ju 

bejme me dije se paraprakisht duhet te realizohet celja e trashegimise 

prane nje noteri. Kini parasysh qe pasi te çelet trashegimia, duhet 

realizuar rregjistrimi i saj prane Agjensise Shteterore te Kadastres, 

brenda afatit prej 30 ditesh. Per vijimesine e procedurave do ju informoj 

edhe noteri ku te drejtoheni. Kini ne vemendjen tuaj nese gjyshi ka patur 

prona ose jo, bejeni me dije noterin per te ndjekur proceduren e 

duhur. Ne rast se keni pyetje te metejshme lutemi te 

kontaktoni https://www.adisa.gov.al/ , ne live chat. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

818 24.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim diplome 

 nga IAL 

31.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Të nderuara zonja, të nderuar zotërinj, 

 në datën 17.10.2023 kam kryer aplikimin me numër MASR-2023-

9269974-CJ, në platformën e-albania, për njësimin e diplomës time 

Bachelor, për studimet e kryera në Gjermani. Gjithashtu kam kryer edhe 

pagesën e kërkuar më 10.10.2023. Deri më tani nuk kam marrë asnjë 

përgjigje apo konfirmim nga ana juaj.Ju lutem të më jepni informacion 

në lidhje me kërkesën time. 

E deleguar Nuk ka 

819 24.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim passaporte 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije për të kryer aplikim për passaporte biometrike, ju duhet te kryeni 

proceduren prane njesise se vendbanimit tuaj. Ju mund te blini kuponin 

ne cfaredo pike te postes shqiptare, por kryerjen e procedures duhet ta 

realizoni aty ku keni te rregjistruar vendbanimin tuaj, ne rastin konkret, 

ne Shkoder. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://www.adisa.gov.al/


820 25.10.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

ndërtimi 

31.10.2023 Përshëndetje, Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike, 

Ju lutemi na kontaktoni  ne kanalin tone te komunikimit live chat ne 

faqen tone zyrtare  https://www.adisa.gov.al nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar hap pas hapi per rastin tuaj. 

Keshtu mund te kuptojme me mire rastin dhe t'ju ndihmojme ne kohe 

reale. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

821 26.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vjetërsi pune 

31.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mirdita, me 04.08.2023 kam derguar nje 

kerkese nepermjet portalit e-albania te mamas sime per te kerkuar vitet e 

punes se babajt tim te vdekur me 04.07.2023. Fatkeqësisht mora një 

dokument në sistem që nuk i përket njësisë sonë familjare. Kërkesa e 

bërë është per "Vërtetim për periudha pune në ish - kooperativat 

bujqësore" edhe "Vërtetim për periudha pune në ndërmarrje shtetërore 

para datës 01.01.1994" e bashkeshortit tim te vdekur me 04.07.2023. 

Bashkangjitur ju lë dokumentin e pasaktë që kam marrë me 29.09.2023 

nga sistemi e-albania. Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

822 26.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

bursa në arsimin 

parauniversitar 

31.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje! Kjo bursa vlen dhe per nxenesit 

ne gjimnaz te pergjithshem apo vetem profesional? Domethene cilet 

nxenes e perfitojne? 

E deleguar Nuk ka 

823 27.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Shpallje martese  

midis një shtetasi  

shqiptar dhe një  

shtetasi të huaj 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës. Ne 

kerkesen tuaj nuk keni cituar nese partneret jane te dy shqiptare apo nje 

shqiptar dhe nje i huaj. Procedura për të bërë shpalljen e martesës 

midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj është si më poshtë 

vijon : Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për 

shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë lindje, 

e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; dokumentin / 

certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje 

martese (vërtetim për leje lidhje martese); dokument ku vërtetohen të 

dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; fotokopje e dokumentit të 

identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të 

afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të 

lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: certifikatë 

lindje;  certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti 

i martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet 

për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e 

gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Lidhur me 

pyetjen Tuaj, Ju bëjmë me dije se në mungesë të partnerëve në 

shpallje, bëhet prokurë me vulë apostile ku ju autorizoni një person 

të tretë ose partnerin Tuaj të bëjë shpalljen për ju. Lidhur me 

dokumentin e identifikimit, në shpalljen e martesës, pranohet vetëm 

karta e identitetit shqiptare brenda afatit të vlefshmërisë. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

824 27.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension familjar 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se afati ligjor i përfitimit të shërbimit, pasi keni bërë aplikimin në e-

albania  është 30( tridhjetë) ditë. Nëse statusi është Përfunduar masën e 

pensionit e gjeni po të aplikoni shërbimin Vërtetim Pensioni. Për çdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

825 27.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

dëshmi penaliteti 

27.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se: Nese jeni rezidente jashte vendit, duhet te aplikoni nga llogaria 

Juaj ne e-albania sherbimin Aplikim për vërtetimin e verifikimit të 

gjendjes gjyqësore (Dëshmi Penaliteti) në linkun e mëposhtem” 

E plotë Nuk ka 



https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12583 

Shtetasit shqiptarë, të cilët kanë nevojë të pajisen me vërtetimin mbi 

gjendjen gjyqësore, pas plotësimit të formularit dhe autorizimit të 

nënshkruar për kryerjen e verifikimeve të nevojshme nga përfaqësues të 

ambasadës/konsullatës, njoftohen se aplikimi është pranuar. Shtetasi 

shqiptar informohet me anë të e-mail-it mbi procedurat që duhen ndjekur 

në vijim për:  1. Kryerjen e pagesës; 2. Dërgimin e autorizimin të 

nënshkruar origjinal; 3. Dërgimin e mandatin origjinal; 4. Dërgimin e një 

zarfi me pullë të parapaguar me adresën e shtëpisë të shënuar qartë dhe 

me gërma të mëdha për dërgimin e vërtetimit të gjendjes gjyqësore 

(Dëshmisë së Penalitetit). Vërtetimi mbi verifikimin e gjendjes gjyqësore 

dërgohet me postë, në adresën e shënuar nga vetë qytetari. Informimi i 

hapave të ndërmarra dhe njoftimi kryhet me anë të adresës elektronike 

(e-mail) të shënuar në formularin e aplikimit. Lidhur me pyetjen Tuaj per 

formen e autorizimit, Ju informojme se nuk eshte format tip, por 

shprehja e aplikantit me shkrim se autorizon konsullin te kryeje 

verifikimin e gjendjes Tuaj gjyqesore. Kete autorizim e ngarkoni si 

dokument ne aplikim. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

826 28.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

regjistrimin në 

programin e 

certifikimit të 

profesionistëve të 

shëndetësisë 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se për t’u rregjistruar në programin e certifikimit të profesionistëve 

të shëndetësisë, ju duhet të aplikoni online në shërbimin "Aplikim për 

regjistrimin në programin e certifikimit të profesionistëve të 

shëndetësisë" , bashkelidhur linku https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039 

Hapat e procedurës- Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania; - 

Zgjidhni  shërbimin "Aplikim për regjistrimin në programin e 

certifikimit të profesionistëve të shëndetësisë"; - Klikoni butonin" 

Përdor"; - Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të 

kërkuara në formular; -  Ju do të njoftoheni me e-mail dhe tek seksioni 

“Dokumentet e mia” në e-Albania për regjistrimin. Dokumentacioni i 

nevojshëmDokumente që ngarkohen nga aplikanti: - Leje e ushtrimit të 

profesionit lëshuar nga Urdhri Profesional përkatës.Për çdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12583
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12583
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039


827 28.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

regjistrimin në 

programin e 

certifikimit të 

profesionistëve të 

shëndetësisë 

31.10.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se per tu rregjistruar ne programin e certifikimit te profesionisteve te 

shendetesise, ju duhet te aplikoni online ne sherbimin "Aplikim për 

regjistrimin në programin e certifikimit të profesionistëve të 

shëndetësisë", bashkëlidhur linku https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039 

Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania; - 

Zgjidhni  shërbimin "Aplikim për regjistrimin në programin e 

certifikimit të profesionistëve të shëndetësisë"; - Klikoni butonin" 

Përdor"; - Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të 

kërkuara në formular; -  Ju do të njoftoheni me e-mail dhe tek seksioni 

“Dokumentet e mia” në e-Albania për regjistrimin. Dokumentacioni i 

nevojshëm-Dokumente që ngarkohen nga aplikanti: - Leje e ushtrimit të 

profesionit lëshuar nga Urdhri Profesional përkatës.  Kujdes! Ju bëjmë 

me dije se aplikimi për tu rregjistruar në programin e certifikimit të 

profesionistëve të shëndetësisë, kryhet Online nëpërmjet portalit e-

albania nga vetë aplikanti. Në rast se keni nevojë për asistencën tonë 

për kryerjen e aplikimit, apo për cdo paqartësi të mundshme, 

lutemi  na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

828 30.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

rregjistrim prone 

31.10.2023 Përshëndetje, Duke qene se kerkesa juaj për 

informacion është specifike, Ju lutemi na kontaktoni  ne kanalin tone te 

komunikimit live chat ne faqen tone zyrtare 

https://www.adisa.gov.al nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 për tju sqaruar hap pas hapi per rastin tuaj. Keshtu mund te 

kuptojme me mire rastin dhe t'ju ndihmojme ne kohe reale.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

829 30.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me leje 

drejtimi 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nuk mund të dilni në qarkullim me makinë, pa pasur Lejen e 

Drejtimit fizikisht me vete. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

830 30.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim i aktit 

 të lindjes 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fëmijën e lindur jashtë vendit, për shqiptarët rezidentë, mund ta 

regjistroni nëpërmjet shërbimeve konsullore duke aplikuar nga llogaria e 

prindit të fëmijës në e-albania shërbimin: Aplikim për regjistrim fëmije, 

ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767


Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti:  - Akti i lindjes ose 

certifikata e lindjes së fëmijës, lëshuar nga autoritetet e huaja 

(i legalizuar ose pajisur me vulë apostile) - Dokumente identifikimi të 

prindërve (pasaportë ose kartë identiteti shqiptare) - Përkthimi i aktit ose 

certifikatës së lindjes, i legalizuar ose pajisur me vulë apostile (nëse nuk 

e legalizoni apo apostiloni përkthimin e certifikatës, kërkohet përkthimi 

në gjuhën shqipe të kryhet në konsullatë, ose nëse është kryer përkthimi 

nga përkthyes të licensuar, duhet që konsulli të lëshojë “vërtetim 

përkthimi". Tarifa e përkthimit apo vërtetimit të përkthimit është 10 euro 

për faqe dhe është detyrim i qytetarit aplikues) - Pëlqimi me deklaratë 

noteriale të prindit të huaj (nëse njëri nga prindërit është shtetas i huaj), 

për lejimin e regjistrimit të fëmijës në Shqipëri. Nëse nuk do veproni 

nëpërmjet rrugës së mësipërme po Ju dërgojmë dhe procedurën 

e regjistrimit të fëmijës nëpërmjet të afërmëve si më poshtë vijon: Në 

pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të Gjendjes Civile të 

Njësisë suaj Administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së lindur 

jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri dhe 

rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, duhet të dërgoni pranë 

familjarëve tuaj këto dokumenta: Prokurë e Posaçme për personin që 

do të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe 

dhe i noterizuar. Në vijim prindi, ose personi i autorizuar, pajiset 

me Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, 

Certifikatën familjare dhe Certifikatën personale të të porsalindurit.  

Për çiftet që nuk kanë martesë zyrtare, fëmija regjistrohet në 

gjëndjen civile ku është e regjistruar nëna e fëmijës dhe rezulton në 

certifikatë me nënën. Nëse babai i fëmijës nuk është i huaj mjafton 

karta e identitetit të tij dhe prezenca e nënës së fëmijës me aktin 

e lindjes në sportelet e gjendjes civile. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

831 30.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

leje legalizimi 

31.10.2023 Pershendetje, ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije 

se ju nuk mund te beni ndonje procedure  me tej.  Thjesht do prisni sa tju 

emetohet vendimi legalizimit. Pasi per momentin kane perparesi 

vetdeklarimet e viteve 2005-2006. Megjithate, ju bejme me dije se ju 

mund te kontrolloni here pas here ne faqen zyrtare te ASHK. 

E plotë Nuk ka 



Bashkelidhur linku ku mund te kontrolloni publikimet per procesin e 

legalizimit te pronave: https://www.ashk.gov.al/publikime/publikime/. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

832 31.10.2023 Kërkesë për 

informacion për  

regjistrimin në 

programin e 

certifikimit të 

profesionistëve të 

shëndetësisë 

31.10.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni nga llogaria juaj në e-albania shërbimin:Aplikim 

për regjistrimin në programin e certifikimit të profesionistëve të 

shëndetësisë, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039 Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

833 31.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shërbime ASHK 

31.10.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se shërbimet e ASHK - së janë gjitha online në e-albania. Nëse 

keni  për të dërguar dokumenta, adresa është ASHK Durrës Tirana 

bussines Park 07, Tiranë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

834 31.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitimi i masës 

KEMP 

31.10.2023 Përshëndetje,  Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje, Vëllai im është me aftësi 

ndryshe dhe nga ky titull përfiton edhe KEMP. Për arsye të gjendjes se 

tij ka nevoje gjithë kohën për Kujdestar dhe këtë gjë e bën gjatë gjithë 

kohës mami. Po lexoja për procedurën e caktimit të kujdestarit, ju lutem 

mund të më thoni kush është procedura dhe dokumentacioni i nevojshëm 

për caktimin e kujdestarit?Vellai dhe mami jetojnë në Shkodër, në cfarë 

institucioni duhen dorëzuar dokumentat? Për kujdestarin e personave me 

aftësi ndryshe ka ndonjë ndihmë ekonomike? Ju falenderoj paraprakisht 

për përgjigjen. Gjithë të mirat!  

E deleguar Nuk ka 

https://www.ashk.gov.al/publikime/publikime/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039


835 31.10.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kompesim raporti 

barrëlindje 

31.10.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje, Duke qënë se është një 

procedure për herë të parë nga ana ime, doja të informohesha 

paraprakisht për disa çështje:  Kam një punonjëse e cila është shtatzënë 

dhe më ka dërguar raport 1-mujor (30 ditor), nga komisioni i mjekëve.Si 

duhet të veproj, cilat janë procedurat dhe dokumentat që duhet të dorëzoj 

në mënyrë që personi në fjale të marrë kompesimin nga ana e ISSH? Nga 

ISSH do marrë kompesimin e plotë prej 30 ditësh sa është raporti, apo 16 

ditë, pasi 14 ditë duhet t’ia paguaj subjekti sipas kushteve të kontratës? 

Cilat janë dokumentat dhe procedurat që duhet të ndjek, pasi personi në 

fjalë të më dorëzoj raportet për barrëlindje, 35 ditë përpara dhe në 

vazhdim deri në 6-muaj ose 1-vit, sido që të vendosi! Është një 

shpërblim “Shpërblim për Lindje Fëmije”, po për këtë shpërblim cilat 

janë procedurat dhe dokumentet që duhet të dorëzoj që personi ta 

përfitoj? Faleminderit e punë të mbarë. 

E deleguar Nuk  ka 

836 01.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

bashkim familjar 

01.11.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se per te realizuar Bashkimin Familjare me partnerin tend ju duhet te 

keni patjeter celebrim. Nese ju nevojitet informacion ne lidhje me 

proceduren per Shpallje Martese ,na rikontaktoni ne adresat e 

meposhtme Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte 

ne fashen orare 08.00 – 19.00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

837 01.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrim në 

programin e 

certifikimit të  

profesionistëve të 

shëndetësisë 

01.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje! Jam nje farmaciste e re dhe dua 

te interesohem si te regjistrohem per pjesen e krediteve. Çfare 

dokumentash duhet te sjell dhe nese mundem me e-mail. Faleminderit. 

E deleguar Nuk ka  



838 01.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrim ne 

programin e 

certifikimit te 

profesionisteve te 

shendetesise 

01.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Dua te aplikoj per rilicensim per  Leje per 

ushtrimin e Profesionit te infermierit dhe ju pyesim se ku mund te 

aplikojme. Aplikuam tek faqja e U I SH por hapet vetem antaresimi ne 

UISH.Plotesuam formularin e kerkuar per antaresi dhe nuk na hapet faqe 

tjeter per rilicensimin. Ju lutemi na shkruani se ku mund te aplikojme 

gjithashtu pasi te aplikojme , dokumentacioni i kerkuar do te dergohet 

me poste ?Faleminderit per mirekuptimin. 

E deleguar Nuk ka 

839 02.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikate trungu 

familjar 

02.11.2023 Pershendetje,Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju lutemi na 

kontaktoni ne numrin jeshil pa pagese 0800 0118, ose online chat, nga e 

hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00.qe t'ju asistojme me 

aplikimin online! Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

840 02.11.2023 Kërkesë për 

informacion per 

portalin Me ty per 

Shqiperine qe Duam 

02.11.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije 

se për çdo ankesë lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit të 

shërbimit, lutemi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për 

Shqipërinë që duam në linkun e mëposhtëm.  

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për çdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

841 02.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqërie 

02.11.2023 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Miredita,  Ju shkruaj per te kerkuar 

informacione per aplikimin e pensionit te pleqerise. Provova ta beja nga 

aplikacioni e albania por nuk me lejon te vazhdoj Kur kam te drejte te 

aplikoj per pensionin e pleqerise? 

E deleguar Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


842 02.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rinovim passaporte 

03.11.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion ju bejme me dije 

se,  ju duhet te blini kuponin per kryerjen e passaportes dhe t paraqiteni 

prane nje pike IdentiTek ne zonen e vendbanimit tuaj per te vijuar me 

procedurat e tjera. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte 

ne fashen orare 08.00 – 19.00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

843 03.11.2023 Kërkesë për 

informacion per 

cerrtifikate trungu 

familjar 

03.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen në e-albania. Për 

këto certifikata, procedohet si më poshtë: Do zgjidhni shërbimin 

Certifikatë familjare. Do jepni komandën Përdor pasi të jeni loguar me të 

dhënat Tuaja në e-albania. Do zgjidhni opsionin Certifikatë familjare për 

regjistrime të mëparshme. Më pas do përzgjidhni periudhën, para vitit 

2010 Dhe në brendësi të aplikimit do zgjidhni vitin pë të cilin u duhet 

trungu familjar.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

844 03.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

legalizim ndërtimi 

informal 

03.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje, Kam bere aplikimin per te marr 

mandat pagesen per legalizimin e shtepise ne emer te Luan Xhili. 

Afati 10 dite eshte sot dhe statusi i aplikimit mbetet i njejte. Doja te 

verifikonit nese eshte ok kerkesa qe kam bere? Nr gjurmimit 33807390-

1000048-22102023. Faleminderit. 

E deleguar Nuk ka 

845 06.11.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese  

06.11.2023 Pershendetje, Lutemi na kontaktoni ne kanalin tone te komunikimit live 

chat ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ per t'ju sqaruar 

lidhur me dokumentacionin per lidhje martese per rastin 

tuaj. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

846 06.11.2023 Kërkesë e paplotë  

për informacion  

06.11.2023 Pershendetje, Ju bejme me dije se ju nuk keni paraqitur nje kerkese per 

informacion. Lutemi percaktoni nese keni nje kerkese per informacion 

per te paraqitur. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


847 06.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

trajtimin me kredi të 

lehtësuar të të 

punësuarve në 

administratën  

publike për blerjen  

e banesës 

06.11.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për problemin që referoni duhet tì drejtoheni institucionit 

kompetent, në rastin Tuaj, Ministrisë së punëve të brendshme. Në 

shërbim citohet se janë pëfitues kategoritë e mëposhtme. Aplikantët që 

mund të aplikojnë duhet të jenë të punësuarit në institucionet e 

administratës publike, sipas kategorive të mëposhtme: - Mjek i sistemit 

shëndetësor publik  - Punonjës i Policisë së Shtetit - Ushtarak i Forcave 

të Armatosura. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

848 06.11.2023 Kërkesë për 

informacion per Leje 

qarkullimi 

06.11.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se makina që të kalojë e qarkullojë në Kosovë, nuk ka nevojë për 

ndonjë leje të posaçme. Duhet të ketë në rregull të njëjtat dokumenta që 

duhen për qarkullimin brenda vendit.Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

849 06.11.2023 Kërkesë për 

informacion per 

Vërtetim notash për 

arsimin fillor 

06.11.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të paraqiteni pranë sporteleve të Postës Shqiptare për të 

plotësuar formularin e kërkesës për dokumentin e kërkuar. Përgjigjja u 

vjen po në postën që keni dërguar kërkesën. Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

850 06.11.2023 Kërkesë për 

informacion per 

Aplikim për  

pasaportë  

biometrike për 

fëmijën 

06.11.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pasi statusi i aplikimit rezulton, Përfunduar, duhet t`ju vijë dhe 

mesazh nga policia ku thuhet se duhet të paraqiteni tek Identitek. Nëse 

kanë kaluar më shumë se tre ditë nga momenti që statusi i aplikimit 

rezulton i përfunduar, lutemi paraqituni pranë Identitek. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

851 07.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqërie 

07.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pérshendetje,Do desha te di, ju lutem, nese 

kam te drejte pensioni pleqerie: Kam punuar ne Tirane nga viti 1974 gjer 

me 1990. Kam kryer sherbimion ushtarak 1977 – 1978.  

E deleguar Nuk ka 



852 07.11.2023 Kërkesë për 

informacion për  

aplikim për vizë  

 

08.11.2023 Dear mrs. Hafsi, According to your questions, we suggest to you to make 

a normal visa application at the ambassy of your country like any other 

occasion and on the reason of applying you can add up the reason of 

getting married with an Albanian citizen. To prove this, you can add up 

the papers of the marriage arrangement from our institutions. About the 

documents that you need for your visa application you should ask the 

institutions on your country. As for the bank extract, you can use a 

declaration from your partner's uncle where he will specify that he's 

going to take care of all the expenses. After getting your visa and getting 

married, you can contact us again for further assistance on how to gain a 

residence permit in Albania. For any other questions, please feel free to 

contact us on our online live chat platform at https://www.adisa.gov.al/ , 

from Monday to Friday  starting 08:00 until 19:00 European 

timezone, so we contact live and help you.  

E plotë Nuk ka 

853 08.11.2023 Kërkesë për 

informacion per 

rimbursimi  

shpenzimeve të 

varrimit për të  

ndjerin jashtë 

territorit të  

Shqipërisë 

08.11.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bejme me 

dije dokumentacionin qe duhet te dergoni prane institucionit kompetent 

ne menyre qe te perfitoni rimbursimin e shpenzimeve. Dokumentet qe 

duhet te dorezoni jane: · Dokumenti i vdekjes nga shteti ku ka ndodhur 

vdekja. Faturë, biletë apo dokument tjetër që vërteton se shpenzimet e 

transportit i kanë kryer familjarët apo të afërmit e të ndjerit. · Vërtetim 

për vendin e varrimit në Shqipëri. · Certifikatë vdekje nga zyra përkatëse 

e gjendjes civile në Shqipëri. · Vërtetim nga banka i numrit të llogarisë 

bankare i personit të familjes që do tërheqë shpërblimin. · Numër 

kontakti të personit që do të dërgojë dokumentacionin me qëllim 

komunikimin në rast mungesash * Numër kontakti të personit që do të 

dërgojë dokumentacionin me qëllim komunikimin në rast mungesash. 

Dokumentacioni i mësipërm duhet të jetë origjinal ose kopje e 

noterizuar. Dokumentacioni në gjuhë të huaj të jetë i përkthyer në shqip 

dhe i noterizuar. Dokumentet e mesiperme do te dergohen prane Zyrave 

te Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë. Rimbursimi i këtyre 

shpenzimeve bëhet brenda një viti nga dita e sjelljes së kufomës në 

Shqipëri. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


854 08.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për provim 

shteti 

08.11.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se, ju duhet te aplikoni tek sherbimi “Aplikim për provim shteti”. 

Bashkëlidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13302Aplik

im për provim shteti / Application for state examAplikim për 

provim shteti / Application foShërbimi elektronik “Aplikim për provim 

shteti” u vjen në ndihmë qytetarëve të aplikojnë për pjesëmarrje në 

provimin e shtetit. Provimi i shtetit zhvillohet tërësisht përmes 

teknologjisë digjitale, sipas përcaktimeve të parashikuara në Ligjin 

Nr.10171, datë 22.10.2009, “Për profesionet e rregulluara në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar. Pas përfundimit me sukses të provimit të 

shtetit, kandidati pajiset me licencën e ushtrimit të profesionit. Për më 

shumë informacion vizitoni faqen zyrtare të Ministrisë së Arsimit dhe 

Sportit në linkun: http://arsimi.gov.al   dhe Qendrës së Shërbimeve 

Arsimore në linkun: http://qsha.gov.al Aplikimet për regjistrimin ne 

provim shteti do të jenë të hapura nga data 08.11.2023 deri më datë 

14.11.2023 ora 16:30. Dokumentacioni i nevojshëm Dokumentet që 

duhet të ngarkohen nga aplikanti: - Diploma/diplomat e programit të 

studimeve për profesionin/profilin respektiv, Vërtetimin për njohjen dhe 

njësimin e diplomës në rastet kur studimet janë përfunduar jashtë shtetit; 

- Dokumentacioni i lëshuar nga institucioni përgjegjës për arkivat që 

provon lëshimin e diplomës apo dokumentit të barasvlershëm me të, të 

fituar nga institucioni i arsimit të lartë të mbyllur; - Dokumenti që 

vërteton e vlefshmërinë  e diplomës/diplomave të lëshuar; - Dëshmia e 

pjesëmarrjes në praktikën profesionale të lëshuar nga UP-ja ose në 

mungesë të UP-së, nga institucioni kompetent për kryerjen e praktikës, 

ku përcaktohet edhe kohëzgjatja. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

855 08.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kompesim të  

pasurive të 

paluajshme 

08.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Si procedohet në këtë rast? Aplikimet i bën 

ATP apo unë? 

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13302
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13302
mailto:http://arsimi.gov.al
mailto:http://qsha.gov.al


856 08.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mbyllje pensioni 

09.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje, Në qershor të këtij viti babai im 

ndërroi jetë dhe unë përfundova procedurën e aplikimit për mbyllje 

pensioni dhe pagesë për vdekje nëpërmjet e-Albania. Kur hyra në faqe, 

lexova që kërkesa ime u refuzua por pa dhënë shpjegime për arsyen pse 

u refuzua. Cfare duhet te bej? 

E deleguar Nuk ka 

857 09.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

portalin 

Me ty për Shqipërinë 

Që Duam 

 

09.11.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije 

se për çdo ankesë lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit të 

shërbimit, lutemi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për 

Shqipërinë që duam në linkun e mëposhtëm. 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbimPër çdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

858 10.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

asistencë në 

realizimin e  

aplikimit online 

10.11.2023 Pershendetje, Ju bejme me dije se per t'ju asistuar ne procesin e aplikimit 

online lutemi na kontaktoni ne numrin jeshil pa pagese 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00.Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

859 09.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

verifikim aplikimi  

10.11.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ne perputhje me 

foton qe keni derguar sic thuhet dhe aty, ju keni kryer nje aplikim te 

suksesshem. Numri i aplikimit per te gjurmuar ceshtjen duhet tju vij tek 

rubrika Mesazhet e Mia. Ne rast se nuk e keni numrin references ne kete 

rubrike, ju sugjerojme te prisni pak kohe derisa tju shfaqet. Ne rast te 

kundert kontaktoni suportin teknik te portalit e-albania,  helpdesk@e-

albania.al. Për çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
mailto:helpdesk@e-albania.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


860 10.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

tërheqje pensioni 

13.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozit uar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Përshëndetje,Uroj të jeni mirë!Nëpërmjet këtij 

email ju drejtohem me kërkesë për informacion për të më informuar. Së 

pari, sa është afati maksimal që mund të llzh pa  e tërhequr pensionin? Së 

dyti si mund të veprohet për tërheqjen e pensionit kur personi pensionist 

jeton jashtë shqipërisë dhe nuk ka mundësi të vij në shqipëri?Duke ju 

falenderuar paraprakisht!Mbetem në pritje të përgjigjes nga ana juaj! 

E deleguar Nuk ka 

861 13.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

plotësim 

dokumentacioni për 

aplikim ASHK 

13.11.2023 Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike, Ju lutemi na 

kontaktoni  ne kanalin tone te komunikimit live chat ne faqen tone 

zyrtare  https://www.adisa.gov.al  nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar hap pas hapi per rastin tuaj. Keshtu 

mund te kuptojme me mire rastin dhe t'ju ndihmojme ne kohe 

reale.  Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

862 13.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për legalizim 

ndërtimi informal 

13.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje,Po ridergoj edhe njehere email 

ne lidhje me kerkesen e bere tek e-albania 22-10-23 gjithashtu kam 

derguar dhe email ne te cilin nuk kam marr ende nje pergjigje. Kam bere 

aplikimin per te marr mandat pagesen per legalizimin e shtepise. Afati 

10 dite eshte sot dhe statusi i aplikimit mbetet i njejte. Doja te verifikonit 

nese eshte ok kerkesa qe kam bere? Nr gjurmimit 33807390-1000048-

22102023 Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

863 13.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

provim shteti 

13.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar. Pershendetje,  Kam aplikuar per provimin e 

shtetit ne date 8 Nentor. Nuk me ka ardhur asnje email. A eshte ndonje 

problem qe akoma nuk me ka ardhur email? As email qe vinte 

E deleguar Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


automatikisht nuk me ka ardhur. Si procedohet ne kete moment duhet ta 

kryej edhe njehere aplikimin nga e para,apo eshte ne rregull. 

Faleminderit. 

864 13.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrim provim 

shteti 

14.11.2023 Pershendetje, Sic e shihni edhe ne email qe ju eshte derguar, jeni 

refuzuar ne provimin e shtetit. Lutemi na kontaktoni ne numrin jeshil pa 

pagese 0800 0 118 per te ju sqaruar me tej per rastin tuaj,  nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat). Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

865 13.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqërie 

14.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje, Me 13 vite e 2 muaj kontribut 

plus 2 vite sherbim ushtarak te detyruar perfitohet pension pleqerie 

minimal? 

E deleguar Nuk ka 

866 13.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronësie 

14.11.2023 Përshëndetje, Për t'ju sqaruar lidhur me procedurat e rastit konkret, 

lutemi na kontaktoni ne live-chat ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ per te komunikuar live per rastin ne 

fjale. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

867 15.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

provim shteti 

16.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje! Ju lutem na jepni nje udhezim 

se cfar hapash duhet per te marre pjese ne provimin e shtetit  jam 

rregjistruar kam paguar faturen dhe akoma kam statusin si aplikant ne e 

albania . Ju lutem na ndihmoni na jepni ndonje udhezim cfar dhe si duhet 

te veprojme se kemi shume kohe qe presim kete provim.  

E deleguar Nuk ka 

868 16.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Kontakt ADISA 

16.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se orari i komunikimit me ne, është nga e hëna në të premte, nga ora 

08.00  deri në orën 19.00. Ju mund te na kontaktoni  në numrin pa 

pagesë 0800 0118 ose ne email zyrtar te institucionit, permes kesaj 

adrese ku po dispononi kete pergjigje. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


869 16.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë nga akti     

i lindjes  

16.11.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion ju  bejme me 

dije se per te perfituar sherbimin Certifikate nga Akti i Lindjes, ju duhet 

te aplikoni online ne portalin e-albania ne linkun perkates: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176.  Log

ohuni me te dhenat tuaja ne portalin e-albania dhe klikoni linkkun, 

Zgjidhni Certifikate Historike para vitit 2010. Me pas plotesoni 

formularin qe pason, vitin e lindjes dhe bashkine e njesine administrative 

ku keni lindur.  Pasi ta gjeneroni nga e-albania, pra kur t'jua dergoj 

gjendja civile, do e shkarkoni dokumentin, do e printoni dhe do e 

dergoni prane nje noteri per ta perkthyer. Certifikaten e perkthyer bashke 

me ate shkarkuat nga sistemi do ta dergoni me poste prane ministrise se 

jashtme per ta apostiluar. Kini parasysh qe: Nese jeni rezident jashte 

vendit mund te aplikoni per kete certifikate nepermjet sherbimeve 

konsullore dhe apostilimin e beni ne konsullate. Bashkelidhur 

linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9485 

Aplikim për certifikatë lindje" është një shërbim elektronik, i cili u 

mundëson qytetarëve shqiptarë rezidentë në Itali, Austri, Bullgari, 

Republika Çeke, Hungari, Kosovë, Kroaci, Japoni, Mal i Zi, Rumani, 

Sllovaki, Zvicër, Turqi, të aplikojnë online për të marrë më pas, 

nëpërmjet shërbimit postar, certifikatën e lindjes. nese nuk jeni rezident 

ne keto shtete nuk aplikoni dot nepermjet sherbimeve konsullore, por do 

aplikoni tek sherbimi qe u derguam te parin. Për çdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni  në kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

870 17.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

licencë infermjeri 

17.11.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, lutemi n'a 

kontaktoni ne live chat online ne faqen tonë 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/, qe te mund t'ju ndihmojme me 

proceduren. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

871 17.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

saktësim vendbanimi  

17.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të bërë saktësimin e vendbanimit, do logoheni me të dhënat 

Tuaja në e-albania dhe do të aplikoni shërbimin "Aplikim për 

ndryshim/Saktësim Vendbanimi" në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 Në 

aplikim do ngarkoni në format PDF njërin nga dokumentet e mëposhtme 

që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni: Kopje te noteruar te 

certifikates se pronesise; Kontrate noteriale qeraje; Akt noterial 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9485
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9485
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419


perdorimi banese. Si edhe kartat e identitetit të secilit prej anëtarëve të 

familjes që do bëjnë saktësimin e adresës bashkë me Ju. Problematikat 

për pamundësinë e përzgjedhjes dhe pamundësinë e plotësimit të disa 

rubrikave gjatë aplikimit, u referuan për zgjidhje. Na kontaktoni në 

vijim  në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat , nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

872 17.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rishqyrtim përfitimi 

17.11.2023 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se për të perfituar kompensimin e energjise elektrike duhet të 

aplikoni nga llogaria juaj në e-albania shërbimin, Kërkesë për rishqyrtim 

përfitimi (pensioni) në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304 Do 

T`ju shfaqen opsionet e mëposhtme. Përzgjidhni opsionin, Kompesim  

energjisë elektrike (VKM 565, VKM 8 

Pleqëri 

Invaliditet 

Familjar 

Suplementar Suplementar i parakohshëm, Pension i parakohshëm për 

vjetërsi shërbimi, Kompesim i energjisë elektrike (VKM 565, VKM 

8). Kompesim për personat në ngarkim. Pasi te përfundoni aplikimin 

dhe të pajiseni me numër reference aplikimi, dokumentet: Certifikatë 

familjare, Librezë pensioni nëse keni, Librezë të energjisë elektrike. Do i 

dergoni në rruge postare pranë Institutit të Sigurimeve Shoqërore, duke 

vendosur mbi zarf numrin e referencës së aplikimit në e-albania. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose 

online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

873 19.11.2023 Kërkesë e paplotë  

për informacion  

20.11.2023 Përshëndetje, Lutemi për një kërkesë më të plotë nga ana juaj. Si mund 

t'ju ndihmojmë? 

E plotë Nuk ka 

874 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pension pleqërie 

20.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se fillimisht aplikohet në e-albania  për shërbimin “ Aplikim për 

pension pleqërie, suplementar pilot, suplementar lundrues i nëndetëseve 

apo suplementar për akademik”, në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156  Pas 

aplikimit, dërgohen dokumentet me postë pranë Drejtorisë Lokale ose 

Rajonale të Sigurimeve Shoqërore, duke vendosur mbi zarf numrin e 

referencës së aplikimit. Deklarata plotësohet sipas viteve të punës në 

librezë. Nëse nuk dispononi librezën e punës aplikoni për vërtetim për 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304
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periudha pune para 1994 dhe pas 1994. Po Ju dërgojmë tre linqet e 

shërbimeve në e-albania. 

Për periudhën para 1994: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886 

Pas 1994 deri në 2011:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888 

Pas 2012 e deri më sot: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908 Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

875 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

provim shteti për 

pensionet e 

rregulluara 

20.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se faturën e shkarkoni vet në faqen e QSHA. Nëse mendoni se ka 

ndonjë problem me formatin e faturës, lutemi kontaktoni institucionin 

përgjegjës, QSHA, në njërën nga adresat e kontaktit në faqen zyrtare të 

QSHA. besard.koci@qsha.gov.al ermira.jatro@qsha.gov.al  

redina.murja@qsha.gov.al Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

876 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

dëshmi penaliteti 

20.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë dëshminë e penalitetit duhet të aplikoni nga llogaria 

Juaj në e-albania shërbimin, Certifikatë e gjëndjes gjyqësore (Dëshmia e 

Penalitetit) në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259 Jepni 

komandën, Përdor, dhe do gjeni opsionin, Shtetas i huaj / Other 

Nationality, dhe më pas krijoni Aplikim i ri. Plotësoni të dhënat sipas 

formularit që do u shfaqet. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

877 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim i ndihmës 

ekonomike 

20.11.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se duhet të paraqiteni tek Njësia Juaj Administrative për të plotësuar 

formularin për përfshirjen në skemën e ndihmës ekonomike. Atje do të 

informoheni për kriteret dhe dokumentacionin që duhet të dorëzoni. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886
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https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908
mailto:besard.koci@qsha.gov.al
mailto:ermira.jatro@qsha.gov.al
mailto:redina.murja@qsha.gov.al
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259


878 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion per 

legalizim i 

ndërtimeve përpara 

vitit 1991 

20.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni shërbimin, Kërkesë për kalimin e pronësisë së 

objektit pa titull/oborret në përdorim, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14468 

Dokumentet që do ngarkoni në aplikim: Certifikatë familjare e vitit 1991 

Plan rilevimi, Foto të objektit nga të katër anët. Fakti që po interesoheni 

për shtëpinë e gjyshit, duhet të depozitoni edhe dëshminë e trashëgimisë, 

për të vërtetuar që keni të drejta ligjore mbi këtë objekt, si trashëgimtar 

ligjor. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, oe online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

879 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

ndërtimi 

20.11.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin: 

Aplikim për Leje Ndërtimi, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6093 Lista e 

dokumenteve shoqëruese ndryshon në varësi lejes që aplikohet. 

Dokumentacioni shoqërues duhet të jetë në format PDF ose DWG. Për 

çdo fazë në të cilën do të kalojë aplikimi, do të njoftoheni automatikisht 

me anë të e-mail-it, si dhe do të mund të shihni statusin e aplikimit  tuaj 

nëpërmjet shërbimit te gjurmueshmërisë.Për paqartësi lidhur me 

aplikimin në sistemin e e-lejeve, mund të kontaktoni me e-mail në 

Info.eleje@azht.gov.al Aplikimi për Leje Ndërtimi (e-Lejet) 

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

880 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

letërnjoftim 

elektronik  

20.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se procedura e pajisjes me letërnjoftim elektronik( kartë identiteti) 

është: Nëse pajisja me kartë identiteti është për herë të parë, duhet të 

paraqiteni pranë gjëndjes civile të pajiseni me vërtetim banor i njësisë 

për pajisje për herë të parë me letërnjoftim elektronik, Blini kuponin në 

sportelet e postës shqiptare, Paraqituni pranë Identitek. Në ditën e 14 

(katërmbëdhjetë) të aplikimit, paraqituni pranë pikës Identitek ku 

aplikuat për të tërhequr kartën. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14468
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14468
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mailto:Info.eleje@azht.gov.al


881 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi 

20.11.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email  ose nese keni nje aktive ne 

perdorim dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-

albania.al - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - datëlindja e 

nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për 

llogarinë tuaj në portal. Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar 

email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të cilit 

zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

882 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi 

20.11.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë:Hapni një adresë të re email  ose nese keni nje aktive ne perdorim 

dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-albania.al - foto të 

kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - datëlindja e nënës. Specifikoni 

adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj 

në portal. Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju 

pajisë me një kod katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe 

u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

883 20.11.2023 Kërkesë e paplote  

për informacion 

20.11.2023 Përshëndetje, Jeni të mirëpritur për të parashtruar pyetjen tuaj.  

 

E plotë Nuk ka 

884 21.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim fillestar të 

pronarëve përfitues 

21.11.2023 Pershendetje, Per t'ju asistuar me proceduren e aplikimit, lutemi 

drejtojuni sektorit te Komunikimit me Qytetarin te ADISA permes 

kanalit telefonik ne numrin  pa pagesë 0800 0 118 ose permes online 

chat ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ . Specialistet tona 

do ju asistojne sipas nevojes tuaj. Dite te kendshme!  

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


885 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mandat pagesë 

licence  

21.11.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ndonese nuk 

keni percaktuar llojin e licences per te cilen doni te kryeni pagesen, ju 

bejme me dije se po, ju mund ti dergoni dikujt tjeter mandatin e pageses 

dhe personi mund te paraqitet prane nje banke per ta paguar. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

886 21.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mandatpagesë  

provim shteti 

21.11.2023 Pershendetje, Lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin 

e komunikimit (online chat) https://www.adisa.gov.al/  nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

887 21.11.2023 Kërkesë e paplotë  

për informacion 

21.11.2023 Pershendetje, Lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin 

e komunikimit (online chat) https://www.adisa.gov.al/  nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

888 21.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

provim shteti 

21.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje,  kam ber nje aplikim per rpovim 

shteti ne portaline  albania ma kane refuzuar per arsye te nagrkimit te 

fatures gabim dhe nuk mundem te arrij te ngarkoj nje fature te dyte. Si 

mund te procedoj? 

E deleguar Nuk ka 

889 21.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

njehsim i diplomës  

së huaj nga IAL 

21.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Shpresoj qe jeni mire. Desha te pyes per 

njesimin e njohjes se diplomes si shtetas i huaj nr. i aplikacionit :MASR-

2023-3686023-WC. Nese ka mundesi ne ma ngarkoni ne ket email qe po 

bisedojme sepse ne ealbania nuk po mund te kem qasje si shtetas i huaj. 

E deleguar Nuk ka 

890 21.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Aplikim 

për informacion  

21.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion mbi ecurinë e kërkesës për legalizim, 

duhet të aplikoni shërbimin:“Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë 

për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)”  përmes 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


zyrtar të pasurisë 

 

platformës qeveritare e-Albania, në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e 

përdorimit të këtij dokumenti. Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj 

dhe të skanohet. Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë të formularit të 

aplikimit në e-Albania.Për të përdorur shërbimin, klikoni “Përdor” në 

fund të faqes dhe vijoni me plotësimin e formularit elekronik. 

Pavarësissht se Ju nuk keni të dhëna prone, për të orientuar sistemin 

duhet të vendosni një zonë të saktë kadastrale, ndërsa volumin dhe faqen 

i vendosni 99. Zona kadastrale duhet jetë zona që përfshin parcelën tuaj 

ndërtimore. Per shembull: Numri i referencës së aplikimit do ju 

ndihmojë për të gjurmuar aplikimin .Shkarkoni mandatpagesën me të 

cilën mund të paraqiteni në bankë për të kryer pagesën. Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit. 

891 21.11.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

qarkullimi 

21.11.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, lutemi te na 

kontaktoni ne live chat per t'ju sqaruar me tej lidhur me aplikimin per 

leje qarkullimi. Permes live-chat ne mund te komunikojme ne kohe reale 

me ju dhe t'ju asistojme sipas nevojave tuaja ne menyre te 

drejtperdrejte. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

892 21.11.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese midis 

një shtetasi shqiptar 

dhe një shtetasi të 

huaj 

21.11.2023 Pershendetje, Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar):Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile;Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese);Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj;Fotokopje e dokumentit të identifikimit.Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”.Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477


dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.Per cdo pyetje, apo paqartesi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e komunikimit (online chat) https://www.adisa.gov.al/ 

893 22.11.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

ndërtimi 

22.11.2023 Pershendetje,  Per lehtesi komunikimi lutemi na kontaktoni ne livechat 

ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ per t'ju ndihmuar me 

rastin tuaj. Diten e mire! 

E plotë Nuk ka 

894 22.11.2023 Kërkesë e paplotë  

për informacion 

22.11.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se kërkesa Juaj është e paplotë. Nuk keni dërguar asnjë nga 

dokumentet e pronësisë që dispononi në emrin Tuaj dhe bashkëshortes. 

Kemi nevojë për më shumë dialog dhe informacion nga ana juaj, në 

mënyrë që T`ju orientojmë saktë për veprime të mëtejshme.Lutemi na 

kontaktoni në online chat nga e hëna në të premte nga ora 08.00 deri 

19.00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

895 22.11.2023 Kërkesë për 

informacion per 

licencë formimi 

profesional  

22.11.2023 Pershendetje, Lutemi te kontaktoni me Qendren Kombetare te Biznesit 

lidhur me problematiken tuaj, pasi ajo eshte institucioni kompetent per 

licencat e formimit profesional.  QENDRA KOMBETARE E 

BIZNESITAdresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona nr.33, Shtëpia 

e Ushtarakëve, Tiranë Tel: +355 4 2250066 www.qkb.gov.al 
Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

896 22.11.2023 Kërkesë per 

informacion për 

rregjistrim në ciklin  

e studimeve  

doktorale  

22.11.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje! Nese eshte e mundur te me jepni 

nje informacion  mbi  dokumentat  qe duhet  te  paraqesin per 

Doktorature ose Master, shtetasit e huaj (kane mbaruar universitetin  ne 

vendin e tyre dhe duan te  kryejne  Doktorature ne Shqiperi). 

E deleguar Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/
http://www.qkr.gov.al/


897 22.11.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

qëndrimi 

24.11.2023 

Përshëndetje,  Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Dear Sirs, I trust this message finds you well. I 

am writing to follow up on my previous email regarding visa information 

for my visit to Albania. Currently, I am in need of an invitation from my 

husband's uncle and a declaration from him, expressing his full 

responsibility for my expenses during my stay in Albania. Could you 

kindly provide the specific formulations for both the invitation and 

declaration, or guide me where he should go to prepare these documents 

in Albania? I appreciate any assistance you can offer in clarifying the 

necessary steps. I look forward to your prompt response. Best regards 

E deleguar Nuk ka 

898 26.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

asistencë për 

aplikimin online  

AV0 

30.11.2023 Përshëndetje, Per t’ju asistuar me proceduren e aplikimit per AV0, 

lutemi te na kontaktoni ne kanalin tone te komunikimit live chat, ne 

faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ , ose ne numrin jeshil pa 

pagese 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit  

E plotë Nuk ka 

899 27.11.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese midis 

një shtetasi shqiptar 

dhe një shtetasi të 

huaj  

30.11.2023 Pershendetje znj. Metani, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju 

bejme me dije se, Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, 

nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar): Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; Fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer 

dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”.Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të 

vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve 

kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së martesës në shtetin e 

huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.Referuar pyetjes tuaj, legalizimi i dokumentacionit 

nenkupton apostilimin e dokumentacionit. Bashkeshorti juaj do 

dergoje dokumentat origjinale per apostilim prane institucioneve 

shteterore pergjegjesese ne vendin e tij, me pas do i terhiqni dhe kur 

te jeni ne Shqiperi do shkoni prane nje perthyesi dhe noteri per 

perkthim dhe noterizim te dokumentave.Per cdo paqartesi qe mund te 

keni, Lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat) https://www.adisa.gov.al/  nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

900 28.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shtesë pensioni 

30.11.2023 Përshëndetje, Për t’ju asistuar me procedurën e aplikimit, Lutemi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online 

chat) https://www.adisa.gov.al/  nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

901 28.11.2023 Kërkesë per 

informacion për  

leje ndërtimi 

30.11.2023 Përshëndetje, Lidhur me aplikimin për ndërtim fizik "cati" që ju kërkoni 

të bëni, Për t’ju asistuar me procedurën e aplikimit, Lutemi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online 

chat) https://www.adisa.gov.al/  nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

902 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Librezë Pune  

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Libreza e Punes është një dokument i rëndësishem  që ju duhet 

kur aplikoni për një vend të ri pune.Atë mund ta gjeni në cdo Kancelari 

dhe mund ta depozitoni pranë punës tuaj së bashku me dokumentacionin 

që ju është kërkuar.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


pa pagesë 0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

903 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në e-albania. 

Për këto certifikata, mund te aplikoni ne linkun si më poshtë: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga 

autoritetet e huaja) Certifikatë familjare aktuale (për përdorim brenda 

vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja), nëpërmjet së cilës 

mundësohet verifikimi i të dhënave familjare për periudhën aktuale për 

të cilën kërkohen. Certifikatë familjare për regjistrime të 

mëparshme (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e 

huaja), nëpërmjet së cilës mundësohet verifikimi i të dhënave familjare 

të një historiku të mëparshëm në shqip ose gjuhë të huaj sipas 

periudhave të caktuara. Certifikata familjare gjenerohet me vulë 

elektronike në shqip ose në gjuhë të huaj.Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

904 30.11.2023 Kërkesë per 

informacion për 

gjenerim passwordi 

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email  ose nese keni nje aktive ne 

perdorim dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-

albania.al  - foto të kartës ID- emri i nënës - emri i babait - datëlindja e 

nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për 

llogarinë tuaj në portal. Brenda 5    ( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar 

email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të cilit 

zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377


905 30.11.2023 Kërkesë e paplotë  

për informacion 

30.11.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të na vini në dispozicion dokumentacionin që dispononi në 

mënyrë që t’ju udhëzojmë për procedurën që duhet të ndiqni,pasi nuk 

është specifikuar në emrin e cilit është objekti.Nëse ka qënë në emrin e 

të atit duhet celur Dëshmia e Trashëgimisë për të më pas të bëni 

regjistrimin e Dëshmisë. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118 dhe ne chatin tone online, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

906 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim zyrtar të 

pasurisë 

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion mbi Faturat e Truallit , duhet të aplikoni 

shërbimin: “Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe 

personat juridikë (privatë dhe publikë)”  përmes platformës qeveritare e-

Albania, në linkun:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e 

përdorimit të këtij dokumenti,pra ku kerkoni informacion ne lidhje me 

faturat e truallit nese ka dal VKM-ja e shpronesimit per pasurine NR x. 

Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj dhe të skanohet ne formatin 

PDF. Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë të formularit në e-Albania. Për 

të përdorur shërbimin, klikoni “Përdor” në fund të faqes dhe vijoni me 

plotësimin e formularit elekronik. Shkarkoni mandatpagesën me të cilën 

mund të paraqiteni në Poste për të kryer pagesën dhe postim e kerkeses 

tuaj sebashku me kopjen e mandatit te pageses. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118 dhe ne chatin 

tone online  nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

907 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për fitim 

shtetësie 

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, dhe ne baze te 

informacionit qe na keni vene ne dispozicion , Ju bëjmë me dije se duhet 

te beni kerkese per fitim shtetesie shqiptare qe duhet te aplikoni ne 

portalin e-albania sherbimin “Kerkese per fitim shtetesie” qe e gjeni 

ne  linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9627 

Dokumentacionin per secilin tip fitimi te shtetesise e gjeni ne linkun e 

meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/9627/9627_dokumentacioni.pdf  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, ose ne chat online  nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9627
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9627
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/9627/9627_dokumentacioni.pdf
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/9627/9627_dokumentacioni.pdf


19:00. Faleminderit!  

908 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion zyrtar    

të pasurisë 

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion mbi Gjendjen Juridike te prones X , 

duhet të aplikoni shërbimin:“Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë 

për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë)”  përmes 

platformës qeveritare e-Albania, në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e 

përdorimit të këtij dokumenti,pra ku kerkoni informacion per gjendjen 

juridike per pasurine NR X dhe gjithashtu kerkoni kopje te njehsuar me 

origjinalin te AMTP-se . Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj dhe 

të skanohet ne formatin PDF. Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë të 

formularit në e-Albania. Për të përdorur shërbimin, klikoni “Përdor” në 

fund të faqes dhe vijoni me plotësimin e formularit elekronik. Ne hapin e 

dyte te sherbimit do te shtoni dhe kodin e sherbimit : I1- Kopje të 

vërtetuara të dokumenteve tekniko-ligjore , në të cilat bazohet Regjistri i 

Pasurive të Paluajtshme / faqe.Aplikim për kopje te Ne fund te 

aplikimit klikoni Dergo. Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të 

paraqiteni në Poste për të kryer pagesën dhe postim e kerkeses tuaj 

sebashku me kopjen e mandatit te pageses. Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118 dhe ne chatin tone 

online  nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

909 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

vjetore pas lindje  

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,Ju informojmë 

se ne nuk e disponojmë bazen ligjore që përkon me pyetjen tuaj .Ju do të 

komunikoni me zyrën e Burimeve Njerëzore të institucionit ku ju punoni 

nëse keni të drejtën të përfitoni këtë leje apo jo. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

910 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese  

midis dy shtetasve 

shqiptarë 

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,ju bëjmë me 

dije se hapi i parë për lidhjen e martesës midis dy shtetasve shqiptarë 

është shpallja e martesës. Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e 

ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e 

gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.noclick_al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477


Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë 

se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. Dokumentet e 

nevojshëm për shpalljen e martesës janë:prokurë e posaçme, në rastet kur 

bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit; Martesa nuk mund të lidhet para se të 

kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për 

lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

911 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrim leje 

legalizimi  

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se ne momentin qe pajiseni me Lejen e Legalizimit , fillimisht 

duhet të  aplikoni për të regjistruar lejen e legalizmit. Ju mund të 

aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës qeveritare e-Albania 

në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

R2-“Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të 

ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti administrativ”  Në hapin 

e dytë do të shtohen automatikisht  edhe këto shërbime: L1- Lëshim 

certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; I4- 

Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. Dokumentacioni 

i nevojshëm për t`u ngarkuar është leja e legalizimit. Leja e legalizimit 

ose çdo document tjetër duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e 

detyrueshme në hapin e tretë ne formatin PDF. Aplikimi për regjistrimin 

e lejes së legalizimit dhe pajisjes me certifikatë pronësie nuk penalizohet 

me gjobë, por kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit 

do të vendosni datën e kryerjes së aplikimit . Në fund klikoni 

opsionin “Dërgo”. Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të 

paraqiteni në Poste për të kryer pagesën dhe postimin e fotokopjes se 

lejes se legalizimit duke vendosur mbi keto dhe mandat pagesen qe do te 

kryeni. Ky shërbim e ka afatin ligjor 30(tridhjetë) ditë pune. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444


912 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lëvrim shërbimi  

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se koha e nevojshme e marrjes së shërbimit  eshte  3 ditë pune nga 

momenti i hyrjes në sistem..Duke pasur parasysh Festat e Nentorit 

insitucionet kane qene pushim. Menjehere pas te ju perfundohet aplikimi 

,Juve do te ju  gjenerohet dokumenti me vule elektronike ne seksionin 

“Dokumentet e mia” ne llogarine Tuaj ne e-albania. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

913 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim legalizimi  

30.11.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë Vërtetim legalizimi, duhet të aplikoni nga llogaria 

Juaj në e-albania shërbimin:Vërtetim për aplikim për legalizim ndërtimi 

informal, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411 

Klikoni Perdor per te plotesuar formularin elektronik .Gjatë aplikimit do 

të ngarkoni në format PDF, dokumentin e vetdeklarimit. Ne fund Klikoni 

Dergo dhe shkarkoni mandatin e pageses per te kryer ate. Vërtetimi u 

vjen në llogarine Tuaj në e-albania në afatin ligjor prej 10(dhjetë) ditë 

pune, në seksionin "Dokumentet e mia". Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

914 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ngarkim 

dokumentacioni 

në e-albania  

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se nuk ka nje opsion specifik per ngarkimin e mandatpageses pasi 

ajo kalon automatikisht ne llogarine e ASHK-se ne momentin e kryerjes 

se pageses.Por Ju mund ta ngarkoni ne kete  opsionin te sherbimit qe 

keni aplikuar,duke klikuar Perdor dhe shkoni ne mes te faqes ,ku do te 

gjeni tabelen si me poshte: Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118 dhe ne chatin tone online  nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

915 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

portalin Me ty për 

Shqiperinë Që Duam 

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pasi realizoni aplikimin, dokumentin për të cilin keni aplikuar e 

gjeni në seksionin “Dokumentet e mia” në llogarinë Tuaj në                              

e-albania.  Nëse nuk ju ka mberritur, dhe janë tejkaluar afatet ligjore të 

lëvrimit të sherbimit,  depozitoni ankesen Tuaj ne portalin e 

bashkeqeverisjes ne linkun e meposhtem. 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Tek opsioni zgjidhni 

ministrinë, do të zgjidhni Kryeministrinë. Institucioni në varesi të 

ministrisë, Agjencia Shtetërore e Kadastrës. Për cdo pyetje ose paqartësi, 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


na kontaktoni në online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit 

916 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpërblim lindje  

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse jeni e vetpunësuar kur të merrni raportet e paralindjes dhe 

më pas ato të paslindjes  do të aplikoni nga llogaria Juaj ne e-albania 

sherbimin Kërkesë për shpërblim lindje për personat e 

vetëpunësuar  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10060Në

se jeni e punësuar, financieri i subjektit ku jeni e punesuar aplikon 

sherbimin Kërkesë për shpërblim lindje për personat e 

punësuar https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10059 
Kujdes ! Ne kete rast e ben aplikimin Ekonomisti ku ju punoni ne rast se 

jeni e punesuar ,ndersa per rastin si e vetepunesuar do te veproni si me 

poshte. Punonjësi i ISSH-së njoftohet elektronikisht për mbërritjen e 

dosjes se re, verifikon saktësinë e dokumenteve dhe kthen përgjigje me 

e-mail për rezultatin e aplikimit. Nëse ka pasaktësi ose mungesë 

dokumentesh, punonjësi i ISSH-së njofton aplikantin për pasaktësitë dhe 

e udhëzon për të riplotësuar praktikën e aplikimit. Dokumentet origjinale 

që i keni bashkëlidhur gjatë aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë 

DRSSH përkatëse. Mbani në konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre 

dokumenteve të shoqërohet me numrin e aplikimit te sherbimit ne e-

albaniaNga sa më sipër, pas kryerjes së aplikimit në e-albania, dhe 

dërgimit me postë të raportit mjekësor, kompetenca dhe 

përgjegjësia për pagesën e raporteve i kalon Institutit të Sigurimeve 

Shoqërore. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

917 30.11.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim passwordi  

30.11.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe 

numër telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më 

poshtë: Hapni një adresë të re email  ose nese keni nje aktive ne 

perdorim dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10060
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10060
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10059
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10059


albania.al  - foto të kartës Id - emri i nënës- emri i babait - datëlindja e 

nënës Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për 

llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar 

email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të cilit 

zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

918 30.11.2023 Kërkesë per 

informacion per 

rregjistrim te adresave 

dytesore te aktivitetit 

30.11.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se ju duhet ti drejtoheni Qendres Kombetare te Biznesit lidhur me 

pyetjen tuaj, pasi QKB eshte institucioni pergjegjes per cfare 

interesoheni. Sa me poshte keni kontaktin e QKB: QENDRA 

KOMBETARE E BIZNESIT Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, 

Prona nr.33, Shtëpia e Ushtarakëve, Tiranë, Tel: +355 4 2250066, 

www.qkb.gov.al. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

919 01.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

 

01.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në e-albania. 

Për këto certifikata, mund te aplikoni ne linkun si më poshtë: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377 Certifik

atë familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e 

huaja) Certifikatë familjare aktuale (për përdorim brenda vendit/ për 

përdorim nga autoritetet e huaja), nëpërmjet së cilës mundësohet 

verifikimi i të dhënave familjare për periudhën aktuale për të cilën 

kërkohen.  Certifikatë familjare për regjistrime të mëparshme (për 

përdorim brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja), nëpërmjet 

së cilës mundësohet verifikimi i të dhënave familjare të një historiku të 

mëparshëm në shqip ose gjuhë të huaj sipas periudhave të caktuara. 

 Certifikata familjare gjenerohet me vulë elektronike në shqip ose në 

gjuhë të huaj. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

920 01.12.2023 Kërkesë për 

informacion  

për lidhje martese 

01.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se të dy bashkëshortët e ardhshëm duhet të paraqiteni me karte ID 

për shpallje martese, si në Korcë ashtu edhe në Tiranë. Gjithashtu po, 

dëshmitarët duhet të jenë prezentë vetëm kur të lidhet martesa 

civile. Lidhur me pyetjen tuaj, jo nuk eshte problem per afatin e shpalljes 

se marteses. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 

http://www.qkr.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377


19:00. Faleminderit.  

921 01.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për njoftimin 

e projekt bashkimit 

me përthithje nga një 

shoqëri ekzistuese 

01.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  sherbimi te cilin po kerkoni i takon ketij linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13930 Lute

mi shihni udhezimet dhe per cdo paqartesi gjate aplikimit mos ngurroni 

te na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

922 04.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rimbursimin e 

shpenzimeve të 

transportit  

të kufomës 

04.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje! Uroj te jeni mire,Interesohem 

per rimbursimin e shpenzimeve të transportit të kufomës, pasi i afermi ka 

vdekur ne Itali dhe eshte varrosur ne Shqiperi. Kam pergaditur 

dokumentet e nevojshme dhe desha informacion nga ana juaj se ku dhe 

kur mund ti dorezoj keto dokumente, afati i pritjes dhe shuma qe 

rimbursohet. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

923 04.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

korrigjim gabimi në 

kartelën e pasurisë 

04.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje, kam aplikuar perpara 2 javesh 

(date : 21/11/2023) per te rregulluar shenimin ne kartele per mungese 

dokumentacioni ne arshive. kam derguar te gjithe dolumentacionet dhe 

njeher te noterizuara per tu futur ne arshive dhe tme hiqet klauzola ne 

kartelen e pasures qe nuk kam domunta ne arshive, po ju dergoj dhe 

aplikim qe kam bere. Ju lutem me ndihmoni pasi me duhet kartela 

urgjentisht. Faleminderit.  

E deleguar Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13930
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13930


924 04.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rilevim/verifikim në 

terren i pasurisë 

04.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, lutemi na 

kontaktoni ne live chat qe te mund tju ndihmojme me proceduren e 

dorezimit te dokumentacionit. Linku ku mund te na 

shkruani: https://www.adisa.gov.al/ Jemi te gatshem tju ndihmojme. 

Gjithashtu mund te na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00  nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

925 04.12.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas të huaj 

05.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Lutemi na 

kontaktoni ne live chat ne faqen tonezyrtare https://www.adisa.gov.al/ ne 

menyre qe te mund te kemi nje komunikim te rrjedhshem dhe tju 

kthejme pergjigje per pyetjet tuaja. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

926 04.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë martese 

05.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion,  Lutemi na 

kontaktoni ne live chat ne faqen tonezyrtare https://www.adisa.gov.al/ ne 

menyre qe te mund te kemi nje komunikim te rrjedhshem dhe tju 

ndihmojme per marrjen e certifikates se marteses.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

927 05.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

05.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në e-albania. 

Për këto certifikata, mund te aplikoni ne linkun si më poshtë: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga 

autoritetet e huaja) •    Certifikatë familjare aktuale (për përdorim 

brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja), nëpërmjet së cilës 

mundësohet verifikimi i të dhënave familjare për periudhën aktuale për 

të cilën kërkohen. •    Certifikatë familjare për regjistrime të 

mëparshme (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e 

huaja), nëpërmjet së cilës mundësohet verifikimi i të dhënave familjare 

të një historiku të mëparshëm në shqip ose gjuhë të huaj sipas 

periudhave të caktuara. Certifikata familjare gjenerohet me vulë 

elektronike në shqip ose në gjuhë të huaj.Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

928 06.12.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas të huaj 

07.12.2023 Hello,According to your questions and concerns, we recommend you to 

contact with our team through live chat communication, so we can talk at 

real timing and help you with the procedures. Write us at our official 

page https://www.adisa.gov.al/ on the chatbox. We will let you know 

about every procedure and we will give answers to your questions in real 

time. Thank you! 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://www.adisa.gov.al/


929 06.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë nga akti  

i vdekjes 

07.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se, kërkesa juaj është e paplotë pasi  nuk keni specifikuar nëse 

bashkëshorti juaj ka vdekur në Shqiperi apo në USA. Megjithatë, Në rast 

se bashkeshorti juaj ka ndërruar jetë në Shqipëri, për procedurën 

pasardhese duhet të ngarkoni një ankesë në portalin Me ty për Shqipërinë 

që Duam në linkun e mëposhtëm: https://www.shqiperiaqeduam.al/  Në 

rast tjeter, lutemi na kontaktoni në faqen tonë 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ ne Live Chat me qëllim që të mund t’ju 

ndihmojmë me rastin tuaj. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

930 07.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rinovim i kartës së 

shëndetit 

07.12.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion ju bejme me dije 

se ky sherbim kohet e fundit ka pasur problematika ne portalin e-

albania.  Ju sugjerojme te drejtoheni prane qendres shendetesore ku jeni 

te rregjistruar per te kryer rinovimin e kartes se shendetit. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

931 08.12.2023 Kërkesë për 

informacion  

për certifikatë 

personale 

11.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje dua te marr nje certifikate 

personale  me duhet urgjentisht nga ealbania por nuk e marr dote nuk 

kam karte identiteti e hap me nr personal te pashaportes por me del 

gabim data e skadimit te karte mund te me ndihmoni ju lutem. Pres 

pergjigjen tuaj faleminderit. 

E deleguar Nuk ka 

932 11.12.2023 Kërkesë për 

informacion për leje 

qëndrimi 

11.12.2023 Hello, Please contact us via live chat on our online web channel, so you 

can tell us at which stage of the application you are and so how we can 

assist you livestream. Contact us on this link, in the 

chatbox:  https://www.adisa.gov.al/Thank you! 

E plotë Nuk ka 

933 11.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shërbime online 

11.12.2023 Përshëndetje, Ju bëjmë me dije se ADISA- Agjensia e Ofrimit të 

Shërbimeve Publike të Integruara është institucion që ofron Informacion 

lidhur me shërbimet që ofrohen në Platformën e-albania. Meqënëse 

ofrojmë informacion dhe jo shërbime, ju bëjmë me dije se ju duhet të 

drejtoheni pranë Shërbimit Social Shtetëror dhe pranë institucioneve 

kompetente që ofrojnë shërbime për kategorinë e njerëzve me aftësi 

ndryshe. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/
https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


934 11.12.2023 Kërkesë për 

informacion per 

legalizim ndertimi 

informal 

11.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. E nderuar Zonje/zoteri, Ne vitin 2022 kam 

bere ne e-Albania kerkesen perkatese per legalizim ndertimi informal me 

nr: Numri gjurmimit: ALUIZNI-2022-6082665-IZ Fatkeqesisht nuk 

arrij ta shoh aplikimin ne e-albania. Cuditerisht aplikimi eshte zhdukur. 

Ju lutem me jepni informacion e nese e gjeni aplikimin ne database-in 

tuaj, me dergoni je kopje me Email ose ne llogarine time e-Albania.Ju 

faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

935 12.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rimbursim transporti 

në rast vdekje jashtë 

terrritorit të 

Shqipërisë 

12.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, Rastet kur i njderi ka ndërruar jetë jashtë territorit të Republikës 

së Shqipërisë Për futjen në vend të kufomave dhe/ose mbetjeve mortore, 

që vijnë nga shtetet e tjera, i interesuari për transportimin e kufomës 

duhet të paraqesë, nëpërmjet autoriteteve përkatëse ose personalisht, në 

autoritetin konsullor shqiptar, në shtetin ku ka ndodhur vdekja: kërkesën 

për lejen e transportimit të kufomës dhe/ose mbetjet mortore për në 

Shqipëri; certifikatën e vdekjes, të lëshuar nga autoritetet përgjegjëse; 

certifikatën e organeve përgjegjëse, që vërteton se janë respektuar të 

gjitha kushtet sanitare për transportimin e kufomës dhe/ose mbetjet 

mortore. Dokumentacioni i mësipërm paraqitet nga i interesuari me rrugë 

postare ose me faks.Autoriteti konsullor shqiptar lëshon lejen për futjen e 

kufomës në Republikën e Shqipërisë, me postë ose me faks. Autoriteti 

konsullor shqiptar njofton Ministrinë e Punëve të Jashtme, Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, ministrinë që mbulon veprimtarinë e shërbimeve 

publike dhe prefektin e qarkut ose kryetarin e njësisë vendore ku do të 

çohet kufoma dhe/ose mbetjet mortore. Në përfundim, pasjetuesi ose i 

interesuari, dorëzon dokumentacionin pranë Ministrisë së Infrastrukturës 

dhe Energjisë për të përfituar rimbursimin e shpenzimeve të transportit të 

kufomës. Për cdo paqartësi që mund të keni, Lutemi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online 

chat) https://www.adisa.gov.al/ 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


936 12.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë personale 

13.12.2023 Hello, Please contact us on our live chat site so we can help you with 

your situation and give you the right directions. This is the link to our 

live chat box on our official site:  https://www.adisa.gov.al/We'll be 

looking forward to help you,  

E plotë Nuk ka 

937 13.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronësie 

13.12.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nuk keni cilësuar formën e përfitimit të pronës për të cilën keni 

aplikuar për certifikatë pronësie. Nuk keni referuar nëse tre aplikimet 

AV0i keni bërë me kërkesë të ASHK - së, apo me vullnetin Tuaj. Në 

këto kushte nuk kemi si t`Ju orientojmë.Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

938 13.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për 

passaportë  

biometrike  

13.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për problemin që parashtroni, duhet të kontaktoni me email 

konsullatën shqiptare në Milano. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

939 13.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për shtetësi 

shqiptare 

13.12.2023 Hello, Please contact us via live chat on our online web channel, so we 

can give all the information you need about albanian citizenship. Contact 

us on this link, in the chatbox:  https://www.adisa.gov.al/ Thank you! 

E plotë Nuk ka 

940 13.12.2023 Kërkesë për 

informacion  

për AV0 

13.12.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nuk keni cilësuar formën e përfitimit të pronës për të cilën keni 

aplikuar për certifikatë pronësie. Nuk keni referuar nëse tre aplikimet 

AV0i keni bërë me kërkesë të ASHK - së, apo me vullnetin Tuaj. Në 

këto kushte nuk kemi si t`Ju orientojmë.Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

941 13.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim passaportë 

biometrike 

14.12.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se gjyshja juaj duhet te kryej aplikimin e passaportes aty ku ka 

regjistrimin e vndbanimit, pra ne rastin e saj ne Klos. Duke qene se per 

arsye shendetesore e ka te pamundur te shkoje atje, ju mund ta ndihmoni 

duke ndryshuar vendbanimin ne portalin e-albania dhe duke u regjistruar 

me vendbanim ne Tirane dhe me pas mund te vijoje me procedurat per 

marrjen e passaportes ne Tirane. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


942 14.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mosrespektim i afatit 

ligjor të ASHK 

14.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, lutemi të na 

kontaktoni në këtë kanal komunikimi, nga nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00, pasi na duhen më shumë të dhëna rreth aplikimit 

dhe aplikantit në mënyrë që të përcjellim ankesën Tuaj pranë 

institucionit. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

943 14.12.2023 Kërkesë për 

informacion  

për AV0 

14.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se aplikimi AV0 është Akt Verifikim me kosto zero. Kete e realizoni 

duke aplikuar sherbimin AV0. Hapat e aplikimit të këtij shërbimi janë si 

më poshtë: Për të plotësuar një AV ose e quajtur ndryshe “Akt 

Verifikimi” ju duhet të logoheni me të dhënat tuaja në e-Albania dhe më 

pas të kërkoni shërbimin që ju keni aplikuar së fundmi, shërbim  për të 

cilin do të plotësoni dokumentacionin me AV. Pas kërkimit të shërbimit 

ju duhet të klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në fund të faqes 

ku do të gjeni një tabelë me këtë pamje: Pasi të plotësoni të dhënat e 

mësipërme, klikoni butonin “Dërgo”.Ky dokument (AV) është kërkesa 

ose shkresa juaj që do ia drejtoni ASHK-së. Per cdo pyetje apo 

paqartesi  na kontaktoni ne kanalin informativ pa pagese 0800 0118, ose 

online chat, nga e hena ne te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

944 15.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lëshim vërtetimi 

negativ/pozitiv 

15.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje, Po aplikoj per nje vërtetim 

pozitiv/negativ pronesie por ne fund tek formulari i pagesës me del rrethi 

Librazhd, nderkohe qe une kam aplikuar per Zyren e Regjistrimit ne 

Korce. 

E deleguar Nuk ka 

945 15.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

deklarim i humbjes së 

dokumentave të 

ndryshme 

18.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Kërkesa juaj e bërë për KOM POL NR 1 për 

shërbimin DEKLARIMI I HUMBJES SE DOKUMENTEVE TE 

NDRYSHME në datë 07-12-2023 06:54 PM është refuzuar. 

Komente: Aplikimi juaj në lidhje me deklarimin e humbjes se 

E deleguar Nuk ka 



Certifikates se Pronesis u refuzua sepse ju nuk keni paraqitur te dhent e 

saktat te pronesis .Numrin e certifikatës se pronesis mund ta merrni vetm 

ne ASHK përkatëse ,ne te kundërt nuk behet deklarim i saj.Faleminderit. 

946 15.12.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas të huaj 

18.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Përshëndetje,  dua të bëj celebrim me një 

shtetase të huaj, jetoj ne greqi gjendjen civile e kam ne gjirokaster aty do 

bejme shoalljen e marteses  partneres i kerkojne ne angli adresen e zyres 

ku do shpallet martesa a mund tme jeoni adresen e institucionit perkates? 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

947 15.12.2023 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me praktikat 

studentore 

18.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se në zyrat e ADISA nuk ofrohet mundësia për praktika 

studentore. Megjithatë ju mund të orjentoheni tek Programi Kombëtar i 

Praktikave të Punës, i cili hap thirrjet cdo vit për studentët dhe të 

rregjistroheni atje. Suksese!  

E plotë Nuk ka 

948 16.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrim fëmije 

18.12.2023 Hello, Please contact us on our live chatbox so we can help you with the 

steps you need to take further. We will be waiting for your contact, In 

the link below. https://www.adisa.gov.al/  

E plotë Nuk ka 

949 17.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

bonusin e bebes 

18.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje! Me dt 16 Nentor 2023 me lindi 

femija  i dyte  ne Itali , u pajisem me prokure prane konsullates sone  ne 

Milano  ,ku autorizuam per regjistrimin dhe terheqjen e bonusit gjyshin. 

Pas regjistrimit prane zyres gjendjes civile ne klos , autoriteti i sherbimit 

social peshkopi nuk i jep bonusin me pretendimin se bonusi me VKM 

per femijet e lindur jashte shtetit pas  dt 15/11/2023 nuk e 

perfitojne.Duke pritur nje përgjigje ne vertetesine e VKM-se. 

E deleguar Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


950 18.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim për vitet e 

punës në kooperativat 

bujqësore 

18.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se vërtetimi për të cilin keni aplikuar do ju vijë në llogarinë nga ku 

keni aplikuar në e-albania. Afati ligjor i këtij shërbimi është 45( dyzetë e 

pesë) ditë pune.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

951 18.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

passaportë  

biometrike për 

fëmijën 

18.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pasaportën mund ta bëni vetëm pranë zyrës IdentiTek që i 

korrespondon gjendjes tuaj civile në qytetin e Tiranës. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose ne chat 

online  nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

952 18.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim mbiemri  

në gjendjen civile 

18.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Kodi i Familjes percakton se prinderit kane te drejte qe te 

zgjedhin se cilin mbiemer do t’ju japin femijeve te tyre ne momentin e 

lindjes dhe te regjistrimit te tyre prane Regjistrit te Gjendjes Civile. Pas 

ketij momenti, ndryshimi i emrit dhe mbiemrit behet ne raste te 

percaktuara nga ligjit per Gjendjen Civile, neni 57 e vijues me kerkese te 

personit te interesuar. Kërkesa duhet të përmbajë arsyen/shkakun e 

ndryshimit të emrit/mbiemrit dhe emrin/mbiemrin e ri që kërkohet të 

merret. Kërkesa paraqitet personalisht nga kërkuesi në zyrën e gjendjes 

civile përkatëse. Kërkesa për ndryshimin e emrit ose mbiemrit duhet 

të bëhet vetëm një herë dhe vetëm për shkaqe papërshtatshmërie.Ky 

nuk është rasti Juaj. Dy mbiemrat nuk lejohen në legjislacionin 

shqiptar.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

953 18.12.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas të huaj 

18.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se lutemi te na kontaktoni ne Livechat Online ne faqen tone zyrtare, 

ne menyre qe t'ju sqarojme ne thelb per dokumentacionin qe ju nevojitet 

dhe te jemi ne komunikim live qe te kuptohemi me mire. Bashkelidhur 

linku:  https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

954 18.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim pensioni 

18.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

E deleguar Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


informacionin e kërkuar”. Pershendetje, ne Gusht 2023 mbusha moshen 

per pensjon edhe u futa ne e-Albania po dokumentat nga instituti qe kam 

punur nuk figurojn. Doja tju pyesja qysh mund te vem dokumentat ne e-

albania qe te beje vepriment per te dale ne pension. 

955 18.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rifreskim kartele 

pasurie 

19.12.2023 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion ju bejme me dije 

se per te vijuar me procedurat e shitjes se nje prone, nerastin tuaj toke 

are, ju sugjerojme ti rifreskoni te dy dokumentet, edhe kartelen e 

pasurise, por edhe harten treguese. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

956 18.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim emri në 

gjendjen civile 

19.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje! Doja tju pyesja ne lidhje me 

ndryshimin e emrit ne gjendjen civile se cila eshte procedura dhe cilat 

jane rastet e papershtatshmerise se emrit.Ne rastin konkret doja te dija 

nese hyn ne rastet e papershtatshmerise nese provohet me deshmimtare 

se personi per shkak te emrit qe mban ne gjendje civile bullizohet ne 

shoqeri? 

E deleguar Nuk ka 

957 19.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pagesën e taksës 

vjetore të mjetit 

19.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se sportelet ADISA  në gjithë territorin, nuk ofrojnë më shërbime 

fizike. Nga 1 Maj 2022 ADISA ofron informacion e asistencë lidhur me 

aplikimin e shërbimeve publike online. Aplikoni nga llogaria Juaj në e-

albania shërbimin në linkun e mëposhtëm; https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=772 

Nëse nuk arrini të realizoni pagesën e taksës vjetore online, pasi bankat 

janë duke punuar për përditësimin dhe përmirësimin e shërbimit, 

paraqituni pranë pikave të kontrollit teknik të mjeteve ose pranë 

sporteleve të DPSHTRR. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=772
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=772


958 19.12.2023 Kërkesë për 

informacion zyrtar  

të pasurisë 

19.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë informacion për çështjen që referoni në kërkesën 

për informacion, aplikoni nga llogaria Juaj  në e-albania shërbimin: 

Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat 

juridikë (privatë dhe publikë), ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni 

arsyet e përdorimit të këtij dokumenti në lidhje me dosjen në proces 

legalizimi . Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana Juaj dhe të 

skanohet në formatin PDF . Kërkesa do të ngarkohet në hapin e 

tretë të aplikimit të shërbimit në e-Albania.Për të përdorur 

shërbimin, klikoni “Përdor” në fund të faqes dhe vijoni me 

plotësimin e formularit elekronik. Pavarësisht se Ju nuk keni të dhëna 

prone, për të orientuar sistemin duhet të vendosni një zonë të saktë 

kadastrale, ndërsa volumin dhe faqen i vendosni 99. Zona kadastrale 

duhet të jetë zona që përfshin zonën ku ndodhet objekti Juaj. Klikoni 

butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit. Shkarkoni 

mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë  ose në poste për 

të kryer pagesën, si dhe depozitimin me poste të kërkesës që keni 

bashkëlidhur aplikimit dhe mandatin e pagesës që do të kryeni. Agjencia 

Shtetërore e Kadastrës do T`Ju pajisë me informacionin që kërkoni. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

959 19.12.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese midis 

dy shtetasve  

shqiptarë 

19.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon: Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e 

posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në 

procedurën e shpalljes;fotokopje e dokumentit të identifikimit brenda 

afatit të vlefshmërisë ( Kartat e identitetit me vete të dy partnerët)                                                                                                                                                                                 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477


shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 

vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, 

nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit! 

960 19.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për statusin  

e certifikimit të 

profesionistëve të 

shëndetësisë 

19.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pë t`u informuar mbi kreditet, duhet të aplikoni shërbimin " 

Aplikim për statusin e certifikimit të profesionistëve të shëndetësisë", në 

linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14037 

Fillimisht duhet të regjistroheni në këtë program duke aplikuar 

shërbimin  " Aplikim për regjistrimin në programin e certifikimit të 

profesionistëve të shëndetësisë", në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039 Pasi 

regjistroheni pajiseni me një kod e fjalëkalim nga  Agjencia e Sigurimit 

të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor dhe Shoqëror. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

961 21.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrim fëmije 

21.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë është regjistrimi i fëmijës së lindur jashtë shtetit në 

regjistrin e popullsisë në Shqipëri. Pas regjistrimit, fëmija ka të drejtë të 

pajiset me pasaportë biometrike shqiptare. Dokumenti ligjor, për të bërë 

regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri, 

është akti i lindjes në shtetin e huaj i pajisur me vulë apostile.  Ju 

gjithashtu mund të bëni regjistrimin e fëmijës së lindur jashtë vendit 

edhe nëpërmjet shërbimeve konsullore duke aplikuar nga llogaria e 

prindit shqiptar në e-albania shërbimin “ Aplikim për regjistrim fëmije” 

në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767  

Dokumentacioni i nevojshëm Dokumentet që duhet të ngarkohen nga 

aplikanti: - Akti i lindjes ose certifikata e lindjes së fëmijës, lëshuar nga 

autoritetet e huaja (i legalizuar ose pajisur me vulë apostile)   

- Dokumente identifikimi të prindërve (pasaportë ose kartë identiteti 

shqiptare)  - Përkthimi i aktit ose certifikatës së lindjes, i legalizuar ose 

pajisur me vulë apostile (nëse nuk e legalizoni apo apostiloni përkthimin 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14037
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14037
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767


e certifikatës, kërkohet përkthimi në gjuhën shqipe të kryhet në 

konsullatë, ose nëse është kryer përkthimi nga përkthyes të licensuar, 

duhet që konsulli të lëshojë “vërtetim përkthimi". Tarifa e përkthimit apo 

vërtetimit të përkthimit është 10 euro për faqe dhe është detyrim 

i qytetarit aplikues) Për cdo pyetje ose paqartësi na shkruani në kanalin e 

komunikimit (online chat) ose na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118 ; Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

962 20.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

portalin Me Ty Për 

Shqipërinë Që Duam 

21.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëj me dije 

se, ju mund të drejtoni ankesën tuaj pranë portalit Me Ty Për Shqipërinë 

Që Duam. Bashkëlidhur gjeni linkun ku të drejtoni 

Ankesen: https://www.shqiperiaqeduam.al/  Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose ne chat online  nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

963 20.12.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas të huaj 

21.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëj me dije 

se, Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, 

Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për 

shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 1. certifikatë 

lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen 

në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 2. dokumentin / 

certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje 

martese (vërtetim për leje lidhje martese); 3. dokument ku vërtetohen të 

dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 4. fotokopje e dokumentit të 

identifikimit;Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të 

afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë 

martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 1. certifikatë lindje; 

2. certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”;Dokumentet duhet 

të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm 

ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose ne chat 

online  nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Chat-online:  https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit! 

964 22.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lëshim certifikate  

e re kur ka humbur 

apo është dëmtuar 

certifikata e marrë 

22.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje, Kam aplikuar ne e -albania per 

sherbimin " leshim certifikate te re kur ka humbur apo eshte demtuar 

certifikata e marre"  ne ASHK Vlore. Ne aplikimin e fundit qe kam nisur 

prane ASHK me kane kerkuar dokument shtese ne menyre qe te 

realizohej sherbimi. Kam bere nje apkim AV ne menyre qe te dorezoja 

shkresen dhe dokumentet qe disponoj por sistemi nuk me lejon. Me del 

mesazh " ju nuk mund te realizoni me shume se 3 akt verifikimi ne nje 

aplikim te meparshem" Te gjitha aplikimet qe une kam bere, kane qene 

ne funksion te dokumenteve qe me kane kerkuar ose pergjigjeve te marra 

nga ASHK Vlore. Gjithashtu ne daten 23.02.2023 ASHK Vlore ka 

kthyer pergjigje se eshte bere shpallja per e humbur e certifikates se 

pronesise nderkohe qe ne vijim ASHK Vlore nuk e ka leshuar 

certifikaten e re te pronesise. Bashkelidhur gjeni aplikimin fillestar te 

dates 04.02.2023 dhe pergjigja e fundit ku kerkohet dokument shtese. 

Kam bere gati shkresen ku vertetohet se ne kemi dorezuar prane Ashk 

vlore te gjitha dokumentet qe na jane kerkuar dhe duhet te marrim 

certifikaten e re te pronesise por sistemi ne platformen  e-albania nuk me 

lejon te ngarkoj kete pergjigje. Ju lutem ne asistencen tuaj për zgjidhjen 

e problemit. 

E deleguar Nuk ka 

965 22.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

dëshmi penaliteti 

22.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë dëshminë e penalitetit duhet të aplikoni nga llogaria 

Juaj në e-albania shërbimin, Certifikatë e gjëndjes gjyqësore 

(Dëshmia e Penalitetit) në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259 Jepni 

komandën, Përdor, dhe do gjeni opsionin, Shtetas i huaj / Other 

Nationality,  Më pas krijoni Aplikim i ri. Mos shkoni tek gjurmimi. 

Vetëm APLIKIM I RI Plotësoni të dhënat sipas formularit që do u 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259


shfaqet. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit! 

966 22.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese  

midis dy shtetasve 

shqiptarë 

22.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon: Shpallja e martesës bëhet nga të dy 

bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Nuk ka rëndësi se në cilën 

minibashki apo komunë fillon procedura. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e 

martesës janë: fotokopje e dokumentit të identifikimit brenda afatit të 

vlefshmërisë ( Kartat e identitetit me vete të dy partnerët)                                                                                                                                                                                      

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë kalendarike nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, janë të lirë të vazhdojnë me procedurat e lidhjes së martesës. 

Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe 

dy dëshmitarë.Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte 

ne fashen orare 08.00 – 19.00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

967 21.12.2023 Kërkesë për 

informacion për  

vizë turistike 

26.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar” Dear Sirs, I have applied today for touristic 

visa to go to albania but I made one mistake concerning the date of issue 

of my passport.  Instead to write 10/04/2023 , I wrote 04/04/2023. So 

please tell me how to fix this mistake? Or at least tell me if this mistake 

will not make  problem for my application or lead to refuse it. Looking 

forward to hearing from you. Best regards,  

E deleguar Nuk ka 



968 22.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë martese 

26.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar” Zonja, Zoterinj mirdita. Jam nje shtetas 

shqiptar qe jetoj jashte vendit. Me falni per shqetesimin por ndodhem 

disi ne veshtiresi. Ne aplikacionin e-albania kam kerkuar disa here per te 

marre nje çertifikate martese por me kthejne pergjigje qe nuk ekziston, 

nderkohe qe un jam martuar ne Tirane qe ne vitin 2005. A keni mundesi 

ju lutem te me Jetoni nje informacion per kete çeshtje se nuk arrij qe ta 

zgjidh. Ne pritje te pergjigjes ju uroj nje dite te mbare. 

E deleguar Nuk ka 

969 26.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrim në  

portalin e-albania 

27.12.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar” Pershendetje, Jam nje qytetare Shkoder , kam 

prolem me kodin  e e-albanien , nuk me funksionon . Me duhet per SMIP 

ne sistemin arsimore.Ju lutem si mundeni te me ndihmoni dhe ma 

zhbllokoni. E-albania ne pergjigjet e saj citon: nuk je ne portal 

rregjistrohu/Provova dhe absolutisht nuk ka asnje zhbllokim 

,perkundrazi jep kete version.  

E deleguar Nuk ka 

970 28.12.2023 Kërkesë për 

informacion për  

lidhje martese me 

shtetas të huaj 

28.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, lutemi na 

kontaktoni në live chat online që të komunikojmë drejtpërdrejtë dhe të 

mund t'ju asistojmë për pyetjet tuaja! Bashkelidhur linku për online 

chat: https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

971 27.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

deklarim të humbjes 

së dokumentave të 

ndryshme 

28.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se ju duhet të kryeni një aplikim online në portalin e-albania 

DEKLARIM I HUMBJES SE DOKUMENTAVE TE NDRYSHME, 

bashkëlidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922  

Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania; - Zgjidhni  shërbimin 

"Deklarimi i humbjes së dokumenteve të ndryshme"; - Klikoni butonin" 

Përdor"; - Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të 

kërkuara në formular; - Pas përgatitjes së vërtetimit të humbjes, ju do të 

njoftoheni me e-mail dhe te seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania. 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
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Pasi t'ju vij njoftimi do të drejtoheni pranë postës shqiptare, në qytetin ku 

keni të rregjistruar vendbanimin tuaj, në rastin tuaj në Korcë, ku do 

të Blini kuponin në sportelet e postës shqiptare. Që aty Paraqituni pranë 

Identitek, kryeni aplikimin dhe Në ditën e 14 (katërmbëdhjetë) të 

aplikimit, paraqituni pranë pikës Identitek ku aplikuat për të tërhequr 

kartën.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

972 28.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kartelë pasurie 

29.12.2023 Përshëndetje, Lidhur me rastin tuaj, lutemi na kontaktoni në live chat 

online dhe na dërgoni me foto aplikimet që keni kryer. Kështu do mund 

të kuptojmë më mirë natyrën e kërkesave dhe aplikimeve ë keni kryer 

dhe do të mund t'ju udhëzojmë më qartë lidhur me rastin tuaj.  

Bashkëlidhur linku ku mund të na shkruani livechat: 

https://www.adisa.gov.al/  Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

973 28.12.2023 Kërkesë për 

informacion për 

deklarim të humbjes 

së dokumentave të 

ndryshme 

29.12.2023 Përshëndetje, Bashkëlidhur linku për Deklarimin e Humbjes së 

dokumentave të ndryshme:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922 Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

974 29.1.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë pronësie 

29.12.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, në vijim të kthim përgjigjes nga ASHK, Ju duhet të kryeni 

aplikimet e mëposhtme: L1- .Aplikim për lëshim certifikate pronësie, 

bashkëlidhur linkuhttps://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9482 Në 

hapin e dytë do tju shtohen automatikisht shërbimet si më poshtë : 

I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; I4- Lëshim kopje te fragmentit te 

hartës kadastrale. Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është 

shkresa përcjellëse e cila duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e 

detyrueshme në hapin e tretë . Në fund klikoni opsionin 

“Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në 

Poste për të kryer pagesën dhe postimin e saj prane ASHK Fier. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose 

ne chat online  nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Chat-online:  https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 
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